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D;k 89 dk bfrgkl nksgjk;sxk 2019 ? 

 
;wjhM ehfM;k us fiNys pqukoh vkadM+ksa ,oa losZ ds vk/kkj ij ,d fo'ys"k.kkRed fjiksVZ rS;kj fd;k gSA  fjiksVZ ij dksbZ 

Hkh viuk fu"d"kZ vkSj nkok dj ldrk gSA oSls jktuhfrd gkykr cnyrs jgrs gS  igys tSls xSj dkaxzslokn ij foi{k 

,dtqV gksrk Fkk vkSj vc xSj Hkktikokn ij foi{k ,dtqV gks jgk gSA  loky ;g gS fd D;k 2014 dh rjg eksnh ds 

lÙkk miyfC/k;ksa dh ygj pysxh ;k fQj xSj Hkktikokn dk ç;ksx lQy gksxkA  lcds vius vius fopkj ,oa fo'ys"k.k 

rFkk Hkktik xSj Hkktik nyksa ds ljdkj cukus ds nkos gks ldrs gSA ;wjhM ds vuqlkj orZeku jktuhfrd ekgkSy ,oa tu 

Hkkoukvks dks ns[krs gq, ,slk yx jgk gS fd 2019 esa fQj rhu n'kd iwoZ 1989 dh rjg ns'k jktuhfrd vfLFkjrk dh 

rjQ c<+ jgk gS \ 

 

Hkkjrh; turk ikVhZ 

 

Hkkjrh; turk ikVhZ dks 2014 yksdlHkk pquko esa 282 lhVsa feyh FkhA bu 282 lhVksa dks ns'k ds 31 jkT; ,oa 5 dsaæ 

'kkflr çns'k dks 4 Js.kh esa foHkkftr djsa rks fLFkfr Lor% Li"V gks tkrh gSA  

 

 

Js.kh jkT; dqy lhV feyh lhV 

çFke mÙkj çns'k] xqtjkr] jktLFkku] e/; çns'k ] fnYyh ] mÙkjk[kaM] fgekpy çns'k] 

>kj[k.M] NÙkhlx<+] xksok] gfj;k.kk 

213 196 

 

bu jkT;ksa esa 213 lhVsa gksrh gS blesa 196 lhVsa Hkkjrh; turk ikVhZ dks feyh gSa mÙkj çns'k esa lg;ksxh viuk ny dks 

feyh 2 lhVsa tksM+ nsa rks 198 lhVsa gks tkrh gS ;kuh ns'k ds çeq[k 11 jkT;ksa ds 213 lhVksa esa ek= 15 lhVsa nwljs nyksa dks 

feyh gSA  

Hkkjrh; turk ikVhZ dks lokZf/kd lhVsa feyus okys jkT; 

 

Js.kh jkT; dqy lhV feyh lhV 

dukZVd] egkjk"Vª] iatkc] vle] fcgkj] tEew ,aM d'ehj 149 74 
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6 jkT; 149 lhVksaesa Hkktik dks feyh 74 lhV 

 

Js.kh jkT; dqy lhV feyh lhV 

if'pe caxky] dsjy] vksfM'kk] rfeyukMq] vka/kz çns'k] rsyaxkuk 164 7 

 

tgk¡ eksnh ygj esa Hkh Hkktik cgqr detksj FkhA bu 6 jkT;ksa esa 164 lhVsa Fkh ftlesa ek= 7 lhVsa Hkktik dks feyh gS 

 

Hkktik dks de lhVsa feyus okys jkT;

 
 

Js.kh jkT; dqy lhV feyh lhV 

v#.kkpy çns'k] ef.kiqj] es?kky;] f=iqjk] paMhx<+] fetksje] ukxkySaM] flfDde] 

vaMeku fudksckj] nknj uxj gosyh] neu nho] y{k}hi] ikaMspsjh 

17 5 

bu 13 jkT; ,oa dsaæ 'kkflr çns'k esa ek= 17 lhVsa gS ftles Hkktik dks 5 lhVsa feyh gSA  
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de PC okys jkT;ksa es Hkktik dk çn'kZu 

 

 

orZeku esa tks jktuhfrd gkykr ,oa ernkrkvksa dk #[k gS mlds vuqlkj Hkkjrh; turk ikVhZ ds i{k 2014dh rjg 2019 

esa eksnh ygj pyuk laHko ugha yxrk \ 

çFke Js.kh& 11 jkT;ksa dh 213lhVksa esa ls 198 feyh gSaA D;k bu jkT;ksa esa 2019 esa 198 lhVsa feysaxh \  

 

nwljh Js.kh& 6 jkT; dh 149 lhVsa gS ftues ls Hkkjrh; turk ikVhZ dks 74 lhVsa feyh A D;k bu jkT;ksa esa 74lhVsa fey 

ik;sxh \ 

rhljs Js.kh&6 jkT; gS tgk¡ ij eksnh ygj esa Hkh Hkktik dh fLFkfr cgqr gh [kjkc Fkh A bu jkT;ksa ds164 lhVksa esa ek= 

7 lhVsa Hkktik dks feyh Fkh A orZeku jktuhfrd ekgkSy esa Hkkjrh; turk ikVhZ dh fLFkfr bu jkT;ksa esa cgqr vPNh ugha 

gSA vkt Hkh bu lHkh jkT;ksa esa {ks=h; ny cgqr etcwr gSA blfy, 4&6 lhVsa ?kV&c<+ ldrh gS vkSj blls  

vf/kd lhVksa dh Hkktik ds fy,lEHkkouk ugha gSA 

 

pkSFkh Js.kh& 13jkT; ,oa dsUæ 'kkflr çns'k gS ftues dqy 17lhVsa gSa bues Hkktik dks 5lhVsa feyh gS A 2019esa bu jkT;ksa 

esa Hkktik cgqr csgrj çn'kZu djs rc Hkh lhVsa bruh de gS fd cgqr T;knk ykHk lhVksa dh l[;k c<+us esa ugha fey 

ldrkA bl çdkj Hkkjrh; turk ikVhZ dks  2014esa feys lhVksa dk fo'ys"k.k orZeku jktuhfrd ekgkSy vkSj ernkrkvksa ds 

#>ku dks ns[ks rks ,slk ugha yxrk fd Hkktik 2019esa cgqer ds fy, 272dk vkdM+k Nw ik,xh \ 

dk¡xzsl 

dkaxzsl ds bfrgkl esa ;g igyk volj gS fd tc mls bruh de lhVsa feyh gS fd foi{k dk ntkZ Hkh gkfly  ugha gks 

ldkA foi{k ds ntkZ ds fy, dqy lhVksa dk 10%lhVsa feyuk t:jh gS ysfdu 543lhVksa esa ek= 44lhVsa gh dkaxzsl dks 

feyhA  

36jkT; ,oa dsaæ 'kkflr çns'kks esa ls 20jkT; ,oa dsaæ 'kkflr çns'k ,sls gSa tgkWa dkaxzsl dk [kkrk rd ugha [kqyk 

gSA 2014pquko esa dkaxzsl dks ek= 44lhVsa feyh Fkh ftuesa dukZVd esa 9]dsjy esa 8]if'pe caxky esa 4]iatkc] vle esa 

3]ef.kiqj] vka/kzçns'k] e/;çns'k] fcgkj] egkjk"Vª ,oa mÙkj çns'k esa 2&2lhVsa rFkk NÙkhlx<+] gfj;k.kk] v#.kkpy çns'k]es?kky;] 

fetksje dh 1&1lhVsa 'kkfey gSA 
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dk¡xzsl dks lhV feyus okys jkT; 
 

Js.kh jkT; dqy lhV feyh lhV 

çFke dukZVd]dsjy]if'pe caxky]iatkc]ef.kiqj] vka/kzçns'k] rsyaxkuk] e/;çns'k] fcgkj] 

egkjk"Vª] mÙkj çns'k] NÙkhlx<+] gfj;k.kk] v#.kkpy çns'k] es?kky;] fetksje 

377 44 

bu 16 jkT;ksa o dsaæ 'kkflr çns'kksa dh 367 lhVksa esa dkaxzsl ek= 44 lhV feyh gSA dkaxzsl dh fLFkfr vkt Hkh bruh 

etcwr ugha gS dh bu jkT;ksa esa 44 dk vkdM+k c<+dj cgqr vf/kd 200&250 gks tk;sA  ftu 20 jkT;ksa esa dkaxzsl dk 

[kkrk ugha [kqyk muesa 176 lhVsa gSA    
 

 
20jkT; ftues rfeyukMq]  xqtjkr] jktLFkku] vksfM'kk]  rsyxkuk] >kj[k.M]  fnYyh]  tEew ,aM d'ehj] mÙkjk[kaM] 

fgekpy çns'k]  xksok]  f=iqjk]  paMhx<+]  ukxkySaM]  flfDde] vaMeku fudksckj] nknj uxj gosyh] neu nho] ikaMqpsjh 

,oa y{;nhi ,sls gS tgk¡ ij dkaxzsl dk [kkrk rd ugha [kqyk gSA 
 

dk¡xzsl dks lhV uk feyus okys jkT  
 

Js.kh jkT; dqy lhV feyh lhV 

nwljk rfeyukMq]  xqtjkr] jktLFkku]  vksfM'kk]  rsyxkuk]  >kj[k.M]  fnYyh]  tEew 

,aM d'ehj]  mÙkjk[kaM ] fgekpy çns'k]  xksok]  f=iqjk]  paMhx<+]  ukxkySaM]  

flfDde] vaMeku fudksckj] nknj uxj gosyh] neu nho] ikaMqpsjh ,oa y{;nhi 

176 0 
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ftu çeq[k jkT;ksa mÙkj çns'k] egkjk"Vª] if'pe caxky] vksfM'kk] rfeyukMq] vka/kz çns'k] dsjy] fcgkj esa 312lhVsa gks tkrh 

gS bu jkT;ksa esa dkaxzsl dh fLFkfr esa dksbZ lq/kkj ugha fn[k jgk gS ftlls ;g yxs fd {ks=h; nyksa ds çHkko dks de djds 

dkaxzsl lhV thr ldrh gSA  44dk vkdM+k 272esa fdlh Hkh gkyr esa 2019esa ugha igqap ldrk \ 

{ks=h; ny & rhljk ekspkZ (xSj Hkktik oxSj dkaxzsl) 

2014 ds eksnh ygj esa {ks=h; nyksa dk opZLo cgqr de ugha gqvk A 282 lhVsa dk vçR;kf'kr vkdM+k Hkktik dks feyk rks 

217 lhVsa {ks=h; nyksa dh Hkh jgh A buesa Hkktik ds lg;ksxh ny f'kolsuk dh 18 TDPdh 16] LGP dh 6]SAD dh 4] RLSP  

dh 3] AS dh 2] PMKSWP, INRC, NPP vkSj NPF dh 1&1 lhVsa tksM+ dj NDA dk 236 dk vkdM+k igq¡prk gS tcfd UPAesa 

NCP dh 6] RJD  dh 4] IMUL, JMM dh 2&2 rFkk KC¼M½] RSP1&1 lhVsa 'kkfey gS tks dqy feydj UPA dh la[;k 60 

gksrh gSA NDA vkSj UPA ls gV dj {ks=h; nyksa dh 147 lhVsa 2014 esa jgh gSA 2014 ds NDA lg;ksxh TDP Hkh Hkktik 

ls vyx gks pqdh gS bl çdkj xSj dkaxzsl ,oa xSj Hkktik dk rhljk ekspkZ dh 2019 esa Hkwfedk c<+rh tk jgh gSA mÙkj 

çns'k dh 80 lhVksa esa 2014 esa Hkktik viuk ny dks 73 lhVsa feyh Fkh A orZeku jktuhfrd gkyr esa lik clik dk 

lEk>kSrk gksrk gS rks Hkktik dks dkQh uqdlku gksxkA dkaxzsl Hkh cgqr T;knk Qk;ns esa ugha jgsxh A  

mijksä vkdM+ks ,oa orZeku jktuhfrd ekgkSy rFkk ernkrkvksa dk #[k ns[kus ls ;g Li"V yx jgk gS fd 19] 

fQj 89 dks nksgjkus tk jgk gS \ 

laf{kIr fo'ys"k.k 1952&2014 

1952 ls 2018 rd ds pqukoh lQj dk fo'ys"k.k djsa rks 52 ls ysdj 66 rd usg: dky] 1966 ¼1977&1980½ ls 

ysdj 1984 rd bfUnjk xk¡/kh dk dk;Zdky jgkA bl nkSjku tokgj yky usg: ,ao yky cgknqqj 'kkL=h ds fu/ku ds 

ckn nks ckj xqytkjh yky uUnk dk;Zokgd iz/kkue=h jgsA bfUnjk xkW/kh dh gR;k ds ckn mith lgkuHkqfr ygj esa 

dkxzsl dks 415 lhVsa feyh A 1984 ls 89 rd jktho xk¡/kh ,jk dgk tk ldrk gSA gkaykfd usg: th ds ckn yky 

cgknqj 'kkL=h dks cgqr de le; feyk ysfdu 1965 esa ifdLrku dh tax thr dj ,d etcwr usrk ds :i esa mUgksus 

,d vyx igpku cukbZA vkikrdky ds ckn JP vkanksyu ls 1977 esa igyh ckj xSj dkaxzsl ljdkj eksjkjth nslkbZ 

ds usr`Ro esa cuh ysfdu egRokdka{kkvksa ds Vdjko esa ljdkj 3 lky Hkh dk;Zdky ugha iwjk dj ldhA dkaxzsl ds 

eksjkjth nslkbZ ljdkj fxjus ds ckn pan eghuks ds fy, pkS/kjh pj.k flag ç/kkuea=h cus ysfdu dqN gh varjky esa 

lÙkk ls ckgj gksuk iM+kA 1980 ds pquko esa bfUnjk xk¡/kh ç/kkuea=h cuh tks 31 vDVwcj 1984 rd jghA 31 vDVwcj 

1984 dks Jherh xk¡/kh dh u`'kal gR;k ds ckn lgkuHkwfr ygj esa dkWxzsl dks fjd‚MZ 415 yksdlHkk dh lhVsa feyh vkSj 

jktho xk¡/kh iz/kkuea=h cusA Hkktik tSls egRoiw.kZ ny ek= 2 lhVksa ij fleV dj jg x,A  

1984 ls 89 rd jktho xk¡/kh us iapk;rh jkTk vkSj rduhdh {ks= esa ,sfrgkfld miyfC/k ntZ dh ysfdu jktho 

xk¡/kh dh jktuhfrd vuqHko dh deh dk Qk;nk mBkrs gq;s] oh ih flag cksQkslZ tSls eqís dks ysdj 1989 ds pquko esa 

ç/kkuea=h dh dqlhZ gfFk;k yhA jktho xk¡/kh dh uSfrdrk ;gh jgh fd 197 lcls cM+h ikVhZ gksus ds ckn Hkh mUgksaus 

ljdkj cukus ls euk dj fn;kA 145 lhVksa ds usr`Ro djus okys turk ny usrk oh ih flag Hkktik o vU; lg;ksxh 

nyksa ds leFkZu ls ljdkj cukbZ A  

1989 esa oh ih flag ds ç/kkuea=h cuus ds ckn ns'k ds jktuhfr esa ,d egRoiw.kZ ifjorZu vk;kA oh ih flag 

viuh dqlhZ cpkus vkSj fiNM+ks dk elhgk cuus rFkk nsohyky dks tckc nsus ds fy, 1990 esa vk/kh v/kwjh eaMy 

deh'ku dh fjiksVZ dks ykxw fd;kA Hkktik viuk oksV cSad ds fy, eaMy ds fojks/k esa jke dk lgkjk fy;kA  Hkktik 

usrk yky —".k vkMok.kh us lkseukFk ls v;ks/;k rd jFk ;k=k dh ?kks"k.kk dh A ;k=k ds nkSjku gh fcgkj esa rRdkyhu 

eq[;ea=h ykyw ;kno us vkMok.kh dks fxj¶rkj fd;k A Hkktik us blds fojks/k esa oh ih flag ljdkj ls leFkZu okil 

fy;kA oh ih flag ljdkj dk iru gqvk vkSj dkaxzsl ds leFkZu ls paæ'ks[kj ç/kkuea=h cusA 4 eghuks ds varjky esa 

dkaxzsl us leFkZu okil fy;k vkSj ek= 2 o"kksaZ ds ckn gh 1991 esa ns'k dks ,d e/;korh pquko dk na'k >syuk iM+kA 



 

9 | P a g e  
 

bl pquko dh lcls cM+h =klnh ;g jgh dh jktho xk¡/kh tSlk usrk dh gR;k gks x;hA jktho xk¡/kh dh gR;k ls 

dkaxzsl dks FkksM+h lh lgkuHkwfr feyh vkSj 232 lhVsa feyhA ih oh ujflEgk jko ds usr`Ro esa lg;ksxh nyksa ds lg;ksx 

ls 5 lky rd ljdkj pyhA ujflEgk jko dk dk;Zdky ns'k ds fy, cgqr dh egRoiw.kZ miyfC/k;ksa ls Hkjk jgkA  

73osa ,oa 74osa lfo/kku la'kks/ku djds ujflEgk jko us f=Lrjh;  iapk;r ,oa 'kgjh fudk;ksa esa nfyrksa] fiNMks vkSj 

efgykvks dks vkj{k.k ns dj ,d Økafrdkjh dne mBk;kA mnkjhdj.k ls ns'k ds vkfFkZd fn'kk esa çxfr dk u;k 

volj fn;kA ujflEgk jko dk 5 o"kZ dk dk;Zdky jktuhfr esa ldkjkRed ,oa udkjkRed nksuksa {ks=ksa esa bfrgkl 

cuk;k gS A Jh jko usg: vkSj bfUnjk xka/kh ds ckn lcls çHkko'kkyh ,oa rkdroj ç/kkuea=h FksA dkaxzsl ikVhZ ds 

v/;{k ,oa ç/kkuea=h dh dqlhZ nksuksa inks ij dkfct jgs A Jh jko ds ljdkj ds ldkjkRed fcUnqvks dks ns[ksA 73osa 

,oa 74osa lfo/kku la'kks/ku ds ek/;e ls nfyrksa fiNM+ks ,oa efgykvks dks vkj{k.k nsdj lekt esa xjhcks ,oa fiNMks dks 

vkxs c<+kus dk dke fd;kA mnkjhdj.k ls ns'k esa vkfFkZd le`fí yk;sA vkarfjd dygksa ls ty jgs iatkc] vle ,oa 

tEew d'ehj esa cqysV ds LFkku ij cSyV ds ek/;e ls yksdrkaf=d ljdkj xBu djus esa lQyrk vftZr dhA  oh ih 

flag us e.My deh'ku ds ek/;e ls lekt esa fc[kjko iSnk fd;k Fkk mls Øhe ys;j ykxw djds 'kkar fd;kA jkstxkj 

ds u, volj l`tu ls eaMy fojks/kh Nk=ksa  esa Hkh vk'kk dh fdj.k txhA mUgsa futh {ks=ksa esa ukSdfj;ksa esa volj feyk 

vkSj eaMy dh vkx ij fojke yxk A Hkktik ds v;ks/;k eqís ij Þjke yyk ge vk,axs eafnj ;gh cuk,¡xsß ds ckj ckj 

?kks"k.kkvksa ij 6 fnlacj 1992 dks fojke yx x;kA gkykafd ;g ns'k ds fy, nqHkkZX; iw.kZ jgkA ujflEgk jko ,sls 

jktuhfrK Fks ftUgksaus turk ny ds VqdM+s VqdM+s djk,a fojks/k dh jktuhfr djus okys dkaxzsl usrkvks ek/ko jko 

flaf/k;k] ,u Mh frokjh] vtqZu flag lcdks etcwj fd;k dkaxzsl ls gVdj u;k ny cuk;k A lksfu;k xk¡/kh dk Hkh jko 

ij fu;a=.k ugha jgkA Jh jko us ljdkj cpkus ds fy, dbZ gFkdaMs viuk,a ftles uksV Q‚j oksV tSls fookn esa usrk 

tsy Hkh x,A ;wfj;k ?kksVkys dk vkjksi jko ifjokj ij yxkA jko ds ç/kkuea=h cuus ls nf{k.k Hkkjr esa fganh dk fojks/k 

de gqvkA Jh jko] fganh lfgr 14 Hkk"kkvks ds tkudkj FksA  

 Jh jko ds ckn 1996 esa gq, pquko esa 16 ebZ 1996 dks vVy fcgkjh cktis;h ds usr`Ro esa 13 fnu dh ljdkj 

cuh A cgqer u gksus ls  cktis;h ljdkj fxjus ds ckn ,p Mh nsoxkSM+k ,ao fQj baædqekj xqtjky us dkaxzsl ds 

leFkZu ls ljdkj cukbZ A nksuks ljdkjsa dk;Zdky iwjk ugha dj ldhA 1998 esa gq, e/;korh pquko esa vVy fcgkjh 

cktis;h ds usr`Ro esa 19 ekpZ 1998 dks iqu% ljdkj cuh tks 22 ebZ 2004 rd pyhA gkykafd 1998 esa 1 er ds 

dkj.k cktis;h ljdkj dk iru gqvk FkkA fQj 1999 esa pquko gq, vkSj vVy fcgkjh ckti;h ç/kkuea=h cusA 22 ls 

vf/kd nyks ds leFkZu ljdkj cukbZ vkSj ik¡p o"kZ dk;Zdky iwjk fd;k A Jh cktis;h ds usr`Ro esa xBca/ku dh 

jktuhfr us ,d fe'kky dk;e fd;k A foijhr fopkj/kkjk ds lg;ksxh nyks ds lkFk fey dj ljdkj pyk;h A vVy 

th foijhr fopkj/kkjk vkSj lcdks lkFk ysdj ns'k ds fgr esa vkilh lgefr ls fu.kZ; ysdj ljdkj pykus dh ,d 

mnkgj.k çLrqr fd;k gS fd dSls ,d vYier dh ljdkj pyk;h tk ldrh gS A   

cktis;h ds ckn eueksgu flag 22 ebZ 2004 ls 26 ebZ 2014 rd fujarj lg;ksxh nyks ds leFkZu ls ljdkj 

pyk;hA eueksgu flag dk 10 o"kZ dk;Zdky Hkh vPNkb;ksa ,oa cqjkb;ksa ls Hkjk jgkA eueksgu flag ds 10 o"kZ ds 

dk;Zdky esa lcls cM+h miyC/kh jkstxkj dk l`tu] vkfFkZd etcwrh rFkk fofHkUu {ks=ksa esa lwpuk dk vf/kdkj] eujsxk 

ds ek/;e ls jkstxkj ds vf/kdkj] f'k{kk dk vf/kdkj] QwM xkjaVh reke miyfC/k;ka vftZr dh ogh¡ ij 2G] dks;yk] 

d‚eu osYFk tSls reke ?kksVkys Hkh gq,A dBiqryh ,oa detksj ç/kkuea=h] ekSuhckck vkfn vkjksi Hkh yxs A ysfdu bu 

vkjksiks ds ckn Hkh ,d ukSdj'kkg ds :i esa cM+s cM+s jktusrkvks ls cgqr gksf'k;kj jktuhfrK lkfcr gq;s  

eueksgu flag ds dk;Zdky ds vafre fnuksa esa 2013 ls 14 ds chp ns'k esa ,d cnyko dh ygj pyhA ;qok] 

Nk=] fdlku] efgyk] lHkh vkanksfyr gq, A ;g igyk volj Fkk fd vktknh ds ckn ns'k esa turk cnyko dh rjQ 

Lor% vkxs c<+ jgh Fkh A ftldk Qk;nk Hkktik us mBk;kA ujsaæ eksnh tSls dfj'ekbZ ,oa vuqHkoh usrk ds usr`Ro esa 

pquko yM+k vkSj vçR;kf'kr lQyrk vftZr dhA  

1984 ds 30 o"kZ ckn 2014 esa iw.kZ cgqer dh ljdkj cuhA 84 ds ckn ftrus Hkh pquko 89] 91] 96] 98] 99] 

2004 ,oa 2009 esa gq, bu pquko esa fdlh Hkh ny dks cgqer ugha feykA lg;ksxh nyksa ds leFkZu ls gh ljdkjsa pyrh 

jghA  

26 ebZ 2014 dks ç/kkuea=h cuus ds ckn ujsaæ eksnh us dbZ egRoiw.kZ QSlys fy, A uksVcanh tSlk lkgfld 

dne mBk;kA GST ykxw fd;kA xjhcks] nfyrksa] fiNMks ,oa lHkh oxksaZ ds fy, 5 ntZu ls vf/kd fofHkUu   dY;k.kdkjh 
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;kstuk,¡ ykxw fd;kA fons'k ;k=kvksa esa fjd‚MZ cuk;k A ns'k dks dkaxzsl eqä Hkkjr cukus dh fn'kk esa dkQh lQyrk 

vftZr dhA vHkh rd ds jkT;ksa ds pquko esa dkaxzsl ds lHkh jkT; Nhu fy,A mÙkj çns'k tSlk egRoiw.kZ jkT; lik ls 

NhukA ysfdu pquko ds vkf[kjh lky esa eksnh dk dfj'ek de gqvkA csjkstxkjh] eWgxkbZ] ukjh lqj{kk tSlh Toyar 

leL;k ,ao foi{kh ,drk eksnh ds lkeus lcls cM+h pquSkrh gSA orZeku gkykr ,oa ekgkSy esa dkaxzsl Hkktik ,oa lHkh 

{ks=h; nyksa us fodkl dk eq[kkSVk igu dj dsoy tkfr ,oa /keZ dh jktuhfr dj jgs gSA dksbZ Hkh ny tu leL;kvks 

dks ysdj pquko esa tkus dh fgEer ugha tqVk ik jgk gSA ?kks"k.kk i=ksa esa ySiV‚i] lksuk] lkbfdy vkfn reke oLrq,a 

Ýh nsus ds okns fd;s tk jgs gS vkSj çR;k'kh dk p;u ;ksX;rk ugha /kkfeZd ,oa tkrh; lehdj.k ls gks jgs gSA 

dqy feydj orZeku jktuhfr ekgkSy ,oa ernkrk ds #[k ij ,d ykbu fVIi.kh djsa rks ;g gS fd 1984 ls 

30 o"kZ ckn 2014 esa cuh iw.kZ cgqer dh ljdkj fQj 2019 esa 1989 ds bfrgkl dksnksgjkus tk jgh gS \ 2019 dk 

rkt fdlds lj ij gksxk] fQygky vHkh fuf'pr ugh gS ysfdu turk tuknZu gS pquko esa ,d o"kZ dk le; gS tks 

fdlh yksdrkfU=d çfØ;k esa ernkrkvks ds #[k ,oa jktuhfrd ekgkSy dks cnyus ds fy, dkQh gksrk gS A Hkktik o 

dk¡xzsl ;k {ks=h; nyksa dk xBca/ku D;k j.kuhfr viukrs gS ;g Hkh pquko ifj.kke dks çHkkfor djsxk A orZeku esa 

dsoy ujsaæ eksnh gh ,sls jktuhfrK f[kykM+h gS tks vius fglkc ls eqís r; djds foi{k dks my>k nsrs gS A 2019 esa 

D;k dSls vkSj dkSu eqís ij foi{k dks my>k dj turk dk fo'okl thrus esa lQy gks tk, ;g Hkh vkus okyk le; 

r; djsxk oSls orZeku jktuhfrd gkyr ,oa turk dk ewM ls yx jgk gS fd 2019 fuf'pr gh 1989 dh rjQ c<+ 

jgk gS A 

iz/kkueaf=;ksa ds dk;Zdky 
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▪ chtsih dks 'kr çfr'kr lhVsa feyus okys jkT;  

▪ dkaxzsl dk ftu jkT;ksa esa [krk ugha [kqyk  

▪ rhljk ekspkZ xSj Hkktik ,oa xSj dkaxzsl okys çeq[k {ks=h; ny okys jkT; 

 

 

 

 

 

 BJP VS CONGRESS IN ALL STATES IN 2014 

SN STATE/UT NAME GEN SC ST TOTAL PC BJP CONGRESS 

   V % Seat V % Seat 

1 Andhra Pradesh+ Telangana 32 7 3 42 42 8.52 3 11.62 2 

2 Arunachal Pradesh 2 0 0 2 2 46.62 1 41.66 1 

3 Assam 11 1 2 14 14 36.86 7 29.9 3 

4 Bihar 34 6 0 40 40 29.86 22 8.56 2 

5 Goa 2 0 0 2 2 54.12 2 37.02 - 

6 Gujarat 20 2 4 26 26 60.11 26 33.45 - 

7 Haryana 8 2 0 10 10 34.84 7 22.99 1 

8 Himachal Pradesh 3 1 0 4 4 53.85 4 41.07 - 

9 Jammu & Kashmir 6 0 0 6 6 32.65 3 23.07 - 

10 Karnataka 21 5 2 28 28 43.37 17 41.15 9 

11 Kerala 18 2 0 20 20 10.45 - 31.47 8 

12 Madhya Pradesh 19 4 6 29 29 54.76 27 35.35 2 

13 Maharashtra 39 5 4 48 48 27.56 23 18.29 2 

14 Manipur 1 0 1 2 2 11.98 - 41.91 2 

15 Meghalaya 0 0 2 2 2 9.16 - 39.02 1 

16 Mizoram 0 0 1 1 1    - 49.33 1 

17 Nagaland 1 0 0 1 1     30.22 - 

18 Odisha 13 3 5 21 21 21.88 1 26.38 - 

19 Punjab 9 4 0 13 13 8.77 2 33.19 3 

20 Rajasthan 18 4 3 25 25 55.61 25 30.73 - 

21 Sikkim 1 0 0 1 1 2.39 - 2.36 - 

22 Tamil Nadu 32 7 0 39 39 5.56 1 4.37 - 

23 Tripura 1 0 1 2 2 5.77 - 15.38 - 

24 Uttar Pradesh 63 17 0 80 80 42.63 71 7.53 2 

25 West Bengal 30 10 2 42 42 17.02 2 9.69 4 

26 Chhattisgarh 6 1 4 11 11 24.83 10 19.55 1 

27 Jharkhand 8 1 5 14 14 40.71 12 13.48 - 

28 Uttarakhand 4 1 0 5 5 55.93 5 34.4 - 

29 Andaman & 
Nicobar Islands 

1 0 0 1 1 48.49 1 44.05 - 

30 Chandigarh 1 0 0 1 1 42.49 1 27.03 - 

31 Dadra & Nagar Haveli 0 0 1 1 1 49.77 1 45.94 - 

32 Daman & Diu 1 0 0 1 1 54.66 1 43.92 - 

33 NCT OF Delhi 6 1 0 7 7 46.63 7 15.22 - 

34 Lakshadweep 0 0 1 1 1 0.43 0 46.69 - 

35 Puducherry 1 0 0 1 1     27.16 - 

 TOTAL 412 84 47 543 543 31.34 282 19.52 44 
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HIGHLIGHTS 

ELECTORS  TOTAL- 834082814 MALE-437035372 FEMALE-397018915 OTHERS-28527 Nota Votes-6002942 

Polling Polling  TOTAL- 899 Percentage Total-66.30 MALE-67.00 FEMALE-65.54 OTHER-7 Total polling station- 927553 
Average Per Contesting Candidates TOTAL- 8251 MALE-7577 FEMALE- 668 OTHERS-6 

Elected TOTAL- 543 Male-481 Female- 62 Forfeited Deposits-7000 Male-6469 Female-525 Other-6 

RESULTS BY PARTY 2014 
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RESULT-NATIONAL PARTIES 2014 

PARTY  CONT WON DF VOTES VOTES % 

BJP 428 282 62 171660230 31.34 

BSP 503 0 447 22946346 4.19 

CPI 67 1 57 4327460 0.79 

CPI  (M) 93 9 50 17988955 3.28 

INC 464 44 178 106935942 19.52 

NCP 36 6 13 8635558 1.58 
      

TOTAL 1591 342 807 332494491 60.70 

STATE PARTIES 

TOTAL 529 176 153 151935514 15.20 

UNRECOGNIZED STATE PARTIES 

TOTAL 6434 25 6040 63369999 0.45 

TOTAL ELECTORS  834082814 

TOTAL VALID VOTES POLLED  547800004 

REGISTERED (U) PARTIES RESULT 
2014 

PARTY  CONT WON DF VOTES  VOTES % 

AAP  432 4 413 11325387 2.07 

AIMIM 5 1 4 685730 1.43 

AD 7 2 5 821820 0.67 

PMK  9 1 3 1827566 4.49 

RLSP 4 3 1 1078473 3.05 

RSP 6 1 1 1666380 1.43 

SWP 2 1 0 1105073 2.29 

YSRCP 38 9 12 13995435 29.14 

Ind 3234 3 3218 16737720 3.06 

TOTAL 3808 25 3708 54891162 0.45 
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RESULTS 2014 

ALLIANCE PARTY WON SEATS 

BJP+ BJP 282 

Others CPI 1 

Others CPM 9 

INC+ INC 44 

INC+ NCP 6 

Others AAP 4 

Others AIADMK 37 

BJP+ AINRC 1 

Others AITC 34 

Others AIUDF 3 

Others BJD 20 

Others INLD 2 

INC+ IUML 2 

Others PDP 3 

Others JD(S) 2 

Others JD(U) 2 

INC+ JMM 2 

INC+ KEC(M) 1 

BJP+ LJP 6 

BJP+ NPF 1 

BJP+ NPP 1 

BJP+ PMK 1 

INC+ RJD 4 

Others RSP 1 

Others SP 5 

BJP+ SAD 4 

BJP+ SHS 18 

Others SDF 1 

Others TRS 11 

BJP+ TDP 16 

Others AIMIM 1 

BJP+ AD 2 

BJP+ RLSP 3 

BJP+ SWP 1 

Others YSRC 9 

Others IND 3 

TOTAL 543 

STATE PARTIES RESULT 2014 
S N PARTY  CONT WON DF VOTES VOTES % 

1 AIADMK 40 37 0 18111579 44.45 

2 AINRC 1 1 0 255826 35.64 

3 AITC 45 34 3 20378052 38.41 

4 AIUDF 10 3 5 2237612 14.98 

5 BJD 21 20 0 9489946 44.77 

6 INLD 10 2 4 2799899 24.43 

7 IUML 2 2 0 816226 4.59 

8 JD (S) 26 2 17 3710060 7.64 

9 JD (U) 38 2 23 5662444 16.04 

10 JKPDP 5 3 2 732644 20.72 

11 JMM 4 2 1 1205031 9.42 

12 KC (M) 1 1 0 424194 2.39 

13 LJP 7 6 0 2295929 6.50 

14 NPP 1 1 0 239301 22.84 

15 NPF 2 1 0 994505 40.74 

16 RJD 28 4 1 7437464 15.46 

17 SAD 10 4 0 3636148 26.37 

18 SDF 1 1 0 163698 53.74 

19 Shivsena 20 18 0 10050652 20.82 

20 SP 78 5 21 17988967 22.35 

21 TD 30 16 2 14099230 29.36 

22 TRS 17 11 3 6736270 14.03 

  529 176 153 151935514 15.2 

PC ELECTION 1952 TO 2014 -POLL PERCENTAGE 
S.N. Year UP Polling % National Polling % 

1 1952 42.30 61.16 

2 1957 47.50 63.73 

3 1962 51.05 55.42 

4 1967 54.36 61.33 

5 1971 47.85 55.27 

6 1977 56.45 60.49 

7 1980 49.92 56.92 

8 1984 55.75 64.01 

9 1989 51.44 61.95 

10 1991 47.55 55.88 

11 1996 46.54 57.94 

12 1998 55.50 61.97 

12 1999 53.40 59.99 

13 2004 48.15 58.07 

16 2009 47.75 58.19 

17 2014 58.44 66.44 
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Result By State 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Andaman & Nicobar Islands [1] 

 Name Of Party Vote Shares % Seats Won 

Bharatiya Janata Party 47.8 1 

Indian National Congress 44.8 0 

 

Arunachal Pradesh [2] 

Name Of Party Vote Shares % Seats Won 

Bharatiya Janata Party 47.8 1 

Indian National Congress 43.7 1 

 

Bihar [40] 

Name Of Party Vote Shares % Seats Won 

Bharatiya Janata Party 29.40 22 

Indian National Congress 8.40 2 

Nationalist Congress Party 1.20 1 

Janata Dal (United) 15.80 2 

Lok Jan Shakti Party 6.40 6 

Rashtriya Janata Dal 20.10 4 

Rashtriya Lok Samta Party 3.00 3 

 

Chhattisgarh [11] 

Name Of Party Vote Shares % Seats Won 

Bharatiya Janata Party 48.70 10 

Indian National Congress 38.40 1 

 

Delhi [7] 

Name Of Party Vote Shares % Seats Won 

Bharatiya Janata Party 46.40% 7 

Indian National Congress 15.10% 0 

AamAadmi Party 34.90% 0 

 

Goa[2] 

Name Of Party Vote Shares % Seats Won 

Bharatiya Janata Party 53.40% 2 

Indian National Congress 36.60% 0 

 

Haryana[10] 

Name Of Party Vote Shares % Seats Won 

Bharatiya Janata Party 34.70% 7 

Indian National Congress 22.90% 1 

Indian National Lok Dal 24.40% 2 

 

 

Andhra Pradesh[25] 

Name Of Party Vote Shares % Seats Won 

Telgu Desam Party(NDA) 29.10 15 

YRS Congress Party 28.90 8 

Bharatiya Janata Party 11.5 0 

Indian National Congress 8.50 2 

 

Assam [14] 

 Name Of Party Vote Shares % Seats Won 

Bharatiya Janata Party 36.50 7 

Indian National Congress 29.60 3 

All India United Democratic 
Front 

14.80 3 

Asom Gana Parishad 3.80 0 

Independent (politician)  1 

 

Chandigarh [1] 

Name Of Party Vote Shares % Seats Won 

Bharatiya Janata Party 42.20 1 

Indian National Congress 26.80 0 

Aam Aadmi Party 24.00 0 

 

Dadra & Nagar Haveli [1] 

Name Of Party Vote Shares % Seats Won 

Bharatiya Janata Party 48.90 1 

Indian National Congress 45.10 0 

 

Daman & Diu [1] 

Name Of Party Vote Shares % Seats Won 

Bharatiya Janata Party 53.80% 1 

Indian National Congress 43.30% 0 

 

Gujarat[26] 

Name Of Party Vote Shares % Seats Won 

Bharatiya Janata Party 60.11% 26 

Indian National Congress 33.45% 0 

 

Himachal Pradesh [2] 

Name Of Party Vote Shares % Seats Won 

Bharatiya Janata Party 53.31% 4 

Indian National Congress 40.70% 0 
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Jammu and Kashmir[6] 

Name Of Party Vote Shares % Seats Won 

Bharatiya Janata Party 34.40% 3 

Indian National 
Congress(UPA) 

22.90% 0 

Jammu & Kashmir People’s 
Democratic Party 

20.50% 3 

Jammu & Kashmir National 
Canference (UPA) 

11.10% 0 

 
Karnataka[28] 

Name Of Party Vote Shares % Seats Won 

Bharatiya Janata Party 43.00% 17 

Indian National Congress 40.80% 9 

Janata Dal(Secular) 11.00% 2 

 
Lakshadweep[1] 

Name Of Party Vote Shares % Seats Won 

Nationalist Congress Party 50.10% 1 

Indian National Congress 46.60% 0 

 
Meghalaya[2] 

Name Of Party Vote Shares % Seats Won 

Bharatiya Janata Party (NDA) 8.90% 0 

Indian National Congress(UPA) 37.90% 1 

National People’s Party(NDA) 22.20% 1 

 
Manipur[2] 

Name Of Party Vote Shares 
% 

Seats 
Won 

Bharatiya Janata Party 11.90% 0 

Indian National Congress 41.70% 2 

Naga People’s Front 19.90% 0 

Communist Party of India 14.00% 0 

 
Puducherry[1] 

Name Of Party Vote Shares % Seats Won 

All India N.R. Congress (NDA) 34.60% 1 

Indian National Congress 26.3% 0 

 
Rajsthan[25] 

Name Of Party Vote Shares % Seats Won 

Bharatiya Janata Party 54.90% 25 

Indian National Congress 30.40% 0 

 
 
 
 
 

Jharkhand[14] 

Name Of Party Vote Shares % Seats won 

Bharatiya Janata Party 40.10% 12 

Indian National Congress(UPA) 13.30% 0 

Jharkhand Vikas  Morcha 12.10% 0 

Jharkhand Mukti Morcha(UPA) 9.30% 2 
 

Kerala [20] 
Name Of Party Vote Shares% Seats Won 

Bharatiya Janata Party 10.30% 0 

Indian National Congress 31.10% 8 

Communist Party of India(M) 21.60% 5 

Communist Party of India 7.60% 1 

Indian Union Muslim League 4.50% 2 

Kerala Congress (M) 2.40% 1 

Revolutionary Socialist Party  1 

IND  2 
 

Maharashtra [48] 

Name Of Party Vote Shares % Seats Won 

Bharatiya Janata Party (NDA) 27.30% 23 

Shiv Sena(NDA) 20.60% 18 

Indian National Congress 18.10% 2 

Nationalist Congress 
Party(UPA) 

16.00% 4 

Swabhimani Paksha (NDA) 2.30% 1 

 

Madhya Pradesh[29] 
Name Of Party Vote Shares % Seats Won 

Bharatiya Janata Party 54.00% 27 

Indian National Congress 34.90% 2 

Bahujan Samaj Party 3.8 0 
 

Mizoram[1] 

Name Of Party Vote Shares % Seats 
Won 

Indian National Congress 48.60% 1 

 

Nagaland[1] 
Name Of Party Vote Shares % Seats Won 

Naga People’s Front 
(NDA) 

68.70% 1 

Indian National Congress 30.10% 0 
 

Punjab [13] 

Name Of Party Vote Shares % Seats Won 
Indian National Congress 33.10% 3 

ShiromaniAkali Dal 20.30% 4 

Bharatiya Janata Party 8.70% 2 

AamAadmi Party 30.40% 4 
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POLL DATES 1951-52 – 2014 

YEAR PERIOD OF POLL 

1951-52 October 1951, December 1951, February 1952 

1957 24th February to 14th March, 1957 

1962 19th – 25th February, 1962 

1967 17th to 21st February, 1967 

1971 1st to 10th March, 1971 

1977 16th to 20th March, 1977 

1980 3rd to 6th January, 1980 

1984 24th to 28th December, 1984 

1989 22nd to 26th November, 1989 

1991 20th May to 15th June, 1991 

1996 27th April, 1996, 2nd to 30th May 1996 

1998 16th to 23rd February, 1998 

1999 September 5, 11, 18, 25, 3rd to 6th October 1999 

2004 20th April to 10th May, 2004 

2009 16th April to 13th May 2009 

2014 7th April to 12th May 2014 

Odisha[21] 

Name Of Party Vote Shares % Seats Won 

BijuJanata Dal 44.10% 20 

Bharatiya Janata Party 21.50% 1 

Indian National Congress 26.00% 0 

Communist Party of India 0.3% 0 

 
Sikkim[1] 

Name Of Party Vote Shares % Seats 
Won 

Sikkim Democratic Front 53.00% 1 

Sikkim KrantikariMorcha 39.50% 0 

Bharatiya Janata Party 2.40% 0 

Indian National Congress 2.30% 0 

 
Tripura[2] 

Name Of Party Vote Shares % Seats Won 

Communist party of India(M) 64.00% 2 

Indian National Congress 15.20% 0 

Bharatiya Janata Party 5.70% 0 

 
Telangana [17] 

Name Of Party Vote Shares % Seats Won 

TelanganaRashtraSamithi 33.90% 11 

Indian National Congress 20.5% 0 

BharatiyaJanta Party 8.50% 3 

Telugu Desam Party 3.10% 1 

YSR Congress Party 2.90% 1 

All India Majlis-e-
IttehadulMuslimeen 

1.40% 1 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Tamil Nadu[39] 

Name Of Party Vote Shares % Seats Won 

All India Anna Dravida 
Munnetra Kazhagam 

44.30% 37 

DravidaMunnetraKazhagam 23.60% 0 

Bharatiya Janata Party 5.50% 1 

PattaliMakkalKatchi 4.40% 1 

 

Uttar Pradesh [80] 

Name Of Party Vote Shares % Seats Won 

Bharatiya Janata Party (NDA) 42.30% 71 

Samajwadi Party 22.20% 5 

Bahujan Samaj Party 19.60% 0 

Indian National Congress 7.50% 2 

Apna Dal(NDA) 1.00% 2 

 

Uttarakhand[5] 

Name Of Party Vote Shares 
% 

Seats Won 

Bharatiya Janata Party 55.30% 5 

Indian National Congress 34.00% 0 

 

West Bengal[42] 

Name Of Party Vote Shares % Seats Won 

All India Trinamool Congress 39.80% 34 

Communist Party of India(M) 23% 2 

Bharatiya Janata Party 18% 2 

Indian National Congress 9.70% 4 
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Seats of BJP from 1989 to 2014 
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1984 1989 1991 1996 1998 1999 2004 2009 2014

Sr. States Seats 1989 1991 1996 1998 1999 2004 2009 2014 

1 Uttar Pradesh  80 8 51 52 57 29 10 10 71 

2 Maharastra 48 10 5 18 4 13 13 9 23 

3 West Bengal  42 - - - 1 2 - 1 2 

4 Bihar   40 8 5 18 20 23 5 12 22 

5 Tamilnadu  39 - - - 3 4 - - 1 

6 Madhya Pradesh 29 27 12 27 30 29 25 16 27 

7 Karnataka  28 - 4 6 13 7 18 19 17 

8 Gujrat  26 12 20 16 19 20 14 15 26 

9 Rajasthan  25 13 12 12 5 16 21 4 25 

10 Andhra Pradesh  25 - 1 - 4 7 2 - 3 

11 Orissa   21 - - - 7 9 7 - 1 

12 Kerla   20 - - - - - - - - 

13 Telengana  17 - - - - - - - - 

14 Assam   14 - 2 1 1 2 2 4 7 

15 Jharkhand  14 - - - - - 1 8 12 

16 Punjab   13 - - - 3 1 3 1 2 

17 Chattisgarh  11 - - - - - 10 10 10 

18 Haryana  10 - - 4 1 5 1 - 7 

19 Delhi   7 4 5 5 6 7 1 - 7 

20 Jammu & Kashmir 6 - - 1 2 2 - - 3 

21 Uttrakhand  5 - - - - - 3 - 5 

22 Himachal Pradesh 4 3 2 - 3 3 1 3 4 

23 Goa   2 - - - - 2 1 1 2 

24 Arunachal Pradesh 2 - - - - - - - 1 

25 Manipur 2 - - - - - - - - 

26 Meghyalay 2 - - - - - - - - 

27 Tripura  2 - - - - - - - - 

28 Chandigarh 1 - - 1 1 - - - 1 

29 Mijoram 1 - - - - - - - - 

30 Nagaland 1 - - - - - - - - 

31 Sikkim 1 - - - - - - - - 

32 Andman Nikobar 1 - - - - 1 - 1 1 

33 Dadar & Nagar Haveli 1 - - - 1 - - 1 1 

34 Daman & Diu 1 - 1 - 1 - - 1 1 

35 Lakshadweep 1 - - - - - - - - 

36 Pondicherry 1 - - - - - - - - 

  543 85 120 161 182 182 138 116 282 
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Seats of Congress from 1989 to 2014 
       

Sr. States Seats 1989 1991 1996 1998 1999 2004 2009 2014 

1 Uttar Pradesh  80 15 5 5 - 10 9 21 2 

2 Maharastra 48 28 38 15 33 10 13 17 2 

3 West Bengal  42 4 5 9 1 3 6 6 4 

4 Bihar   40 4 1 2 5 4 3 2 2 

5 Tamilnadu  39 27 28 - - 2 10 8 - 

6 Madhya Pradesh 29 8 27 8 10 11 4 12 2 

7 Karnataka  28 27 23 5 9 18 8 6 9 

8 Gujrat  26 3 5 10 7 6 12 11 - 

9 Rajasthan  25 - 13 12 18 9 4 20 - 

10 Andhra Pradesh  25 39 25 22 22 5 29 33 2 

11 Orissa   21 3 13 16 5 2 2 6 - 

12 Kerla   20 14 13 7 8 8 - 13 8 

13 Telengana  17 - - - - - - - - 

14 Assam   14 - 8 5 10 10 9 7 3 

15 Jharkhand  14 - - - - - 6 1 - 

16 Punjab   13 2 - 2 - 8 2 8 3 

17 Chattisgarh  11 - - - - - 1 1 1 

18 Haryana  10 4 9 2 3 - 9 9 1 

19 Delhi   7 2 2 2 1 - 6 7 - 

20 Jammu & Kashmir 6 2 - 4 1 - 2 2 - 

21 Uttrakhand  5 - - - - - 1 5 - 

22 Himachal Pradesh 4 1 2 4 1 - 3 1 - 

23 Goa   2 1 2 - 2 - 1 1 - 

24 Arunachal Pradesh 2 2 2 - - 2 - 2 1 

25 Manipur 2 2 1 2 - - 1 2 2 

26 Meghyalay 2 2 2 1 2 1 1 1 1 

27 Tripura  2 2 2 - - - - - - 

28 Chandigarh 1 - 1 - - 1 1 1 - 

29 Mijoram 1 1 1 1 - - - 1 1 

30 Nagaland 1 1 - 1 1 1 - - - 

31 Sikkim 1 - - - - - - - - 

32 Andman Nikobar 1 1 1 1 1 - 1 - - 

33 Dadar & Nagar Haveli 1 - 1 1 - - - - - 

34 Daman & Diu 1 - - 1 - 1 1 - - 

35 Lakshadweep 1 1 1 1 1 1 - 1 - 

36 Pondicherry 1 1 1 1 - 1 - - - 

  543 197 232 140 141 114 145 206 44 
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Seats of All Parties from 1989 to 2014 
 

Sr. Party 1989 1991 1996 1998 1999 2004 2009 2014 

1 BJP 85 120 161 182 182 138 116 282 

2 INC 197 232 140 141 114 145 206 44 

3 SP - - 17 20 26 36 23 5 

4 BSP 3 2 11 5 14 19 21  

5 JD 143 59 46 6     

6 JDU - - -  21 8 20 2 

7 JDS - - -  1 3 3 2 

8 CPI 12 14 12 9 4 10 4 1 

9 CPM 33 35 32 32 33 43 16 9 

10 AITC - - -  8  19 34 

11 AIDMK 11 11 - 18 10  9 37 

12 DMK - - 17 6 12 16 18  

13 TDP 2 13 16 12 29 5 6 16 

14 TRS - - -   5  11 

15 BJD - - - 9 10 11 14 20 

16 RJD - - - 17 7 24 4 4 

17 RLD - - -  2 3 5  

18 JP - 5 - 6     

19 Shivsena 1 4 15 6 15 12 11 18 

20 Tiwari Congress - - 4      

21 SAP - - 8 12     

22 AGP - - 5      

23 TMC (M) - - 20      

24 RPI    4     

25 RSP    5 3 3   

26 SAD    8 2 8  4 

27 NCP     8 9 9 6 

28 AAP        4 

29 LGP        6 

30 YSRC        9 

32 IND 12 1 9 6 6 5 9 3 

33 Others 45 47 30 39 36 40 30 26 

 

BJP VS INC 2014 
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Note :- 

1* Term of Jammu & Kashmir Assembly is for 6 years (Art 52 of Constitution 
of J&K) 
2** Including 5 seats of Uts of A&NI, Chandigarh, D&NH, D&D and 
Lakshadweep. 
3*** Including 12 nominated members. 

 

 
 

 

 

2014 STATE WISE POLLING % 

S.N. STATES/UT VOTERS  % 

1 Andaman & NicobarIslands 70.67 

2 AndhraPradesh 74.64 

3 ArunachalPradesh 79.12 

4 Assam 80.12 

5 Bihar 56.26 

6 Chandigarh 73.71 

7 Chattisgarh 69.39 

8 Dadra&NagarHaveli 84.09 

9 Daman&Diu 78.01 

10 Goa 77.06 

11 Gujarat 63.66 

12 Haryana 71.45 

13 HimachalPradesh 64.45 

14 Jharkhand 49.72 

15 Jammu&Kashmir 63.82 

16 Karnataka 67.20 

17 Kerala 73.94 

18 Lakshadweep 86.62 

19 MadhyaPradesh 61.61 

20 Maharashtra 60.32 

21 Manipur 79.75 

22 Meghalaya 68.80 

23 Mizoram 61.95 

24 Nagaland 87.91 

25 NCTOFDelhi 65.10 

26 Orissa 73.79 

27 Puducherry 82.10 

28 Punjab 70.63 

29 Rajasthan 63.11 

30 Sikkim 83.64 

31 TamilNadu 73.74 

32 Tripura 84.92 

33 UttarPradesh 58.44 

34 Uttarakhand 61.67 

35 WestBengal 82.22 

 TOTAL 66.44% 

State Wise Pc/Ac/Rajya Sabha Seats 
S.N HOUSE/STATE FROM TO PC  AC  RS  

1 ANDHRA PRADESH 19.06.2014 18.06.2019 25 175 11 

2 ARUNACHAL 

PRADESH 

02.06.2014 01.06.2019 2 60 1 

3 ASSAM 01.06.2016 31.05.2021 14 126 7 

4 BIHAR 30.11.2015 29.11.2020 40 243 16 

5 CHHATISGARH 06.01.2014 05.01.2019 11 90 5 

6 GOA 16.03.2017 15.03.2022 2 40 1 

7 GUJARAT 18.12.2017 17.12.2022 26 182 11 

8 HARYANA 03.11.2014 02.11.2019 10 90 5 

9 HIMACHAL PRADESH 18.12.2017 17.12.2022 4 68 3 

10 JAMMU & KASHMIR* 17.03.2015 16.03.2021 6 87 4 

11 JHARKHAND 06.01.2015 05.01.2020 14 81 6 

12 KARNATAKA 23.05.2018 22.05.2023 28 224 12 

13 KERALA 02.06.2016 01.06.2021 20 140 9 

14 MADHYA PRADESH 08.01.2014 07.01.2019 29 230 11 

15 MAHARASHTRA 10.11.2014 09.11.2019 48 288 19 

16 MANIPUR 20.03.2017 19.03.2022 2 60 1 

17 MEGHALAYA 27.02.2018 26.02.2023 2 60 1 

18 MIZORAM 27.02.2018 26.02.2023 1 40 1 

19 NAGALAND 27.02.2018 26.02.2023 1 60 1 

20 NCT DELHI 23.02.2015 22.02.2020 7 70 3 

21 ODISHA 12.06.2014 11.06.2019 21 147 10 

22 PUDUCHERRY 09.06.2016 08.06.2021 1 30 1 

23 PUNJAB 28.03.2017 27.03.2022 13 117 7 

24 RAJASTHAN 21.01.2014 20.01.2019 25 200 10 

25 SIKKIM 28.05.2014 27.05.2019 1 32 1 

26 TAMIL NADU 25.05.2016 24.05.2021 39 234 18 

27 TELANGANA 09.06.2014 08.06.2019 17 119 7 

28 TRIPURA 27.02.2018 26.02.2023 2 60 1 

29 UTTAR PRADESH 15.05.2017 14.05.2022 80 403 31 

30 UTTARAKHAND 24.03.2017 23.03.2022 5 70 3 

31 WEST BENGAL 31.05.2016 30.05.2021 42 294 16 

  One seat each for UTs of ANI, CH, DNH, DD 

and LKD 

5     

  Nominated Members in RajyaSabha     12 

  Nominated Members in LokSabha 2     

        **545 4120 245*** 
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OVERVIEW OF GENERAL ELECTIONS 1952 – 2014 

Elections 1952 1957 1962 1967 1971 1977 1980 1984 1989 1991 1996 1998 1999 2004 2009 2014 

Electorate(lakhs) 1732.1 1936.5 2163.6 2502.1 2741.9 3211.7 3562.1 4003.7 4989.6 5115.3 5925.7 6058.8 6195.4 6714.9 7169.9 8340.83 

Men(lakhs) —— —— 673.9 —— 1435.6 1670.2 1855.4 1967.3 2620.4 2618.3 3098.1 3166.9 3238.1 3494.9 3747.6 4370.35 

Women(lakhs) —— —— 603.3 —— 1306.2 1541.5 1706.7 1828.1 2368.6 2365.3 2827.6 2891.9 2957.2 3220 3422.3 3970.18 

Votes(lakhs) —— —— 1151.8 1459 1466 1889.2 1978.2 2351.9 3007.7 2758.3 3349.3 3683.4 3645.7 3800 4170.4 5530.20 

Invalid Votes(L) —— —— 47.2 68.3 49.4 53.4 49.3 60.5 82.8 68.7 83.8 70.9 71 99.4 2.00 2.25 

Turn out (%) 61.16 63.73 55.42 61.33 55.29 60.49 56.92 64.01 61.95 55.88 57.94 61.97 59.99 58.07 58.19 66.30 

Total number of 
Constituencies 

401 403 494 520 518 542 542 542 543 543 543 543 543 543 543 543 

Total number of 
Seats for election 

489* 494* 494 520 518 542 529/ 
542** 

541/ 
542*** 

529/ 
543***
* 

534/ 
543***
** 

543 543 543 543 543 543 

General 391 387 385 406 406 426 422 401 412 407 423 423 423 423 412 412 

Reserved SC —— —— 79 77 76 78 79 79 78 79 79 79 79 79 84 84 

Reserved ST —— —— 30 37 36 38 41 41 39 41 41 41 41 41 47 47 

Total Reserved 98 107 109 114 112 116 120 113 117 117 120 120 120 120 131 131 

Contested 479 482 491 515 517 540 528 514 541 537 543 543 543 543 543 543 

Uncontested 10 12 3 5 1 2 1 —— 2 —— —— —— —— —— —— —— 

Total number of 
contesting 
candidates 

1874 1519 1985 2369 2784 2439 4629 5492 6160 8749 13952 4750 4648 5435 8070 8251 

Deposit Forfeited 745 494 856 1203 1707 1356 3417 4263 5003 7486 12688 3486 3400 4218 6829 7000 

Women candidates —— 45 66 67 86 70 143 171 198 330 599 274 284 355 556 668 

Elected Women —— 22 31 29 21 19 28 43 29 39 40 43 49 45 59 62 

Number of Participating Political Parties 

No of national 
parties 

14 4 6 7 8 5 6 7 8 9 8 7 7 6 7 6 

No of State Parties 39 11 11 14 17 15 19 19 20 27 30 30 40 36 34 39 

Reg but 
unrecognized 
Parties 

—— —— 10 4 28 14 11 9 85 109 171 139 122 173 322 437 

Total 53 15 27 25 53 34 36 35 113 145 209 176 169 215 363 482 
 

 

*upto 1957 election, certain constituencies were representing 2 or 3 seats. 

**In General Elections 1980 ( 7thLokSabha) the Elections in 12 seats of Assam & 1 seat of Maghalaya were not held along with whole country. 

***In General Elections ,1984 ( 8th LokSabha) the Elections in 14 seats of Assam & 13 seats of Punjab were held in 1985. 

****In General Elections ,1989 (9th LokSabha) the Elections in 14 seats of Assam were not held. 

*****In General Elections 1991 ( 10thLokSabha) the Elections in 13 seats of Punjab & 6 seats of Jammu & Kashmir were not held. 

******In General Elections 1991 ( 10th LokSabha) the Elections in 2 seats of Bihar & 1 seat of UP were not completed 
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GENERAL ELECTIONS 2009 

National Parties C Seats Seats Won % Of Votes 
Secured* BSP 500 21 6.17 

BJP 433 116 18.8 

CPI 56 4 1.43 

CPI (M) 82 16 5.33 

INC 440 206 28.55 

NCP 68 9 2.04 

RJD 44 4 1.27 

Total 1623 376 63.58 

State Parties 

AIADMK 23 9 1.67 

AIFBloc 21 2 0.32 

AITC 35 19 3.2 

AC 1  0.01 

AGP 6 1 0.43 

AUDF 25 1 0.52 

BJD 18 14 1.59 

DMK 22 18 1.83 

INLD 5  0.31 

JKNC 3 3 0.12 

JKNPP 10  0.02 

JKPDP 6  0.13 

JD (S) 33 3 0.82 

JD (U) 55 20 1.52 

JMM 42 2 0.4 

KC 1  0.08 

KC (M) 1 1 0.1 

LJP 106  0.45 

MWGk 1  0 

MPP 1  0.02 

MDMK 4 1 0.27 

IUML 17 2 0.21 

NPF 1 1 0.2 

PMK 7  0.47 

RSP 16 2 0.38 

SP 193 23 3.42 

SGF 1  0 

SAD 10 4 0.96 

Shivsena 47 11 1.55 

SDF 1 1 0.04 

TRS 9 2 0.62 

TD 31 6 2.51 

UDP 1  0.03 

UGDP 1  0 

UKD 5  0.01 

Total 759 146 24.2 

Registered (U) 
(Unrecognised) 
Parties 

1857 12 7.03 

Independents 3831 9 5.19 

Total 8070 543 100 

GENERAL ELECTIONS 2004 

National Parties C Seats Seats Won % Of Votes 

BJP 364 138 22.16 

BSP 435 19 5.33 

CPI 34 10 1.41 

CPI (M) 69 43 5.66 

INC 417 145 26.53 

NCP 32 9 1.8 

Total 1351 364 62.89 

State Parties 

AC 1 0 0.02 

AIADMK 33 0 2.19 

AGP 12 2 0.53 

AIFB 10 3 0.35 

AITC 33 2 2.07 

BJD 12 11 1.3 

CPI(ML) 65 0 0.33 

DMK 16 16 1.81 

FPM 1 0 0.02 

INLD 20 0 0.5 

JD (S) 43 3 1.47 

JD (U) 73 8 2.35 

JKNC 6 2 0.13 

JKNPP 7 0 0.02 

JKPDP 3 1 0.07 

JMM 9 5 0.47 

KC 1 1 0.09 

KC (M) 1 0 0.05 

MWG 2 0 0 

MDMK 4 4 0.43 

MNF 1 1 0.05 

MPP 1 0 0.02 

IUML 10 1 0.2 

NPF 3 1 0.18 

PMK 6 6 0.56 

RJD 42 24 2.41 

RLD 32 3 0.63 

RSP 6 3 0.43 

SAD 10 8 0.9 

SAD (SSM) 6 0 0.1 

SDF 1 1 0.04 

Shivsena 56 12 1.81 

SP 237 36 4.32 

TD 33 5 3.04 

UGDP 1 0 0 

UKD 4 0 0.01 

Total 801 159 28.90 

Registered (U) 898 15 3.96 

Independents 2385 5 4.25 

Total 5435 543 100 
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SEATS OF POLITICAL PARTY FROM 1989 TO 2004 

 
GENERAL ELECTIONS, 1989 

PARTY CONTESTED WON VOTES % 

1 BJP 225 85 11.36% 

2 CPI 50 12 2.57% 

3 CPM 64 33 6.55% 

4 ICS(SCS) 14 1 0.33% 

5 INC 510 197 39.53% 

6 JD 244 143 17.79% 

7 JNP (JP) 155 0 1.01% 

8 LKD (B) 116 0 0.20% 

NATIONAL PARTIES 1378 471 79.33% 

STATE PARTIES 143 27 9.28% 

REGISTERED 
(Unrecognised) 
PARTIES 

926 19 6.13% 

INDEPENDENTS  3713 12 5.25% 

TOTAL 6160 529  
 

GENERAL ELECTIONS, 1996 

PARTY CONTESTED WON VOTES % 
1 AIIC(T) 321 4 1.46% 

2 BJP 471 161 20.29% 

3 CPI 43 12 1.97% 

4 CPM 75 32 6.12% 

5 INC 529 140 28.80% 

6 JD 196 46 8.08% 

7 JP 101 0 0.19% 

8 SAP 81 8 2.17% 

NATIONAL PARTIES 761 129 22.43% 

STATE PARTIES 738 2 2.20% 

REGISTERED 10636 9 6.28% 

INDEPENDENTS  1817 403 69.08% 

TOTAL 13952  543  
 

GENERAL ELECTIONS, 1991 

PARTY CONTESTED WON VOTES % 
1 BJP 468 120 20.11% 

2 CPI 42 14 2.49% 

3 CPM 60 35 6.16% 

4 ICS(SCS) 28 1 0.36% 

5 INC 487 232 36.26% 

6 JD 308 59 11.84% 

7 JD(S) 2 0 0.00% 

8 JNP (JP) 349 5 3.37% 

9 LKD (B) 78 0 0.06% 

NATIONAL PARTIES 1822  466 80.65% 

STATE PARTIES 490  50 12.98% 

REGISTERED 
(Unrecognised) 
PARTIES 

842  4 2.21% 

INDEPENDENTS  5514  1 4.16% 

TOTAL 8668    521  

NERAL ELECTIONS, 1998 

PARTY CONTESTED WON VOTES % 
1 BJP 388 182 25.59% 

2 BSP 251 5 4.67% 

3 CPI 58 9 1.75% 

4 CPM 71 32 5.16% 

5 INC 477 141 25.82% 

6 JD 191 6 3.24% 

7 SAP 57 12 1.76% 

NATIONAL PARTIES 471 101 18.79% 

STATE PARTIES 871 49 10.87% 

REGISTERED 
(Unrecognised) 
PARTIES 

1915 6 2.37% 

INDEPENDENTS  1493 387 67.98% 

TOTAL 4750  
 

543  
 

 

GENERAL ELECTIONS, 1999 

 PARTY CONTESTED WON VOTES % 
1 BJP 339 182 23.75% 

2 BSP 225 14 4.16% 

3 CPI 54 4 1.48% 

4 CPM 72 33 5.40% 

5 INC 453 114 28.30% 

6 JD(S) 96 1 0.91% 

7 JD(U) 60 21 3.10% 

NATIONAL PARTIES 1299 369 26.93% 

STATE PARTIES 750 158 3.22% 

REGISTERED 654 10 2.74% 

INDEPENDENTS  1945 6 67.11% 

TOTAL 4648 543  

GENERAL ELECTIONS, 2004 

PARTY CONTESTED WON VOTES % 
1 BJP 364 138 22.16% 

2 BSP 435 19 5.33% 

3 CPI 34 10 1.41% 

4 CPM 69 43 5.66% 

5 INC 417 145 26.53% 

6 NCP 32 9 1.80% 

NATIONAL PARTIES 1351 364 62.89% 

STATE PARTIES 801 159 28.90% 

REGISTERED 
(Unrecognised) 
PARTIES 

898 15 3.96% 

INDEPENDENTS  2385 5 4.25% 

TOTAL 5435 543  
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LIST OF 543 SUCESSFULL CANDIDATES OF LOKSABHA ELECTION 2014 

SN STATE/PC WINNER NAME PARTY MARGIN Vote % 
ANDAMAN & NICOBAR ISLANDS 

1 Andaman & Nicobar Islands [Gen] Bishnu Pada Ray BJP 7812 4.14 

ANDHRA PRADESH/TELANGANA 
2 Adilabad  [ST] Godam Nagesh TRS 171290 16.65 

3 Amalapuram  [SC] Dr Pandula Ravindra Babu TDP 120576 10.82 

4 Anakapalli [GEN] Muttamsetti Srinivasa Rao TDP 47932 4.21 

5 Anantapur [GEN] J.C. Divakar Reddi TDP 61991 5.15 

6 Aruku  [ST] Kothapalli Geetha YRSCP 91398 10.23 

7 Bapatla  [ST] Malyadri Sriram TDP 32754 2.78 

8 Bhongir  [GEN] Dr. Boora Narsaiah Goud TRS 30544 2.54 

9 Chelvella [GEN] Konda Vishweshwar Reddy TRS 73023 5.59 

10 Chittoor  [SC] Naramalli Sivaprasad TDP 44138 3.70 

11 Eluru  [GEN] Maganti Venkateswara Rao TDP 101926 8.54 

12 Guntur [GEN] Jayadev Galla TDP 69111 5.59 

13 Hindupur [GEN] Kristappa Nimmala TDP 97325 8.33 

14 Hyderabad [GEN] Asaduddin Owaisi AIMIM 202454 20.95 

15 Kadapa [GEN] Y.S. Avinash Reddy YRSCP 190323 15.93 

16 Kakinada [GEN] Thota Narasimham TDP 3431 0.31 

17 Karimnagar  [GEN] Vinod Kumar Boinapally TRS 204652 18.28 

18 Khammam  [GEN] Ponguleti  Srinivasa Reddy YRSCP 12204 1.04 

19 Kurnool [GEN] Butta Renuka YRSCP 44131 4.18 

20 Machilipatnam  [GEN] Konakalla Narayana Rao TDP 81057 7.15 

21 Mahabubabad   [ST] Prof. Azmeera Seetaram Naik TRS 34992 3.13 

22 Mahbubnagar [GEN] Ap Jithender Reddy TRS 2590 0.26 

23 Malkajgiri [GEN] Ch.Malla Reddy TDP 28166 1.75 

24 Medak [GEN] Kalvakuntla Chandrasekhar Rao TRS 397029 33.64 

25 Nagarkurnool [SC] Yellaiah Nandi INC 16676 1.52 

26 Nalgonda [GEN] Gutha Sukhender Reddy INC 193156 16.37 

27 Nandyal [GEN] S.P.Y Reddy YRSCP 105766 8.83 

28 Narasaraopet [GEN] Sambasiva Rao Rayapati TDP 35280 2.76 

29 Narsapuram [GEN] Gokaraju Ganga Raju BJP 85351 7.90 

30 Nellore [GEN] Mekapati Rajamohan Reddy YRSCP 13478 1.14 

31 Nizamabad [GEN] Kalvakuntla Kavitha TRS 167184 16.28 

32 Ongole  [GEN] Y.V.Subba Reddy YRSCP 15559 1.29 

33 Peddapalle  [SC] Balka Suman TRS 291158 28.63 

34 Rajahmundry [GEN] Murali Mohan Maganti TDP 167434 14.60 

35 Rajampet [GEN] P.V.Midhun Reddy YRSCP 174762 15.18 

36 Secundrabad [GEN] Bandaru Dattatreya BJP 254735 25.55 

37 Srikakulam [GEN] Rammohan Naidu Kinjarapu TDP 127692 12.21 

38 Tirupati  [SC] Varaprasad Rao Velagapalli YRSCP 37425 3.11 

39 Vijayawada [GEN] Kesineni Srinivas  TDP 74714 6.28 

40 Visakhapatnam [GEN] Kambhampati Hari Babu BJP 90488 7.83 

41 Vizianagaram [GEN] Ashok Gajapathi Raju Pusapati TDP 106911 9.60 

42 Warangal [SC] Kadiyam Srihari TRS 392574 33.83 

43 Zahirabad [GEN] B.B. Patil TRS 144631 13.35 

Arunachal Pradesh 
44 Arunachal East [Gen] Ninong Ering INC 12478 4.86 

45 Arunachal West [Gen] Kiren Rijiju BJP 41738 12.50 

ASSAM 
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46 Autonomous District [St] Biren Singh Engti INC 24095 4.53 

47 Barpeta [GEN] Siraj Uddin Ajmal AIUDF 42341 3.53 

48 Dhubri [GEN] Badruddin Ajmal AIUDF 229730 16.84 

49 Dibrugarh [GEN] Rameswar Teli BJP 185347 21.20 

50 Gauhati [GEN] Bijoya Chakravarty BJP 315784 20.98 

51 Jorhat [GEN] Kamakhya Prasad Tasa BJP 102420 11.17 

52 Kaliabor [GEN] Gourav Gogoi INC 93874 8.13 

53 Karimganj  [SC] Radheshyam Biswas AIUDF 102094 11.57 

54 Kokrajhar [ST] Naba Kumar Sarania  IND 355779 29.51 

55 Lakhimpur [GEN] Sarbananda Sonowal BJP 292138 26.54 

56 Mangaldoi [GEN] Ramen Deka BJP 22884 1.87 

57 Nowgong [GEN] Rajen Gohain  BJP 143559 11.75 

58 Silchar [GEN] Sushmita Dev   INC 35241 4.43 

59 Tezpur [GEN] Ram Prasad Sarmah BJP 86020 8.92 

BIHAR 
60 Araria [GEN] Tasleem Uddin RJD 146504 15.27 

61 Arrah [GEN] Raj Kumar Singh BJP 135870 15.47 

62 Aurangabad [GEN] Sushil Kumar Singh BJP 66347 8.63 

63 Banka [GEN] Jai Prakash Narayan Yadav RJD 10144 1.14 

64 Begusarai [GEN] Bhola Singh BJP 58335 5.55 

65 Bhagalpur [GEN] Shailesh Kumar  RJD 9485 0.99 

66 Buxar [GEN] Ashwini Kumar Choubey BJP 132338 15.06 

67 Darbhanga [GEN] Kirti Azad BJP 35043 4.34 

68 Gaya (Sc) [Sc] Hari Manjhi BJP 115504 14.61 

69 Gopalganj (Sc) [Sc] Janak Ram BJP 286936 32.39 

70 Hajipur (Sc) [Sc] Ramvilas Paswan LJP 225500 25.35 

71 Jahanabad [GEN] Dr. Arun Kumar RLSP 42340 5.28 

72 Jamui (Sc) [Sc] Chirag Kumar Paswan LJP 85947 11.37 

73 Jhanjharpur [GEN] Birendra Kumar Chaudhary BJP 55408 5.94 

74 Karakat [GEN] Upendra Kushwaha RLSP 105241 13.50 

75 Katihar [GEN] Tariq Anwar NCP 114740 11.77 

76 Khagaria [GEN] Choudhary Mahboob Ali Kaiser LJP 76003 8.71 

77 Kishanganj [GEN] Mohammad Asrarul Haque INC 194612 21.36 

78 Madhepura [GEN] Rajesh Ranjan @ Pappu Yadav RJD 56209 5.55 

79 Madhubani [GEN] Hukm Deo Narayan Yadav BJP 20535 2.44 

80 Maharajganj [GEN] Janardan Singh "sigriwal" BJP 38415 4.67 

81 Munger [GEN] Veena Devi LJP 109084 12.13 

82 Muzaffarpur [GEN] Ajay Nishad BJP 222422 23.68 

83 Nalanda [GEN] Kaushlendra Kumar JD(U) 9627 1.05 

84 Nawada [GEN] Giriraj Singh BJP 140157 15.98 

85 Paschim Champaran [Gen] Dr. Sanjay Jaiswal BJP 110254 13.19 

86 Pataliputra [GEN] Ram Kripal Yadav BJP 40322 4.14 

87 Patna Sahib [Gen] Shatrughana Sinha BJP 265805 30.39 

88 Purnia [GEN] Santosh Kumar JD(U) 116669 11.60 

89 Purvi Champaran [Gen] Radha Mohan Singh BJP 192163 23.74 

90 Samastipur (Sc) [Sc] Ram Chandra Paswan LJP 6872 0.82 

91 Saran [GEN] Rajiv Pratap Rudy BJP 40948 4.85 

92 Sasaram (Sc) [Sc] Chhedi Paswan BJP 63327 7.60 

93 Sheohar [GEN] Rama Devi BJP 136239 16.39 

94 Sitamarhi [GEN] Ram Kumar Sharma RLSP 147965 16.54 

95 Siwan [GEN] Om Prakash Yadav BJP 113847 13.20 

96 Supaul [GEN] Ranjeet Ranjan INC 59672 6.29 
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97 Ujiarpur [GEN] Nityanand Rai BJP 60469 7.09 

98 Vaishali [GEN] Rama Kishore Singh LJP 99267 10.79 

99 Valmiki Nagar [Gen] Satish Chandra Dubey BJP 117795 13.32 

CHANDIGARH 
100 Chandigarh [GEN] Kirron Kher  BJP 69642 15.46 

Chhattisgarh 
101 Bastar [ST] Dinesh Kashyap BJP 124359 17.01 

102 Bilaspur [GEN] Lakhan Lal Sahu BJP 176436 16.29 

103 Durg [GEN] Tamradhwaj Sahu INC 16848 1.35 

104 Janjgir-Champa [Sc] Kamla Patle BJP 174961 16.59 

105 Kanker [ST] Vikram  Usendi BJP 35158 3.57 

106 Korba [GEN] Dr. Banshilal Mahto BJP 4265 0.41 

107 Mahasamund [GEN] Chandu Lal Sahu  BJP 1217 0.11 

108 Raigarh [ST] Vishnu Deo Sai BJP 216750 17.80 

109 Raipur [GEN] Ramesh Bais BJP 171646 13.79 

110 Rajnandgaon [GEN] Abhishek Singh BJP 235911 20.59 

111 Sarguja [ST] Kamalbhan Singh Marabi BJP 147236 12.73 

DADRA & NAGAR HAVELI 
112 Dadar & Nagar Haveli [St] Patel Natubhai Gomanbhai BJP 6214 3.83 

DAMAN & DIU 
113 Daman & Diu [Gen] Patel Lalubhai Babubhai BJP 9222 10.73 

GOA 
114 North Goa [Gen] Shripad Yesso Naik BJP 105599 26.34 

115 South Goa [Gen] Adv. Narendra Keshav Sawaikar BJP 32330 7.96 

GUJARAT 
116 Ahmedabad East [Gen] Paresh Rawal BJP 326633 33.63 

117 Ahmedabad West [Sc] Dr. Kirit P Solanki BJP 320311 33.79 

118 Amreli [GEN] Kachhadiya Naranbhai Bhikhabhai BJP 156232 19.78 

119 Anand [GEN] Dilip Patel BJP 63426 6.65 

120 Banaskantha [GEN] Chaudhary Haribhai Parthibhai BJP 202334 23.28 

121 Bardoli [ST] Vasava Parbhubhai Nagarbhai BJP 123884 10.44 

122 Bharuch [GEN] Vasava Mansukhbhai Dhanjibhai BJP 153273 14.79 

123 Bhavnagar [GEN] Dr. Bharatiben Dhirubhai Shiyal BJP 295488 32.55 

124 Chhota Udaipur [St] Ramsinh Rathwa BJP 179729 16.77 

125 Dahod [ST] Jasvantsinh Sumanbhai Bhabhor BJP 230354 26.54 

126 Gandhinagar [GEN] L.K.Advani BJP 483121 43.03 

127 Jamnagar [GEN] Poonamben Hematbhai Maadam BJP 175289 20.72 

128 Junagadh [GEN] Chudasama Rajeshbhai Naranbhai BJP 135832 14.69 

129 Kachchh [SC] Chavda Vinod Lakhamashi BJP 254482 27.38 

130 Kheda [GEN] Chauhan Devusinh Jesingbhai BJP 232901 24.89 

131 Mahesana [GEN] Patel Jayshreeben Kanubhai BJP 208891 21.04 

132 Navsari [GEN] C. R. Patil BJP 558116 48.47 

133 Panchmahal [GEN] Chauhan Prabhatsinh Pratapsinh BJP 170596 18.80 

134 Patan [GEN] Liladharbhai Khodaji Vaghela BJP 138719 14.70 

135 Porbandar [GEN] Radadiya Vithalbhai  Hansrajbhai BJP 267971 33.79 

136 Rajkot [GEN] Kundariya Mohanbhai Kalyanjibhai BJP 246428 23.72 

137 Sabarkantha [GEN] Rathod Dipsinh Shankarsinh BJP 84455 7.88 

138 Surat [GEN] Darshana Vikram Jardosh BJP 533190 56.90 

139 Surendranagar [GEN] Fatepara Devajibhai Govindbhai BJP 202907 21.73 

140 Vadodara [GEN] Narendra Modi BJP 570128 49.86 

141 Valsad [ST] Dr. K.C.Patel BJP 208004 18.99 

HARYANA 
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142 Ambala [SC] Rattan Lal Kataria BJP 340074 28.08 

143 Bhiwani-Mahendragarh [Gen] Dharambir S/O Bhale Ram BJP 129394 12.58 

144 Faridabad [GEN] Krishan Pal BJP 466873 41.41 

145 Gurgaon [GEN] Inderjit Singh Rao BJP 274722 20.84 

146 Hisar [GEN] Dushyant Chautala INLD 31847 2.76 

147 Karnal [GEN] Ashwini Kumar BJP 360147 30.25 

148 Kurukshetra [GEN] Raj Kumar Saini BJP 129736 11.45 

149 Rohtak [GEN] Deepender Singh Hooda INC 170627 16.42 

150 Sirsa [SC] Charanjeet Singh Rori INLD 115736 9.08 

151 Sonipat [GEN] Ramesh Chander BJP 77414 7.87 

HIMACHAL PRADESH 
152 Hamirpur [GEN] Anurag Singh Thakur BJP 98403 11.87 

153 Kangra [GEN] Shanta Kumar BJP 170072 21.51 

154 Mandi [GEN] Ram Swaroop Sharma BJP 39856 5.54 

155 Shimla [SC] Virender Kashyap BJP 84187 11.53 

JAMMU & KASHMIR 
156 Anantnag [GEN] Mehbooba Mufti JKPDP 65417 17.71 

157 Baramulla [GEN] Muzaffar Hussain Baig JKPDP 29219 6.33 

158 Jammu [GEN] Jugal Kishore BJP 257280 20.60 

159 Ladakh [GEN] Thupstan Chhewang BJP 36 0.03 

160 Srinagar [GEN] Tariq Hameed Karra JKPDP 42280 13.76 

161 Udhampur [GEN] Dr. Jitendra Singh BJP 60976 5.91 

JHARKHAND 
162 Chatra [GEN] Sunil Kumar Singh BJP 178026 25.17 

163 Dhanbad [GEN] Pashupati Nath Singh BJP 292954 25.78 

164 Dumka [ST] Shibu Soren JMM 39030 4.41 

165 Giridih [GEN] Ravindra Kumar Pandey BJP 40313 4.18 

166 Godda [GEN] Nishikant Dubey BJP 60682 5.85 

167 Hazaribagh [GEN] Jayant Sinha BJP 159128 16.57 

168 Jamshedpur [GEN] Bidyut Baran Mahato BJP 99876 9.66 

169 Khunti [ST] Karia Munda BJP 92248 12.94 

170 Kodarma [GEN] Ravindra Kr. Ray BJP 98654 9.69 

171 Lohardaga [ST] Sudarshan Bhagat BJP 6489 1.02 

172 Palamau [SC] Vishnu Dayal Ram BJP 263942 27.52 

173 Rajmahal [ST] Vijay Kumar Hansdak JMM 41337 4.44 

174 Ranchi [GEN] Ram Tahal Choudhary BJP 199303 19.11 

175 Singhbhum [ST] Laxman Giluwa BJP 87524 11.39 

KARNATAKA 
176 Bagalkot [GEN] Gaddigoudar Parvtagouda Chandanagouda BJP 116560 10.91 

177 Bangalore Central [Gen] P.C. Mohan BJP 137500 12.90 

178 Bangalore North [Gen] D.V Sadananda Gowda BJP 229764 17.09 

179 Bangalore Rural [Gen] D K Suresh INC 231480 16.02 

180 Bangalore South [Gen] Ananth Kumar BJP 228575 20.66 

181 Belgaum [GEN] Angadi Suresh Channabasappa BJP 75860 7.11 

182 Bellary [ST] B. Sreeramulu BJP 85144 8.23 

183 Bidar [GEN] Bhagwanth Khuba BJP 92222 9.64 

184 Bijapur [SC] Ramesh Jigajinagi BJP 69819 7.28 

185 Chamarajanagar [SC] R. Dhruvanarayana INC 141182 12.60 

186 Chikkballapur [GEN] M Veerappa Moily INC 9520 0.76 

187 Chikkodi [GEN] Prakash Babanna Hukkeri INC 3003 0.28 

188 Chitradurga [SC] B.N.Chandrappa INC 101291 9.31 

189 Dakshina Kannada [Gen] Nalin Kumar Kateel BJP 143709 11.97 
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190 Davanagere [GEN] G M Siddeshwara BJP 17607 1.59 

191 Dharwad [GEN] Pralhad Joshi BJP 113657 11.05 

192 Gulbarga [SC] Mallikarjun Kharge INC 74733 7.57 

193 Hassan [GEN] H.D. Devegowda JD(S) 100462 8.81 

194 Haveri [GEN] Udasi Shivakumar Channabasappa BJP 87571 7.87 

195 Kolar [SC] K.H.Muniyappa INC 47850 4.26 

196 Koppal [GEN] Karadi Sanganna Amarappa BJP 32414 3.26 

197 Mandya [GEN] C.S.Puttaraju JD(S) 5518 0.47 

198 Mysore [GEN] Prathap Simha BJP 31608 2.75 

199 Raichur [ST] B.V.Nayak INC 1499 0.16 

200 Shimoga [GEN] B. S. Yeddyurappa BJP 363305 32.38 

201 Tumkur [GEN] Muddahanumegowda.S.P. INC 74041 6.80 

202 Udupi Chikmagalur [Gen] Shobha Karandlaje BJP 181643 17.70 

203 Uttara Kannada [Gen] Anantkumar Hegde BJP 140700 14.29 

KERALA 
204 Alappuzha [GEN] K C Venugopal INC 19407 1.97 

205 Alathur  [SC] P.K.Biju CPI (M) 37312 4.12 

206 Attingal [GEN] Dr.A .Sampath CPI (M) 69378 8.14 

207 Chalakudy [GEN] Innocent IND 13884 1.59 

208 Ernakulam [GEN] Prof. K.V. Thomas INC 87047 10.35 

209 Idukki [GEN] Adv.Joice George IND 50542 6.26 

210 Kannur [GEN] P K Sreemathi Teacher CPI (M) 6566 0.70 

211 Kasaragod [GEN] P Karunakaran CPI (M) 6921 0.71 

212 Kollam [GEN] N.K.Premachandran RSP 37649 4.32 

213 Kottayam [GEN] Jose K. Mani KEC  (M) 120599 14.75 

214 Kozhikode [GEN] M .K Raghavan INC 16883 1.80 

215 Malappuram [GEN] E. Ahamed IUML 194739 23.42 

216 Mavelikkara  [SC] Kodikunnil Suresh INC 32737 3.72 

217 Palakkad [GEN] M B Rajesh CPI (M) 105300 11.71 

218 Pathanamthitta [GEN] Anto Antony INC 56191 6.59 

219 Ponnani [GEN] E. T. Mohammed Basheer IUML 25410 2.94 

220 Thiruvananthapuram [GEN] Dr. Shashi Tharoor INC 15470 1.78 

221 Thrissur [GEN] C. N. Jayadevan CPI 38227 4.20 

222 Vadakara [GEN] Mullappally Ramachandran INC 3306 0.35 

223 Wayanad [GEN] M I Shanavas INC 20870 2.31 

LAKSHADWEEP 
224 Lakshadweep [ST] Mohammed Faizal P.P. NCP 1535 3.56 

MADHYA PRADESH 
225 Balaghat [GEN] Bodhsingh Bhagat BJP 96041 8.68 

226 Betul [ST] Jyoti Dhurve BJP 328614 32.19 

227 Bhind [SC] Dr. Bhagirath Prasad BJP 159961 22.11 

228 Bhopal [GEN] Alok Sanjar BJP 370696 32.95 

229 Chhindwara [GEN] Kamal Nath INC 116537 10.77 

230 Damoh [GEN] Prahalad Singh Patel BJP 213299 23.71 

231 Dewas [SC] Manohar Untwal BJP 260313 22.96 

232 Dhar [ST] Savitri Thakur BJP 104328 9.83 

233 Guna [GEN] Jyotiraditya M Scindia INC 120792 12.53 

234 Gwalior [GEN] Narendra Singh Tomar BJP 29699 3.01 

235 Hoshangabad [GEN] Uday Pratap Singh BJP 389960 38.52 

236 Indore [GEN] Sumitra Mahajan (Tai) BJP 466901 35.62 

237 Jabalpur [GEN] Rakesh Singh BJP 208639 20.98 

238 Khajuraho [GEN] Nagendra Singh BJP 247490 28.56 
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239 Khandwa [GEN] Nandkumar Singh Chouhan  BJP 259714 20.94 

240 Khargone [ST] Subhash Patel BJP 257879 22.81 

241 Mandla [ST] Faggan Singh Kulaste BJP 110469 9.28 

242 Mandsour [GEN] Sudhir Gupta BJP 303649 26.34 

243 Morena [GEN] Anoop Mishra BJP 132981 15.65 

244 Rajgarh [GEN] Rodmal Nagar BJP 228737 22.86 

245 Ratlam [ST] Dileepsingh Bhuria BJP 108457 10.31 

246 Rewa [GEN] Janardan Mishra BJP 168726 20.59 

247 Sagar [GEN] Laxmi Narayan Yadav BJP 120737 13.68 

248 Satna [GEN] Ganesh Singh BJP 8688 0.96 

249 Shahdol [ST] Dalpat Singh Paraste BJP 241301 25.48 

250 Sidhi [GEN] Riti Pathak BJP 108046 11.12 

251 Tikamgarh [SC] Dr. Virendra Kumar BJP 208731 27.60 

252 Ujjain [SC] Prof. Chintamani Malviya BJP 309663 30.84 

253 Vidisha [GEN] Sushma Swaraj BJP 410698 38.64 

MAHARASHTRA 
254 Ahmadnagar  [GEN] Gandhi Dilipkumar Mansukhlal BJP 209122 19.82 

255 Akola [GEN] Dhotre Sanjay Shamrao BJP 203116 20.89 

256 Amravati  [SC] Adsul Anandrao Vithoba Shivsena 137932 13.79 

257 Aurangabad [GEN] Chandrakant Bhaurao Khaire Shivsena 162000 26.59 

258 Baramati [GEN] Supriya Sule NCP 69719 6.63 

259 Beed [GEN] Munde Gopinathrao Pandurang BJP 136454 11.09 

260 Bhandara - Gondiya [Gen] Nanabhau Falgunrao Patole BJP 149254 12.51 

261 Bhiwandi [GEN] Kapil Moreshwar Patil BJP 109450 12.63 

262 Buldhana [GEN] Jadhav Prataprao Ganpatrao Shivsena 159579 16.48 

263 Chandrapur [GEN] Ahir Hansraj Gangaram BJP 236269 21.45 

264 Dhule [GEN] Dr. Bhamre Subhash Ramrao BJP 130723 13.33 

265 Dindori  [ST] Chavan Harishchandra Deoram BJP 247619 25.81 

266 Gadchiroli-Chimur [St] Ashok Mahadeorao Nete BJP 236870 23.62 

267 Hatkanangle [GEN] Raju Shetty SWP 177810 15.08 

268 Hingoli  [GEN] Rajeev Shankarrao Satav INC 1632 0.16 

269 Jalgaon [GEN] A.T. Nana Patil BJP 383525 38.86 

270 Jalna [GEN] Danve Raosaheb Dadarao BJP 206798 19.47 

271 Kalyan [GEN] Dr.Shrikant Eknath Shinde Shivsena 250749 30.77 

272 Kolhapur [GEN] Dhananjay Bhimrao Mahadik NCP 33259 2.65 

273 Latur  [SC] Dr. Sunil Baliram Gaikwad BJP 253395 24.29 

274 Madha [GEN] Mohite Patil Vijaysinh Shankarrao NCP 25344 2.36 

275 Maval [GEN] Appa Alias Shrirang Chandu Barne Shivsena 157397 13.53 

276 Mumbai   South [Gen] Arvind Sawant Shivsena 128564 16.69 

277 Mumbai North [Gen] Gopal Chinayya Shetty BJP 446582 47.62 

278 Mumbai North Central [Gen] Poonam Mahajan  BJP 186771 22.28 

279 Mumbai North East [Gen] Kirit  Somaiya BJP 317122 37.11 

280 Mumbai North West [Gen] Gajanan Chandrakant Kirtikar Shivsena 183028 20.69 

281 Mumbai South Central [Gen] Rahul Ramesh Shewale Shivsena 138180 18.20 

282 Nagpur  [GEN] Gadkari Nitin Jairam BJP 284848 26.34 

283 Nanded [GEN] Ashok Shankarrao Chavan INC 81455 8.06 

284 Nandurbar  [ST] Dr.Gavit Heena Vijaykumar BJP 106905 9.76 

285 Nashik [GEN] Godse Hemant Tukaram Shivsena 187336 20.18 

286 Osmanabad [GEN] Gaikwad Ravindra Vishwanath Shivsena 234325 21.04 

287 Palghar  [ST] Adv. Chintaman Navasha Wanga BJP 239520 24.67 

288 Parbhani [GEN] Jadhav Sanjay (Bandu) Haribhau Shivsena 127155 11.11 

289 Pune [GEN] Anil Shirole BJP 315769 32.00 
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290 Raigad [GEN] Anant Geete Shivsena 2110 0.22 

291 Ramtek  [SC] Krupal Balaji Tumane Shivsena 175791 16.81 

292 Ratnagiri - Sindhudurg [Gen] Vinayak Bhaurao Raut Shivsena 150051 16.98 

293 Raver [GEN] Khadase Raksha Nikhil BJP 318068 31.65 

294 Sangli [GEN] Sanjaykaka Patil BJP 239292 23.00 

295 Satara [GEN] Udayanraje Pratapsinha Bhonsale NCP 366594 37.95 

296 Shirdi [SC] Lokhande Sadashiv Kisan Shivsena 199922 21.67 

297 Shirur [GEN] Adhalrao Shivaji Dattatrey Shivsena 301814 28.01 

298 Solapur  [SC] Sharad Bansode BJP 149674 16.97 

299 Thane [GEN] Vichare Rajan Baburao Shivsena 281299 27.02 

300 Wardha [GEN] Ramdas Chandrabhanji Tadas BJP 215783 21.36 

301 Yavatmal-Washim [Gen] Gawali Bhavana Pundlikrao Shivsena 93816 9.13 

MANIPUR 
302 Inner Manipur [Gen] Dr. Thokchom Meinya INC 94674 14.90 

303 Outer Manipur [St] Thangso Baite INC 15637 2.03 

MEGHALAYA 
304 Shillong [ST] Vincent H. Pala INC 40379 6.63 

305 Tura  [ST] Purno Agitok Sangma NPEP 39716 9.05 

MIZORAM 
306 Mizoram [ST] C. L. Ruala INC 6154 1.44 

NAGALAND 
307 Nagaland [GEN] Neiphiu Rio NPF 400225 38.62 

NCT OF DELHI 
308 Chandni Chowk [Gen] Dr. Harsh Vardhan BJP 136320 13.95 

309 East Delhi [Gen] Maheish Girri BJP 190463 15.99 

310 New Delhi  [Gen] Meenakashi Lekhi BJP 162708 16.87 

311 North East Delhi [Gen] Manoj Tiwari BJP 144084 10.97 

312 North West Delhi  [Sc ] Udit Raj BJP 106802 7.93 

313 South Delhi [Gen] Ramesh Bidhuri BJP 107000 9.74 

314 West Delhi [Gen] Parvesh Sahib Singh Verma BJP 268586 20.04 

ODISHA 
315 Aska [GEN] Ladu Kishore Swain BJD 311997 35.42 

316 Balasore [GEN] Rabindra Kumar Jena BJD 141825 13.61 

317 Bargarh [GEN] Prabhas Kumar Singh BJD 11178 1.01 

318 Berhampur [GEN] Sidhant Mohapatra BJD 127720 14.31 

319 Bhadrak  [SC] Arjun Charan Sethi BJD 179359 16.69 

320 Bhubaneswar [GEN] Prasanna Kumar Patasani BJD 189477 21.44 

321 Bolangir [GEN] Kalikesh Narayan Singh Deo BJD 104299 9.07 

322 Cuttack [GEN] Bhartruhari Mahatab BJD 306762 31.63 

323 Dhenkanal [GEN] Tathagata Satpathy BJD 137340 13.35 

324 Jagatsinghpur  [SC] Kulamani Samal BJD 276394 24.58 

325 Jajpur  [SC] Rita Tarai BJD 320271 32.96 

326 Kalahandi [GEN] Arka Keshari Deo BJD 56347 5.14 

327 Kandhamal [GEN] Hemendra Chandra Singh BJD 181017 21.93 

328 Kendrapara  [GEN] Baijayant Panda BJD 209300 18.52 

329 Keonjhar  [ST] Sakuntala Laguri BJD 157317 14.87 

330 Koraput  [ST] Jhina Hikaka BJD 19328 2.02 

331 Mayurbhanj  [ST] Rama Chandra Hansdah BJD 122866 11.93 

332 Nabarangpur  [ST] Balabhadra Majhi BJD 2042 0.21 

333 Puri [GEN] Pinaki Misra BJD 263361 25.56 

334 Sambalpur [GEN] Nagendra Kumar Pradhan BJD 30576 3.15 

335 Sundargarh  [ST] Jual @ Juel Oram BJP 18829 1.89 
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PUDUCHERRY 
336 Puducherry [GEN] R. Radhakrishnan AINRC 60854 8.48 

PUNJAB 
337 Amritsar [GEN] Captain Amarinder Singh INC 102770 10.23 
338 Anandpur Sahib [Gen] Prem Singh Chandumajra SAD 23697 2.19 
339 Bathinda [GEN] Harsimrat Kaur Badal SAD 19395 1.65 
340 Faridkot [SC] Prof. Sadhu Singh AAP 172516 16.78 
341 Fatehgarh Sahib [Sc] Harinder Singh Khalsa AAP 54144 5.27 
342 Firozpur [GEN] Sher Singh Ghubaya SAD 31420 2.86 
343 Gurdaspur [GEN] Vinod Khanna BJP 136065 13.11 
344 Hoshiarpur [SC] Vijay Sampla BJP 13582 1.42 
345 Jalandhar [SC] Santokh Singh Chaudhary INC 70981 6.86 
346 Khadoor Sahib [Gen] Ranjit Singh Brahmpura SAD 100569 9.72 
347 Ludhiana [GEN] Ravneet Singh Bittu INC 19709 1.80 
348 Patiala [GEN] Dr. Dharam Vira Gandhi AAP 20942 1.87 
349 Sangrur [GEN] Bhagwant Mann AAP 211721 19.30 

RAJASTHAN 
350 Ajmer [GEN] Sanwar Lal Jat  BJP 171983 15.04 
351 Alwar [GEN] Chand Nath BJP 283895 26.79 
352 Banswara [ST] Manshankar Ninama  BJP 91916 8.09 
353 Barmer [GEN] Col. Sona Ram BJP 87461 7.27 
354 Bharatpur [SC] Bahadur Singh Koli BJP 245468 25.66 
355 Bhilwara [GEN] Subhash Baheria BJP 246264 22.71 
356 Bikaner [SC] Arjun Ram Meghwal  BJP 308079 33.62 
357 Chittorgarh [GEN] Chandra Prakash Joshi BJP 316857 27.49 
358 Churu [GEN] Rahul Kaswan  BJP 294739 26.32 
359 Dausa [ST] Harish Chandra Meena  BJP 45404 4.92 
360 Ganganagar [SC] Nihalchand BJP 291741 23.34 
361 Jaipur [GEN] Ramcharan Bohara BJP 539345 41.86 
362 Jaipur Rural [Gen] Rajyavardhan Singh Rathore  BJP 332896 33.22 
363 Jalore [GEN] Devji Patel  BJP 381145 35.42 
364 Jhalawar-Baran [Gen] Dushyant Singh BJP 281546 24.98 
365 Jhunjhunu [GEN] Santosh Ahlawat BJP 233835 23.42 
366 Jodhpur [GEN] Gajendrasingh Shekhawat  BJP 410051 38.56 
367 Karauli-Dholpur [Sc] Manoj Rajoriya BJP 27216 3.24 
368 Kota [GEN] Om Birla  BJP 200782 17.58 
369 Nagaur [GEN] C R Choudhary BJP 75218 7.58 
370 Pali [GEN] P P Chaudhary BJP 399039 37.02 
371 Rajsamand [GEN] Hariom Singh Rathore BJP 395705 41.01 
372 Sikar [GEN] Sumedhanand Saraswati  BJP 239196 22.60 
373 Tonk-Sawai Madhopur [Gen] Sukhbir Singh Jaunapuria  BJP 135506 13.03 
374 Udaipur [ST] Arjunlal Meena  BJP 236762 20.30 

SIKKIM 
375 Sikkim [GEN] Prem Das Rai SDF 41742 13.70 

TAMIL NADU 
376 Arakkonam [GEN] Hari, G. ADMK 240766 22.32 
377 Arani [GEN] V.Elumalai ADMK 243844 22.44 
378 Chennai Central [Gen] S.R. Vijayakumar ADMK 45841 5.75 
379 Chennai North [Gen] Venkatesh Babu .T.G ADMK 99704 11.17 
380 Chennai South [Gen] Dr. J. Jayavardhan ADMK 135575 12.90 
381 Chidambaram  [SC] Chandrakasi, M ADMK 128495 11.94 
382 Coimbatore [GEN] Nagarajan, P. ADMK 42016 3.62 
383 Cuddalore  [GEN] Arunmozhithevan.A ADMK 203125 20.85 
384 Dharmapuri [GEN] Anbumani Ramadoss PMK 77146 7.09 
385 Dindigul [GEN] Udhaya Kumar .M ADMK 127845 11.92 
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386 Erode [GEN] Selvakumara Chinnayan S ADMK 211563 21.32 
387 Kallakurichi [GEN] Kamaraj. K ADMK 223507 20.39 
388 Kancheepuram  [SC] Maragatham  K ADMK 146866 13.22 
389 Kanniyakumari [GEN] Radhakrishnan P. BJP 128662 13.04 
390 Karur [GEN] Thambidurai,M. ADMK 195247 18.91 
391 Krishnagiri [GEN] Ashok Kumar.K ADMK 206591 19.63 
392 Madurai [GEN] R.Gopalakrishnan ADMK 199424 20.88 
393 Mayiladuthurai [GEN] Bharathi Mohan R.K ADMK 277050 27.37 
394 Nagapattinam  [SC] Gopal. Dr. K ADMK 106079 11.45 
395 Namakkal [GEN] Sundaram P.R ADMK 294374 28.23 
396 Nilgiris  [SC] Gopalakrishnan, C. ADMK 104940 11.84 
397 Perambalur [GEN] Marutharajaa, R.P. ADMK 213048 20.90 
398 Pollachi [GEN] Mahendran.C ADMK 140974 14.10 
399 Ramanathapuram [GEN] Anwar Raajhaa. A  ADMK 119324 12.00 
400 Salem [GEN] Pannerselvam.V ADMK 267610 23.69 
401 Sivaganga [GEN] Senthilnathan Pr ADMK 229385 22.51 
402 Sriperumbudur [GEN] Ramachandran, K.N. Thiru ADMK 102646 8.15 
403 Tenkasi  [SC] Vasanthi.M ADMK 161774 16.12 
404 Thanjavur [GEN] Parasuraman.K ADMK 144119 14.41 
405 Theni  [GEN] Parthipan, R. ADMK 314532 29.53 
406 Thiruvallur  [SC] Venugopal.P.(Dr) ADMK 323430 26.28 
407 Thoothukkudi [GEN] Jeyasingh Thiyagaraj Natterjee.J ADMK 124002 13.70 
408 Tiruchirappalli [GEN] Kumar.P ADMK 150476 15.59 
409 Tirunelveli [GEN] Prabakaran.K.R.P ADMK 126099 13.28 
410 Tiruppur [GEN] V.Sathyabama ADMK 179315 17.30 
411 Tiruvannamalai [GEN] Vanaroja R ADMK 168606 15.94 
412 Vellore [GEN] Senguttuvan, B. ADMK 59393 6.14 
413 Viluppuram [SC] Rajendran S ADMK 193367 18.31 
414 Virudhunagar [GEN] Radhakrishnan T ADMK 145551 14.57 

TRIPURA 
415 Tripura East [St] Jitendra Chaudhury CPI (M) 484358 51.53 
416 Tripura West [Gen] Sankar Prasad Datta CPI (M) 503486 47.50 

UTTAR PRADESH 
417 Agra [SC] Dr. Ram Shankar Katheria BJP 300263 28.19 
418 Akbarpur [GEN] Devendra Singh  BJP 278997 28.84 
419 Aligarh [GEN] Satish Kumar BJP 286736 27.10 
420 Allahabad [GEN] Shyama Charan Gupta BJP 62009 6.98 
421 Ambedkar Nagar [Gen] Hari Om Pandey BJP 139429 13.58 
422 Amethi [GEN] Rahul Gandhi INC 107903 12.36 
423 Amroha [GEN] Kanwar Singh Tanwar BJP 158214 14.54 
424 Aonla [GEN] Dharmendra Kumar BJP 138429 14.05 
425 Azamgarh [GEN] Mulayam Singh Yadav SP 63204 6.62 
426 Badaun [GEN] Dharmendra Yadav SP 166347 16.29 
427 Baghpat [GEN] Dr. Satya Pal Singh BJP 209866 20.98 
428 Bahraich [SC] Sadhvi Savitri Bai Foole BJP 95645 10.39 
429 Ballia [GEN] Bharat Singh BJP 139434 14.90 
430 Banda [GEN] Bhairon Prasad Mishra BJP 115788 13.71 
431 Bansgaon [SC] Kamlesh Paswan BJP 189516 21.93 
432 Barabanki [SC] Priyanka Singh Rawat BJP 211878 20.00 
433 Bareilly [GEN] Santosh Kumar Gangwar BJP 240685 23.80 
434 Basti [GEN] Harish Chandra  BJP 33562 3.23 
435 Bhadohi [GEN] Virendra Singh BJP 158141 16.25 
436 Bijnor [GEN] Kunwar Bhartendra BJP 205774 19.51 
437 Bulandshahr [SC] Bhola Singh BJP 421973 42.08 
438 Chandauli [GEN] Dr Mahendra Nath Pandey BJP 156756 16.04 
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439 Deoria [GEN] Kalraj Mishra BJP 265386 27.67 
440 Dhaurahra [GEN] Rekha BJP 125675 11.94 
441 Domariyaganj [GEN] Jagdambika Pal BJP 103588 11.16 
442 Etah [GEN] Rajveer Singh  BJP 201001 21.85 
443 Etawah [SC] Ashok Kumar Doharey BJP 172946 18.53 
444 Faizabad [GEN] Lallu Singh BJP 282775 27.96 
445 Farrukhabad [GEN] Mukesh Rajput BJP 150502 15.54 
446 Fatehpur [GEN] Niranjan Jyoti BJP 187206 17.91 
447 Fatehpur Sikri [Gen] Babulal BJP 173106 17.93 
448 Firozabad [GEN] Akshay Yadav SP 114059 10.37 
449 Gautam Buddha Nagar [Gen] Dr.Mahesh  Sharma BJP 280212 23.44 
450 Ghaziabad [GEN] Vijay Kumar Singh BJP 567260 42.46 
451 Ghazipur [GEN] Manoj Sinha BJP 32452 3.31 
452 Ghosi [GEN] Harinarayan Rajbhar BJP 146015 14.11 
453 Gonda [GEN] Kirti Vardhan Singh BJP 160412 18.53 
454 Gorakhpur [GEN] Adityanath BJP 312783 30.31 
455 Hamirpur [GEN] Kunwar Pushpendra Singh Chandel BJP 266788 27.65 
456 Hardoi [SC] Anshul Verma BJP 81343 8.43 
457 Hathras [SC] Rajesh Kumar Diwaker BJP 326386 31.27 
458 Jalaun [SC] Bhanu Pratap Singh Verma BJP 287202 26.14 
459 Jaunpur [GEN] Krishna Pratap BJP 146310 14.56 
460 Jhansi [GEN] Uma Bharati BJP 190467 14.57 
461 Kairana [GEN] Hukum Singh BJP 236828 21.23 
462 Kaiserganj [GEN] Brij Bhusan Sharan Singh BJP 78218 8.40 
463 Kannauj [GEN] Dimple Yadav SP 19907 1.80 
464 Kanpur [GEN] Dr.Murli Manohar Joshi BJP 222946 26.77 
465 Kaushambi [SC] Vinod Kumar Sonkar BJP 42900 4.79 
466 Kheri [GEN] Ajay Kumar BJP 110274 10.35 
467 Kushi Nagar [Gen] Rajesh Pandey Urf Guddu BJP 85540 9.10 
468 Lalganj [SC] Neelam Sonkar BJP 63086 7.08 
469 Lucknow [GEN] Raj Nath Singh BJP 272749 26.50 
470 Machhlishahr [SC] Ram Charitra Nishad BJP 172155 17.40 
471 Maharajganj [GEN] Pankaj BJP 240458 22.87 
472 Mainpuri [GEN] Mulayam Singh Yadav SP 364666 36.73 
473 Mathura [GEN] Hema Malini BJP 330743 30.77 
474 Meerut [GEN] Rajendra Agarwal BJP 232326 20.96 
475 Mirzapur [GEN] Anupriya Singh Patel AD 219079 21.84 
476 Misrikh [SC] Anju Bala BJP 87363 8.84 
477 Mohanlalganj [SC] Kaushal Kishore BJP 145416 13.08 
478 Moradabad [GEN] Kunwer Sarvesh Kumar BJP 87504 7.79 
479 Muzaffarnagar [GEN] (Dr.) Sanjeev Kumar Balyan BJP 401150 36.38 
480 Nagina [SC] Yashwant Singh BJP 92390 9.87 
481 Phulpur [GEN] Keshav Prasad Maurya BJP 308308 32.39 
482 Pilibhit [GEN] Maneka Sanjay Gandhi BJP 307052 29.55 
483 Pratapgarh [GEN] Kuwar Harivansh Singh AD 168222 19.00 
484 Rae Bareli [Gen] Sonia Gandhi INC 352713 43.03 
485 Rampur [GEN] Dr. Nepal Singh BJP 23435 2.47 
486 Robertsganj [SC] Chhotelal BJP 190486 21.96 
487 Saharanpur [GEN] Raghav Lakhanpal BJP 65090 5.48 
488 Salempur [GEN] Ravindra Kushawaha BJP 232342 27.45 
489 Sambhal [GEN] Satyapal Singh BJP 5174 0.49 
490 Sant Kabir Nagar [Gen] Sharad Tripathi BJP 97978 9.73 
491 Shahjahanpur [SC] Krishna Raj BJP 235529 21.03 
492 Shrawasti [GEN] Daddan Mishra BJP 85913 8.90 
493 Sitapur [GEN] Rajesh Verma BJP 51027 5.03 
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494 Sultanpur [GEN] Feroze Varun Gandhi BJP 178902 18.64 
495 Unnao [GEN] Sakshi Maharaj BJP 310173 25.91 
496 Varanasi [GEN] Narendra Modi BJP 371784 36.14 

UTTARAKHAND 
497 Almora [SC] Ajay Tamta BJP 95690 14.92 
498 Garhwal [GEN] Bhuwan Chandra Khanduri BJP 184526 27.40 
499 Hardwar [GEN] Ramesh Pokhriyal Nishank BJP 177822 15.16 
500 Nainital-Udhamsingh Ngr [Gen] Bhagat Singh Koshyari BJP 284717 26.09 
501 Tehri Garhwal [Gen] Mala Rajya Laxmi Shah BJP 192503 25.15 

WEST BENGAL 
502 Alipurduars [ST] Dasrath Tirkey AITC 21397 1.78 
503 Arambagh [SC] Aparupa Poddar  AITC 346845 25.81 
504 Asansol [GEN] Babul Supriya Baral  BJP 70480 6.23 
505 Baharampur [GEN] Adhir Ranjan Chowdhury INC 356567 31.18 
506 Balurghat [GEN] Arpita Ghosh AITC 106964 10.17 
507 Bangaon [SC] Kapil Krishna Thakur AITC 146601 11.51 
508 Bankura [GEN] Sreemati  Dev Varma AITC 98506 8.12 
509 Barasat [GEN] Dr. Kakali Ghoshdostidar AITC 173141 13.78 
510 Bardhaman Purba [Sc] Sunil Kumar Mondal AITC 114379 8.75 
511 Barrackpore [GEN] Dinesh Trivedi AITC 206773 19.88 
512 Basirhat [GEN] Idris Ali AITC 109659 8.68 
513 Birbhum [GEN] Satabdi Roy AITC 67263 5.33 
514 Bishnupur [SC] Khan Saumitra AITC 149685 11.96 
515 Bolpur [SC] Anupam Hazra AITC 236112 18.34 
516 Burdwan - Durgapur [Gen] Dr. Mamtaz Sanghamita AITC 107331 8.17 
517 Cooch Behar [Sc] Renuka Sinha AITC 87107 6.59 
518 Darjeeling [GEN] S.S.Ahluwalia BJP 197239 17.55 
519 Diamond Harbour [Gen] Abhishek Banerjee AITC 71298 5.70 
520 Dum Dum [Gen] Saugata Roy AITC 154934 13.89 
521 Ghatal [GEN] Adhikari Deepak (Dev) AITC 260891 19.29 
522 Hooghly [GEN] Dr. Ratna De (Nag) AITC 189084 14.19 
523 Howrah [GEN] Prasun Banerjee AITC 196956 17.66 
524 Jadavpur [GEN] Sugata Bose AITC 125203 9.96 
525 Jalpaiguri [SC] Bijoy Chandra Barman AITC 69606 5.41 
526 Jangipur [GEN] Abhijit Mukherjee INC 8161 0.74 
527 Jhargram [ST] Uma Saren AITC 347883 28.18 
528 Joynagar [SC] Pratima Mondal AITC 108384 9.18 
529 Kanthi [GEN] Adhikari Sisir Kumar AITC 229490 17.91 
530 Kolkata Dakshin [Gen] Subrata Bakshi AITC 136339 11.87 
531 Kolkata Uttar [Gen] Sudip Bandyopadhyay AITC 96226 10.16 
532 Krishnanagar [GEN] Tapas Paul AITC 71255 5.75 
533 Maldaha Dakshin [Gen] Abu Hasem Khan Chowdhury INC 164111 15.14 
534 Maldaha Uttar [Gen] Mausam Noor INC 65705 5.70 
535 Mathurapur [SC] Choudhury Mohan Jatua AITC 138768 11.00 
536 Medinipur [GEN] Sandhya Roy AITC 185128 14.84 
537 Murshidabad [GEN] Badaruddoza Khan CPI (M) 18453 1.44 
538 Purulia [GEN] Dr. Mriganka Mahato AITC 153877 12.95 
539 Raiganj [GEN] Md. Salim CPI (M) 1634 0.15 
540 Ranaghat [SC] Tapas Mandal AITC 201767 15.07 
541 Srerampur [GEN] Kalyan Banerjee AITC 152526 11.96 
542 Tamluk [GEN] Adhikari Suvendu AITC 246481 18.59 
543 Uluberia [GEN] Sultan Ahmed AITC 201222 17.09 
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Party 
Name 

Candidates 
Contested 

Seats 
Won 

Runner 
Up 

Percent of 
Polled 

BJP  78 71 7 42.03 % 

AD  2 02 - 1.00% 

SP 78 05 31 22.20% 

BSP 80 00 34 19.60% 

INC 74 02 06 7.50% 

RLD 30 00 01 0.86% 

AAP 80 00 01 - 

Party 
Name 

Candidates 
Contested 

Seats 
Won 

Runner 
Up 

Percent 
of Polled 

BSP 80 20 47 27.42% 

SP 75 23 15 23.26% 

INC 69 21 7 18.25% 

BJP 71 10 10 17.50% 

KALYA
N 

 1 0 4.52% 

RLD 7 5 1 3.27% 

Party 
Name 

Vote Share 
% 

Change 
Seats 
Won 

Changes 

BJP  42.03 % +24.80 71 +61 

SP 22.20% -1.06 5 -18 

BSP 19.60% -7.82 0 -20 

INC 7.50% -10.75 2 -19 

AD  1.00%  2 +2 

Urid Media Survey 

Urid Media Survey 

Urid Media Survey 

https://en.wikipedia.org/wiki/Rashtriya_Lok_Dal
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foi{kh ,drk dk tkrh; lehdj.k eksnh ds fodkl ,oa /kkfeZd 

,ts.Ms dks dM+h pqukSrh nsxk \ 

 
mipquko esa eq[;ea=h ;ksxh vkfnR;ukFk ds lalnh; {ks= xksj[kiqj] mieq[;ea=h ds'ko izlkn ekS;kZ ds lalnh; {ks= 

Qwyiqj ,oa if'peh mÙkj çns'k ds çHkko'kkyh usrk Lo gqdqe flag ds lalnh; {ks= esa Hkkjh f'kdLr feyh gSA bu 

rhuks lhVksa ij 2014 yksdlHkk pquko esa Hkktik dks 50 çfr'kr ls vf/kd er feys FksA vc loky ;g gS fd 2019 

yksdlHkk pquko esa ,d lky ls de le; cpk gSA dsaæ ,oa çns'k ljdkj dk ,slk dksbZ dk;Z ugha fn[k jgk gS 

ftlls foi{k dh ,drk dks rksM+k tk lds vkSj 2014 dh rjg iqu eksnh ygj pys A dsaæ ,oa çns'k ljdkj ds 

f[kykQ eagxkbZ] csjkstxkjh vkSj eksnh }kjk 2014 ,oa 2017 esa fd;s x, okns vHkh Hkh oknksa ds drkj esa [kM+s gSA 

,sls esa foi{kh ,drk ls fuiVuk Hkktik ds fy, cgqr cM+h pqukSrh gSA xksj[kiqj] Qwyiqj ,oa dSjkuk yksdlHkk rFkk 

uwjiqj fo/kkulHkk pquko ifj.kke dk fo'ys"k.k djs rks fLFkfr Lor% Li"V gks tkrh gSA  

 

Vote Percentage of Political Parties in 2014 Loksabha Election 
Sr. 
 

PC Name BJP SP BSP INC Others 

1 Saharanpur 39.59 4.42 19.67 34.14  
2 Kairana 50.54 29.39 14.33  3.81 – RLD 
3 Muzaffarnagar 58.98 14.52 22.77 1.17  
4 Bijnor 45.92 26.51 21.70  2.30 – RLD 
5 Nagina (New PC) 39.02 29.22 26.06  2.26 – PECP 
6 Moradabad 43.01 35.26 14.27 1.75  
7 Rampur 37.42 34.98 8.45 16.33  
8 Sambhal 34.08 33.59 23.90 1.52  
9 Amroha 48.26 33.82 14.87   
10 Meerut 47.86 19.01 27 3.85  
11 Baghpat 42.15 21.26 14.11  19.86 – RLD 
12 Ghaziabad/ Hapur 56.50 7.97 12.89 14.24 6.64 – AAP 
13 GautamBuddh Nagar/ 

Khurja 
50 26.24 16.53 1.06  

14 BulandShahar 59.84 12.74 18.06  5.85 – RLD 
15 Aligarh 48.34 21.25 21.40 5.89  
16 Hathras 51.87 17.24 20.77  8.21 –RLD 
17 Mathura 53.29 3.40 16.10  22.62 –RLD 
18 Agra 54.53 12.58 26.48 3.25  
19 FatehpurSikri/ Jalesar 44.06 22.04 26.18  2.50 – RLD 
20 Firozabad 38.07 48.39 10.76 0.67  
21 Mainpuri 23.14 59.63 14.29   
22 Etah 51.28 29.58 14.80  1.34 - MD 
23 Budaun 32.31 48.50 15.27   
24 Aonla 41.16 27.26 19.10 9.43  
25 Bareilly 50.90 27.26 10.42 8.27  
26 Pilibhit 52.06 22.83 19.68 2.78  
27 Shahjahanpur 46.45 24.49 25.62 2.39  
28 Kheri 36.98 14.85 26.75 17.06  
29 Dhaurahra(Shahabad) 33.99 22.07 22.13 16.13  
30 Sitapur 40.66 15.21 35.69 

. 
2.83  

31 Hardoi 37.05 28.42 28.69 2.39  
32 Mishrikh 41.33 19.51 32.58 3.31  
33 Unnao 43.17 17.36 16.66 16.40  
34 Mohanlalganj 40.77 21.70 27.75 4.71  
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35 Lucknow 54.23 5.49 6.23 27.87  
36 Raebareli 21.05  7.71 63.80 1.26 - AAP 
37 Amethi 34.38  6.60 46.71 2.92- AAP 
38 Sultanpur 42.51 23.63 23.98 4.35  
39 Pratapgarh  13.43 23.20 15.50 42.01- AD 
40 Farrukhabad 41.84 26.34 11.80 9.84  
41 Etawah 46.78 26.38 20.51 1.43  
42 Kannauj 42.10 43.89 11.46   
43 Kanpur 56.84 3.08 6.37 30.15  
44 Akbarpur(Ambedkar 

Nagar) 
49.57 15.13 20.85 9.97  

45 Jalaun 49.46 16.31 23.57 7.47  
46 Jhansi 43.60 29.18 16.19 6.37  
47 Hamirpur 46.41 19.13 18.03 8.00  
48 Banda 39.84 22.10 26.35 4.27 1.77- CPI 
49 Fatehpur 45.97 17.00 28.06 4.41  
50 Kaushambi(Chail) 36.43 31.72 22.11 3.50  
51 Phoolpur 52.43 20.33 17.05 6.05  
52 Allahabad 35.19 28.24 18.18 11.49  
53 Barabanki 45.52 14.91 15.65 22.69  
54 Faizabad 48.08 20.43 13.87 12.70  
55 Ambedkar Nagar 

(Akbarpur) 
41.77 22.67 28.29 2.20  

56 Behraich 46.28 36.04 10.37 2.61  
57 Kaiserganj 40.44 32.15 15.55 6.08  
58 Shrawasti(Balrampur) 35.30 26.53 19.88 2.04  
59 Gonda 41.15 22.80 13.29 11.70 2.11- CPI 
60 Domariaganj 31.96 19.69 20.88 9.42  
61 Basti 34.11 30.91 27.06 2.64  
62 Santkabir Nagar 

(Khalilabad) 
34.47 23.73 24.79 2.18  

63 Maharajganj 44.47 20.18 21.80 5.39  
64 Gorakhpur 51.80 21.75 16.95 4.39  
65 Khushi Nagar (Padrauna) 38.92 11.70 13.98 29.92  
66 Deoria 51.07 15.52 23.77 3.88  
67 Bansgaon 47.61 15.23 26.02 5.77  
68 Lalganj 36.02 29.01 26.01 2.43 1.17 – CPI 
69 Azamgarh 28.85 35.43 27.75 1.87  
70 Ghosi 36.52 15.95 22.48 1.86 1.75 - CPI 
71 Salempur 45.83 18.66 18.68 4.89  
72 Ballia 38.18 23.38 15.04 1.43 17.40 - QED 
73 Jaunpur 36.45 17.87 21.93 4.25 4.32- AAP 
74 MachhaliShahar 43.91 19.18 26.66 3.64 1.88 - CPI  
75 Ghazipur 31.11 27.82 24.49 1.92  
76 Chandauli 42.23 20.82 26.25 2.77 1.59- AAP 
77 Varanasi 56.37 4.39 5.88 7.34 20.30 - AAP 
78 Bhadohi(Saidpur) 41.10 24.30 25.00 2.30  
79 Mirzapur  10.80 21.58 15.15 43.32- AD 

80 Robertsganj 42.69 15.35 21.19 9.73 2.75 – CPI 

 

2014 yksdlHkk esa eksnh ygj esa Hkktik 71 ,oa viuk ny 2 dqy 73 lhVsa thrh Fkh mles 17 lhVsa ,slh Fkh ftues 

Hkktik dks 50 çfr'kr ls vf/kd er feys FksA  bues mipquko gkjh gqbZ rhu lhVsa xksj[kiqj Qwyiqj ,oa dSjkuk Hkh 

'kkfey gSA 40 ls 50 çfr'kr er ikus okyh Hkktik ds 36 lhVsa gSA  
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ABOVE 50% VOTES IN 17 SEATS ABOVE 40% TO 50% VOTES IN 36 SEATS ABOVE 30% TO 40% VOTES IN 20 
SEATS 

1-Gautambuddh Nagar 1-Kaiserganj  2-Sitapur 1-Ghazipur 

2- Kairana 3-Mohanlalganj 4-Pratapgarh  2-Domariaganj 

3-Bareilly 5-Bhadohi 6-Gonda 3-Dhaurahra 

4- Deoria 7-Aonla 8-Mishrikh 4-Sambhal 

5-Etah 9-Ambedkar Nagar 10-Farrukhabad 5-Basti 

6-Gorakhpur 11-Baghpat 12-Chandauli 6-Santkabir Nagar 

7-Hathras 13-Sultanpur 14-Robertsganj 7-Allahabad 

8-Pilibhit  15-Moradabad 16-Unnao 8-Shrawasti 

9-Phoolpur 17-Mirzapur 18-Jhansi 9-Lalganj 

10-Mathura 19-MachhaliShahar  20-FatehpurSikri 10-Kaushambi 

11-Lucknow 21-Maharajganj 22-Barabanki 11-Jaunpur 

12-Agra 23-Salempur 24-Bijnor 12-Ghosi 

13-Varanasi 25-Fatehpur 26-Behraich 13-Kheri 

14-Ghaziabad 27-Hamirpur 28-Shahjahanpur 14-Hardoi 

15-Kanpur 29-Etawah 30-Bansgaon 15-Rampur 

16-Muzaffarnagar 31-Meerut 32-Faizabad 16-Ballia 

17-Bulandshahar 33-Amroha 34-Aligarh 17-Khushi Nagar 

 35-Jalaun 36-Akbarpur 18-Nagina 

   19-Saharanpur 

   20-Banda 

 

40 çfr'kr ls de er idj thrus okyh Hkktik dh 20 lhVsa gSA 7 lhVsa xSj Hkktik dks feyh Fkh mues 2 dkaxzsl 

,oa 5 lik dh 'kkfey gSA 

 

SEATS AND VOTE % OF SP SEATS AND VOTE % OF CONGRESS 

1-Azamgarh (35.43) 1-Raebareli (63.80) 

2-Kannauj (42.10) 2-Alethi (46.71) 

3-Mainpuri (59.63)  

4-Badau (32.31)  

5-Firozabaad(48.39)  

 

;wjhM ehfM;k xqzi us pquko ifj.kke ds  vkdM+ks ,ao ernkrk ds jk; ij losZ vk/kkfjr rF;kRed fo'ys"k.k fd;k 

gS A orZeku jktuhfrd ekgkSy ,ao vkdM+ks ds rF; dks vki vius vius Lrj ls lhVksa o erks dk fo'ys"k.k dj 

ldrs gSa Aysfdu ;wjhM ehfM;k dk ekuuk gS fd vxj lik clik dk xBca/ku ;k xSj Hkktikokn ij foi{k ,dtqV 

gqvk rks Hkkjrh; turk ikVhZ ds fy, 2014 dh rjg eksnh  ygj iSnk djuk vklku ugha gksxk A 1993 lik clik 

ds pqukoh xBca/ku dh rjg 2019 dk foi{kh ,drk dk tkrh; lehdj.k eksnh ds fodkl ,ao /kkfeZd ,ts.Ms ij 

Hkkjh iM+ ldrk gS\ 

1993 fo/kkulHkk pquko mÙkj çns'k ds bfrgkl esa ,d ,slk pquko Fkk tks tkrh; ,oa /kkfeZd /zkqohdj.k dk 

lcls cM+k mngkj.k gS A 1993 pquko ls iwoZ?kVs ?kVukØe dk fo'ys"k.k djsa rks ;g irk pyrk gS fd fdl rjg 

ls 1990 ls ysdj 1993 rhu o"kksZ rd eaMy vkSj deaMy ds chp opZLo dh yM+kbZ fNM+h jgh A  

1989 esa oh ih flag dsaæ esa ç/kkuea=h ,oa eqyk;e flag mÙkj çns'k esa eq[;ea=h FksA rRdkyhu jktuhfrd ls fuiVus 

vkSj nsohyky ds fiNM+s oxksaZ dh jSyh detksj djus ds fy, oh ih flag us eaMy deh'ku dh vk/kh v/kwjh fjiksVZ 

ykxw fd;kA Hkktik us yky —".k vkMok.kh dh vxqokbZ esa lkseukFk ls v;ks/;k rd jFk ;k=k 'kq: fd;kA eaMy 
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deaMy fookn esa oh ih flag ljdkj dk iru gqvkA mlds ckn dkaxzsl leFkZu ls paæ'ks[kj flag ç/kkuea=h cusA 

turk ny dk foHkktu gqvk A eqyk;e flag us 1990 esa v;ks/;k fookn ij ftl rjg 45 fnuks esa 48 jSfy;ka dhA 

Ldwyksa dks tsy esa ijofrZr djds fofgi&Hkktik dk;ZdrkZvks dks fxj¶rkj fd;kA v;ks/;k esa ifjank ij ugha ekj 

ldrk A ,sls HkM+dhys c;ku fn;k ftldk ifj.kke ;g jgk fd /kkfeZd /kqzohdj.k ls Hkktik dks 1991 esa yksdlHkk 

,oa fo/kkulHkk nksuksa esa mÙkj çns'k esa vçR;kf'kr ykHk feykA igyh ckj mÙkj çns'k esa Hkktik dks 52 yksdlHkk 

lhV ,oa 32-92 çfr'kr er feys A tcfd fo/kkulHkk esa 211 lhV ,oa 30-80 çfr'kr er feysA Hkktik dh dY;k.k 

flag ds usr`Ro esa ljdkj cuhA eqyk;e flag ;kno ek= 30 lhV ,oa 12-54 çfr'kr rFkk clik 9-52 çfr'kr ,oa 

12 lhV rFkk dkaxzsl 17-70 çfr'kr erksa ds lkFk 46 lhVksa ij fleV x;hA  

 

1993 pquko ifj.kke 

 

1991 esa mÙkj çns'k esa 52 lhV feyus ds ckn Hkh vU; jkT;ksa esa de leFkZu gksus ls Hkktik dsaæ esa ljdkj ugha 

cuk ik;hA ih oh ujflaEgk jko ds usr`Ro esa dsaæ esa dkxzsl dh ljdkj cuhA pquko ds nkSjku jktho xka/kh dh gR;k 

gks x;h    

 21 twu 1991 dks ujflaEgk jko us iz/kkue=h ,ao dY;k.k flag mRrj izns'k ds eq[;e=h cus A twu 1991ls6 

fnlEcj 1992 ds chp v;ks/;k fookn ij mÙkj çns'k jktuhfr xeZ jghA  fofgi us dbZ vkUnksyuksa dh ?kks"k.kk dhA 

dkjlsodks us çn'kZu fd;k vkSj var esa 6 fnlacj 1992 dks ?kVuk ?kfVr gqbZ  

 6 fnlacj 1992 dh ?kVuk ds ckn iqjs ns'k esa lkaçnkf;d ruko ,oa nxsa Hkh gq;s ftlds dkj.k ih oh 

ujflaEgk jko us mÙkj çns'k lfgr 4 jkT;ksa esa Hkktik ljdkj dks c[kkZLr dj fn;k A blls iwjs ns'k esa fo'ks"kdj 

mÙkj çns'k esa cgqla[;dksa esa tcjnLr vkØks'k FkkA  ysfdu 1991 dh rjg 1993 esa /kkfeZd /kqohdj.k dk ykHk 

Hkktik dks ugha feyk tcfd 1991 dh rqyuk esa 1993 esa nks çfr'kr er vf/kd feysA  /kkfeZd /kqohdj.k ij lik 

,oa clik dk tkrh; xBca/ku Hkkjh jgk A 1993 pquko ifj.kke layXu gS & 

 
UTTAR PRADESH 

VIDHAN SABHA GENERAL ELECTION -1993 
SEAT-425 (Including UP+Uttarakhand) 
Polling Percentage – 57.13% 

Sl.No Party No. Of Candidates Seats Won Votes 

Votes % age 

1 Janata Dal  381 27 6171002 12.35 

2 Indian National Congress 421 28 7528413 15.07 

3 Bhartiya Janata Party 422 177 16637725 33.30 

4 Janata Party  302 0 0 0.00 

5 Communist Party Of India 38 0 0 0.00 

6 Communist Party of India (Marx.) 18 0 0 0.00 

7 Bahujan Samaj Party 163 67 5552484 11.11 

8 Samajwadi Party 264 109 8906154 17.82 

9 Door Darshi Party 409 0 0 0.00 

10 Other  Party 110 6 1788454 3.58 

11 Independents 6537 8 3382433 6.77 

 POSITION Of PARTIES 9065 422 49966665 100.00 

 TOTAL NO. OF DISTRICTS 63 Districts 
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Note:- 03 Assembely Constituencies Countermended 

1993 pquko ifj.kke ls Li"V gS fd Hkktik 33-30 çfr'kr er ikdj 177 lhVksa ij fleV x;hA tcfd lik 262 

lhVksa ij pquko yM+hA 17-82 çfr'kr er ,oa 109 lhV ,oa clik 163 lhVksa ij pquko yM+h vkSj 67 lhV rFkk 

11-11 çfr'kr er feysA  nksuksa lik ,oa clik ds er 17-82$11-11 dks tksM+ nsa rks 28-93 çfr'kr er gksrs gS tks 

Hkktik ¼33-33&28-93 ¾ 4-43 er½ 4-43 er de feys A Hkktik dks 177 lhVsa feyh A lik ,oa clik dks 176 

lhVsa feyhA 177lhVksa esa mrjk[kaM dh Hkktik dh21 lhV Hkh 'kkfey Fkh tcfd lik ,ao clik xBca/ku dks 

mÙkjk[kaM esa ,d Hkh lhV ugha feyh FkhA bl çdkj 1993 pquko ifj.kke ls Li"V gS dh /kkfeZd /kqohdj.k ij 

tkrh; /kqohdj.k Hkkjh jgk A  

 

1993 fo/kkulHkk cuke 2019 yksdlHkk pquko 

 

+ + +
igyh ckj mRrj izns'k esa xSj Hkktikokn ij foi{k ,d gksdj pquko yM+us dh rS;kjh dj jgk gS 2014 yksdlHkk pquko 

ifj.kke ds vuqlkj Hkktik ,oa viuk ny 73 lhVsa thrh vkSj 7 lhVsa foi{k ds [kkrs esa x;h ] ftues 5 lik ,oa 2 

dkaxzsl dh 'kkfey gSa- clik  dk [krk ugha [kqykA  lik 31 lhVksa ij nwljs ,oa clik 34 lhVksa ij nwljs LFkku ij 

jghA  dkaxzsl ek= 6 lhVksa is rFkk jkyksn rFkk viuk ny ,d ,d lhVksa ij nwljs LFkku ij jgsA  er çfr'kr dk 

foLrr̀ fooj.k igys fn;k tk pwdk gSA ftl rjg ls mipqukoksa esa Hkktik dks f'kdLr feyh mlls foi{k mRlkfgRk 

gSA  2019 esa foi{k fdl rjhds ls lhVksa dk rkyesy djrk gS vkSj dSls çR;k'kh eSnku esa mrkjrk gS mlls pquko 

ifj.kke r; gks tk;sxkA ;g fuf'pRk gS fd Hkktik ;k xSj Hkktik lHkh fodkl dh ckr djrs gS ysfdu jktuhfr vkSj 

pquko tkrh; ,oa  /kkfeZd ,ts.Ms ij gh yM+rs gSA  1993 dh rqyuk esa 2019 esa Hkktik dk /kkfeZd ,tsaMk cgqr çHkkoh 

ugha gksxk D;ksfd 93 dh rjg v;ks/;k fookn ij erksa dk /kqohdj.k ugha gSA  foi{k ds Hkh tkrh; /kqohdj.k esa Hkktik 

lsa/k yxk pqdh gSA 93 esa fiNM+s nfyr ,dlkFk feydj pquko yM+s Fks mues Hkh foHkktu gSA fiNM+ksa esa vfr fiNM+s 

¼;kno cuke xSj ;kno½ dks Hkktik vius i{k esa djus ds fy, eqfge 'kq: fd;k gS tks tkrh; xBca/ku dks detksj 

dj ldrk gS ek;korh ds lkFk nfyr ,dtqV gS ysfdu nfyrksa esa Hkh ,d cM+k oxZ clik ds f[kykQ gSA ,sls esa 

Hkktik vkSj xSj Hkktik nyksa ds chp 2019 dk pquko tkrh; ,oa /kkfeZd ,tsaMs ij yM+k tkuk r; gS dkSu fdruk 

csgrj lehdj.k ls xBca/ku o çR;k'kh p;u djrk gS bLkh ij pquko ifj.kke fuHkZj gksaxsA 

 

BJP Winner and SP Runner of Parliament Constituency 

SN PC NAME CANDIDATES NAME PARTY 
NAME 

TOTAL 
VOTES   

VOTE 
PERCENTAGE 

LEAD MARGIN &% 

1 KAIRANA Hukum Singh BJP 565909 50.54 236828 
Nahid Hasan SP 329081 29.39 21.15 

2 BIJNOR Kunwar Bhartendra BJP 486913 45.92 207574 
Shahnawaz Rana SP 281139 26.51 19.41 

3 NAGINA [SC] Yashwant Singh BJP 367825 39.02 92390 
Yashvir Singh SP 275435 29.22 9.8 

4 MORADABAD Kunwer Sarvesh Kumar BJP 485224 43.01 87504 
Dr S T Hasan SP 397720 35.26 7.75 

5 RAMPUR Dr. Nepal Singh BJP 358616 37.42 23435 
Naseer Ahmad Khan SP 335181 34.98 2.44 

6 SAMBHAL Satyapal Singh BJP 360242 34.08 5174 
Dr Shafiq- Ur Rahman Barq SP 355068 33.59 0.49 

7 AMROHA Kanwar Singh Tanwar BJP 528880 48.26 158214 
Humera Akhtar SP 370666 33.82 14.44 
Dr. Satya Pal Singh BJP 423475 42.15 209866 
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8 BAGHPAT Ghulam Mohammed SP 213609 21.26 20.89 
9 GAUTAM BUDHA  

NAGAR 
Dr.Mahesh  Sharma BJP 599702 50.00 280212 
Narendra Bhati SP 319490 26.64 23.36 

10 ETAH Rajveer Singh (Raju Bhaiya) BJP 474978 51.28 201001 
Ku. Devendra Singh Yadav SP 273977 29.58 21.7 

11 AONLA Dharmendra Kumar BJP 409907 41.16 138429 
Kunwar Sarvraj Singh SP 271478 27.26 13.9 

12 BAREILLY Santosh Kumar Gangwar BJP 518258 50.90 240685 
Ayesha Islam SP 277573 27.26 23.63 

13 PILIBHIT Maneka Sanjay Gandhi BJP 546934 52.06 307052 
Budhsen Verma SP 239882 22.83 29.23 

14 UNNAO Sakshi Maharaj BJP 518834 43.17 310173 
Arun Shankar Shukla SP 208661 17.36 25.81 

15 FARRUKHABAD Mukesh Rajput BJP 406195 41.84 150502 
Rameshwar Singh Yadav SP 255693 26.34 15.5 

16 ETAWAH [SC] Ashok Kumar Doharey BJP 439646 46.78 172946 
Premdas Kateriya SP 266700 28.38 18.4 

17 JHANSI Uma Bharati BJP 575889 43.60 190467 
Dr. Chandrapal Singh Yadav SP 385422 29.18 14.42 

18 HAMIRPUR Kunwar Pushpendra Singh Chandel BJP 453884 46.41 266788 
Bishambhar Prasad Nishad SP 187096 19.13 27.28 

19 KAUSHAMBI [SC] Vinod Kumar Sonkar BJP 331724 36.43 42847 
Shailendra Kumar SP 288824 31.72 4.71 

20 PHULPUR Keshav Prasad Maurya BJP 503564 52.43 308308 
Dharam Raj Singh Patel SP 195256 20.33 32.1 

21 ALLAHABAD Shyama Charan Gupta BJP 313772 35.19 62009 
Kunwar Rewati Raman Singh  SP 251763 28.24 6.95 

22 FAIZABAD  Lallu Singh BJP 491761 48.08 282775 
Mitrasen Yadav SP 208986 20.43 27.65 

23 BAHRAICH [SC]  Sadhvi Savitri Bai Foole BJP 432392 46.28 95645 
Shabbir Ahmad SP 336747 36.04 10.24 

24 KAISERGANJ  Brij Bhusan Sharan Singh BJP 381500 40.44 78218 
Vinod Kumar “Pandit Singh” SP 303282 32.15 9.29 

25 SHRAWASTI  Daddan Mishra BJP 345964 35.30 85913 
Atiq Ahmad SP 260051 26.53 8.77 

26 GONDA  Kirti Vardhan Singh BJP 359639 41.15 160416 
Nandita Shukla SP 199227 22.80 18.35 

27 BASTI  Harish Chandra     BJP 357680 34.11 33562 
Brij Kishor Singh "Dimpal" SP 324118 30.91 3.2 

28 GORAKHPUR Adityanath BJP 539127 51.80 312783 
Rajmati Nishad SP 226344 21.75 30.05 

29 LALGANJ [SC]  Neelam Sonkar BJP 324016 36.02 63086 
Bechai Saroj SP 260930 29.01 7.01 

30 BALLIA 
  

Bharat Singh BJP 359758 38.18 139434 
Neeraj Shekhar SP 220324 23.38 14.8 

31 GHAZIPUR  Manoj Sinha BJP 306929 31.11 32452 
Smt Shivkanya Kushwaha SP 274477 27.82 3.29 
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BJP Winner and BSP Runner of Parliament Constituency 

SN PC NAME CANDIDATES NAME PARTY 
NAME 

TOTAL 
VOTES   

VOTE 
PERCENTAGE 

LEAD MARGIN &% 

1 MUZAFFARNAGAR Sanjeev Kumar Balyan BJP 653391 58.98 401150 
Kadir Rana BSP 252241 22.77 36.21 

2 MEERUT Rajendra Agarwal BJP 532981 47.86 232326 
Mohd.Shahid Akhlak BSP 300655 27.00 20.86 

3 BULANDSHAHR  [SC] Bhola Singh BJP 604449 59.84 421973 
Pradeep Kumar Jatav BSP 182476 18.06 41.78 

4 ALIGARH Satish Kumar BJP 514622 48.34 286736 
Dr. Arvind Kumar Singh BSP 227886 21.40 26.94 

5 HATHRAS [SC] Rajesh Kumar Diwaker BJP 544277 51.87 326386 
Manoj Kumar Soni BSP 217891 20.77 31.1 

6 AGRA [SC] Dr. Ram Shankar Katheria BJP 583716 54.53 300263 
Narayan Singh Suman BSP 283453 26.48 28.05 

7 FATEHPUR SIKRI Babulal BJP 426589 44.06 173106 
Seema Upadhyay BSP 253483 26.18 17.88 

8 SHAHJAHANPUR  
 [SC] 

Krishna Raj BJP 525132 46.45 235529 
Umed Singh Kashyap BSP 289603 25.62 20.83 

9 KHERI Ajay Kumar BJP 398578 36.98 110274 
Arvind Giri BSP 288304 26.75 10.23 

10 DHAURAHRA Rekha BJP 360357 33.99 125675 
Daud Ahmad BSP 234682 22.13 11.86 

11 SITAPUR Rajesh Verma BJP 417546 40.66 51027 
Kaiser Jahan BSP 366519 35.69 4.97 

12 HARDOI [SC] Anshul Verma BJP 360501 37.05 81343 
Shive Prasad Verma BSP 279158 28.69 8.36 

13 MISRIKH [SC] Anju Bala BJP 412575 41.33 87363 
Ashok Kumar Rawat BSP 325212 32.58 8.75 

14 MOHANLALGANJ 
 (SC) 

Kaushal Kishore BJP 455274 40.77 145416 
R.K Chaudhary BSP 309858 27.75 13.02 

15 SULTANPUR Feroze Varun Gandhi BJP 410348 42.51 178902 
Pawan Pandey BSP 231446 23.98 18.53 

16 PRATAPGARH Kuwar Harivansh Singh AD 375789 42.01 168222 
Asif Nizamuddin Siddique BSP 207567 23.20 18.81 

17 AKBARPUR Devendra Singh BJP 481584 49.57 278997 
Anil Shukla Warsi BSP 202587 20.85 28.72 

18 JALAUN [SC] Bhanu Pratap Singh Verma BJP 548631 49.46 287202 
Brijlal Khabri BSP 261429 23.57 25.89 

19 BANDA Bhairon Prasad Mishra BJP 342066 39.84 115788 
R. K. Singh Patel BSP 226278 26.35 13.49 

20 FATEHPUR Niranjan Jyoti BJP 485994 45.97 187206 
Afzal Siddiqui BSP 298788 28.26 17.71 

21 AMBEDKAR NAGAR  Hari Om Pandey BJP 432104 41.77 139429 
Rakesh Pandey BSP 292675 28.29 13.48 

22 DOMARIYAGANJ  Jagdambika Pal BJP 298845 31.96 103588 
Muhammad Muqeem BSP 195257 20.88 11.08 

23 SANT KABIR NAGAR Sharad Tripathi BJP 348892 34.47 97978 
Bhism Shankar -Kushal Tiwari BSP 250914 24.79 9.68 

24 MAHARAJGANJ  Pankaj BJP 471542 44.47 240458 
Kashi Nath Shukla BSP 231084 21.80 22.67 

25 DEORIA Kalraj Mishra BJP 496500 51.07 265386 
Niyaj Ahmad BSP 231114 23.77 27.3 
Kamlesh Paswan BJP 417959 47.61 189516 
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26 BANSGAON [SC]  Sadal Prasad BSP 228443 26.02 24.59 
27 GHOSI  Harinarayan Rajbhar BJP 379797 36.52 146015 

Dara Singh Chauhan BSP 233782 22.48 14.04 
28 SALEMPUR 

  
Ravindra Kushawaha BJP 392213 45.83 232342 
Ravi Shanker Singh"Pappu" BSP 159871 18.68 27.15 

29 JAUNPUR 
  

Krishna Pratap  BJP 367149 36.45 146310 
Subhash Pandey BSP 220839 21.93 14.52 

30 MACHHLISHAHR  
 [SC] 

Ram Charitra Nishad BJP 438210 43.91 172155 
Bholanath Alias B.P. Saroj BSP 266055 26.66 17.25 

31 CHANDAULI  Dr Mahendra Nath Pandey BJP 414135 42.23 156756 
Anil Kumar Maurya BSP 257379 26.25 15.58 

32 BHADOHI  Virendra Singh BJP 403695 41.10 158039 
Rakesh Dhar Tripathi BSP 245554 25.00 16.1 

33 MIRZAPUR  Anupriya Singh Patel AD 436536 43.32 219079 
Samudra Bind BSP 217457 21.58 21.74 

34 ROBERTSGANJ [SC]  Chhotelal BJP 378211 42.69 190486 
Sharada Prasad BSP 187725 21.19 21.5 

 

BJP Winner Congress/RLD/AAPRunner of Parliament Constituency 

SR PC NAME CANDIDATES NAME PARTY 
NAME 

TOTAL 
VOTES   

VOTE 
PERCENTAGE 

LEAD MARGIN &% 

1 GHAZIABAD Vijay Kumar Singh BJP 758482 56.50 567260 
Raj Babbar INC 191222 14.24 42.26 

2 LUCKNOW Raj Nath Singh BJP 561106 54.23 272749 
Prof. Rita Bahuguna Joshi INC 288357 27.87 26.36 

3 KANPUR Dr.Murli Manohar Joshi BJP 474712 56.84 222946 
Sriprakash Jaiswal INC 251766 30.15 26.69 

4 BARABANKI [SC]  Priyanka Singh Rawat BJP 454214 42.52 211878 
P. L. Punia INC 242336 22.69 19.83 

5 KUSHI NAGAR 
  

Rajesh Pandey Urf Guddu BJP 370051 38.92 85540 
Kunwar Ratanjit Pratap Narain Singh INC 284511 29.92 9 

6 VARANASI  Narendra Modi BJP 581022 56.37 371784 
Arvind Kejriwal AAP 209238 20.30 36.07 

7 SAHARANPUR Raghav Lakhanpal BJP 472999 39.59 65090 
Imran Masood INC 407909 34.14 5.45 

8 MATHURA Hema Malini BJP 574633 53.29 330743 
Jayant Chaudhary RLD 243890 22.62 30.67 
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Winner and Runner of Parliament Constituency of 2014 

PC PC NAME CANDIDATES NAME PARTY 
NAME 

TOTAL 
VOTES   

VOTE 
PERCENTAGE 

LEAD MARGIN &% 

1 SAHARANPUR Raghav Lakhanpal BJP 472999 39.59 65090 
Imran Masood INC 407909 34.14 5.45 

2 KAIRANA Hukum Singh BJP 565909 50.54 236828 
Nahid Hasan SP 329081 29.39 21.15 

3 MUZAFFARNAGAR Sanjeev Kumar Balyan BJP 653391 58.98 401150 
Kadir Rana BSP 252241 22.77 36.21 

4 BIJNOR Kunwar Bhartendra BJP 486913 45.92 207574 
Shahnawaz Rana SP 281139 26.51 19.41 

5 NAGINA [SC] Yashwant Singh BJP 367825 39.02 92390 
Yashvir Singh SP 275435 29.22 9.8 

6 MORADABAD Kunwer Sarvesh Kumar BJP 485224 43.01 87504 
Dr S T Hasan SP 397720 35.26 7.75 

7 RAMPUR Dr. Nepal Singh BJP 358616 37.42 23435 
Naseer Ahmad Khan SP 335181 34.98 2.44 

8 SAMBHAL Satyapal Singh BJP 360242 34.08 5174 
Dr Shafiq- Ur Rahman Barq SP 355068 33.59 0.49 

9 AMROHA Kanwar Singh Tanwar BJP 528880 48.26 158214 
Humera Akhtar SP 370666 33.82 14.44 

10 MEERUT Rajendra Agarwal BJP 532981 47.86 232326 
Mohd.Shahid Akhlak BSP 300655 27.00 20.86 

11 BAGHPAT Dr. Satya Pal Singh BJP 423475 42.15 209866 
Ghulam Mohammed SP 213609 21.26 20.89 

12 GHAZIABAD Vijay Kumar Singh BJP 758482 56.50 567260 
Raj Babbar INC 191222 14.24 42.26 

13 GAUTAM BUDHA  
NAGAR 

Dr.Mahesh  Sharma BJP 599702 50.00 280212 
Narendra Bhati SP 319490 26.64 23.36 

14 BULANDSHAHR  [SC] Bhola Singh BJP 604449 59.84 421973 
Pradeep Kumar Jatav BSP 182476 18.06 41.78 

15 ALIGARH Satish Kumar BJP 514622 48.34 286736 
Dr. Arvind Kumar Singh BSP 227886 21.40 26.94 

16 HATHRAS [SC] Rajesh Kumar Diwaker BJP 544277 51.87 326386 
Manoj Kumar Soni BSP 217891 20.77 31.1 

17 MATHURA Hema Malini BJP 574633 53.29 330743 
Jayant Chaudhary RLD 243890 22.62 30.67 

18 AGRA [SC] Dr. Ram Shankar Katheria BJP 583716 54.53 300263 
Narayan Singh Suman BSP 283453 26.48 28.05 

19 FATEHPUR SIKRI Babulal BJP 426589 44.06 173106 
Seema Upadhyay BSP 253483 26.18 17.88 

20 FIROZABAD Akshay Yadav SP 534583 48.39 114059 
Prof. S.P. Singh Baghel BJP 420524 38.07 10.32 

21 MAINPURI Mulayam Singh Yadav SP 595918 59.63 364666 
Shatrughan Singh Chauhan BJP 231252 23.14 36.49 

22 ETAH Rajveer Singh (Raju Bhaiya) BJP 474978 51.28 201001 
Ku. Devendra Singh Yadav SP 273977 29.58 21.7 

23 BADAUN Dharmendra Yadav SP 498378 48.50 166347 
Vagish Pathak BJP 332031 32.31 16.19 

24 AONLA Dharmendra Kumar BJP 409907 41.16 138429 
Kunwar Sarvraj Singh SP 271478 27.26 13.9 

25 BAREILLY Santosh Kumar Gangwar BJP 518258 50.90 240685 
Ayesha Islam SP 277573 27.26 23.63 

26 PILIBHIT Maneka Sanjay Gandhi BJP 546934 52.06 307052 
Budhsen Verma SP 239882 22.83 29.23 
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27 SHAHJAHANPUR  
 [SC] 

Krishna Raj BJP 525132 46.45 235529 
Umed Singh Kashyap BSP 289603 25.62 20.83 

28 KHERI Ajay Kumar BJP 398578 36.98 110274 
Arvind Giri BSP 288304 26.75 10.23 

29 DHAURAHRA Rekha BJP 360357 33.99 125675 
Daud Ahmad BSP 234682 22.13 11.86 

30 SITAPUR Rajesh Verma BJP 417546 40.66 51027 
Kaiser Jahan BSP 366519 35.69 4.97 

31 HARDOI [SC] Anshul Verma BJP 360501 37.05 81343 
Shive Prasad Verma BSP 279158 28.69 8.36 

32 MISRIKH [SC] Anju Bala BJP 412575 41.33 87363 
Ashok Kumar Rawat BSP 325212 32.58 8.75 

33 UNNAO Sakshi Maharaj BJP 518834 43.17 310173 
Arun Shankar Shukla SP 208661 17.36 25.81 

34 MOHANLALGANJ 
 (SC) 

Kaushal Kishore BJP 455274 40.77 145416 
R.K Chaudhary BSP 309858 27.75 13.02 

35 LUCKNOW Raj Nath Singh BJP 561106 54.23 272749 
Prof. Rita Bahuguna Joshi INC 288357 27.87 26.36 

36 RAE BARELI Sonia Gandhi INC 526434 63.80 352713 
Ajay Agrawal BJP 173721 21.05 42.75 

37 AMETHI Rahul Gandhi INC 408651 46.71 107903 
Smriti Irani BJP 300748 34.38 12.33 

38 SULTANPUR Feroze Varun Gandhi BJP 410348 42.51 178902 
Pawan Pandey BSP 231446 23.98 18.53 

39 PRATAPGARH Kuwar Harivansh Singh AD 375789 42.01 168222 
Asif Nizamuddin Siddique BSP 207567 23.20 18.81 

40 FARRUKHABAD Mukesh Rajput BJP 406195 41.84 150502 
Rameshwar Singh Yadav SP 255693 26.34 15.5 

41 ETAWAH [SC] Ashok Kumar Doharey BJP 439646 46.78 172946 
Premdas Kateriya SP 266700 28.38 18.4 

42 KANNAUJ Dimple Yadav SP 489164 43.89 19907 
Subrat Pathak BJP 469257 42.10 1.79 

43 KANPUR Dr.Murli Manohar Joshi BJP 474712 56.84 222946 
Sriprakash Jaiswal INC 251766 30.15 26.69 

44 AKBARPUR Devendra Singh BJP 481584 49.57 278997 
Anil Shukla Warsi BSP 202587 20.85 28.72 

45 JALAUN [SC] Bhanu Pratap Singh Verma BJP 548631 49.46 287202 
Brijlal Khabri BSP 261429 23.57 25.89 

46 JHANSI Uma Bharati BJP 575889 43.60 190467 
Dr. Chandrapal Singh Yadav SP 385422 29.18 14.42 

47 HAMIRPUR Kunwar Pushpendra Singh Chandel BJP 453884 46.41 266788 
Bishambhar Prasad Nishad SP 187096 19.13 27.28 

48 
  

BANDA Bhairon Prasad Mishra BJP 342066 39.84 115788 
R. K. Singh Patel BSP 226278 26.35 13.49 

49 FATEHPUR Niranjan Jyoti BJP 485994 45.97 187206 
Afzal Siddiqui BSP 298788 28.26 17.71 

50 KAUSHAMBI [SC] Vinod Kumar Sonkar BJP 331724 36.43 42847 
Shailendra Kumar SP 288824 31.72 4.71 

51 PHULPUR Keshav Prasad Maurya BJP 503564 52.43 308308 
Dharam Raj Singh Patel SP 195256 20.33 32.1 

52 ALLAHABAD Shyama Charan Gupta BJP 313772 35.19 62009 
Kunwar Rewati Raman Singh  SP 251763 28.24 6.95 

53 BARABANKI [SC]  Priyanka Singh Rawat BJP 454214 42.52 211878 
P. L. Punia INC 242336 22.69 19.83 
Lallu Singh BJP 491761 48.08 282775 
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54 FAIZABAD  Mitrasen Yadav SP 208986 20.43 27.65 
55 AMBEDKAR NAGAR  Hari Om Pandey BJP 432104 41.77 139429 

Rakesh Pandey BSP 292675 28.29 13.48 
56 BAHRAICH [SC]  Sadhvi Savitri Bai Foole BJP 432392 46.28 95645 

Shabbir Ahmad SP 336747 36.04 10.24 
57 KAISERGANJ  Brij Bhusan Sharan Singh BJP 381500 40.44 78218 

Vinod Kumar “Pandit Singh” SP 303282 32.15 9.29 
58 SHRAWASTI  Daddan Mishra BJP 345964 35.30 85913 

Atiq Ahmad SP 260051 26.53 8.77 
59 GONDA  Kirti Vardhan Singh BJP 359639 41.15 160416 

Nandita Shukla SP 199227 22.80 18.35 
60 DOMARIYAGANJ  Jagdambika Pal BJP 298845 31.96 103588 

Muhammad Muqeem BSP 195257 20.88 11.08 
61 BASTI  Harish Chandra     BJP 357680 34.11 33562 

Brij Kishor Singh "Dimpal" SP 324118 30.91 3.2 
62 SANT KABIR NAGAR Sharad Tripathi BJP 348892 34.47 97978 

Bhism Shankar -Kushal Tiwari BSP 250914 24.79 9.68 
63 MAHARAJGANJ  Pankaj BJP 471542 44.47 240458 

Kashi Nath Shukla BSP 231084 21.80 22.67 
64 GORAKHPUR Adityanath BJP 539127 51.80 312783 

Rajmati Nishad SP 226344 21.75 30.05 
65 KUSHI NAGAR 

  
Rajesh Pandey Urf Guddu BJP 370051 38.92 85540 
Kunwar Ratanjit Pratap Narain Singh INC 284511 29.92 9 

66 DEORIA Kalraj Mishra BJP 496500 51.07 265386 
Niyaj Ahmad BSP 231114 23.77 27.3 

67 BANSGAON [SC]  Kamlesh Paswan BJP 417959 47.61 189516 
Sadal Prasad BSP 228443 26.02 24.59 

68 LALGANJ [SC]  Neelam Sonkar BJP 324016 36.02 63086 
Bechai Saroj SP 260930 29.01 7.01 

69 AZAMGARH  Mulayam Singh Yadav SP 340306 35.43 63204 
Ramakant Yadav BJP 277102 28.85 6.58 

70 GHOSI  Harinarayan Rajbhar BJP 379797 36.52 146015 
Dara Singh Chauhan BSP 233782 22.48 14.04 

71 SALEMPUR 
  

Ravindra Kushawaha BJP 392213 45.83 232342 
Ravi Shanker Singh"Pappu" BSP 159871 18.68 27.15 

72 BALLIA 
  

Bharat Singh BJP 359758 38.18 139434 
Neeraj Shekhar SP 220324 23.38 14.8 

73 JAUNPUR 
  

Krishna Pratap  BJP 367149 36.45 146310 
Subhash Pandey BSP 220839 21.93 14.52 

74 MACHHLISHAHR  
 [SC] 

Ram Charitra Nishad BJP 438210 43.91 172155 
Bholanath Alias B.P. Saroj BSP 266055 26.66 17.25 

75 GHAZIPUR  Manoj Sinha BJP 306929 31.11 32452 
Smt Shivkanya Kushwaha SP 274477 27.82 3.29 

76 CHANDAULI  Dr Mahendra Nath Pandey BJP 414135 42.23 156756 
Anil Kumar Maurya BSP 257379 26.25 15.58 

77 VARANASI  Narendra Modi BJP 581022 56.37 371784 
Arvind Kejriwal AAP 209238 20.30 36.07 

78 BHADOHI  Virendra Singh BJP 403695 41.10 158039 
Rakesh Dhar Tripathi BSP 245554 25.00 16.1 

79 MIRZAPUR  Anupriya Singh Patel AD 436536 43.32 219079 
Samudra Bind BSP 217457 21.58 21.74 

80 ROBERTSGANJ [SC]  Chhotelal BJP 378211 42.69 190486 
Sharada Prasad BSP 187725 21.19 21.5 
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SP JD+SJP 64 16 20.83 81 20 28.7 84 26 24.06 68 35 26.74 75 23 23.26 78 5 22.20 

BSP 72 2 9.86 69 1 8.32 85 6 20.6 85 4 20.9 85 14 22.08 80 19 24.67 80 20 27.42 80 0 19.60 

INC 84 15 31.8 83 6 18.22 85 5 8.14 76 0 6.02 76 10 14.72 73 9 12.4 69 21 18.25 74 2 7.50 

BJP 30 8 7.31 85 52 32.92 83 52 33.43 82 57 36.49 77 29 27.64 77 10 22.17 71 10 17.5 78 71 42.03 

RLD  7 2 2.49 10 3 4.49 7 5 3.27 30 0 0.86 

JD 69 54 35.95 75 21 21.58 17 2 4.26  

AD      57 0 1.36 30 0 0.84 2 2 1% 

Others 659 6  90 5  2654 4  684 4  616 4  493 4  563 1  532 0 4.52 
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Lead Margin PC Wise 2014 

PC.No. Constituency Name Candidate Name Party 
Name 

Winner % 
votes  

Lead 
Margin % 

1 Saharanpur Raghav Lakhanpal BJP 39.59 5.45 

2 Kairana Hukum Singh BJP 50.54 21.15 

3 Muzaffarnagar Sanjeev Kumar Balyan BJP 58.98 36.21 

4 Bijnor Kunwar Bhartendra BJP 58.98 36.21 

5 Nagina(SC) Yashwant Singh BJP 39.02 9.8 

6 Moradabad Kunwer Sarvesh Kumar BJP 43.01 7.75 

7 Rampur Dr. Nepal Singh BJP 37.42 2.24 

8 Sambhal Satyapal Singh BJP 34.08 0.49 

9 Amroha Kanwar Singh Tanwar BJP 48.26 14.44 

10 Meerut Rajendra Agarwal BJP 47.86 20.86 

11 Baghpat Dr. Satya Pal Singh BJP 42.15 20.89 

12 Ghaziabad Vijay Kumar Singh BJP 56.50 42.26 

13 Gautam Buddha Nagar Dr.Mahesh  Sharma BJP 50.00 23.36 

14 Bulandshahr(SC) Bhola Singh BJP 59.84 41.78 

15 Aligarh Satish Kumar BJP 48.34 26.94 

16 Hathras(SC) Rajesh Kumar Diwaker BJP 51.87 31.1 

17 Mathura Hema Malini BJP 53.29 30.67 

18 Agra (SC) Dr. Ram Shankar Katheria BJP 54.53 28.05 

19 Fatehpur Sikri Babulal BJP 44.06 17.88 

20 Firozabad Akshay Yadav SP 48.39 10.32 

21 Mainpuri Mulayam Singh Yadav SP 59.63 36.49 

22 Etah Rajveer Singh (Raju Bhaiya) BJP 51.28 21.7 

23 Badaun Dharmendra Yadav SP 48.50 16.19 

24 Aonla Dharmendra Kumar BJP 41.16 13.9 

25 Bareilly Santosh Kumar Gangwar BJP 50.90 23.63 

26 Pilibhit Maneka Sanjay Gandhi BJP 52.06 29.23 

27 Shahjahanpur(SC) Krishna Raj BJP 46.45 20.83 

28 Kheri Ajay Kumar BJP 36.98 10.23 

29 Dhaurahra Rekha BJP 33.99 11.86 

30 Sitapur Rajesh Verma BJP 40.66 4.97 

31 Hardoi (SC) Anshul Verma BJP 37.05 8.36 

32 Misrikh (SC) Anju Bala BJP 41.33 8.75 

33 Unnao Sakshi Maharaj BJP 43.17 25.81 

34 Mohanlalganj(SC) Kaushal Kishore BJP 40.77 13.02 

35 Lucknow Raj Nath Singh BJP 54.23 26.36 

36 Rae Bareli Sonia Gandhi INC 63.80 42.75 

37 Amethi Rahul Gandhi INC 46.71 12.33 

38 Sultanpur Feroze Varun Gandhi BJP 42.51 18.53 

39 Pratapgarh Kuwar Harivansh Singh AD 42.01 18.81 

40 Farrukhabad Mukesh Rajput BJP 41.84 15.5 

41 Etawah (SC) Ashok Kumar Doharey BJP 46.78 18.4 

42 Kannauj Dimple Yadav SP 43.89 1.79 

43 Kanpur Dr.Murli Manohar Joshi BJP 56.84 26.69 



 

50 | P a g e  
 

 
 
 
 
 
 

44 Akbarpur Devendra Singh BJP 49.57 28.72 

45 Jalaun (SC) Bhanu Pratap Singh Verma BJP 49.46 25.89 

46 Jhansi Uma Bharati BJP 43.60 14.42 

47 Hamirpur Kunwar Pushpendra Singh Chandel BJP 46.41 27.28 

48 Banda Bhairon Prasad Mishra BJP 39.84 13.49 

49 Fatehpur Niranjan Jyoti BJP 45.97 17.71 

50 Kaushambi(SC) Vinod Kumar Sonkar BJP 36.43 4.71 

51 Phulpur Keshav Prasad Maurya BJP 52.43 32.1 

52 Allahabad Shyama Charan Gupta BJP 35.19 6.95 

53 Barabanki (SC) Priyanka Singh Rawat BJP 42.52 19.83 

54 Faizabad Lallu Singh BJP 48.08 27.65 

55 Ambedkar Nagar Hari Om Pandey BJP 41.77 13.48 

56 Bahraich(SC) Savitri Bai Foole BJP 46.28 10.24 

57 Kaiserganj Brij Bhusan Sharan Singh BJP 40.44 9.29 

58 Shrawasti Daddan Mishra BJP 35.30 8.77 

59 Gonda Kirti Vardhan Singh BJP 41.15 18.35 

60 Domariyaganj Jagdambika Pal BJP 31.96 11.08 

61 Basti Harish Chandra  BJP 34.11 3.2 

62 SantKabir Nagar Sharad Tripathi BJP 34.47 9.68 

63 Maharajganj Pankaj BJP 44.47 22.67 

64 Gorakhpur Adityanath BJP 51.80 30.05 

65 Kushi Nagar Rajesh Pandey Urf Guddu BJP 38.92 9 

66 Deoria Kalraj Mishra BJP 51.07 27.3 

67 Bansgaon (SC) Kamlesh Paswan BJP 47.61 24.59 

68 Lalganj(SC) Neelam Sonkar BJP 36.02 7.01 

69 Azamgarh Mulayam Singh Yadav SP 35.43 6.58 

70 Ghosi Harinarayan Rajbhar BJP 36.52 14.04 

71 Salempur Ravindra Kushawaha BJP 45.83 27.15 

72 Ballia Bharat Singh BJP 38.18 14.8 

73 Jaunpur Krishna Pratap  BJP 36.45 14.52 

74 Machhlishahr(SC) Ram Charitra Nishad BJP 43.91 17.25 

75 Ghazipur Manoj Sinha BJP 31.11 3.29 

76 Chandauli Dr Mahendra Nath Pandey BJP 42.23 15.58 

77 Varanasi Narendra Modi BJP 56.37 36.07 

78 Bhadohi Virendra Singh BJP 41.10 16.1 

79 Mirzapur Anupriya Singh Patel AD 43.32 21.74 

80 Robertsganj (SC) Chhotelal BJP 42.69 21.5 
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Lead Margin % wise - 0.01 to 5.0 

S.No PC.No. Constituency Name Candidate Name Party 
Name 

Winner % 
votes  

Lead 
Margin % 

1 8 Sambhal Satyapal Singh BJP 34.08 0.49 

2 42 Kannauj Dimple Yadav SP 43.89 1.79 

3 7 Rampur Dr. Nepal Singh BJP 37.42 2.24 

4 61 Basti Harish Chandra  BJP 34.11 3.2 

5 75 Ghazipur Manoj Sinha BJP 31.11 3.29 

6 50 Kaushambi(SC) Vinod Kumar Sonkar BJP 36.43 4.71 

7 30 Sitapur Rajesh Verma BJP 40.66 4.97 

 

Lead Margin % wise - 5.00 to 10.0 

1 1 Saharanpur Raghav Lakhanpal BJP 39.59 5.45 

2 69 Azamgarh Mulayam Singh Yadav SP 35.43 6.58 

3 52 Allahabad Shyama Charan Gupta BJP 35.19 6.95 

4 68 Lalganj(SC) Neelam Sonkar BJP 36.02 7.01 

5 6 Moradabad Kunwer Sarvesh Kumar BJP 43.01 7.75 

6 31 Hardoi (SC) Anshul Verma BJP 37.05 8.36 

7 32 Misrikh (SC) Anju Bala BJP 41.33 8.75 

8 58 Shrawasti Daddan Mishra BJP 35.30 8.77 

9 65 Kushi Nagar Rajesh Pandey Urf Guddu BJP 38.92 9 

10 57 Kaiserganj Brij Bhusan Sharan Singh BJP 40.44 9.29 

11 62 SantKabir Nagar Sharad Tripathi BJP 34.47 9.68 

12 5 Nagina(SC) Yashwant Singh BJP 39.02 9.8 

Lead Margin % wise - 10.00 to 15.0 

1 28 Kheri Ajay Kumar BJP 36.98 10.23 

2 56 Bahraich(SC) Savitri Bai Foole BJP 46.28 10.24 

3 20 Firozabad Akshay Yadav SP 48.39 10.32 

4 60 Domariyaganj Jagdambika Pal BJP 31.96 11.08 

5 29 Dhaurahra Rekha BJP 33.99 11.86 

6 37 Amethi Rahul Gandhi INC 46.71 12.33 

7 34 Mohanlalganj(SC) Kaushal Kishore BJP 40.77 13.02 

8 55 Ambedkar Nagar Hari Om Pandey BJP 41.77 13.48 

9 48 Banda Bhairon Prasad Mishra BJP 39.84 13.49 

10 24 Aonla Dharmendra Kumar BJP 41.16 13.9 

11 70 Ghosi Harinarayan Rajbhar BJP 36.52 14.04 

12 46 Jhansi Uma Bharati BJP 43.60 14.42 

13 9 Amroha Kanwar Singh Tanwar BJP 48.26 14.44 

14 73 Jaunpur Krishna Pratap  BJP 36.45 14.52 

15 72 Ballia Bharat Singh BJP 38.18 14.8 
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Lead Margin % wise - 25.00 to 30.0 
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Lead Margin % wise -above 30.00 
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67 3 16 Hathras(SC) Rajesh Kumar Diwaker BJP 51.87 31.1 

4 51 Phulpur Keshav Prasad Maurya BJP 52.43 32.1 
5 77 Varanasi Narendra Modi BJP 56.37 36.07 
6 3 Muzaffarnagar Sanjeev Kumar Balyan BJP 58.98 36.21 
7 4 Bijnor Kunwar Bhartendra BJP 58.98 36.21 
8 21 Mainpuri Mulayam Singh Yadav SP 59.63 36.49 
9 14 Bulandshahr(SC) Bhola Singh BJP 59.84 41.78 

10 12 Ghaziabad Vijay Kumar Singh BJP 56.50 42.26 
11 36 Rae Bareli Sonia Gandhi INC 63.80 42.75 

Lead Margin % wise - 15.00 to 20.0 

1 40 Farrukhabad Mukesh Rajput BJP 41.84 15.5 
2 76 Chandauli Dr Mahendra Nath Pandey BJP 42.23 15.58 

3 78 Bhadohi Virendra Singh BJP 41.10 16.1 

4 23 Badaun Dharmendra Yadav SP 48.50 16.19 

5 74 Machhlishahr(SC) Ram Charitra Nishad BJP 43.91 17.25 

6 49 Fatehpur Niranjan Jyoti BJP 45.97 17.71 

7 19 Fatehpur Sikri Babulal BJP 44.06 17.88 

8 59 Gonda Kirti Vardhan Singh BJP 41.15 18.35 

9 41 Etawah (SC) Ashok Kumar Doharey BJP 46.78 18.4 

10 38 Sultanpur Feroze Varun Gandhi BJP 42.51 18.53 

11 39 Pratapgarh Kuwar Harivansh Singh AD 42.01 18.81 

12 53 Barabanki (SC) Priyanka Singh Rawat BJP 42.52 19.83 

 
  Lead Margin % wise - 20.00 to 25.0 

1 27 Shahjahanpur(SC) Krishna Raj BJP 46.45 20.83 

2 10 Meerut Rajendra Agarwal BJP 47.86 20.86 

3 11 Baghpat Dr. Satya Pal Singh BJP 42.15 20.89 

4 2 Kairana Hukum Singh BJP 50.54 21.15 

5 80 Robertsganj (SC) Chhotelal BJP 42.69 21.5 

6 22 Etah Rajveer Singh (Raju Bhaiya) BJP 51.28 21.7 

7 79 Mirzapur Anupriya Singh Patel AD 43.32 21.74 

8 63 Maharajganj Pankaj BJP 44.47 22.67 

9 13 Gautam Buddha Nagar Dr.Mahesh  Sharma BJP 50.00 23.36 

10 25 Bareilly Santosh Kumar Gangwar BJP 50.90 23.63 

11 67 Bansgaon (SC) Kamlesh Paswan BJP 47.61 24.59 
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UTTAR PRADESH 
LOKSABHA GENERAL ELECTION 1952 - 2004 

 

 
LOKSABHA GENERAL ELECTION -1962  LOKSABHA GENERAL ELECTION -1967 

SN Party Cand 
Seats 
Won 

Vote 
% 

 S.N Party Cand 
Seats 
Won 

Vote  
% 

1 Congress 86 62 38.20  1 Congress 85 47 33.53 

2 Praja Socialist Party 48 2 10.30  2 Jan Sangh 77 12 21.98 

3 Communist 18 2 3.60  3 Sanyukt Socialist Party Of India 43 8 10.29 

4 Jan Sangh 74 7 17.60  4 Swatantra Party 38 1 4.78 

5 Socialist Party 51 1 8.60  5 Communist  17 5 3.26 

6 Swatantra Party 33 3 5.00  6 Communist (Marxist) 6 1 1.20 

7 Hindu Maha Sabha 13 1 1.40  7 Republican 24 1 4.35 

8 Republican 22 3 4.30  8 Praja Socialist Party 27 2 3.75 

9 Independents 86 5 10.20  9 Independents 190 8 16.86 

  
LOKSABHA GENERAL ELECTION -1971  LOKSABHA GENERAL ELECTION -1977 

SN Party Cand 
Seats 
Won 

Vote 
% 

 S.N Party Cand 
Seats 
Won 

Vote  
% 

1 Congress (J) 78 73 48.56  1 Congress  85 0 25.03 

2 Congress (N) 44 1 8.58  2 Bhartiya Lok Dal 85 85 68.06 

3 Jan Sangh 37 4 12.28  3 Communist Party of India 13 0 1.10 

4 Communist Party of India 9 4 3.7  4 Communist Party Of 
India(Marx) 

2 0 0.10 

5 Bhartiya Kranti Dal 67 1 12.69       

6 Independents 236 2 8.52       

 
LOKSABHA GENERAL ELECTION -1980  LOKSABHA GENERAL ELECTION -1984 

SN Party Cand 
Seats 
Won 

Vote 
% 

 S.N Party Cand 
Seats 
Won 

Vote  
% 

1 Congress (I) 85 51 35.94  1 Bhartiya janta Party 50 0 6.38 

2 Communist Party Of India 5 1 1.63  2 Indian Congress(S) 1 0 0.03 

3 Janta Party 85 3 22.96  3 INC 84 83 51.22 

4 Janta Party (Secular) 79 29 28.28  4 Lok Dal 73 2 21.48 

5 Independents 656 1 8.69       

LOKSABHA GENERAL ELECTION -1952  LOKSABHA GENERAL ELECTION -1957 

SN Party Cand 
Seats 
Won 

Vote 
% 

 S.N Party Cand 
Seats 
Won 

Vote  
% 

1 Congress 86 81 53.00  1 Congress 86 70 46.29 

2 Socialist 61 2 13.00  2 Progressive Revolutionary Party 52 4 15.34 

3 Hindu Maha Sabha 12 1 2.00  3 Jan Sangh 61 2 14.79 

4 Independents 84 2 11.00  5 Communist 8 1 1.67 

      6 Independents 81 9 21.49 
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LOKSABHA GENERAL ELECTION -1996  LOKSABHA GENERAL ELECTION -1998 

SN Party Cand Seats 
Won 

Vote 
% 

 S.N Party Cand Seats 
Won 

Vote  
% 

1 Bhartiya janta Party 83 52 33.43  1 Bhartiya janta Party 82 57 36.49 

2 Indian Nation Congress 85 5 8.14  2 Samta Party  2 2 0.79 

3 Janta Dal 17 2 4.26  3 Bahujan Samaj Party 85 4 20.90 

4 Samta Party 3 1 0.93  4 Indian Nation Congress 76 0 6.02 

5 All India Indira Congress (Tiwari) 76 2 3.01  5 Samajwadi Party 81 20 28.70 

6 Bahujan Samaj Party 85 6 20.60  6 Other  174 1 2.27 

7 Samajwadi Party 64 16 20.83  7 Independents 492 1 2.79 

8 Independents 2575 1 6.51       

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LOKSABHA GENERAL ELECTION -1989  LOKSABHA GENERAL ELECTION -1991 

SN Party Cand Seats 
Won 

Vote 
% 

 S.N Party Cand Seats 
Won 

Vote  
% 

1 Bhartiya janta Party 30 8 7.31  1 Bhartiya janta Party 85 52 32.92 

2 Communist Party Of India 10 2 1.57  2 Communist Party Of India 4 1 0.75 

3 Communist Party Of India (M) 1 1 0.44  3 Communist Party Of India (M) 3 0 1.06 

4 Indian National Congress 84 15 31.80  4 Indian Nation Congress 83 6 18.22 

5 Janta Dal 69 54 35.95  5 Janta Dal 75 21 21.58 

6 Bahujan Samaj Party 72 2 9.86  6 Janta Party 83 4 10.43 

7 Akhil Bhartiya Hindu Maha Sabha 10 1 0.55  7 Bahujan Samaj Party 67 1 8.32 

8 Independents 638 2 8.40       
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LOK SABHA GENERAL ELECTION 1984 TO 2014: POLLING PERCENTAGE 
PARLIAMENT WISE 

 Before Delimitation 1984-2004 After Delimitation 
2009-2014 

SN Name Of PC 1984 1989 1991 1996 1998 1999 2004 2009 2014 

           
1 Saharanpur 44.59 63.38 62.13 58.23 67.57 61.71 63.24 43.21 74.26 

2 Kairana 64.67 60.56 58.22 51.80 66.43 63.67 66.90 39.05 73.10 

3 Muzaffarnagar 68.02 62.02 59.47 47.81 59.11 56.80 56.67 36.96 69.74 

4 Bijnor 54.48 53.77 57.52 49.85 61.06 55.72 52.07 34.57 67.88 

5 Nagina (New PC)  36.49 63.12 

6 Moradabad 60.44 53.10 53.08 56.65 64.50 55.95 48.41 39.59 63.66 

7 Rampur 65.69 53.55 56.99 57.07 62.35 62.09 57.06 38.06 59.27 

8 Sambhal 52.40 53.37 55.77 49.65 70.87 58.04 60.80 30.42 62.43 

9 Amroha 66.23 60.56 63.24 56.38 66.16 63.85 65.93 40.09 70.97 

10 Meerut 64.51 56.80 38.39 51.19 60.36 59.43 52.44 31.90 63.12 

11 Baghpat 63.39 62.62 51.44 52.02 55.61 56.99 41.83 38.88 66.75 

12 Ghaziabad/ Hapur 60.15 50.04 51.38 45.71 50.67 56.68 44.27 43.34 56.94 

13 GautamBuddh Nagar/ Khurja 51.40 45.78 48.33 34.92 46.10 38.46 41.78 33.24 60.39 

14 BulandShahar 57.10 53.51 48.70 42.77 55.25 45.43 55.89 35.34 58.18 

15 Aligarh 55.10 49.47 50.42 39.99 50.27 45.05 47.25 27.95 59.38 

16 Hathras 50.67 51.33 51.54 38.22 47.58 41.08 40.57 38.23 59.66 

17 Mathura 62.44 51.22 49.73 42.50 53.71 45.94 47.14 52.29 64.10 

18 Agra 54.30 42.84 45.59 42.04 53.92 51.39 44.92 31.48 58.98 

19 FatehpurSikri/ Jalesar 56.91 47.81 46.68 47.90 61.53 60.30 52.41 30.19 61.26 

20 Firozabad 47.69 48.69 48.22 40.42 52.52 50.31 40.74 41.19 67.49 

21 Mainpuri 61.44 54.11 50.74 58.33 59.34 52.30 59.45 56.44 60.46 

22 Etah 54.35 53.99 54.58 46.23 63.87 57.38 52.03 48.57 58.72 

23 Budaun 61.92 57.02 53.24 52.28 57.60 55.15 49.15 31.70 58.09 

24 Aonla 49.69 54.17 52.37 47.27 55.55 59.09 46.82 30.73 60.22 

25 Bareilly 54.02 51.82 58.38 49.69 61.71 58.75 52.88 31.31 61.18 

26 Pilibhit 62.69 54.39 54.51 59.77 62.38 66.38 52.66 50.09 62.86 

27 Shahjahanpur 61.29 53.36 53.53 51.03 56.40 60.38 51.08 32.43 57.12 

28 Kheri 51.52 47.75 47.99 39.29 52.36 58.85 49.16 26.13 64.18 

29 Dhaurahra(Shahabad) 54.75 47.74 49.32 44.18 56.01 57.57 46.08 51.53 68.05 

30 Sitapur 51.98 53.52 49.77 44.52 59.62 57.84 46.15 34.20 66.25 

31 Hardoi 51.38 54.19 49.55 37.05 52.33 51.61 43.03 51.17 56.75 

32 Mishrikh 51.66 52.38 53.89 42.35 56.79 58.0 44.64 34.17 57.85 

33 Unnao 58.46 51.39 48.19 40.68 53.70 48.89 42.02 52.57 55.53 

34 Mohanlalganj 59.14 46.22 44.95 41.66 52.65 52.40 44.73 36.93 60.75 

35 Lucknow 40.90 29.61 33.16 49.13 49.81 48.56 35.28 34.93 53.06 

36 Raebareli 59.61 51.35 48.75 41.40 57.06 57.99 48.42 72.23 51.73 

37 Amethi 60.27 46.70 41.04 36.97 53.73 57.97 44.50 71.78 52.39 

38 Sultanpur 54.35 48.51 42.70 47.14 55.37 50.96 49.21 42.44 56.66 

39 Pratapgarh 52.86 46.74 40.27 40.02 49.70 48.41 42.98 23.39 52.12 

40 Farrukhabad 59.17 55.66 51.92 47.94 58.26 51.56 48.70 27.72 60.15 

41 Etawah 60.11 53.87 49.84 45.49 58.83 52.99 55.67 43.70 55.05 

42 Kannauj 65.41 57.76 51.74 50.95 61.12 56.24 56.33 45.52 61.62 

43 Kanpur 56.69 42.12 38.96 40.38 49.08 44.83 43.35 41.92 51.83 
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By Election PC Result 2018 

Kairana  Gorakhpur  Phulpur 

Name Party Votes  Name Party Votes  Name Party Votes 
Tabassum Begum RLD 481182  Upendra Dutt Shukla BJP 434632  Kaushalendra Singh Patel BJP 283462 

Mriganka Singh BJP 436564  Pravin Kumar Nishad SP 456513  Nagendra Pratap Singh SP 342922 

    Dr. Surheeta Kareem INC 18858  Manish Mishra INC 19353 

        Atiq Ahmad Ind. 48094 

 

 

44 Akbarpur(Ambedkar Nagar) 58.59 55.81 53.12 48.27 61.93 60.52 51.28 30.22 54.93 

45 Jalaun 52.04 55.54 51.38 40.66 53.32 49.80 44.25 35.49 58.78 

46 Jhansi 61.19 57.95 45.71 52.43 60.30 57.78 53.70 29.32 68.37 

47 Hamirpur 57.88 51.67 47.98 42.92 56.37 58.50 50.97 27.45 56.27 

48 Banda 54.66 46.40 43.53 32.24 50.44 50.56 40.11 38.91 53.61 

49 Fatehpur 50.79 49.67 41.36 35.45 51.60 56.58 39.60 31.53 58.58 

50 Kaushambi(Chail) 0.00 41.24 39.83 28.55 42.81 39.36 37.42 44.71 52.37 

51 Phoolpur 60.97 54.36 47.77 47.03 57.61 58.30 53.58 30.36 50.20 

52 Allahabad 56.11 44.64 40.54 36.49 48.01 45.97 42.13 38.06 53.50 

53 Barabanki 55.92 52.53 51.13 45.40 52.59 52.91 44.47 44.18 62.06 

54 Faizabad 55.04 53.04 49.94 47.33 54.30 54.18 51.76 28.24 58.82 

55 Ambedkar Nagar (Akbarpur) 50.96 53.63 47.93 40.76 51.59 50.79 41.80 30.22 54.93 

56 Behraich 47.63 40.32 46.63 39.28 55.17 49.38 38.60 31.21 57.02 

57 Kaiserganj 47.79 49.19 53.37 46.73 51.24 57.97 44.78 34.66 55.11 

58 Shrawasti(Balrampur) 54.18 56.15 52.44 46.66 59.51 58.11 53.05 33.29 54.82 

59 Gonda 51.77 51.54 47.56 44.32 53.45 50.69 43.60 25.72 51.08 

60 Domariaganj 56.96 58.47 55.47 50.84 55.06 54.44 47.64 31.24 5308 

61 Basti 45.94 49.84 47.32 46.09 53.05 50.34 40.69 34.72 58.66 

62 Santkabir Nagar (Khalilabad) 59.59 52.61 49.12 49.64 53.78 55.94 50.16 26.35 53.15 

63 Maharajganj 63.77 57.98 57.07 55.44 59.77 60.64 56.94 36.40 60.82 

64 Gorakhpur 54.42 54.70 53.04 45.69 51.21 52.20 48.13 53.80 54.67 

65 Khushi Nagar (Padrauna) 52.31 51.60 52.41 50.41 57.18 58.50 52.61 30.73 56.56 

66 Deoria 55.35 54.75 50.07 46.25 54.25 55.51 46.49 30.73 53.80 

67 Bansgaon 43.96 52.52 47.35 41.99 47.36 45.66 43.86 34.35 49.88 

68 Lalganj 51.33 49.36 46.31 46.61 54.12 53.14 49.00 31.59 54.14 

69 Azamgarh 55.92 48.23 49.54 48.26 55.25 54.44 49.92 35.13 56.40 

70 Ghosi 54.47 50.75 48.79 49.67 56.46 56.44 50.56 28.82 54.99 

71 Salempur 47.91 51.61 49.50 40.51 50.12 50.51 45.10 27.54 51.50 

72 Ballia 55.09 50.50 47.07 42.06 49.89 48.10 43.33 40.82 53.29 

73 Jaunpur 57.89 49.23 45.61 45.37 56.09 55.15 47.04 39.61 54.48 

74 MachhaliShahar 53.24 46.16 46.48 46.88 55.81 52.46 45.89 31.09 52.74 

75 Ghazipur 58.64 53.55 52.05 49.40 58.17 57.01 58.86 49.22 54.77 

76 Chandauli 59.35 50.34 43.49 46.03 53.39 55.11 44.56 26.85 61.56 

77 Varanasi 54.97 42.62 45.00 39.60 47.18 45.02 42.55 30.52 58.35 

78 Bhadohi(Saidpur) 48.12 42.45 41.26 46.24 54.44 54.50 46.33 29.73 53.54 

79 Mirzapur 53.00 46.26 45.35 53.32 64.58 57.69 44.66 29.87 58.56 

80 Robertsganj 48.38 47.20 40.76 44.26 54.81 52.30 43.63 36.36 54.05 

  55.75 51.44 47.55 46.54 55.50 53.40 48.15 47.75 58.44 
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2014 pquko çfj.kkeksa ds vk/kkj ij Hkktik ,oa xSj Hkktik nyksa 

dks feys er çfr'kr dk fo'ys"k.k   

 
mÙkj çns'k ds 80 yksdlHkk lhVksa dk 1952 ls ysdj 2014 rd foLr`r fo'ys"k.kkRed fjiksVZ cukbZ x;h gSA  

fjiksVZ esa 1952 ls 2014 rd pqus x, lkalnksa rFkk 2014 yksdlHkk ,oa 2017 fo/kkulHkk pquko ifj.kke dh 

foLr̀r tkudkjh nh x;h gSA orZeku jktuhfrd gkykr esa lik&clik dk xBca/ku gksrk gS rks D;k fLFkfr 

gksxhA lik clik ,oa dkaxzsl dk pqukoh rkyesy gksrk gS rks ifj.kke D;k gksaxsA bu lHkh dk foLr̀r 

tkudkjh 2014 yksdlHkk pquko ifj.kke esa jktuhfrd nyksa dks feys erçfr'kr ds vk/kkj ij cukbZ x;h 

gSA fjiksVZ esa çR;sd lalnh; {ks= dk rqyukRed fo'ys"k.k Hkh fn;k x;k gSA    
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PC 1-Saharanpur 
District-Saharanpur 

 

YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 1 Raghav Lakhanpal BJP 472999 Imran Masood INC 407909 

2009 1 Shri Jagdish Singh Rana BSP 354807 Rasheed Masood SP 269934 

2004 80 Rasheed Masood SP 353272 Mansoor Ali Khan BSP 326444 

1999 84 Mansoor Ali Khan BSP 235659 Rasheed Masood RLD 213352 

1998 84 Nakli Singh BJP 275103 Kanshiram BSP 215267 

1996 84 Nakli Singh BJP 235811 Rasheed Masood SP 233312 

1991 84 Rashed Masood JD 246445 Nakali Singh BJP 228103 

1989 84 Rasheed Masood JD 319317 Chaudhary Yashpal Singh INC 199549 

1984 84 Chaudhary Yashpal Singh INC 277339 Rasheed Masood LKD 204730 

1980 84 Rasheed Masood JNP(S) 155933 Qamar Alam JNP 112257 

1977 84 Rasheed Masood BLD 263777 Zahid Hasan INC 100392 

1971 84 Sunder Lal INC 185199 Ram Singh NCO 37809 

1967 84 Sunder Lal INC 120891 S. Singh SSP 83239 

1962 5 Ajit Prasad Jain INC 202081 Athar Hasan Khwaja IND 138996 

1957 5 Sunder Lal INC 161181 Mulki Raj IND 95656 

 

DETAIL RESULT PC 2014  
 

Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead 
Margin 
Vote & % 

Raghav Lakhanpal BJP 472999 39.59 

Imran Masood INC 407909 34.14 65090 
5.45 Jagdish Singh Rana BSP 235033 19.67 

Shazan Masood SP 52765 4.42 

None Of The Above NOTA 6267 0.52 

   Poll - 74.26%                      Poll Vote- 1194308 Total Vote-1608833   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party V  % Runner Up Party V  % L M 
1-Behat Naresh Saini INC 38.66 Mahaveer Singh Rana BJP 28.47 10.13 

3-Saharanpur Nagar Sanjay Garg SP 46.80 Rajiv Gumber BJP 45.10 1.7 

4- Saharanpur Masood Akhtar INC 37.08 Jagpal Singh BSP 31.87 5.19 

5-Deoband Brijesh BJP 43.79 Majid Ali BSP 31.20 12.55 

6-Rampur Maniharan(SC) Devender Kumar Nim BJP 35.08 Ravindra Kumar Molhu BSP 34.81 0.27 

 
PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 
1 SAHARANPUR % Votes Jagdish Singh Rana BSP 19.67 235033 

Raghav Lakhanpal 39.59 472999 
Shazan Masood Sp 4.42 52765 

  24.09 287798 

 
PC BJP                                   VS                           SP/BSP/INC  % Votes 
1 SAHARANPUR % Votes Imran Masood INC 34.14 407909 

Raghav Lakhanpal 39.59 472999 
Jagdish Singh Rana BSP 19.67 235033 

Shazan Masood SP 4.42 52765 

     58.23 695707 
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PC 2-Kairana 
District-Saharanpur/Shamli 

 

YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 2 Hukum Singh BJP 565909 Nahid Hasan SP 329081 

2009 2 Begum Tabassum Hasan BSP 283259 Hukum Singh BJP 260796 

2004 79 Anuradha Choudhary RLD 523923 Shahnawaz BSP 181509 

1999 83 Amir Alam RLD 206345 Niranjan Singh Malik BJP 168073 

1998 83 Virendra Verma BJP 289110 Munawwar Hasan SP 226935 

1996 83 Munawwar Hasan SP 184636 Udaiveer Singh BJP 174614 

1991 83 Harpal JD 223892 Udayvir Singh BJP 201223 

1989 83 Harpal JD 306119 Bashir Ahmed INC 184290 

1984 83 Akhtar Hasan INC 236904 Shyam Singh LKD 138355 

1980 83 Gyatri Devi JNP(S) 203242 Narayan Singh INC(I) 143761 

1977 83 Chandan Singh BLD 242500 Shafquat Jang INC 95642 

1971 83 Shafquat Jang INC 162276 Ghayoor Ali Khan BKD 89510 

1967 83 Ghayoor Ali Khan SSP 76415 A.P. Jain INC 74750 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 

 

Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead 
Margin 
Vote & % 

Hukum Singh BJP 565909 50.54 

Nahid Hasan SP 329081 29.39 236828 
21.15 Kanwar Hasan BSP 160414 14.33 

Kartar Singh Bhadana RLD 42706 3.81 

None Of The Above NOTA 3903 0.35 

Poll - 73.10% Poll Vote- 1119324 Total Vote-1531767   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
2- Nakur Dr.Dharam Singh Saini BJP 37.11 Imran Masood INC 35.52 1.59 

7- Gangoh Pradeep Kumar BJP 38.78 Nauman Masood INC 23.95 14.78 

8-Kairana  (SH) Nahid Hasan SP 47.50 Mriganka Singh BJP 37.33 10.12 

9-Thana Bhawan (SH) Suresh Kumar BJP 42.96 Abdul Waris Khan BSP 35.02 7.91 

10-Shamli (SH) Tejendra Nirwal BJP 35.86 Pankaj Kumar Malik INC 20.65 15.14 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 
2 KAIRANA % Votes Nahid Hasan SP 29.39 329081 

Hukum Singh 50.54 565909 
Kanwar Hasan BSP 14.33 160414 

  43.72 489495 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP/INC  % Votes 
2 KAIRANA % Votes Nahid Hasan SP 29.39 329081 

Hukum Singh 50.54 565909 

Kanwar Hasan BSP 14.33 160414 

- INC - - 

  43.72 489495 
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PC 3-Muzaffarnagar 
District-Meerut/Muzaffarnagar 

 
YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 3 Sanjeev Kumar Balyan BJP 653391 Kadir Rana BSP 252241 

2009 3 Kadir Rana BSP 275318 Anuradha Chaudhary RLD 254720 

2004 78 Ch. Munawwar Hasan SP 306225 Amarpal Singh BJP 237220 

1999 82 Saiduzzaman INC 196669 Sohan Veer Singh BJP 170918 

1998 82 Sohan Veer Singh BJP 250466 Harendra Singh SP 227742 

1996 82 Sohan Veer BJP 210705 Sanjay Singh SP 176053 

1991 82 Naresh Kumar Baliyan BJP 271638 Mufti Mohammed Sayeed JD 175987 

1989 82 Mufti Mohammad Sayeed JD 335324 Anand Prakash Tyagi INC 176337 

1984 82 Dharam Vir Singh INC 242751 Narain Singh LKD 134730 

1980 82 Ghayoor Ali Khan JNP(S) 183538 Nazar Mohammad INC(I) 133366 

1977 82 Saeed Murtaza BLD 270644 Varun Singh INC 87985 

1971 82 Vijay Pal Singh CPI 203193 Charan Singh BKD 152914 

1967 82 L.A. Khan CPI 74755 B. Swarup IND 63153 

1957 6 Sumat Prasad INC 139155 Hazari Lal BJS 33152 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 
 

Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead 
Margin 
Vote & % 

Sanjeev Kumar Balyan BJP 653391 58.98 

Kadir Rana BSP 252241 22.77 401150 
36.21 Virender Singh SP 160810 14.52 

Pankaj Agarwal INC 12937 1.17 

None Of The Above NOTA 4739 0.43 

Poll  69.74% Poll Vote- 1107434 Total Vote- 1588475   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
11-Budhana Umesh Malik BJP 40.77 Pramod Tyagi SP 35.24 5.47 

12-Charthawal Vijay Kumar Kashyap BJP 39.84 Mukesh Kumar Chaudhary SP 25.56 11.22 

14-Muzafar Nagar Kapil Dev Agarwal BJP 45.62 Gaurav Swarup Bansal SP 40.63 4.96 

15-Khatauli Vikram Singh BJP 44.62 Chandan Singh Chauhan SP 29.85 14.72 

44-Sardhana (ME) Sangeet Singh Som BJP 41.11 Atul Pradhan SP 32.04 9.04 

 
PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 
3 MUZAFFARNAGAR % Votes Kadir Rana BSP 22.77 252241 

Sanjeev Kumar Balyan 58.98 653391 
Virender Singh SP 14.52 160810 

  37.29 413051 

 
PC BJP                                   VS                        SP/BSP/INC  % Votes 
3 MUZAFFARNAGAR % Votes Kadir Rana BSP 22.77 252241 

Sanjeev Kumar Balyan 58.98 653391 

Virender Singh SP 14.52 160810 

Pankaj Agarwal INC 1.17 12937 

  38.46 425988 
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PC 4-Bijnor 
District-Bijnor/Meerut/Muzaffarnagar 

 
YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 4 Kunwar Bhartendra BJP 486913 Shahnawaz Rana SP 281139 

2009 4 Shri Sanjay Singh Chauhan RLD 244587 Shahid Siddiqui BSP 216157 

2004 1 Munshiram Singh RLD 301599 Ghan Shyam Chandr Kharwar BSP 221424 

1999 5 Sheeshram Singh Ravi BJP 214266 Omwati Devi SP 190566 

1998 5 Omwati Devi SP 282612 Mangal Ram Premi BJP 273400 

1996 5 Mangal Ram Premi BJP 220806 Satish Kumar SP 193389 

1991 5 Mangal Ram Premi BJP 247465 Mayawati (W) BSP 159731 

1989 5 Mayawati BSP 183189 Mangal Ram Premi JD 174310 

1985 Bye Pol M.Kumari INC 128086 R.B.Paswan LKD 122747 

1984 5 Girdhar Lal INC 219185 Mangal Ram Premi LKD 119372 

1980 5 Mangal Ram JNP(S) 145514 Mahi Lal JNP 99415 

1977 5 Mahi Lal BLD 258663 Ram Dayal INC 62849 

1971 5 Swami Ramanand Shastri INC 144728 Mahi Lal BKD 40900 

1967 5 S. R. Nand INC 103874 S. Ram BJS 71093 

1962 5 Prakash Vir Shastri IND 125777 Abdul Lateef INC 76584 

1957 11 Abdul Lateef INC 123181 Bhudeo Singh BJS 84173 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 
 

Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 
Vote &  % Kunwar Bhartendra BJP 486913 45.92 

Shahnawaz Rana SP 281139 26.51 207574 
19.41 Malook Nagar BSP 230124 21.70 

Jaya Prada Nahata RLD 24348 2.30 

None Of The Above NOTA 5775 0.54 

Poll 67.88% Poll Vote- 1060346 Total Vote-1562081   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
13-Purqazi (SC)(MUF) Pramod Utwal BJP 38.14 Deepak Kumar INC 32.60 5.51 

16-Meerapur(MUF) Avtar Singh Bhadana BJP 33.95 Liyakat Ali SP 33.86 0.09 

22-Bijnor Suchi BJP 43.16 Ruchi Vira SP 32.01 11.1 

23-Chandpur Kamlesh Saini BJP 42.45 Mohammad Iqbal BSP 26.06 16.32 
45-Hastinapur(SC)(MEE) Dinesh Khatik BJP 45.12 Yogesh Verma BSP 28.76 16.29 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 
4 BIJNOR % Votes Shahnawaz Rana SP 26.51 281139 

Kunwar Bhartendra 45.92 486913 
Malook Nagar BSP 21.70 230124 

  48.21 511263 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP/INC  % Votes 
4 BIJNOR % Votes Shahnawaz Rana SP 26.51 281139 

Kunwar Bhartendra 45.92 486913 

Malook Nagar BSP 21.70 230124 

    

  48.21 511263 

 



 

62 | P a g e  
 

PC 5-Nagina 
District-Bijnor 

 
YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 5 Yashwant Singh BJP 367825 Yashvir Singh SP 275435 

2009 5 Shri Yashvir Singh SP 234815 Ram Kishan Singh BSP 175127 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 
 

Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 
Vote & % Yashwant Singh BJP 367825 39.02 

Yashvir Singh SP 275435 29.22 92390 
9.8 Girish Chandra BSP 245685 26.06 

Sheeshram Singh Ravi PECP 21334 2.26 

None Of The Above NOTA 6470 0.69 

Poll 63.12% Poll Vote- 942196 Total Vote-1493419   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
17-Najibabad Tasleem Ahmad SP 37.81 Rajiv Kumar Agarwa BJP 37.81 0.93 

18-Nagina(SC) Manoj Kumar Paras SP 37.00 Omwati Devi BJP 33.18 3.8 

20-Dhampur Ashok Kumar Rana BJP 42.81 Tha. Mool Chand Chauhan SP 33.50 9.26 

21-Nehtaur(SC) Omkumar BJP 41.00 Munnalal Premi INC 28.62 12.3 

45-Noorpur Lokendra Singh BJP 39.20 Naim Ul Hasan SP 32.89 6.27 

 

PC BJP                                   VS                        SP/BSP/INC  % Votes 
5 NAGINA [SC] % Votes Yashvir Singh SP 29.22 275435 

Yashwant Singh 39.02 367825 

Girish Chandra BSP 26.06 245685 

- INC - - 

  55.28 521120 

 

PC BJP                                   VS                        SP/BSP/INC  % Votes 
5 NAGINA [SC] % Votes Yashvir Singh SP 29.22 275435 

Yashwant Singh 39.02 367825 

Girish Chandra BSP 26.06 245685 

- INC - - 

  55.28 521120 

 
 

2008
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PC 6-Muradabaad 
District-Bijnor/Muradabaad 

 
YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 6 Kunwer Sarvesh Kumar BJP 485224 Dr S T Hasan SP 397720 

2009 6 Mohammed Azharuddin INC 301283 Kunwar Sarvesh Kumar  BJP 252176 

2004 3 Dr. Shafiqur Rahman Barq SP 218079 Chandra Vijay Singh  BJP 182239 

1999 7 Chandra Vijay Singh  ABLTC 253321 Dr. Shafiqur Rahman Barq SP 156871 

1998 7 Dr. Shafiqur Rahman Barq SP 289484 Vijay Bansal BJP 253003 

1996 7 Dr. Shafiqur Rahman Barq SP 242030 Sandeep BJP 240145 

1991 7 Gulam Mohd. Khan JD 201739 V.P. Singhal BJP 187761 

1989 7 Gulam Mohd. Khan JD 245760 Indra Mohini INC 163843 

1984 7 Hafiz Mohd. Siddique INC 116942 Gulam Mohd. Khan LKD 109829 

1980 7 Gulam Mohd. Khan JNP(S) 103291 Naubat Ram INC(I) 92824 

1977 7 Gulam Mohd. Khan BLD 196648 D.N. Sinha INC 57797 

1971 7 Virendra Agarwal BJS 83077 Shamim Ahmad IND 61649 

1967 7 O. P. T. Pursharthi BJS 78497 M. S. Fakhri INC 51192 

1962 7 Muzaffar REP 69171 Brij Bhusan Saran Bansal JS 57138 

1957 13 Ram Saran INC 75992 Khaliq Ahmad IND 69636 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 

  
  
  
  
   

Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 
Vote & % Kunwer Sarvesh Kumar BJP 485224 43.01 

Dr S T Hasan SP 397720 35.26 87504 
7.75 Haji Mohd Yaqoob BSP 160945 14.27 

Begum Noor Bano  INC 19732 1.75 

None of the Above NOTA 5207 0.46 

Poll  63.66%  Poll Vote- 1127965 Total Vote-1771985   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
19- Barhapur(BJ) Sushant Kumar BJP 35.54 Husain Ahmad INC 31.10 4.42 

25- kanth Rajesh Kumar Singh BJP 30.29 Aneesurrehman SP 29.36 0.93 

26- Thakurdwara Navab Jan SP 42.24 Rajpal Singh Chauhan BJP 36.99 5.23 

27- Moradabad Rural Haji Ikram Qureshi SP 44.36 Hariom Sharma BJP 31.32 1.15 

28- Moradabad Nagar Ritesh Kumar Gupta BJP 44.74 Mohammad Yusuf Ansari SP 43.59 1.15 

 
PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 
6 MORADABAD % Votes Dr S T Hasan SP 35.26 397720 

Kunwer Sarvesh Kumar 43.01 485224 
Haji Mohd Yaqoob BSP 14.27 160945 

  49.53 558665 

 
PC BJP                                   VS                           SP/BSP/INC  % Votes 
6 MORADABAD % Votes Dr S T Hasan SP 35.26 397720 

Kunwer Sarvesh Kumar 43.01 485224 

Haji Mohd Yaqoob BSP 14.27 160945 

Begum Noor Bano INC 1.75 19732 

  51.28 578397 
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PC 7-Rampur 
District-Rampur 

 
YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 7 Dr. Nepal Singh BJP 358616 Naseer Ahmad Khan SP 335181 

2009 7 Smt. P. Jaya Prada Nahata SP 230724 Begum Noor Bano  BJP 199793 

2004 4 P. Jaya Prada Nahata SP 289390 Bagum Noor Bano  INC 203916 

1999 8 Begum Noor Bano  INC 338493 Mukhtar Abbas Naqvi BJP 223022 

1998 8 Mukhtar Abbas Naqvi BJP 265116 Begum Noor Bano  INC 260150 

1996 8 Begum Noor Bano  INC 271330 Rajindra Kumar Sharma BJP 196583 

1991 8 Rajendra Kumar Sharma BJP 213429 Zulfiquar Ali Khan INC 163620 

1989 8 Zulfiqar Ali Khan INC 159144 Rajendra Kumar Sharma BJP 148352 

1984 8 Zulfiqar Ali Khan INC 242209 Rajendra Kumar Sharma BJP 123252 

1980 8 Zulfiqar Ali Khan INC(I) 175972 Muqim-Ur-Rehman JNP(S) 105564 

1977 8 Rajendra Kumar Sharma BLD 237708 Zulfiquar Ali Khan INC 149630 

1971 8 Zulfiqar Ali Khan INC 198323 Krishna Murari BJS 133983 

1967 8 N. S. Z. A. Khan SWA 168447 S. Ketu BJS 119548 

1962 8 Raja Syed Ahmad Mehdi INC 92636 Shanti Sharan JS 48941 

1957 14 Raja Syed Ahmad Mehdi INC 127864 Sita Ram BJS 59107 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 
 

Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 
Vote & % Dr. Nepal Singh BJP 358616 37.42 

Naseer Ahmad Khan SP 335181 34.98 23435 
2.44 Nawab Kazim Ali Khan INC 156466 16.33 

Akbar Husain BSP 81006 8.45 

None Of The Above NOTA 6905 0.72 

Poll 59.27% Poll Vote- 956389 Total Vote-1616972   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
34- Suar Mohd Abdullah Azam Khan SP 51.90 Laxmi Saini BJP 26.01 25.78 

35- Chamraua Naseer Ahmad Khan SP 45.24 Ali Yusuf Ali BSP 27.44 17.69 

36- Bilaspur Baldev Singh Aulakh BJP 44.55 Sanjay Kapoor INC 34.50 10 

37- Rampur Mohammad Azam Khan SP 47.74 Shiv Bahadur Saxena BJP 25.84 21.78 

38- Milak (SC) Rajbala BJP 41.82 Vijay Singh SP 34.07 7.7 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 
7 RAMPUR % Votes Naseer Ahmad Khan SP 34.98 335181 

Dr. Nepal Singh 37.42 358616 
Akbar Husain BSP 8.45 81006 

  43.43 416187 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP/INC  % Votes 

7 RAMPUR % Votes Naseer Ahmad Khan SP 34.98 335181 

Dr. Nepal Singh 37.42 358616 

Nawab Kazim Ali Khan INC 16.33 156466 

Akbar Husain BSP 8.45 81006 

  59.76 572653 
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PC 8-Sambhal 
District-Muradabad/Sambhal 

 
YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 8 Satyapal Singh BJP 360242 Dr Shafiq Ur Rahman Barq SP 355068 

2009 8 Shri Shafiqur Rahman Barq BSP 207422 Iqbal Mehmood SP 193958 

2004 5 Pro. Ram Gopal Yadav SP 357049 Tarannum Aqeel BSP 158988 

1999 9 Mulayam Singh Yadav SP 259430 Ch. Bhupendra Singh BJP 143596 

1998 9 Mulayam Singh Yadav SP 376828 Dharmpal Yadav  BJP 210146 

1996 9 Dharmpal Yadav  BSP 183742 Shripal Singh Yadav JD 178848 

1991 9 Shripal Singh Yadav JD 120134 Har Pal Singh BJP 118429 

1989 9 Shripal Singh Yadav JD 215582 Shanti Devi INC 173085 

1984 9 Shanti Devi INC 124175 Sultan Singh Yadav LKD 82932 

1980 9 Bijendra Pal Singh INC(I) 102559 Shanti Devi JNP(S) 86792 

1977 9 Shanti Devi BLD 214520 Jugal Kishore INC 81656 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 
 

Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 
Vote & % Satyapal Singh BJP 360242 34.08 

Dr Shafiq- Ur Rahman Barq SP 355068 33.59 5174 
0.49 Aqeel-Ur -Rehman Khan BSP 252640 23.90 

Acharya Pramod Krishnam INC 16034 1.52 

None Of The Above NOTA 7658 0.72 

Poll 62.43%  Poll Vote- 1057002 Total Vote-1693229   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
29- Kundarki (MB) Mohammad Rizwan SP 42.01 Ramveer Singh BJP 37.90 4.09 

30- Bilari(MB) Mohd. Faeem SP 37.58 Suresh Saini BJP 31.69 5.87 

31- Chandausi(SC) Gulab Devi BJP 47.22 Km. Vimlesh Kumari INC 26.74 20.29 

32- Asmoli Pinki Yadav SP 39.33 Narendra Singh BJP 30.82 8.45 

33- Sambhal Iqbal Mehmood SP 33.07 Dr. Arvind BJP 25.03 7.77 

 
PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 

8 SAMBHAL % Votes Shafiq- Ur Rahman Barq SP 33.59 355068 

Satyapal Singh 
 

34.08 360242 
Aqeel-Ur -Rehman Khan BSP 23.90 252640 

  57.49 607708 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP/INC  % Votes 
8 SAMBHAL % Votes Shafiq- Ur Rahman Barq SP 33.59 355068 

Satyapal Singh 
 

34.08 360242 

Aqeel-Ur -Rehman Khan BSP 23.90 252640 

Acharya Pramod Krishnam INC 1.52 16034 

  59.01 623737 
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PC 9-Amroha 
District-Amroha/Hapur 

 
YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 9 Kanwar Singh Tanwar BJP 528880 Humera Akhtar SP 370666 

2009 9 Shri Devendra Nagpal RLD 283182 Mehboob Ali SP 191099 

2004 2 Harish Nagpal IND 287522 Mahmood Madni RLD 269638 

1999 6 Rashid Alvi BSP 337919 Chetan Chauhan BJP 244694 

1998 6 Chetan Chauhan BJP 295603 Alley Hasan BSP 230088 

1996 6 Pratap Singh SP 257905 Chetan Chouhan BJP 210305 

1991 6 Chetan Chauhan BJP 225805 Har Govind Singh JD 167928 

1989 6 Har Govind Singh JD 271559 Khursheed Ahmad INC 123477 

1984 6 Ram Pal Singh INC 181642 Ishrat Ali Ansari IND 164365 

1980 6 Chandrapal Singh JNP(S) 132602 Isharat Ali JNP 89920 

1977 6 Chandrapal Singh BLD 209895 Sattar Ahmad INC 73401 

1971 6 Ishaque Sambhali CPI 92580 Chandrapal Singh IND 61538 

1967 6 Ishaque Sambhali CPI 70306 R. Singh BJS 66249 

1962 6 Maulana Mohd Hifzur Rahman INC 64022 Hardev Sahai JS 46830 

1957 12 Maulana Mohd Hifzur Rahman INC 74220 Boota Ram BJS 51574 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 
 

Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 
Vote & % Kanwar Singh Tanwar BJP 528880 48.26 

Humera Akhtar SP 370666 33.82 158214 
14.44 Farhat Hasan BSP 162983 14.87 

None Of The Above NOTA 7779 0.71 

Poll - 70.97% Poll Vote- 1095860 Total Vote-1544245   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
39-Dhanaura (SC) Rajeev Kumar BJP 46.09 Jagram Singh SP 28.97 16.98 

40-Nauhawan Sadat Chetan Chauhan BJP 41.63 Javed Abbas SP 32.77 8.82 

41-Amroha Mehboob Ali SP 37.33 Naushad Ali BSP 29.81 7.47 

42-Hasanpur Mahendra Singh Khargvanshi BJP 43.94 Kamal Akhtar SP 32.97 10.89 
60-Garhmukteshwar(H) Kamal Singh Malik BJP 41.18 Prashant Chaudhary BSP 25.22 15.92 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 
9 AMROHA % Votes Humera Akhtar SP 33.82 370666 

KANWAR SINGH Tanwar 48.26 528880 
Farhat Hasan BSP 14.87 162983 

  48.69 533649 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP/INC  % Votes 
9 AMROHA % Votes Humera Akhtar SP 33.82 370666 

KANWAR SINGH Tanwar 48.26 528880 

Farhat Hasan BSP 14.87 162983 

- INC - - 

  48.69 533649 
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PC 10-Meerut 
District-Hapur/Meerut 

 
YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 10 Rajendra Agarwal BJP 532981 Mohd.Shahid Akhlak BSP 300655 

2009 10 Rajendra Agrawal BJP 232137 Malook Nagar BSP 184991 

2004 76 Hazi Shahid Akhlaque BSP 252518 Malook Nagar RLD 183182 

1999 80 Avtar Singh Bhadana INC 258456 Amar Pal Singh BJP 233620 

1998 80 Amar Pal Singh BJP 319168 Jagveer Singh SP 270363 

1996 80 Amar Pal Singh BJP 310732 Mohd. Afzal JD 142616 

1991 80 N.A N.A N.A N.A N.A N.A 

1989 80 Harish Pal JD 312856 Mohsina Kidwai INC 190815 

1984 80 Mohsina Kidwai INC 238236 Manzoor Ahmad LKD 141718 

1980 80 Mohsina Kidwai INC(I) 179004 Harish Pal JNP(S) 121787 

1977 80 Kailash Prakash BLD 253035 Shahnawaz Khan INC 128303 

1971 80 Shah Nawaz Khan INC 180181 Hari Kishan NCO 98382 

1967 80 Maharaj Singh Bharti SSP 146172 S. Khan INC 107276 

1957 7 Shah Nawaz Khan INC 158280 Brij Raj Kishore CPI 43359 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 
 

Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 
Vote & % Rajendra Agarwal BJP 532981 47.86 

Mohd.Shahid Akhlak BSP 300655 27.00 232326 
20.86 Shahid Manzoor SP 211759 19.01 

Nagma INC 42911 3.85 

None of the Above NOTA 5213 0.47 

Poll - 63.12% Poll Vote- 1113384 Total Vote-1764388   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 
Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
46- Kithore Satyavir Tyagi BJP 37.50 Shahid Manzoor SP 33.02 4.46 

47- Meerut Cantt. Satya Prakash Agarwal BJP 56.20 Satendra Solanki BSP 23.70 32.34 

48- Meerut Rafiq Ansari SP 52.99 Dr. Laxmikant Bajpai BJP 38.22 14.71 

49- Meerut South Dr. Somendra Tomar BJP 42.03 Haji Mohammad Yaqub BSP 28.89 13.07 

59- Hapur(SC)(H) Vijay Pal (Aadhti) BJP 38.13 Gajraj Singh INC 31.36 6.74 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 
10 MEERUT % Votes Mohd.Shahid Akhlak BSP 27.00 300655 

Rajendra Agarwal 47.86 532981 
Shahid Manzoor SP 19.01 211759 

  46.01 512414 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP/INC  % Votes 
10 MEERUT % Votes Mohd.Shahid Akhlak BSP 27.00 300655 

Rajendra Agarwal 47.86 532981 

Shahid Manzoor SP 19.01 211759 

Nagma INC 3.85 42911 

  49.86 555325 
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PC 11-Baghpat 
District-Baghpat/Ghaziabad/Meerut 

 
YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 11 Dr. Satya Pal Singh BJP 423475 Ghulam Mohammed SP 213609 

2009 11 Ajit Singh RLD 238638 Mukesh Sharma BSP 175611 

2004 77 Ajit Singh RLD 353181 Aulad Ali BSP 132543 

1999 81 Ajit Singh RLD 358069 Sompal BJP 203650 

1998 81 Sompal BJP 264736 Ajit Singh BKKGP 220030 

1996 81 Ajit Singh INC 348600 Mukhia Gurjar SP 149709 

1991 81 Ajit Singh JD 288742 Zile Singh INC 91634 

1989 81 Ajit Singh JD 400053 Mahesh Sharma INC 155406 

1984 81 Charan Singh LKD 253463 Mahesh Chand INC 167789 

1980 81 Charan Singh JNP(S) 323077 Ram Chandra Vikal INC(I) 157956 

1977 81 Chaudhari Charan Singh BLD 286301 Ram Chandra Vikal INC 164763 

1971 81 Ram Chandra Vikal INC 170270 Raghuvir Singh BKD 122660 

1967 81 R.S. Shastri IND 154518 K.C. Sharma INC 66960 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 
 

Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 
Vote & % Dr. Satya Pal Singh BJP 423475 42.15 

Ghulam Mohammed SP 213609 21.26 209866 
20.89 Ajit Singh RLD 199516 19.86 

Prashant Chaudhri BSP 141743 14.11 

None of the Above NOTA 3911 0.39 

Poll - 66.75% Poll Vote- 1004263 Total Vote-1505175   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
43-Siwalkhas(M) Jitendra Pal Singh BJP 32.48 Ghulam Mohammad SP 27.39 5.07 

50- Chaprauli Sahender Singh Ramala RL 32.71 Satender Singh BJP 30.78 1.92 

51- Baraut Krishanpal Malik  BJP 43.09 Sahab Singh RLD 28.72 14.3 

52- Baghpat Yogesh Dhama BJP 46.83 Ahmed Hameed BSP 30.97 15.79 
57- Modi Nagar(Gh) Dr. Manju Shiwach BJP 50.57 Wahab BSP 19.58 30.84 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 
11 BAGHPAT % Votes Ghulam Mohammed SP 21.26 213609 

Dr. Satya Pal Singh 42.15 423475 
Prashant Chaudhri BSP 14.11 141743 

  35.37 355352 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP/INC  % Votes 
11 BAGHPAT % Votes Ghulam Mohammed SP 21.26 213609 

Dr. Satya Pal Singh 42.15 423475 

Prashant Chaudhri BSP 14.11 141743 

- INC - - 

  35.37 355352 
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PC 12-Ghaziabad 
District-Ghaziabad/Hapur 

 
YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 12 Vijay Kumar Singh BJP 758482 Raj Babbar INC 191222 

2009 12 Rajnath Singh BJP 359637 Surendra Prakash Goel INC 268956 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 
 

Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 
Vote & % Vijay Kumar Singh BJP 758482 56.50 

Raj Babbar INC 191222 14.24 567260 
42.26 Mukul BSP 173085 12.89 

Sudhan Kumar SP 106984 7.97 

Shazia     Ilmi Malik AAAP 89147 6.64 

None Of The Above NOTA 6205 0.46 

Poll - 56.94% Poll Vote- 1342321 Total Vote-2357553   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
53-Loni Nandkishor BJP 41.44 Zakir Ali BSP 25.75 15.59 

54-Murandnagar Ajit Pal Tyagi BJP 55.75 Sudhan Kumar BSP 20.26 35.35 

55-Sahibabad Sunil Kumar Sharma BJP 62.14 Amarpal INC 26.50 35.38 

56-Ghaziabad Atul Garg BJP 55.28 Suresh Bansal BSP 23.90 31.22 

58-Dholana(H) Aaaslam Choudhary BSP 35.07 Ramesh Chand Tomer BJP 33.66 1.14 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 
12 GHAZIABAD % Votes Mukul BSP 12.89 173085 

Vijay Kumar Singh 56.50 758482 
Sudhan Kumar SP 7.97 106984 

  20.86 280069 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP/INC  % Votes 
12 GHAZIABAD % Votes Raj Babbar INC 14.24 191222 

Vijay Kumar Singh 56.50 758482 

Mukul BSP 12.89 173085 

Sudhan Kumar SP 7.97 106984 

  35.01 471291 

 
 

2008esa ifjlheu ds ckn uoxfBr lalnh; {ks=&  

bl lalnh; {ks= dk iqjkuk uke  Fkk A 
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PC 13-Gautam Buddha Nagar 
District-Bulandsahar/Gautam Buddha Nagar 

 
YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 13 Dr.Mahesh Sharma BJP 599702 Narendra Bhati SP 319490 

2009 13 Surendra SinghNagar BSP 245613 Mahesh Kumar Sharma BJP 229709 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 
 

Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 
Vote & % Dr.Mahesh  Sharma BJP 599702 50.00 

Narendra Bhati SP 319490 26.64 280212 
23.36 Satish Kumar BSP 198237 16.53 

Ramesh Chand Tomar INC 12727 1.06 

None Of The Above NOTA 3836 0.32 

Poll - 60.39% Poll Vote- 1199262 Total Vote-1986109   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
61-Noida Pankaj Singh BJP 64.29 Sunil Choudhary SP 23.12 40.89 

62-Dadri Tejpal Singh Nagar BJP 53.57 Satveer Singh Gurjar BSP 23.16 30.22 

63-Jewar Dhirendra Singh BJP 49.01 Vedram Bhati BSP 38.45 10.49 
64-Sikandrabad(Bl) Bimla Singh Solanki BJP 41.83 Mohammad Imran BSP 30.42 11.36 

70-Khurja(SC)(Bl) Vijendra Singh BJP 50.79 Arjun Singh BSP 23.46 27.13 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 
13 GAUTAM BUDH NAGAR % Votes Narendra Bhati SP 26.64 319490 

Mahesh Sharma 50.0 599702 
Satish Kumar BSP 16.53 198237 

  43.17 517727 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP/INC  % Votes 
13 GAUTAM BUDH NAGAR % Votes Narendra Bhati SP 26.64 319490 

Mahesh Sharma 50.0 599702 

Satish Kumar BSP 16.53 198237 

Ramesh Chand Tomar INC 1.06 12727 

  44.23 530454 

 

2008esa ifjlheu ds ckn uoxfBr lalnh; {ks=&  

bl lalnh; {ks= dk iqjkuk uke  Fkk A 
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PC 14-Bulandshahr 
District-Bulandshahr 

 
YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 14 Bhola Singh BJP 604449 Pradeep Kumar Jatav BSP 182476 

2009 14 Kamlesh  Balmiki SP 236257 Ashok Kumar Pradhan BJP 170192 

2004 74 Kalyan Singh BJP 258284 Badrul Islam RLD 241633 

1999 78 Chhatra Pal BJP 180102 Saeedul Hassan INC 118173 

1998 78 Chhattarpal BJP 248212 Kiranpal Singh SP 169674 

1996 78 Chattar Pal BJP 197183 Kiran Pal Singh SP 146013 

1991 78 Chhatterpal BJP 163929 Imtyaj Mohd. Khan INC 115119 

1989 78 Sarvar Husain JD 241188 Kr. Surendra Pal Singh INC 164609 

1984 78 Kr. Surendra Pal INC 228039 Kiran Pal Singh LKD 132139 

1980 78 Mahmood Hasan Khan JNP(S) 163871 Kr. Surendra Pal Singh INC(I) 107211 

1977 78 Mahmood Hassan Khan BLD 292611 Kr. Surendra Pal Singh INC 81598 

1971 78 Surendra Pal Singh INC 118161 Himmat Singh BJS 83906 

1967 78 S.P. Singh INC 91351 S.P. Gautam RPI 70695 

1957 10 Balmiki Kanhaiya Lal INC 184039 Ishwari Singh IND 131359 

1957 10 Mishra Raghubar Dayal INC 171249 Hari Singh PSP 119856 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 
 

Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 
Vote & % Bhola Singh BJP 604449 59.84 

Pradeep Kumar Jatav BSP 182476 18.06 421973 
41.78 Kamlesh SP 128737 12.74 

Anju Urf Muskan RLD 59116 5.85 

None Of The Above NOTA 6915 0.68 

Poll - 58.18% Poll Vote- 1009710 Total Vote-1736436   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
65-Bulandshahr Virendra Singh Sirohi BJP 45.42 Moh Aleem Khan BSP 36.33 9.42 

66-Syana Devendra BJP 44.47 Dilnawaz Khan BSP 23.47 30.82 

67-Anupshahr Sanjay BJP 49.28 Gajendra Singh BSP 22.84 26.25 

68-Debai Dr. Anita Lodhi Rajput BJP 53.82 Harish Kumar SP 22.23 31.28 

69-Shikarpur Anil Kumar BJP 50. Mukul Upadhyay BSP 25.75 24.78 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 
14 BULANDSHAHR  [SC] % Votes Pradeep Kumar Jatav BSP 18.06 182476 

Bhola Singh 59.84 604449 
Kamlesh SP 12.74 128737 

  30.8 311213 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP/INC  % Votes 
14 BULANDSHAHR  [SC] % Votes Pradeep Kumar Jatav BSP 18.06 182476 

Bhola Singh 59.84 604449 

Kamlesh SP 12.74 128737 

- INC - - 

  30.80 311213 
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PC 15-Aligarh 
District-Aligarh 

 
YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 15 Satish Kumar BJP 514622 Dr. Arvind Kumar Singh BSP 227886 

2009 15 Raj KumariChauhan BSP 193444 Zafar Alam SP 176887 

2004 72 Bijendra Singh INC 167142 Sheela Gautam BJP 164351 

1999 76 Sheela Gautam BJP 219313 Sahab Singh BSP 138496 

1998 76 Sheela Gautam BJP 292637 Captain Ku. Baldev Singh SP 160938 

1996 76 Sheela Gautam BJP 233130 Abdul Khaliq BSP 142082 

1991 76 Shila Devi Gautam (W) BJP 177161 Baldev Singh JD 164686 

1989 76 Satya Pal Malik JD 233465 Usha Rani INC 155057 

1984 76 Usha Rani INC 216329 Budhpriya Morya LKD 114098 

1980 76 Indra Kumari JNP(S) 128353 Ghan Shyam Singh INC(I) 110375 

1977 76 Nawab Singh Chauhan BLD 280811 Ghan Shyam Singh INC 90053 

1971 76 Shive Kumar Shastri BKD 160198 Mohd. Younus Saleem INC 124317 

1967 76 S.K. Shastri IND 77284 R.M. Pratap IND 58730 

1957 21 Nardeo INC 201113 Bhagwati Pd. Maurya IND 175160 

1957 21 A. J. Y. Khwaja INC 186780 Sardar Amar Singh IND 146164 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 

  

Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 
Vote & % Satish Kumar BJP 514622 48.34 

Dr. Arvind Kr. Singh BSP 227886 21.40 286736 
26.94 Zafar Alam SP 226284 21.25 

Bijendra Singh INC 62674 5.89 

None Of The Above NOTA 6183 0.58 

Poll - 59.38% Poll Vote- 1064357 Total Vote-1793126   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
71- Khair Anoop BJP 53.89 Rakesh Kumar Maurya BSP 23.20 30.47 

72- Barauli Shri Dalveer Singh BJP 53.70 Thakur Jaivir Singh BSP 37.12 16.49 

73- Atrauli Sandeep Kumar Singh BJP 49.90 Viresh Yadav SP 27.86 21.91 

75- Koil Anil Parashar BJP 41.33 Shaz Ishaq Urf Ajju Ishaq SP 18.88 22.29 

76- Aligarh Sanjeev Raja BJP 46.48 Zafar Alam SP 40.17 6.27 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 
15 ALIGARH % Votes Dr. Arvind Kr. Singh BSP 21.40 227886 

Satish Kumar 48.34 514622 
Zafar Alam SP 21.25 226284 

  42.65 454170 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP/INC  % Votes 
15 ALIGARH % Votes Dr. Arvind Kr. Singh BSP 21.40 227886 

Satish Kumar 48.34 514622 

Zafar Alam SP 21.25 226284 

Bijendra Singh INC 5.89 6267 

  48.54 460437 
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PC 16-Hathras 
District-Aligarh/Hathras 

 
YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 16 Rajesh Kumar Diwaker BJP 544277 Manoj Kumar Soni BSP 217891 

2009 16 Sarika Devendra Singh RLD 247927 Rajendra Kumar BSP 211075 

2004 71 Kishan Lal Diler BJP 175049 Ram Vir Singh Bhaiyaji BSP 152212 

1999 75 Kishan Lal Diler BJP 178253 Ganga Prasad Pushkar BSP 109846 

1998 75 Kishan Lal Diler BJP 261809 Ganga Prasad Pushkar BSP 119229 

1996 75 Kishan Lal Diler BJP 207057 Ranbir Singh Kashyap BSP 95263 

1991 75 Lal Bahadur Rawal BJP 183628 Mul Chandra JD 109284 

1989 75 Bangali Singh JD 236003 Puran Chand INC 140151 

1984 75 Puran Chand INC 165387 Bangali Singh LKD 120749 

1980 75 Chandra Pal Shailani JNP(S) 136293 Dharam Pal INC(I) 101440 

1977 75 Ram Prasad Deshmukh BLD 300907 Chandra Pal Shailani INC 92982 

1971 75 Chandra Pal Shailani INC 122182 Karan Singh Verma BJS 60349 

1967 75 N, Deo INC 87947 C.P. Sheilani IND 80828 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 
 

Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 
Vote & % Rajesh Kumar Diwaker BJP 544277 51.87 

Manoj Kumar Soni BSP 217891 20.77 326386 
31.1 Ramji Lal Suman SP 180891 17.24 

Niranjan Singh Dhangar RLD 86109 8.21 

None Of The Above NOTA 5669 0.54 

Poll - 59.66% Poll Vote- 1049273 Total Vote-1758927   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
74- Chharra(Ag) Ravendra Pal Singh BJP 48.62 Thakur Rakesh Singh SP 23.98 24.51 

77- Iglas(SC)(Ag) Rajveer Diler BJP 55.05 Rajendra Kumar BSP 22.88 32.02 

78- Hathras(SC) Hari Shankar Mahor BJP 56.40 Braj Mohan Rahi BSP 26.62 29.62 

79-Sadabad Ramveer Upadhyay BSP 40.51 Dr Anil Chaudhary RLD 28.72 11.74 

80- SikandraMau Birendra Singh Rana BJP 35.44 Bani Singh Baghel BSP 28.56 6.83 

 
PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 
16 HATHRAS [SC] % Votes Manoj Kumar Soni BSP 20.77 217891 

Rajesh Kumar Diwaker 51.87 544277 
Ramji Lal Suman SP 17.24 180891 

  38.01 398782 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 
16 HATHRAS [SC] % Votes Manoj Kumar Soni BSP 20.77 217891 

Rajesh Kumar Diwaker 51.87 544277 

Ramji Lal Suman SP 17.24 180891 

- INC - - 

  38.01 398782 

 
 
 



 

74 | P a g e  
 

PC 17-Mathura 
District-Mathura 

 
YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 17 Hema Malini Dharmendra BJP 574633 Jayant Chaudhary RLD 243890 

2009 17 Shri Jayant Chaudhary RLD 379870 Shyam Sunder Sharma BSP 210257 

2004 70 Manvendra Singh INC 187400 Choudhary Laxminarayan BSP 149268 

1999 74 Ch. Tejvir Singh BJP 210212 Rameshwar Singh RLD 168485 

1998 74 Tejveer BJP 303831 Pooran Prakash BSP 113801 

1996 74 Tej Veer Singh BJP 167369 Laxmi Narayan Chaudhary INC 102797 

1991 74 Swami Sakshi Ji BJP 156523 Laxmi Narayan Chaudhary JD 141011 

1989 74 Manvendra Singh JD 233318 Natwar Singh INC 195605 

1984 74 Manvendra Singh INC 263248 Gayatree Devi LKD 159848 

1980 74 Chaudhary Digamber Singh JNP(S) 166774 Acharay Laxmi Raman INC(I) 84111 

1977 74 Maniram BLD 296518 Ramhet Singh INC 81253 

1971 74 Chakleshwar Singh INC 111864 Digamber Singh Chaudhari BKD 90425 

1970 Bye Pol D.S.Chaudhary BKD 55036 M.Ram SSP 29280 

1967 74 G.S.S.A.B. Singh IND 172785 D.S. Chaudhary INC 88354 

1957 22 Raja Mahendra Pratap IND 95202 Digamber Singh INC 69209 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 
 

Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 
Vote & % Hema Malini BJP 574633 53.29 

Jayant Chaudhary RLD 243890 22.62 330743 
30.67 Pt. Yogesh Kumar Dwivedi BSP 173572 16.10 

Chandan Singh SP 36673 3.40 

None Of The Above NOTA 1953 0.18 

Poll - 64.10% Poll Vote- 1076868 Total Vote-1682260   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
81-Chhata Laxmi Narayan BJP 51.98 Atul Singh IND 23.75 28.02 

82-Mant Shyam Sunder Sharma BSP 31.46 Yogesh Chaudhary RLD 31.25 0.21 

83-Goverdhan Karinda Singh BJP 45.48 Raj Kumar Rawat BSP 29.43 15.94 

84-Mathura Shrikant Sharma BJP 56.93 Pradeep Mathur INC 16.76 39.97 

85-Baldev(SC) Pooran Prakash BJP 38.41 Niranjan Singh Dhangar RLD 32.67 5.7 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP % Votes 
17 MATHURA % Votes Yogesh Kumar Dwivedi BSP 16.10 173572 

Hema Malini 53.29 574633 
Chandan Singh SP 3.40 36673 

  19.5 210245 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP/INC % Votes 
17 MATHURA % Votes Yogesh Kumar Dwivedi BSP 16.10 173572 

Hema Malini 53.29 574633 Chandan Singh SP 3.40 36673 

Jayant Chaudhary 22.62 243890 - INC - - 

   19.50 210245 
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PC 18-Agra 
District-Agra/Etha 

 
YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 18 Dr. Ram Shankar Katheria BJP 583716 Narayan Singh Suman BSP 283453 

2009 18 Prof.(Dr.) Ram Shankar BJP 203697 Kunwar Chand (Vakil) BSP 193982 

2004 69 Raj Babbar SP 243094 Murari Lal Mittal Fatehpuria BJP 185752 

1999 73 Raj Babbar SP 288558 Bhagwan Shankar Rawat BJP 175576 

1998 73 Bhagwan Shankar Rawat BJP 240172 Rameshwar Singh IND 191749 

1996 73 Bhagwan Shankar Rawat BJP 224935 A.K.Maurya BSP 140367 

1991 73 Bhagwan Shanker Rawat BJP 187328 Ajay Singh /O Bhagwan Singh JD 124202 

1989 73 Ajay Singh JD 200975 Nihal Singh INC 124506 

1984 73 Nihal Singh INC 147473 Udayan Sharma LKD 107796 

1980 73 Nihal Singh INC(I) 117942 Adi Ram Singhal JNP 101527 

1977 73 Shambhu Nath Chaturvedi BLD 257472 Achal Singh INC 96920 

1971 73 Achal Singh INC 160242 Babu Lal Singhal BKD 47181 

1967 73 S.A. Singh INC 95828 H. Rani BJS 68095 

1957 23 Seth Achal Singh INC 110710 Sri Krishna Dutt Paliwal IND 80995 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 
 

Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 
Vote & % Dr Ram Shankar Katheria BJP 583716 54.53 

Narayan Singh Suman BSP 283453 26.48 300263 
28.05 Maharaj Singh Dhangar SP 134708 12.58 

Upendra Singh INC 34834 3.25 

None Of The Above NOTA 5191 0.48 

Poll - 58.98% Poll Vote- 1070400 Total Vote-1814739   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
86- Etmadur Ram Pratap Singh BJP 48.66 Dr. Dharmpal Singh BSP 31.92 16.63 

87-Agra Cantt(SC) Dr. Girraj Singh Dharmesh BJP 44.98 Gutiyari Lal Duwesh BSP 26.57 18.32 

88- Agra South Yogendra Upadhyaya BJP 51.68 Zulfiqar Ahmad Bhutto BSP 26.63 24.96 

89- Agra North Jagan Prasad Garg BJP 58.88 Er. Gyanendra Gautam BSP 21.26 37.41 
106-Jalesar(SC)(ET) Sanjeev Kumar Diwakar BJP 44.43 Ranjeet Suman SP 33.63 10.73 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 
18 AGRA [SC] % Votes Narayan Singh Suman BSP 26.48 283453 

Dr Ram Shankar Katheria 54.53 583716 
Maharaj Singh Dhangar SP 12.58 134708 

  39.06 418161 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP/INC  % Votes 
18 AGRA [SC] % Votes Narayan Singh Suman BSP 26.48 283453 

Dr Ram Shankar Katheria 54.53 583716 

Maharaj Singh Dhangar SP 12.58 134708 

Upendra Singh INC 3.25 34834 

  42.31 452995 
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PC 19-Fatehpur Sikree 
District-Agra  

 
YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 19 Babulal BJP 426589 Seema Upadhyay BSP 253483 

2009 19 Smt. SeemaUpadhyay BSP 209466 Raj Babbar INC 199530 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 

  

Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 
Vote & % Babulal BJP 426589 44.06 

Seema Upadhyay BSP 253483 26.18 173106 
17.88 Rani Pakshalika Singh SP 213397 22.04 

Amar Singh RLD 24185 2.50 

None Of The Above NOTA 2677 0.28 

Poll - 61.26% Poll Vote- 967968 Total Vote-1580582   

 
 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
90-Agra Rural(SC) Hemlata Diwakar BJP 52.36 Kalicharan Suman BSP 26.04 26.13 

91-Fatehpur Sikri Chau. Udaybhan Singh BJP 47.73 Surajpal Singh BSP 24.72 22.82 

92-Kheragarh Mahesh Kumar Goyal BJP 47.23 Bhagwan Singh Kushwaha BSP 31.14 16.1 

93-Fatehabad Jitendra Verma BJP 48.94 Rajendra Singh SP 32.45 16.38 

94-Bah Rani Pakshalika Singh BJP 42.28 Madhusudan Sharma BSP 30.13 12 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 
19 FATEHPUR SIKRI % Votes Seema Upadhyay BSP 26.18 253483 

Babulal 44.06 426589 
Rani Pakshalika Singh SP 22.04 213397 

  48.22 466880 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP/INC  % Votes 
19 FATEHPUR SIKRI % Votes Seema Upadhyay BSP 26.18 253483 

Babulal 44.06 426589 

Rani Pakshalika Singh SP 22.04 213397 

    

  48.22 466880 
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PC 20-Firozabad 
District-Firazabad 

 
YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 20 Akshay Yadav SP 534583 Prof. S.P. Singh Baghel BJP 420524 

2009 20 Akhilesh Yadav INC 287011 Prof. S.P. Singh Baghel BSP 219710 

2009 Bye Pol Raj Babbar INC 312728 Dimple Yadav SP 227385 

2004 68 Ram Ji Lal Suman SP 212383 Kishori Lal Mahaur BJP 157595 

1999 72 Ram Jilal Suman SP 289459 Prabhu Dayal Katheriyar BJP 206091 

1998 72 Prabhu Dayal Katheria BJP 263263 Ramji Lal Suman SP 223313 

1996 72 Prabhudayal Katheria BJP 211332 Ramjilal Suman SP 144300 

1991 72 Prabhu Dayal Katheria BJP 130375 Shiv Narayan Gautam JD 129043 

1989 72 Ramji Lal Suman JD 283774 Ganga Ram INC 110948 

1984 72 Ganga Ram INC 161079 Rajesh Kumar Singh LKD 97577 

1980 72 Rajesh Kumar Singh IND 110208 Azad Kumar Kardam INC(I) 88122 

1977 72 Ramji Lal Suman BLD 232679 Raja Ram Pipal INC 75915 

1971 72 Chhatrapati Ambesh INC 110797 Shiv Charan Lal BKD 20492 

1967 72 S.C. Lal SSP 83638 C. Ambesh INC 70357 

1957 24 Brij Raj Singh IND 104637 Ch. Raghubir Singh INC 81722 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 
 

Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 
Vote & % Akshay Yadav SP 534583 48.39 

Prof. S.P. Singh Baghel BJP 420524 38.07 114059 
10.32 Th. Vishwadeep Singh BSP 118909 10.76 

Atul Chaturvedi INC 7447 0.67 

None Of The Above NOTA 4654 0.42 

Poll - 67.49% Poll Vote- 104606 Total Vote-1636738   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
95-Tundla(SC) Satya Pal Singh Baghel BJP 48.96 Rakesh Babu BSP 25.81 23.2 

96-Jasrana Ramgopal Pappu Lodhi BJP 45.27 Shivpratap Singh SP 36.37 8.82 

97-Firozabad Manish Asija BJP 44.37 Azim Bhai SP 26.33 17.96 

98-Shikohabad Mukesh Verma BJP 41.24 Sanjay Kumar SP 36.18 5.02 

99-Sirsaganj Hariom Yadav SP 44.80 Jaiveer Singh BJP 39.50 5.26 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 
20 FIROZABAD % Votes Akshay Yadav SP 48.39 534583 

Prof. S.P. Singh Baghel 38.07 420524 
Th. Vishwadeep Singh BSP 10.76 118909 

  59.15 653492 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP/INC  % Votes 
20 FIROZABAD % Votes Akshay Yadav SP 48.39 534583 

Prof. S.P. Singh Baghel 38.07 420524 

Th. Vishwadeep Singh BSP 10.76 118909 

Atul Chaturvedi INC 0.67 7447 

  59.82 660939 
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PC 21-Mainpuri 
District-Etawah/Manpuri 

 
YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 21 Mulayam Singh Yadav SP 595918 Shatrughan Singh Chauhan BJP 231252 

2009 21 Shri Mulayam Singh Yadav SP 392308 Vinay Shakya BSP 219239 

2004 65 Mulayam Singh Yadav SP 460470 Ashok Shakya BSP 122600 

2004 Bye Pol Dharmendra Yadav SP 348999 Ashok Shakya BSP 169286 

1999 69 Balram Singh Yadav SP 244113 Darshan Singh Yadav BJP 216087 

1998 69 Balram Singh Yadav SP 264734 Ashok Yadav BJP 254368 

1996 69 Mulayam Singh Yadav SP 273303 Updesh Singh Chauhan BJP 221345 

1991 69 Udai Pratap Singh JP 126463 Ram Naresh Agnihotri BJP 114298 

1989 69 Udai Pratap Singh JD 239660 Krishna Chandra Yadav INC 155369 

1984 69 Balram Singh Yadav INC 214322 Ravindra Singh Chauhan LKD 159314 

1980 69 Raghunath Singh Verma JNP(S) 167344 Sheo Baksh Singh Rathore INC(U) 84128 

1977 69 Raghunath Singh Verma BLD 289426 Maharaj Singh INC 64304 

1971 69 Maharaj Singh INC 102981 Badshah Gupta NCO 33618 

1967 69 M. Singh INC 74952 P.S. Chauhan BJS 44864 

1957 27 Bansi Das Dhangar PSP 59902 Badshah INC 56072 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 
 

Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 
Vote & % Mulayam Singh Yadav SP 595918 59.63 

Shatrughan Singh Chauhan BJP 231252 23.14 364666 
36.49 Dr. Sanghmitra Maurya BSP 142833 14.29 

None Of The Above NOTA 6323 0.63 

Poll - 60.46% Poll Vote- 999265 Total Vote-1653058   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
107-Mainpuri Rajkumar  SP 38.73 Ashok Kumar BJP 34.22 4.49 

108-Bhongaon Ram Naresh Agnihotri BJP 47.66 Alok Kumar SP 37.22 10.37 

109-Kishani(SC) Brajesh Kumar SP 45.10 Sunil Kumar BJP 35.84 9.21 

110-Karhal Sobaran Singh Yadav SP 49.81 Rama Shakya BJP 31.45 18.26 
199-Jaswantnagar(E) Shivpal Singh Yadav SP 54.73 Manish Yadav Patre BJP 32.03 22.58 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 
21 MAINPURI % Votes Mulayam Singh Yadav SP 59.63 595918 

Shatrughan Singh Chauhan 23.14 231252 
Dr. Sanghmitra Maurya BSP 14.29 142833 

  73.92 738751 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP/INC  % Votes 
21 MAINPURI % Votes Mulayam Singh Yadav SP 59.63 595918 

Shatrughan Singh Chauhan 23.14 231252 

Dr. Sanghmitra Maurya BSP 14.29 142833 

- INC - - 

  73.92 738751 
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PC 22-Etah 
District-Etah/Kasganj 

 
YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 22 Rajveer Singh (Raju Bhaiya) BJP 474978 Ku. Devendra Singh Yadav SP 273977 

2009 22 Shri Kalyan Singh IND 275717 Kunwar Devendra Singh Yadav BSP 147449 

2004 67 Ku. Devendra Singh Yadav SP 276156 Ashok Ratan Shakya BJP 224821 

1999 71 Kr. Devendra Singh Yadav SP 226999 Dr. Mahadeepak Singh Shakya BJP 174475 

1998 71 Mahadeepak Singh BJP 286982 Kr. Devenra Singh Yadav SP 274842 

1996 71 Mahadeepak Singh BJP 190855 Ramesh Yadav SP 145152 

1991 71 Mahadeepak Singh BJP 148169 Latoori Singh JP 123937 

1989 71 Mahadeepk Singh BJP 143442 Saleem Iqbal Shervani INC 135969 

1984 71 Muhammad Mehfooj Ali Khan LKD 110627 Malik Moh. Mushir Ahmad Khan INC 107196 

1980 71 Malik Mohd. Mishir A.Khan INC(I) 91340 Mahadipak Singh JNP 83000 

1977 71 Mahadeepak Singh BLD 268136 Mustafa Rashid Shervani INC 86616 

1971 71 Rohan Lal INC 97037 Multan Singh BKD 80478 

1967 71 Rohanlal INC 102847 R. Singh BJS 87464 

1957 26 Rohan Lal INC 78654 Suraj Singh IND 44482 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 
 

Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 
Vote & % Rajveer Singh (Raju Bhaiya) BJP 474978 51.28 

Ku. Devendra Singh Yadav SP 273977 29.58 201001 
21.7 Noor Mohammad Khan BSP 137127 14.80 

Th. Jogindra Singh Bhadoriya MD 12445 1.34 

None of the Above NOTA 6201 0.67 

Poll - 58.72% Poll Vote- 926281 Total Vote-1577457   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
100-Kasganj(Ks) Devendra Singh Rajput BJP 46.73 Hasrat Ullah Shervani SP 22.87 23.64 

101-Amanpur(Ks) Devendra Pratap BJP 46.68 Virendra Singh Solanki SP 23.77 22.75 

102-Patiyali(Ks) Mamtesh BJP 35.98 Kiran Yadav SP 34.11 1.86 

104-Etah Vipin Kumar David BJP 41.18 Jugendra Singh Yadav SP 30.64 10.48 

105-Marhara Virendra BJP 48.69 Amit Gaurav SP 31.09 17.47 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 
22 ETAH % Votes Devendra Singh Yadav SP 29.58 273977 

Rajveer Singh  51.28 474978 

Noor Mohammad Khan BSP 14.80 137127 

    

  44.38 411104 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP/INC  % Votes 
22 ETAH % Votes Devendra Singh Yadav SP 29.58 273977 

Rajveer Singh  51.28 474978 

Noor Mohammad Khan BSP 14.80 137127 

    

  44.38 411104 

 
 



 

80 | P a g e  
 

PC 23-Badaun 
District-Badaun/Sambhal 

 
YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 23 Dharmendra Yadav SP 498378 Vagish Pathak BJP 332031 

2009 23 Dharmendra Yadav SP 233744 Dharam Yadav Urf D. P.Yadav BSP 201202 

2004 6 Saleem Iqbal Shervani SP 265713 Brijpal Singh Shakya BJP 214391 

1999 10 Saleem Iqbal Shervani SP 236496 Shanti Devi Shakya BJP 195182 

1998 10 Saleem Iqbal Shervani SP 264583 Shanti Devi Shakya BJP 224925 

1996 10 Salim Iqbal Shervani SP 198065 Braj Pal Singh BSP 152878 

1991 10 Chinmaya Nand BJP 161957 Sharad Yadav JD 146378 

1989 10 Sharad Yadav JD 225712 Ram Naresh Yadav INC 133626 

1984 10 Saleem Iqbal Sherwani INC 183524 Sharad Yadav LKD 133782 

1980 10 Mohammad Asrar Ahmad INC(I) 123603 Brij Pal Singh JNP(S) 113669 

1977 10 Onkar Singh BLD 231556 Malik Mohammad Mushir Ahmad Khan INC 88904 

1971 9 Karan Singh Yadav INC 90504 Onkar Singh BJS 69367 

1967 9 O. Singh BJS 110341 A. Harvani INC 54670 

1962 10 Omkar Singh JS 68563 Mir Sarwar Ali SWA 51778 

1957 19 Raghubir Sahai INC 88807 Rajeshwar Singh PSP 60248 

1951 25 Badan Sing INC 71074 Narendra Sing IND 44841 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 
 

Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 
Vote & % Dharmendra Yadav SP 498378 48.50 

Vagish Pathak BJP 332031 32.31 166347 
16.19 Akmal Khan Urf Chaman BSP 156973 15.27 

None Of The Above NOTA 6286 0.61 

Poll - 58.09% Poll Vote- 1027594 Total Vote-1769145   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
111-Gunnaur(S) Ajeet Kumar BJP 47.69 Ram Khiladi Singh SP 42.63 5 

112-Bisauli(SC) Kushagra Sagar BJP 44.25 Ashutosh Maurya  SP 39.53 4.68 

113-Sahaswan Omkar Singh SP 32.60 Arshad Ali BSP 30.80 1.77 

114-Bilsi Pt. Radha Krishan Sharma BJP 42.28 Musarrat Ali Bittan BSP 28.38 13.76 

115-Badaun Mahesh Chandra Gupta BJP 41.33 Abid Raza Khan SP 33.54 7.74 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 
23 BADAUN % Votes Dharmendra Yadav SP 48.50 498378 

Vagish Pathak 32.31 332031 
Akmal Khan Urf Chaman BSP 15.27 156973 

  63.77 655351 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP/INC  % Votes 
23 BADAUN % Votes Dharmendra Yadav SP 48.50 498378 

Vagish Pathak 32.31 332031 

Akmal Khan Urf Chaman BSP 15.27 156973 

- INC - - 

  63.77 655351 
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PC 24-Aonla 
District-Bareilly/Badaun 

 
YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 24 Dharmendra Kumar BJP 409907 Kunwar Sarvraj Singh SP 271478 

2009 24 Smt. Maneka Gandhi BJP 216503 Dharmendra Kumar SP 208822 

2004 7 Kunwar Sarvraj Singh JD(U) 153322 Rajveer Singh SP 146451 

1999 11 Kunwar Sarvraj Singh SP 195839 Rajveer Singh BJP 178213 

1998 11 Rajveer Singh BJP 218471 Kunwar Sarvraj Singh SP 210449 

1996 11 Kunwar Sarvraj Singh SP 146709 Rajvir Singh BJP 139917 

1991 11 Rajveer Singh BJP 156703 Rama Kashyap (W) INC 84223 

1989 11 Raj Veer Singh BJP 180778 Jai Pal Singh Kashyap IND 102289 

1984 11 Kalyan Singh Solanki INC 117327 Jai Pal Singh Kashyap IND 64504 

1980 11 Jaipal Singh Kashyap JNP(S) 106095 Santosh Kumari INC(I) 79961 

1977 11 Brij Raj Singh BLD 196703 Savitri Shyam INC 59515 

1971 10 Savitri Shyam INC 77102 Brij Raj Singh BJS 66721 

1967 10 S. Shyam INC 84151 B.R. Singh BJS 83019 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 
 

Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 
Vote & % Dharmendra Kumar BJP 409907 41.16 

Kunwar Sarvraj Singh SP 271478 27.26 138429 
13.9 Sunita Shakya BSP 190200 19.10 

Saleem Iqbal Shervani INC 93861 9.43 

None Of The Above NOTA 10496 1.05 

Poll - 60.22% Poll Vote- 995641 Total Vote-1653577   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
116-Shekhupur(BD) Dharmendra Kumar Singh  BJP 40.04 Ashish Yadav SP 30.05 9.91 

117-Dataganj(BD) Rajeev Kumar Singh  BJP 35.50 Sinod Kumar Shakya  BSP 23.94 11.16 

122-Faridpur(SC)(BR) Dr. Shyam Bihari Lal BJP 44.41 Dr. Siya Ram Sagar SP 31.29 13 
123-Bithari Chainpur(Br) Rajesh Kumar Mishra BJP 41.49 Veer Pal Singh Yadav SP 33.10 8.3 

126-Aonla(BR) Dharm Pal Singh BJP 35.11 Sidhraj Singh SP 33.14 1.95 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 
24 AONLA % Votes Kunwar Sarvraj Singh SP 27.26 271478 

Dharmendra Kumar 41.16 409907 
Sunita Shakya BSP 19.10 190200 

  46.36 461678 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP/INC  % Votes 
24 AONLA % Votes Kunwar Sarvraj Singh SP 27.26 271478 

Dharmendra Kumar 41.16 409907 

Sunita Shakya BSP 19.10 190200 

Saleem Iqbal Shervani INC 9.43 93861 

  55.79 555539 
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PC 25- Bareilly 
District-Bareilly 

 
YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 25 Santosh Kumar Gangwar BJP 518258 Ayesha Islam SP 277573 

2009 25 Shri Praveen Singh  Aron INC 220976 Santosh Gangwar BJP 211638 

2004 8 Santosh Kumar Gangwar BJP 269651 Akbar Ahmed Dempi BSP 210007 

1999 12 Santosh Kumar Gangwar BJP 292813 Master Chhote Lal Gangwar SP 158113 

1998 12 Santosh Kumar Gangwar BJP 314480 Islam Sabir SP 282040 

1996 12 Santosh Kumar Gangwar BJP 225285 Islam Sabir SP 186193 

1991 12 Santosh Kumar Gangwar BJP 232018 Akbar Ahmad INC 194272 

1989 12 Santosh Kumar Gangwar BJP 159502 Begum Abida Ahmed INC 116337 

1984 12 Abida Ahmad INC 156904 Santosh Kumar Gangwar BJP 100996 

1981 Bye Pol B. A. Ahmad INC(I) 114231 S.K.Gangwar BJP 78935 

1980 12 Nisar Yar Khan JNP(S) 75448 Ram Singh Khanna INC(I) 73738 

1977 12 Ram Murti BLD 196147 Satish Chandra INC 88462 

1971 11 Satish Chandra INC 115495 Harish Kumar Gangwar BJS 90150 

1967 11 B. B. Lal BJS 112698 S. Chandra INC 72050 

1962 11 Brijraj Singh JS 60771 Satish Chandra INC 49421 

1957 15 Satish Chandra INC 94727 Raja Ram Vaidya BJS 62068 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 
 

Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 
Vote & % 

Santosh Kr.Gangwar BJP 518258 50.90 

Ayesha Islam SP 277573 27.26 240685 
23.63 

Umesh Gautam BSP 106049 10.42 

Praveen Singh Aron INC 84213 8.27 

None Of The Above NOTA 6737 0.66 

Poll - 61.18% Poll Vote- 1017891 Total Vote-1664081   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
119-Meergabj Dr. D.C. Verma BJP 52.17 Sultan Beg BSP 26.03 25.92 

120-Bhojipura Bahoran Lal Maurya BJP 42.38 Shazil Islam Ansari SP 33.66 11.63 

121-Nawabganj Kesar Singh BJP 43.90 Bhagwat Saran Gangwar SP 25.56 18.18 

124-Bareilly Dr. Arun Kumar BJP 51.70 Prem Prakash Agarwal INC 38.82 12.81 

125-Bareilly Cant Rajesh Agarwal BJP 48.50 Mujahid Hassan Khan INC 41.55 6.9 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 
25 BAREILLY % Votes Ayesha Islam SP 27.26 277573 

Santosh Kr.Gangwar 50.90 518258 
Umesh Gautam BSP 10.42 106049 

  37.68 383622 

 

PC BJP                                   VS                        SP/BSP/INC  % Votes 
25 BAREILLY % Votes Ayesha Islam SP 27.26 277573 

Santosh Kr.Gangwar 50.90 518258 

Umesh Gautam BSP 10.42 106049 

Praveen Singh Aron INC 8.27 84213 

  45.95 467835 
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PC 26-Pilibhit 
District-Bareilly/Pilibhit 

 
YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 26 Maneka Sanjay Gandhi BJP 546934 Budhsen Verma SP 239882 

2009 26 Shri Feroze Varun Gandhi BJP 419539 V. M. Singh INC 138038 

2004 9 Maneka Gandhi BJP 255615 Satyapal Gangwar SP 152895 

1999 13 Maneka Gandhi IND 433421 Anis Ahmad Khan  BSP 193566 

1998 13 Maneka Gandhi IND 390381 Anis Khan BSP 178505 

1996 13 Maneka Gandhi JD 395827 Parashu Ram BJP 112517 

1991 13 Parashuram BJP 146633 Maneka Gandhi (W) JP 139710 

1989 13 Maneka Gandhi JD 269044 Bhanu Partap Singh INC 137824 

1984 13 Bhanu Pratap Singh INC 278803 Mohd. Shamshul Hasan Khan IND 102133 

1980 13 Harish Kumar Gangwar INC(I) 120916 Mohd. Shamshul Hasan Khan JNP 75809 

1977 13 Mohd. Shamusul Hasan Khan BLD 238691 Mohan Swarup INC 66015 

1971 12 Mohan Swaroop INC 97375 Mohammad Shamsul Hasan Khan NCO 61845 

1967 12 M. Swaroop PSP 70927 M. S. H. Khan INC 66823 

1962 12 Mohan Swaroop PSP 59624 Makund Lal INC 55192 

1957 17 Mohan Swaroop PSP 80809 Mukand Lal Agarwal INC 55746 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 
 

Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 
Vote & % Maneka Sanjay Gandhi BJP 546934 52.06 

Budhsen Verma SP 239882 22.83 307052 
29.23 Anis Ahmad Khan  BSP 196294 18.68 

Sanjay Kapoor INC 29169 2.78 

None Of The Above NOTA 11521 1.10 

Poll - 62.86% Poll Vote- 1050547 Total Vote-1671154   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
118-Baheri(BR) Chhatra Pal Singh BJP 44.19 Naseem Ahmad BSP 26.80 17.29 

127-Pilibhit Sanjay Singh Gangwar BJP 54.59 Riaz Ahmad SP 37.25 17.22 

128-Barkhera Kishan Lal Rajpoot BJP 49.91 Hemraj Verma SP 22.27 27.34 

129-Puranpur(SC) Babu Ram Paswan BJP 52.54 Peetam Ram SP 36.49 15.9 

130-Bisapur Agyash Ram Saran Verma BJP 46.91 Anis Ahmad Khan  INC 28.33 18.39 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 
26 PILIBHIT % Votes Budhsen Verma SP 22.83 239882 

Maneka Sanjay Gandhi 52.06 546934 
Anis Ahmad Khan BSP 18.68 196294 

  41.51 436176 

 

PC BJP                                   VS                        SP/BSP/INC  % Votes 
26 PILIBHIT % Votes Budhsen Verma SP 22.83 239882 

Maneka Sanjay Gandhi 52.06 546934 

Anis Ahmad Khan BSP 18.68 196294 

Sanjay Kapoor INC 2.78 29169 

  44.29 465345 
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PC 27-Shahjahanpur 
District-Shahjahanpur 

 
YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 27 Krishna Raj BJP 525132 Umed Singh Kashyap BSP 289603 

2009 27 Shri Mithlesh Kumar SP 257033 Sunita Singh BSP 186454 

2004 10 Kunwar Jitin Prasad INC 220763 Ram Murti Singh Verma SP 138931 

1999 14 Kr. Jitendra Prasad INC 207167 Ram Murti Singh Verma SP 189175 

1998 14 Satyapal Singh Yadav BJP 208272 Rammurty Singh SP 185587 

1996 14 Ram Murthi Singh INC 150249 Satyapal Singh Yadav SP 143346 

1991 14 Satya Pal Singh Yadav  JD 137932 Nirbhay Chand Seth BJP 124616 

1989 14 Satay Pal Singh JD 168426 Kunwar Jotender Prasad INC 158988 

1984 14 Jitendra Prasad INC 220912 Satya Pal Singh ICJ 185642 

1980 14 Kr. Jatendra Prasad INC(I) 114714 Satya Pal Singh JNP(S) 108455 

1977 14 Surendra Vikram BLD 242026 Kunwar Jitendra Prasad INC 86602 

1971 13 Kunwar Jitendra Prasad INC 103183 Bishan Chandra Seth BJS 81259 

1967 13 P. K. Khanna INC 40031 M. S. Khan IND 36949 

1962 13 Lakhan Das IND 66433 Narain Din Balmiki INC 48458 

1957 18 Seth Bishan Chandra IND 168430 Darbari Lal INC 104200 

1957 18 Narain Din INC 109906 Lakhan Das IND 90624 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 
 

Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 
Vote & % Krishna Raj BJP 525132 46.45 

Umed Singh Kashyap BSP 289603 25.62 235529 
20.83 Mithilesh Kumar SP 242913 21.49 

Chetram INC 27011 2.39 

None Of The Above NOTA 9964 0.88 

Poll - 57.12% Poll Vote- 1129841 Total Vote-1979294   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
131-Katra Veer Vikram Singh Prince BJP 40.02 Rajesh Yadav SP 31.27 8.67 

132-Jalaabad Sharadvir Singh SP 36.44 Manoj Kashyap BJP 31.94 4.46 

133-Tilhar Roshan Lal Verma BJP 40.37 Kunwar Jitin Prasada INC 37.55 2.79 

134-Powayan(SC) Chetram BJP 55.75 Shakuntla Devi SP 23.87 31.59 
135-Shahjahanpur Suresh Kumar Khanna BJP 49.17 Tanveer Khan SP 39.80 9.32 

136-Dadraul Manvendra Singh BJP 40.36 Rammurtee Singh Verma SP 32.23 8.03 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 
27 SHAHJAHANPUR [SC] % Votes Umed Singh Kashyap BSP 25.62 289603 

Krishna Raj 46.45 525132 
Mithilesh Kumar SP 21.49 242913 

  47.11 532516 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP/INC  % Votes 
27 SHAHJAHANPUR [SC] % Votes Umed Singh Kashyap BSP 25.62 289603 

Krishna Raj 46.45 525132 

Mithilesh Kumar SP 21.49 242913 

Chetram INC 2.39 27011 

  49.5 559527 
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PC 28-Kheri 
District-Kheri 

 
YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 28 Ajay Kumar BJP 398578 Arvind Giri BSP 288304 

2009 28 Shri Zafar Ali Naqvi INC 184982 Iliyas Azmi BSP 176205 

2004 11 Ravi Prakash Verma SP 224602 Daud Ahmad BSP 212842 

1999 15 Ravi Prakash Verma SP 202373 Rajendra Kumar Gupta BJP 197858 

1998 15 Ravi Prakash Verma SP 233668 Gendan Lal Kanaujiya BJP 175787 

1996 15 Gaindanlal Kanaujiya BJP 125003 Usha Verma SP 119559 

1991 15 Gendan Lal Kanaujia BJP 144375 Usha Verma (W) INC 107281 

1989 15 Usha Verma INC 169124 Gaindan Lal Kanaujia BJP 114738 

1984 15 Usha Kumari INC 279573 Karan Singh BJP 43058 

1980 15 Bal Govind Verma INC(I) 134170 S.B.Shah JNP(S) 52864 

1980 Bye Pol U.K.Verma (W) INC(I) 123640 J.S.Vajpai JNP 55467 

1977 15 S.B. Shah BLD 173813 Bal Govind Verma INC 99509 

1971 14 Balgovind INC 120453 Banshi Dhar NCO 49828 

1967 14 B. Verma INC 77369 Y. D. Singh BJS 76022 

1962 14 Balgovind INC 83689 Khushwaqt Rai Alias Bhaiya Lal PSP 46710 

1957 68 Khushwaqt Rai  PSP 69744 Rameshwar Prasad INC 52313 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 
 

Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 
Vote & % Ajay Kumar BJP 398578 36.98 

Arvind Giri BSP 288304 26.75 110274 
10.23 Zafar Ali Naqvi INC 183940 17.06 

Ravi Prakash Verma SP 160112 14.85 

None Of The Above NOTA 12031 1.12 

Poll - 64.18% Poll Vote- 1077868 Total Vote-1679466   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
137-Palia Harvinder Kumar Sahani BJP 51.40 Saif Ali Naqvi INC 21.26 29.87 

138-Nighasan Patel Ramkumar Verma BJP 48.97 Krishna Gopal Patel SP 27.96 20.76 

139-Gola Gokranath Arvind Giri BJP 49.43 Vinay Tiwari SP 27.23 21.93 

140-Sri Nagar(SC) Manju Tyagi BJP 51.17 Meera Bano SP 26.28 24.65 

142-Lakhimpur Yogesh Verma BJP 48.45 Utkarsh Verma Madhur SP 33.54 14.77 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 
28 KHERI % Votes Arvind Giri BSP 26.75 288304 

Ajay Kumar 36.98 398578 
Ravi Prakash Verma SP 14.85 160112 

  41.6 448416 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP/INC  % Votes 
28 KHERI % Votes Arvind Giri BSP 26.75 288304 

Ajay Kumar 36.98 398578 

Zafar Ali Naqvi INC 17.06 183940 

Ravi Prakash Verma SP 14.85 160112 

  58.66 632356 
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PC 29-Dhaurahra 
District-Kheri/Sitapur 

 
YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 29 Rekha BJP 360357 Daud Ahmad BSP 234682 

2009 29 Shri Jitin Prasada INC 391391 Rajesh Kumar Singh  BSP 206882 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 
 

Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 
Vote & % Rekha BJP 360357 33.99 

Daud Ahmad BSP 234682 22.13 125675 
11.86 
  

Anand Bhadauriya SP 234032 22.07 

Kuwar Jitin Prasad INC 170994 16.13 

Lekhraj AITC 12776 1.20 

None Of The Above NOTA 8138 0.77 

Poll - 68.05% Poll Vote- 1060271 Total Vote-1558041   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
141-Dhaurahra(Lk) Awasthi Bala Prasad Bjp 36.62 Yeshpal Singh Chaudhari SP 35.08 1.51 
143-Kasta(SC)(Lk) Saurabh Singh Bjp 44.62 Sunil Kumar Lala SP 32.96 11.56 
144-Mohammdi(Lk) Lokendra Pratap Singh BJP 42.89 Sanjay Sharma INC 27.25 14.48 
145-Maholi(SP) Shashank Trivedi BJP 33.72 Anoop Kumar Gupta SP 32.17 1.54 
147-Hargaon(SC)(SP) Suresh Rahi BJP 46.42 Ramhet Bharti BSP 25.88 2034 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 
29 DHAURAHRA % Votes Daud Ahmad BSP 22.13 234682 

Rekha 33.99 360357 
Anand Bhadauriya SP 22.07 234032 

  44.2 468714 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP/INC  % Votes 
29 DHAURAHRA % Votes Daud Ahmad BSP 22.13 234682 

REKHA 33.99 360357 

Anand Bhadauriya SP 22.07 234032 

Kuwar Jitin Prasad INC 16.13 170994 

  60.33 639708 
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PC 30-Sitapur 
District-Sitapur 

 
YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 30 Rajesh Verma BJP 417546 Kaiser Jahan BSP 366519 

2009 30 Smt. Kaisar Jahan BSP 241106 Mahendra Singh Verma SP 221474 

2004 13 Rajesh Verma BSP 171733 Mukhtar Anees SP 166499 

1999 17 Rajesh Verma BSP 211120 Janardan Prasad Misra BJP 174758 

1998 17 Janardan Prasad Misra BJP 216874 Prem Nath Varma BSP 188954 

1996 17 Mukhtar Anis SP 148252 Janaradan Prasad Mishra BJP 138206 

1991 17 Janardan Prasad Misra BJP 134569 Rajendra Kuumari Bajpai (W) INC 96863 

1989 17 Rajendra Kumari Bajpai INC 156906 Shiv Sevak JD 147748 

1984 17 Rajendra Kumari INC 185722 Hargovind Verma LKD 92424 

1980 17 Rajendra Kumari Bajpai INC(I) 121211 Hargovind Verma JNP(S) 75514 

1977 17 Hargovind Verma BLD 194400 Jagdish Chandra Dixit INC 84425 

1971 16 Jagdish Chandra Dixit INC 130086 Jainarain Rathi BJS 77854 

1967 16 S. Nand BJS 102742 Jagannath INC 76668 

1962 16 Suraj Lal JS 76242 Dinesh Pratap Singh INC 72865 

1960 Bye Pol B. Prasad INC 76472 Gokaran JS 65562 

1957 67 Pragi Lal INC 192005 Bhola Nath Vakil BJS 134938 

1957 67 Uma Nehru INC 162544 Madhav Prasad Misra PSP 108444 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 

 Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 
Vote & % Rajesh Verma BJP 417546 40.66 

Kaiser Jahan BSP 366519 35.69 51027 
4.97 Bharat Tripathi SP 156170 15.21 

Vaishali Ali INC 29104 2.83 

None Of The Above NOTA 12682 1.23 

Poll - 66.25% Poll Vote- 1026972 Total Vote-1550263   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
146-Sitapur Rakesh Rathore BJP 42.54 Radhey Shyam Jaiswal SP 31.85 10.61 

148-laharpur Suneel Verma BJP 35.05 Mo. Jasmeer Ansari BSP 31.03 3.97 

149-Biswan Mahendra Singh BJP 36.25 Afzaal Kausar SP 31.72 4.49 

150-Sevata Gyan Tiwari BJP 44.86 Engineer Mohammad Nasim BSP 24.18 20.39 
151-Mohmoodabad Narendra Singh Verma SP 39.02 Asha Maurya BSP 38.11 0.9 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 

30 SITAPUR % Votes Kaiser Jahan BSP 35.69 366519 

Rajesh Verma 40.66 417546 
Bharat Tripathi SP 15.21 156170 

  50.9 522689 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP/INC  % Votes 
30 SITAPUR % Votes Kaiser Jahan BSP 35.69 366519 

Rajesh Verma 40.66 417546 

Bharat Tripathi SP 15.21 156170 

Vaishali Ali INC 2.83 29104 

  53.73 551793 
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PC 31-Hardoi 
District-Hardoi 

 
YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 31 Anshul Verma BJP 360501 Shive Prasad Verma BSP 279158 

2009 31 Smt. UshaVerma SP 294030 Ram Kumar Kuril BSP 201095 

2004 15 Usha Varma SP 203445 Shiv Prasad Verma BSP 164242 

1999 19 Jai Prakash ABLTC 206256 Usha Verma SP 200852 

1998 19 Usha Varma SP 206634 Jai Prakash BJP 191208 

1996 19 Jaiprakash BJP 142278 Shyam Prakash BSP 118960 

1991 19 Jai Prakash BJP 133025 Mitan INC 94768 

1989 19 Parmai Lal JD 199552 Manni Lal INC 175087 

1984 19 Kindar Lal INC 195088 Parmai Lal LKD 134685 

1980 19 Manni Lal INC(I) 113802 Kindar Lal JNP(S) 60645 

1977 19 Parmai Lal BLD 191873 Kindar Lal INC 77586 

1971 18 Kinder Lal INC 109700 Parmai Lal NCO 76676 

1967 18 K. Lal INC 81126 P. Lal BJS 63571 

1962 17 Kindar Lal INC 71883 Shiva Deen JS 48573 

1957 66 Chheda Lal INC 235231 Niranjan Singh Dev BJS 231763 

1957 66 Sheodeen BJS 191730 Kinder Lal INC 189232 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 
 

Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 
Vote & % Anshul Verma BJP 360501 37.05 

Shive Prasad Verma BSP 279158 28.69 81343 
8.36 Usha Verma SP 276543 28.42 

Sarvesh Kumar INC 23298 2.39 

None Of The Above NOTA 7660 0.79 

Poll - 56.75% Poll Vote- 972896 Total Vote-1714388   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
154-Sawaijpur Kunvar Madhvendra Pratap BJP 40.26 Padamrag Singh Yadav SP 28.53 11.63 

155-Shahabad Rajani Tiwari BJP 45.84 Asif Khan BSP 43.88 1.94 

156-Hardoi Nitin Agarwal SP 42.84 Raja Bux Singh BJP 40.60 2.22 

157-Gopamau(SC) Shyam Prakash BJP 43.76 Rajeshwari SP 28.14 15.45 

158-Sandu(SC) Prabhash Kumar BJP 39.26 Omendra Kumar Verma INC 28.24 10.89 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 
31 HARDOI [SC] % Votes Shive Prasad Verma BSP 28.69 279158 

Anshul Verma 37.05 360501 
Usha Verma SP 28.42 276543 

  57.11 555701 

 

PC BJP                                   VS                        SP/BSP/INC  % Votes 
31 HARDOI [SC] % Votes Shive Prasad Verma BSP 28.69 279158 

Anshul Verma 37.05 360501 

Usha Verma SP 28.42 276543 

Sarvesh Kumar INC 2.39 23298 

  59.5 578999 
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PC 32-Misrikh 
District-Hardoi/Kanpur Nagar/Sitapur 

 
YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 32 Anju Bala BJP 412575 Ashok Kumar Rawat BSP 325212 

2009 32 Shri Ashok Kumar Rawat BSP 207627 Shyam Prakash SP 184335 

2004 14 Ashok Kumar Rawat BSP 207062 Sushila Saroj SP 187659 

1999 18 Sushila Saroj SP 159279 Ram Shankar Bhargav BSP 155072 

1998 18 Ram Shanker BSP 181618 Shyam Lal Rawat SP 180123 

1996 18 Chaudhary Paragi Lal BJP 128791 Shyam Lal Rawat SP 119576 

1991 18 Ram Lal Rahi INC 143083 R.K. Adim BJP 123684 

1989 18 Ram Lal Rahi INC 215053 Gokaran Parsad JD 128662 

1984 18 Sankata Prasad INC 237741 Ram Lal Rahi LKD 92462 

1980 18 Ram Lal Rahi INC(I) 111905 Sankata Prasad JNP(S) 64232 

1977 18 Ram Lal Rahi BLD 206727 Sankta Prasad INC 80574 

1971 17 Sankata Prasad INC 92441 Gokaran Prasad BJS 44862 

1967 17 S. Prasad INC 70476 G. Prasad BJS 65542 

1962 15 Gokaran JS 89433 Bhawani Prasad INC 80516 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 

  

Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 
Vote & % Anju Bala BJP 412575 41.33 

Ashok Kumar Rawat BSP 325212 32.58 87363 
8.75 Jai Prakash SP 194759 19.51 

Om Prakash INC 33075 3.31 

None of the Above NOTA 9633 0.96 

Poll - 57.85% Poll Vote- 998314 Total Vote-1725589   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
153-Misrikh(SC)(s) Ram Krishna Bhargava BJP 39.73 Manish Kumar Rawat BSP 30.22 9.41 
159-Bilgram-Mallanwan(H) Ashish Kumar Singh  BJP 37.92 Subhash Pal SP 34.27 3.62 

160-Balamau(SC)(H) Ram Pal Verma BJP 40.28 Neelu Satyarthi BSP 27.97 12.17 

161-Sandila(H) Raj Kumar Agrawal  BJP 45.84 Abdul Mannan SP 35.49 10.27 

209-Bilhaur(SC)(KN) Bhagwati Prasad Sagar BJP 42.86 Kamlesh Chandra Diwakar BSP 29.81 12.95 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 
32 MISRIKH [SC] % Votes Ashok Kumar Rawat Bsp 32.58 325212 

Anju Bala 41.33 412575 
Jai Prakash Sp 19.51 194759 

  52.09 519971 

 

PC BJP                                   VS                        SP/BSP/INC  % Votes 
32 MISRIKH [SC] % Votes Ashok Kumar Rawat Bsp 32.58 325212 

Anju Bala 41.33 412575 

Jai Prakash Sp 19.51 194759 

Om Prakash INC 3.31 33075 

  55.4 553046 
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PC 33-Unnao 
District-Unnao 

 

YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 33 Swami Sachchidanand Hari Sakshi BJP 518834 Arun Shankar Shukla SP 208661 

2009 33 Smt. Annu Tandon INC 475476 Arunshankarshukla BSP 173384 

2004 18 Brajesh Pathak BSP 178366 Deepak Kumar SP 160605 

1999 22 Deepak Kumar SP 207242 Mohd. Moin BSP 169467 

1998 22 Devi Bux BJP 208077 Deepak Kumar SP 199948 

1996 22 Devi Bux BJP 167301 P.Vajiurrahman Safavi  BSP 121645 

1991 22 Devi Bux Singh BJP 119227 Ziyaurahaman INC 100278 

1989 22 Anwar Ahmad JD 145029 Ziaur Rahman Ansari INC 115664 

1984 22 Ziaurrahman Ansari INC 215433 Manohar Lal LKD 171437 

1980 22 Ziaur Rehman Ansari INC(I) 116375 Bajrangbali Brahmachari JNP 81506 

1977 22 Raghavendra Singh BLD 225122 Zairu Rahman Ansari INC 64248 

1971 21 Ziaur Rahman INC 132054 Bajrang Bali Brahmachari BJS 72896 

1967 21 K. Dev INC 93820 K. Singh PSP 59434 

1962 19 Krishna Deo Alias Munnoo INC 73340 Birpal Singh JS 29204 

1960 Bye Pol Lila Dhar INC 84134 Shiv Kumar COM 40448 

1957 64 Vishambhar Dayal INC 173684 Tribhuwan Singh PSP 159093 

1957 64 Ganga Devi INC 162211 Krishna Kumari PSP 153119 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 
 

Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 
Vote & % Sakshi Maharaj BJP 518834 43.17 

Arun Shankar Shukla SP 208661 17.36 310173 
25.81 Brajesh Pathak BSP 200176 16.66 

Annu Tandon INC 197098 16.40 

None Of The Above NOTA 4626 0.38 

Poll - 55.53% Poll Vote- 1201603 Total Vote-2164392   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
162-Bangermau Kuldeep Singh Sengar BJP 43.79 Badaloo Khan SP 29.64 14.02 

163-Safipur(SC) Bamba Lal BJP 43.02 Ram Baran BSP 29.08 13.81 

164-Mohan(SC) Brijesh Kumar BJP 52.36 Radhe Lal Rawat BSP 25.36 26.71 

165-Unnao(SC) Pankaj Gupta BJP 52.12 Manisha Deepak SP 32.05 19.91 
166-Bhagwantnagar Hriday Narayan Dikshit BJP 44.77 Shashank Shekhar Singh BSP 21.73 22.77 

167-Purwa Anil Singh BSP 40.28 Uttam Chandr BJP 29.35 10.81 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 

33 UNNAO % Votes Arun Shankar Shukla SP 17.36 208661 

Sakshi Maharaj 43.17 518834 
Brajesh Pathak BSP 16.66 200176 

  34.02 408837 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP/INC  % Votes 
33 UNNAO % Votes Arun Shankar Shukla SP 17.36 208661 

Sakshi Maharaj 43.17 518834 

Brajesh Pathak BSP 16.66 200176 

Annu Tandon INC 16.40 197098 

  50.42 605935 
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PC 34-Mohanlalganj 
District-Lucknow/Sitapur 

 
YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 34 Kaushal Kishore BJP 455274 R.K Chaudhary BSP 309858 

2009 34 Smt. Sushila Saroj SP 256367 Jai Prakash BSP 179772 

2004 17 Jai Prakash SP 148578 Radhe Lal BSP 146010 

1999 21 Reena Chowdhary SP 182034 Purnima Verma BJP 146676 

1998 21 Reena Chaudhary SP 200108 Smt. Purnima Verma BJP 188944 

1996 21 Purnima Verma BJP 164586 Suntvaksh Rawat SP 132147 

1991 21 Chhotey Lal BJP 104516 Dinesh Kumar Alias D.K. Anand JP 94304 

1989 21 Sarju Prasad Saroj JD 162689 Jagannath Prasad INC 144513 

1984 21 Jagannath Pd INC 189704 Ram Lal Kureel LKD 56655 

1980 21 Kailash Pati INC(I) 111819 Ram Lal Kuril JNP(S) 68754 

1977 21 Ram Lal Kuril BLD 203445 Ganga Devi INC 47703 

1971 20 Ganga Devi INC 105565 Khayali Ram NCO 46285 

1967 20 G. Devi INC 90283 R. Baksh BJS 54479 

1962 20 Ganga Devi INC 78752 Ram Baksh JS 34542 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 
 

Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 
Vote & % Kaushal Kishore BJP 455274 40.77 

R.K Chaudhary BSP 309858 27.75 145416 
13.02 Sushila Saroj SP 242366 21.70 

Narendra Gautam INC 52598 4.71 

None Of The Above NOTA 4708 0.42 

Poll - 60.75% Poll Vote- 1116588 Total Vote-1838194   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
152-Sidhauli(SC)(s) Hargovind Bhargava BSP 34.05 Manish Rawat SP 32.96 1.08 

168-Malihabad(SC) Jai Devi BJP 41.89 Rajbala SP 31.86 9.95 

169-Bakshi Ka Talab Avinash Trivedi BJP 36.76 Nakul Dubey BSP 30.06 6.64 

170-Sarojninagar Swati Singh BJP 37.56 Anurag Yadav SP 25.73 11.75 
176-Mohanlalganj(SC) Ambrish Singh Pushkar SP 32.67 Ram Bahadur BSP 32.43 0.24 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 
34 MOHANLALGANJ [SC] % Votes R.K Chaudhary BSP 27.75 309858 

Kaushal Kishore 40.77 455274 
Sushila Saroj SP 21.70 242366 

  49.45 552224 

 

PC BJP                                   VS                        SP/BSP/INC  % Votes 
34 MOHANLALGANJ [SC] % Votes R.K Chaudhary BSP 27.75 309858 

Kaushal Kishore 40.77 455274 

Sushila Saroj SP 21.70 242366 

Narendra Gautam INC 4.71 52598 

  54.16 604822 
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PC 35-Lucknow 
District-Lucknow 

 
YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 35 Raj Nath Singh BJP 561106 Prof. Rita Bahuguna Joshi INC 288357 

2009 35 Shri Lal Ji Tandon BJP 204028 Rita Bahuguna Joshi INC 163127 

2004 16 Atal Bihari Vajpayee BJP 324714 Madhu Gupta SP 106339 

1999 20 Atal Bihari Vajpayee BJP 362709 Dr Karan Singh INC 239085 

1998 20 Atal Bihari Vajpayee BJP 431738 Muzaffar Ali SP 215475 

1996 20 Atal Bihari Vajpayee BJP 394865 Raj Babbar SP 276194 

1991 20 Atal Bihari Vajpayee BJP 194886 Ranjeet Singh INC 77583 

1989 20 Mandhata Singh JD 110433 Dauji INC 95137 

1984 20 Sheila Kaul INC 169260 Mohd. Yunus Saleem LKD 47140 

1980 20 Sheila Kaul INC(I) 123231 Mahmood Butt JNP 92849 

1977 20 Hemwati Nandan Bahuguna BLD 242362 Sheila Kaul INC 77017 

1971 19 Sheela Kaul INC 171019 Purshottam Das Kapoor BJS 51818 

1967 19 A. N. Mulla IND 92535 V. R. Mohan INC 71563 

1962 21 B. K. Dhaon INC 116637 Atal Behari Bajpai JS 86620 

1957 65 Pulin Behari Banerji INC 69519 Atal Behari Bajpai BJS 57034 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 
 

Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 
Vote & % Raj Nath Singh BJP 561106 54.23 

Prof. Rita Bahuguna Joshi INC 288357 27.87 272749 
26.36 
  

Nakul Dubey BSP 64449 6.23 

Abhishek Misra SP 56771 5.49 

Syed Javed Ahmed Jafri AAAP 41429 4.00 

None of the Above NOTA 4696 0.45 

Poll - 53.06% Poll Vote- 1033883 Total Vote-1949956   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
171-Lucknow West Suresh Kumar Shrivastav BJP 42.88 Mod Rehan SP 36.86 6.01 

172-Lucknow North Dr.Neeraj Bora BJP 48.57 Abhishek Mishr SP 36.45 12.05 

173-Lucknow East Ashutosh Tanda BJP 59.71 Anurag Singh INC 24.71 34.73 
174-Lucknow Central Brijesh Pathak BJP 40.37 Ravidas Mehrotra SP 37.75 2.61 

175-Lucknow Cantt. Dr. Reeta Joshi BJP 51.21 Aparna Yadav SP 33.07 18.03 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 
35 LUCKNOW % Votes Nakul Dubey BSP 2.23 64449 

Raj Nath Singh 54.23 561106 
Abhishek Misra SP 5.49 56771 

  7.72 121220 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP/INC  % Votes 
35 LUCKNOW % Votes Rita Bahuguna Joshi INC 27.87 288357 

Raj Nath Singh 54.23 561106 

Nakul Dubey BSP 2.23 64449 

Abhishek Misra SP 5.49 56771 

  35.59 409577 
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PC 36-Rae Bareli 
District-Raebareli 

 

YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 36 Sonia Gandhi INC 526434 Ajay Agrawal BJP 173721 
2009 36 Smt. Sonia Gandhi INC 481490 R.S.Kushwaha BSP 109325 
2006 Bye Pol Sonia Gandhi INC 474891 Raj Kumar SP 57003 
2004 19 Sonia Gandhi INC 378107 Ashok Kumar Singh SP 128342 
1999 23 Captain Satish Sharma INC 224202 Gajadhar Singh SP 150653 
1998 23 Ashok Singh BJP 237204 Surendra Bahadur Singh SP 196482 
1996 23 Ashok Singh BJP 163390 Ashok Singh  JD 129503 
1991 23 Sheila Kaul (W) INC 102331 Ashok Kumar Singh JD 98414 
1989 23 Sheila Kaul INC 197658 Rajendra Pratap Singh JD 113879 
1984 23 Arun Kumar Nehru INC 314028 Ambedkar Savita LKD 56475 
1980 23 Indira Gandhi INC(I) 223903 Rajmata Vijaya Rajey Scindia JNP 50249 
1980 Bye Pol A.K.Nehru INC(I) 176456 J.Mishra JNP(S) 69166 
1977 23 Raj Narain BLD 177719 Indira Nahru Gandhi INC 122517 
1971 22 Indira Nehru Gandhi INC 183309 Raj Narain SSP 71499 
1967 22 I. N. Gandhi INC 143602 B. C. Seth IND 51899 
1962 22 Baijnath Kureel INC 77435 Taravati JS 63167 
1960 Bye Pol R.P. Singh INC 104840 N.B. Singh JS 62809 
1957 63 Feroze Gandhi INC 162595 Nand Kishore IND 133342 
1957 63 Baij Nath Kureel INC 126318 Chhote Lal BJS 100651 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 
 

Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 
Vote & % Sonia Gandhi INC 526434 63.80 

Ajay Agrawal BJP 173721 21.05 352713 
42.75 Pravesh Singh BSP 63633 7.71 

Archana Srivastava AAP 10383 1.26 

None of the Above NOTA 5409 0.66 

Poll - 51.73% Poll Vote- 825136 Total Vote-1594954   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
177-Bachhrawan(SC) Ram Naresh Rawat BJP 33.53 Shahab Sharan INC 22.08 11.26 

179-Harchandpur Rakesh Singh INC 35.55 Kanchan Lodhi BJP 33.56 1.97 

180-Rae Bareli Aditi Singh INC 62.94 Mhd. Shahbaz Khan BSP 19.21 43.01 

182- Sareni Dhirendra Bahadur Singh BJP 32.56 Thakur Prasad Yadav BSP 26.13 6.35 

183 Unchahar Manoj Kumar Pandey SP 28.89 Utkrist Maurya BJP 27.95 0.93 
 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 
36 RAE BARELI % Votes Pravesh Singh BSP 7.71 63633 

Ajay Agrawal 21.05 173721  SP - - 
Sonia Gandhi 63.80 526434   7.71 63633 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP/INC  % Votes 
36 RAE BARELI % Votes Sonia Gandhi INC 63.80 526434 

Ajay Agrawal 21.05 173721 

Pravesh Singh BSP 7.71 63633 

- SP - - 

  71.51 590067 
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PC 37-Amethi 
District-Amethi/Raebareli 

 
YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 37 Rahul Gandhi INC 408651 Smriti Zubin Irani BJP 300748 

2009 37 Shri Rahul Gandhi INC 464195 Asheesh Shukla BSP 93997 

2004 21 Rahul Gandhi INC 390179 Chandra Parkash Mishra  BSP 99326 

1999 25 Sonia Gandhi INC 418960 Dr.Sanjai Singh BJP 118948 

1998 25 Sanjay Singh BJP 205025 Captain Satish Sharma INC 181755 

1996 25 Satish Sharma INC 157868 Raja Mohan Singh BJP 117725 

1991 25 Rajiv Gandhi INC 187138 Ravindra Pratap BJP 75053 

1991 Bye Pol C. S. K. Sharma INC 178996 M.M.Singh BJP 79687 

1989 25 Rajiv Gandhi INC 271407 Raj Mohan Gandhi JD 69269 

1984 25 Rajiv Gandhi INC 365041 Maneka Gandhi IND 50163 

1981 Bye Pol Rajeew Ghandhi INC(I) 258884 S.Yadav LKD 21188 

1980 25 Sanjay Gandhi INC(I) 186990 Ravindra Pratap Singh JNP 58445 

1977 25 Ravindra Pratap Singh BLD 176410 Sanjay Gandhi INC 100566 

1971 24 Vidya Dhar Bajpai INC 96312 Gokul Prasad Pathak BJS 21335 

1967 24 V. D. Bajpai INC 63231 G. Prasad BJS 59566 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 
 

Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 
Vote & % Rahul Gandhi INC 408651 46.71 

Smriti Irani BJP 300748 34.38 107903 
12.33 Dharmendra Pra. Singh BSP 57716 6.60 

Dr. Kumar Vishvas AAP 25527 2.92 

None of the Above NOTA 1784 0.20 

Poll - 52.39% Poll Vote- 874625 Total Vote-1669843   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
178-Tiloi Mayankeshwar Sharan Singh BJP 49.76 Mohd. Saoo BSP 26.96 22.5 

181-Salon(SC)(R) Dal Bahadur BJP 41.19 Suresh Chaudhary INC 32.72 8.32 
184-Jagdishpur(SC) Suresh Kumar BJP 44.36 Radhey Shyam INC 35.61 8.6 

185-Gauriganj Rakesh Pratap Singh SP 38.98 Mohammad Nayeem INC 25.76 13.14 

186-Amethi Garima Singh BJP 34.34 Gaytri Prasad SP 31.63 2.7 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 
37 AMETHI % Votes Dharmendra Pra. Singh BSP 6.60 57716 

           Smriti Irani 34.38 300748 - SP - - 

Rahul Gandhi 46.71 408651   6.6 57716 

 

PC BJP                                   VS                        SP/BSP/INC  % Votes 
37 AMETHI % Votes Rahul Gandhi INC 46.71 408651 

Smriti Irani 34.38 300748 

Dharmendra Pra. Singh BSP 6.60 57716 

- SP - - 

  53.71 466367 
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PC 38-Sultanpur 
District-Sultanpur 

 

YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 38 Feroze Varun Gandhi BJP 410348 Pawan Pandey BSP 231446 

2009 38 Dr. Sanjay Sinh INC 300411 Mohd.Tahir BSP 201632 

2004 22 Mohd. Tahir BSP 261564 Shailendra Pratap Singh SP 159754 

1999 26 Jai Bhadra Singh BSP 173558 Ram Lakhan Verma SP 158959 

1998 26 Debendra Bahadur Rai BJP 269951 Dr. Rita Bahuguna SP 205503 

1996 26 Devendra Bahadur Rai BJP 238843 Kamruzama Faugi SP 120559 

1991 26 Vishwanath Dass Shastri BJP 137485 Ram Singh JD 60529 

1989 26 Ram Singh JD 177714 Raj Karan Singh INC 139118 

1984 26 Raj Karan Singh INC 219682 Mustakeem IND 59625 

1980 26 Giriraj Isngh INC(I) 107241 Trubhuwan Nath Sanda JNP(S) 81160 

1977 26 Zulfikar Ullah BLD 232330 Kedar Nath Singh INC 66796 

1971 25 Kedar Nath Singh INC 93946 Ram Piarey Shukla BJS 31131 

1970 Bye Pol K.N.Singh NCJ 47854 Z.Ullah MUM 30602 

1969 Bye Pol S. Misra BKD 48041 K.N.Singh IND 47792 

1967 25 G. Sahai INC 125453 J. K. Agarwal BJS 79443 

1962 26 Kunwar Krishna INC 87918 Bechu Singh JS 55367 

1961 Bye Pol G.Sahai IND 37785 K.C.Pant INC 36656 

1957 60 Govind Malviya INC 72227 Bhaskar Pratap Sahi BJS 49344 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 
 Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 

Vote & % Feroze Varun Gandhi BJP 410348 42.51 

Pawan Pandey BSP 231446 23.98 178902 
18.53 Shakeel Ahmed SP 228144 23.63 

Ameeta Singh INC 41983 4.35 

None of the Above NOTA 5412 0.56 

Poll - 56.66% Poll Vote- 964981 Total Vote-1703698   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
187-Isauli Abrar Ahmad SP 27.26 Om Prakash Pandey BJP 25.02 2.21 

188-Sultanpur Surya Bhan Singh BJP 42.62 Mujeeb Ahmad BSP 26.71 15.81 

189-Sadar Sitaram BJP 36.81 Raj Prasad Upadhayay BSP 26.79 9.92 

190-Lambhau Deomani Dwivedi BJP 39.33 Vinod Singh BSP 32.88 6.4 

191-Kadipur(SC) Rajesh Gautam BJP 42.03 Bhageluram BSP 29.23 12.64 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 
38 SULTANPUR % Votes Pawan Pandey BSP 23.98 231446 

Feroze Varun Gandhi 42.51 410348 
Shakeel Ahmed SP 23.63 228144 

  47.61 459590 

 

PC BJP                                   VS                        SP/BSP/INC  % Votes 
38 SULTANPUR % Votes Pawan Pandey BSP 23.98 231446 

Feroze Varun Gandhi 42.51 410348 

Shakeel Ahmed SP 23.63 228144 

Ameeta Singh INC 4.35 41983 

  51.96 501573 
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PC 39-Pratapgarh 
District-Pratapgarh 

 
YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 39 Kuwar Harivansh Singh AD 375789 Asif Nizamuddin Siddique BSP 207567 

2009 39 Rajkumari Ratna Singh INC 169137 Prof. Shivakant Ojha BSP 139358 

2004 20 Akshay Pratap Singh "Gopal Ji" SP 238137 Rajkumari Ratna Singh INC 168865 

1999 24 Rajkumari Ratna Singh INC 202170 Abhai Pratap Singh BJP 196167 

1998 24 Ram Vilas Vedanti BJP 232927 Rajkumari Ratna Singh INC 164467 

1996 24 Rajkumari Ratna Singh INC 139326 Udairaj Mishra BJP 117689 

1991 24 Abhai Pratap Singh JD 110838 Udai Raj Misra BJP 107142 

1989 24 Raja Dinesh Singh INC 165870 Abhai Pratap Singh JD 161664 

1984 24 Raja Dinesh Singh INC 279354 Ram Deo LKD 46847 

1980 24 Ajit Pratap Singh INC(I) 94223 Jai Singh JNP(S) 80038 

1977 24 Roop Nath Singh Yadava BLD 206339 Dinesh Singh INC 57019 

1971 23 Dinesh Singh INC 156902 Munishwar Dutt Upadhyaya SSP 76716 

1967 23 R. D. Singh INC 102825 B. Singh SSP 81133 

1962 24 Ajit Pratap Singh JS 96483 Munishwar Dutt Upadhya INC 72779 

1957 62 Munishwar Dutt Upadhyay INC 78399 Hari Sharan Singh IND 65773 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 
 Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 

Vote & % Kuwar Harivansh Singh AD 375789 42.01 

Asif Nizamuddin Siddique BSP 207567 23.20 168222 
18.81 Rajkumari Ratna Singh INC 138620 15.50 

Pramod Kr Singh Patel SP 120107 13.43 

None of the Above NOTA 9098 1.02 

Poll - 52.12% Poll Vote- 894456 Total Vote-1716394   
 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
244-Rampur Khas Aradhana Mishra Mona INC 48.19 Nagesh Pratap Singh BJP 38.09 10 

247-Vishwanathganj Rakesh Kumar Verma  ADAL 42.07 Sanjay Pandey INC 30.07 11.88 

248-Pratapgarh Sangam Lal Gupta ADAL 44.17 Nagendra Singh SP 25.29 18.66 

249-Patti Rajendra Pratap Singh BJP 36.47 Ram Singh SP 35.75 0.71 

250-Raniganj Abhay Kumar  BJP 38.10 Shakeel Ahmad Khan BSP 32.98 5.08 

 

PC BJP+AD                            VS                           SP/BSP  % Votes 
39 PRATAPGARH % Votes Asif Nizamuddin Siddique BSP 23.20 207567 

Kuwar Harivansh Singh 42.01 375789 
Pramod Kr Singh Patel SP 13.43 120107 

  36.63 327674 

 

PC BJP+AD                            VS                        SP/BSP/INC  % Votes 
39 PRATAPGARH % Votes Asif Nizamuddin Siddique BSP 23.20 207567 

Kuwar Harivansh Singh 42.01 375789 

Rajkumari Ratna Singh INC 15.50 138620 

Pramod Kr Singh Patel SP 13.43 120107 

  52.13 466294 
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PC 40-Farrukhabad 
District-Etah/Farrukhabad 

 
YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 40 Mukesh Rajput BJP 406195 Rameshwar Singh Yadav SP 255693 

2009 40 Shri Salman Khurshid INC 169351 Naresh Chandra Agrawal BSP 142152 

2004 64 Chandra Bhushan Singh  SP 176129 Louise Khurshid INC 173384 

1999 68 Chandra Bhushan Singh  SP 222984 Prof. Ram Bakhsh Singh Verma BJP 160422 

1998 68 Swami Sachchianand Hari Sakshi BJP 224636 Arvind Pratap Singh SP 192425 

1996 68 Swami Sacchidanand Sakshi BJP 229906 Anwar Mohammed Khan SP 144928 

1991 68 Salman Khurseed INC 142842 Anwar Mohaammad Khan JP 104692 

1989 68 Santosh Bhartiya JD 165452 Salman Khurshid INC 157968 

1984 68 Khurshed Alam Khan INC 236892 Daya Ram Shakya BJP 110281 

1980 68 Daya Ram Shakya JNP 77541 Siya Ram Gangwar INC(I) 71431 

1977 68 Daya Ram Shakya BLD 263287 Awdhesh Chandra Singh INC 76862 

1971 68 Awadhesh Chandra Singh INC 114077 Rajendra Singh Yadav BKD 80196 

1967 68 A.C. Singh INC 99835 D.R. Shakya BJS 75147 

1957 31 Mul Chand INC 96301 Bharat Singh PSP 86830 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 
 

Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 
Vote & % Mukesh Rajput BJP 406195 41.84 

Rameshwar Singh Yadav SP 255693 26.34 150502 
15.5 Jaiveer Singh BSP 114521 11.80 

Salman Khurshid INC 95543 9.84 

None of the Above NOTA 1986 0.20 

Poll - 60.15% Poll Vote- 970677 Total Vote-1613781   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
103-Aliganj(ET) Satyapal Singh Rathaur BJP 41.25 Rameshwar Singh Yadav SP 34.81 6.39 

192-Kaimganj(SC) Amar Singh BJP 50.19 Dr. Surabhi SP 34.43 15.63 

193-Amritpur Sushil Kumar Shakya BJP 53.93 Narendra Singh Yadav SP 30.56 23.19 

194-Farrukhabad Mejor Sunil Dutt Dwivedi BJP 45.09 Mohd. Umar Khan BSP 23.21 21.84 

195-Bhojpur Nagendra Singh Rathore BJP 49.98 Arshad Jamal Siddiqui SP 31.37 18.58 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 
40 FARRUKHABAD % Votes Rameshwar Singh Yadav SP 26.34 255693 

Mukesh Rajput 41.84 406195 
Jaiveer Singh BSP 11.80 114521 

  38.14 370214 

 

PC BJP                                   VS                        SP/BSP/INC  % Votes 
40 FARRUKHABAD % Votes Rameshwar Singh Yadav SP 26.34 255693 

Mukesh Rajput 41.84 406195 

Jaiveer Singh BSP 11.80 114521 

Salman Khurshid INC 9.84 95543 

  47.98 465757 
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PC 41-Etawah 
District-Auriya/Etawah/Kanpur Dehat 

 
YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 41 Ashok Kumar Doharey BJP 439646 Premdas Kateriya SP 266700 

2009 41 Shri Premdas Katheria SP 278776 Gaurishanker BSP 232030 

2004 62 Raghuraj Singh Shakya SP 367807 Sarita Bhadauria BJP 177650 

1999 66 Raghuraj Singh Shakya SP 233065 Shiv Prasad Yadav BSP 149382 

1998 66 Sukhda Mishra BJP 259980 Ram Singh Shakya SP 228942 

1996 66 Ram Singh Shakya SP 182015 Sukhda Mishra BJP 171282 

1991 66 Kanshi Ram BSP 144290 Lal Singh Verma BJP 121824 

1989 66 Ram Singh Shakya JD 214264 Satya Narayan Dubey INC 171249 

1984 66 Raghuraj Singh INC 184404 Dhani Ram Verma LKD 161336 

1980 66 Ram Singh Shakya JNP(S) 177968 Arjun Singh JNP 121893 

1977 66 Arjun Singh Bhadoria BLD 276214 Shri Shankar Tewari INC 66049 

1971 66 Shree Shankar Tewari INC 129439 Arjun Singh SSP 70749 

1967 66 A. Singh SSP 106857 G.N. Dixit INC 61509 

1957 32 Arjun Singh IND 167524 Hoti Lal Agarwal INC 117319 

1957 32 Tula Ram INC 122200 Kanahiyalal IND 114142 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 

 Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 
Vote & % Ashok Kumar Doharey BJP 439646 46.78 

Premdas Kateriya SP 266700 28.38 172946 
18.4 Ajay Pal Singh Jatav BSP 192804 20.51 

Hans Mukhi Kori INC 13397 1.43 

None of the Above NOTA 6165 0.66 

Poll - 55.05% Poll Vote- 939604 Total Vote-1707237   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
200-Etawah Sarita Bhadauriya BJP 41.39 Kuldeep Gupt SP 33.53 7.85 
201-Bharthana(SC) Savitri Katheria BJP 35.88 Kamlesh Kumar Katheria SP 35.02 0.86 

203-Dibiyapur(A) Lakhan Singh BJP 37.44 Pradeep Kumar Yadav SP 31.10 6.31 

204-Auraiya(SC)(A) Ramesh Chandra BJP 45.52 Bhimrao Ambedkar BSP 28.16 17.24 

207-Sikandra(KD) Mathura Prasad Pal BJP 45.70 Mahendra Katiyar  BSP 25.88 19.67 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 
41 ETAWAH [SC] % Votes Premdas Kateriya SP 28.38 266700 

Ashok Kumar Doharey 46.78 439646 
Ajay Pal Singh Jatav BSP 20.51 192804 

  48.89 459504 

 

PC BJP                                   VS                        SP/BSP/INC  % Votes 
41 ETAWAH [SC] % Votes Premdas Kateriya SP 28.38 266700 

Ashok Kumar Doharey 46.78 439646 

Ajay Pal Singh Jatav BSP 20.51 192804 

Hans Mukhi Kori INC 1.43 13397 

  50.32 472901 
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PC 42-Kannauj 
District-Kannauj/Auraiya/Kanpur Dehat 

 
YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 42 Dimple Yadav SP 489164 Subrat Pathak BJP 469257 

2012 Bye Pol Dimple Yadav SP  Uncontested   

2009 42 Akhilesh Yadav SP 337751 Dr. Mahesh Chandra Verma BSP 221887 

2004 63 Akhilesh Yadav SP 464367 Th. Rajesh Singh BSP 156994 

2000 Bye Pol Akhilesh Yadav SP 306054 Akbar Ahmad Dumpy BSP 247329 

1999 67 Mulayam Singh Yadav SP 291617 Arvind Pratap Singh ABLTC 212478 

1998 67 Pradeep Kumar Yadav SP 294065 Chandrabhoo Shan  BJP 251561 

1996 67 Chandra Bhusan Singh  BJP 219039 Chhotey Singh Yadav SP 164159 

1991 67 Chhote Singh Yadav JP 172594 T.N. Chaturvedi BJP 111419 

1989 67 Chhotey Singh Yadav JD 220840 Sheela Dixit INC 167007 

1984 67 Sheila Dixit INC 199621 Chhotey Singh Yadav LKD 137806 

1980 67 Chhotey Singh Yadav JNP(S) 147901 Ram Prakash Tripathi JNP 108764 

1977 67 Ram Prakash Tripathi BLD 287612 Balram Singh Yadav INC 116570 

1971 67 S. N. Misra INC 103988 Ram Prakash Tripathi BJS 60873 

1967 67 R.M. Lohia SSP 93578 S.N. Misra INC 93106 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 
 

Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 
Vote & % DIMPLE YADAV SP 489164 43.89 

SUBRAT PATHAK BJP 469257 42.10 19907 
1.79 NIRMAL TIWARI BSP 127785 11.46 

None of the Above NOTA 7380 0.66 

Poll - 61.62% Poll Vote- 1114460 Total Vote-1808886   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
196-Chhibramau Archana Pandey BJP 42.04 Tahir Hussain Siddiqui BSP 28.10 13.85 

197-Tirwa Kailash Singh Rajput BJP 47.12 Vijay Bahadur Pal SP 35.76 11.26 

198-Kannauj(SC) Anil Kumar Dohare SP 40.44 Banwari Lal Dohare BJP 39.45 0.99 

202-Bidhuna (E) Vinay Shakya BJP 37.73 Dinesh Kumar Verma SP 35.92 1.79 
205-Rasulabad(SC)(KD) Nirmala Sankhwar BJP 47.02 Arun Kumari Kori SP 29.26 17.63 

 

PC BJP                                   VS                        SP/BSP/INC  % Votes 
42 KANNAUJ % Votes Dimple Yadav SP 43.89 489164 

Subrat Pathak 42.10 469257 
Nirmal Tiwari BSP 11.46 127785 

  55.35 616949 

 

PC BJP                                   VS                        SP/BSP/INC  % Votes 
42 KANNAUJ % Votes Dimple Yadav SP 43.89 489164 

SUBRAT PATHAK 42.10 469257 

Nirmal Tiwari BSP 11.46 127785 

- INC - - 

  55.35 616949 

 

 



 

100 | P a g e  
 

PC 43-Kanpur 
District-Kanpur Nagar 

 
YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 43 Dr.Murli Manohar Joshi BJP 474712 Sriprakash Jaiswal INC 251766 

2009 43 Shri Sriprakash Jaiswal INC 214988 Sukhda Mishra BJP 196082 

2004 61 Shriprakash Jaiswal INC 211109 Satya Dev Pachauri BJP 205471 

1999 65 Sriprakash Jaiswal INC 293610 Jagat Veer Singh Drone BJP 259151 

1998 65 Jagat Veer Singh Dron BJP 335996 Surendra Mohan Agarwal SP 199987 

1996 65 Jagatveer Singh Dron BJP 297550 Subhashini Ali CPM 146460 

1991 65 Jagatveer Singh Bron BJP 193275 R.N. Pathak INC 79654 

1989 65 Subhashini Ali CPM 174438 Jagat Vir Singh BJP 117851 

1984 65 Naresh Chandra Chaturvedi INC 214160 Sayed Shahabuddin JNP 76791 

1980 65 Arif Mohammad Khan INC(I) 163230 Maqbool Husain Kureshi JNP 88049 

1977 65 Manohar Lal BLD 269629 Naresh Chandra Chaturvedi INC 95340 

1971 65 S. M. Banerjee IND 148845 Babu Ram Shukla BJS 59646 

1967 65 S.M. Banerji IND 77882 G. Dutt INC 71365 

1962 65 S. M. Banerjee IND 139039 Bejoy Kumar Sinha INC 80934 

1957 34 S. M. Banerjee IND 87612 Surya Prasad Awasthi INC 70988 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 
 Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 

Vote & % Dr.Murli Manohar Joshi BJP 474712 56.84 

Sriprakash Jaiswal INC 251766 30.15 222946 
26.69 Saleem Ahmad BSP 53218 6.37 

Surendra Mohan Agarwal SP 25723 3.08 

None Of The Above NOTA 2278 0.27 

Poll - 51.83% Poll Vote- 835079 Total Vote-1611248   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
212-Govindnagar Satya Dev Pachauri BJP 60.88 Ambuj Shikla INC 22.02 38.6 

213-Sishamau Hazi Irfan Solanki SP 47.60 Suresh Awasthi BJP 43.80 3.78 

214-AryaNagar Amitabh Bajpai SP 48.37 Salil Vishnoi BJP 44.47 3.88 

215-Kidwai Nagar Mahesh Chandra BJP 54.61 Ajay Kapoor INC 37.95 16.57 

216-Kanpur Cant Sohil Akhtar Ansari INC 46.19 Raghunandan Sing BJP 40.86 5.31 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 
43 KANPUR % Votes Saleem Ahmad BSP 6.37 53218 

Dr.Murli Manohar Joshi 56.84 474712 
Surendra Mohan Agarwal SP 3.08 25723 

  9.45 78941 

 

PC BJP                                   VS                        SP/BSP/INC  % Votes 
43 KANPUR % Votes Sriprakash Jaiswal INC 30.15 251766 

Dr.Murli Manohar Joshi 56.84 474712 

Saleem Ahmad BSP 6.37 53218 

Surendra Mohan Agarwal SP 3.08 25723 

  39.6 330707 
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PC 44-Akbarpur 
District-Kanpur Dehat/Kanpur Nagar 

 
YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 44 Devendra Singh  BJP 481584 Anil Shukla Warsi BSP 202587 

2009 44 Shri Raja Ram Pal INC 192549 Anil Shukla Warsi BSP 160506 

2004 23 Maya Wati BSP 325019 Shankh Lal Manjhi SP 266750 

2004 Bye Pol Shankhlal Majhi SP 352159 Tribhuvan Dutt BSP 255759 

2002 Bye Pol Tribhuvan Dutt BSP 250405 Mannu Lal Majhi SP 218802 

1999 27 Mayawati BSP 259762 Ram Piyare Suman SP 206376 

1998 27 Mayawati BSP 263561 Dr. Lalta Prasad Kannoujiya SP 238382 

1996 27 Ghanshyam Chandra Kharwar BSP 199795 Bechan Ram BJP 175228 

1991 27 Ram Awadh JD 133060 Bechan Ram BJP 132904 

1989 27 Ram Awadh JD 216807 Ram Piyare Suman INC 130973 

1984 27 Ram Piyare Suman INC 194148 Ram Awadh LKD 124527 

1980 27 Ram Avadh JNP(S) 133607 Ramji Ram INC(I) 98304 

1977 27 Mangal Deo Visharad BLD 281082 Ramji Ram INC 69256 

1971 26 Ramji Ram INC 133758 Ram Kishore BKD 66874 

1967 26 R. J. Ram RPI 99198 P.Lal INC 95672 

1962 27 Panna Lal INC 80727 Bharose IND 35481 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 
 

Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 
Vote & % Devendra Singh BJP 481584 49.57 

Anil Shukla Warsi BSP 202587 20.85 278997 
28.72 Lal Singh Tomar SP 147002 15.13 

Rajaram Pal INC 96827 9.97 

None of the Above NOTA 3948 0.41 

Poll - 54.93% Poll Vote- 971375 Total Vote-1768635   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
206-Akbarpur(KD) Pratibha Shukla BJP 43.26 Neeraj Singh SP 29.04 14.14 

210-Bithoor(SC)(Kn) Abhijeet Singh Sanga BJP 49.55 Munindra Shukla SP 23.75 25.59 

211-Kalyanpur(Kn) Nilima Katiyar BJP 48.94 Satish Kumar Nigam SP 35.75 13.12 

217-Maharajpur(Kn) Satish Mahana BJP 56.25 Manoj Kumar Shukla BSP 17.24 38.79 
218-Shatampur(Sc)(Kn) Kamal Rani BJP 49.07 Saroj Kureel BSP 25.18 23.63 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 
44 AKBARPUR % Votes Anil Shukla Warsi BSP 20.85 202587 

Devendra Singh 49.57 481584 
Lal Singh Tomar SP 15.13 147002 

  35.98 349589 

 

PC BJP                                   VS                        SP/BSP/INC  % Votes 
44 AKBARPUR % Votes Anil Shukla Warsi BSP 20.85 202587 

Devendra Singh 49.57 481584 

Lal Singh Tomar SP 15.13 147002 

Rajaram Pal INC 9.97 96827 

  45.95 446416 
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PC 45-Jalaun 
District-Jalaun/Jhasi/Kanpur Dehat 

 
YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 45 Bhanu Pratap Singh Verma BJP 548631 Brijlal Khabri BSP 261429 

2009 45 Shri Ghanshyam Anuragi SP 283023 Tilak Chandra Ahirwar SC 271614 

2004 58 Bhanu Pratap Singh Verma BJP 195228 Ghanshyam Kori SP 168437 

1999 62 Brij Lal Khabri BSP 197705 Bhanu Pratap Singh Varma BJP 184353 

1998 62 Bhanu Pratap Singh BJP 233727 Man Singh BSP 188087 

1996 62 Bhanu Pratap Singh BJP 190464 Chain Sukh Bharti BSP 144740 

1991 62 Gaya Prasad Kori BJP 151007 Rama Dhin BSP 105355 

1989 62 Ram Sewak Bhatiya JD 164933 Ram Dhin BSP 140417 

1984 62 Lachhi Ram INC 170510 Ram Sewak Bhatiya LKD 117273 

1980 62 Nathuram Shakyawar INC(I) 147400 Ram Sewak JNP(S) 130966 

1977 62 Ramcharan BLD 276429 Chowdhary Ram Sewak INC 91154 

1971 62 Chowdhary Ram Sewak INC 147731 Kunji Lal Ahirwar BJS 121843 

1967 62 C.R. Sewak INC 124040 P.L. Ahirwar BJS 99927 

1962 63 Ram Sewak INC 100530 Jwala Prasad Ahirwar PSP 65224 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 
 

Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 
Vote & % Bhanu Pratap Singh Verma BJP 548631 49.46 

Brijlal Khabri BSP 261429 23.57 287202 
25.89 Ghanshayam Anuragi SP 180921 16.31 

Vijay Chaudhari INC 82903 7.47 

None Of The Above NOTA 10291 0.93 

Poll - 58.78% Poll Vote- 1109166 Total Vote-1887189   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
208-Bhognipur(Kd) Vinod Kumar Katiyar BJP 33.85 Dharmpal Singh Bhadauria BSP 24.85 8.94 

219-Madhaugarh Moolchandra Singh BJP 43.49 Girish Kumar BSP 25.10 18.2 

220-Kalpi Ku. Narendra Pal Singh BJP 46.70 Chhote Singh BSP 24.01 22.45 

221-Orai(SC) Gauri Shankar BJP 53.42 Mahendra Singh SP 23.43 29.75 

225-Garautha(JH) Jawahar Lal Rajpoot BJP 41.29 Deep Narayan Singh  SP 34.29 6.92 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 
45 JALAUN [SC] % Votes Brijlal Khabri BSP 23.57 261429 

Bhanu Pratap Singh Verma 49.57 548631 
Ghanshayam Anuragi SP 16.31 180921 

  39.88 442350 

 

PC BJP                                   VS                        SP/BSP/INC  % Votes 
45 JALAUN [SC] % Votes Brijlal Khabri BSP 23.57 261429 

Bhanu Pratap Singh Verma 49.57 548631 

Ghanshayam Anuragi SP 16.31 180921 

Vijay Chaudhari INC 7.47 82903 

  47.35 525253 
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PC 46-Jhansi 
District-Jhansi/lalitpur 

 
YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 46 Uma Bharti BJP 575889 Dr. Chandrapal Singh Yadav SP 385422 

2009 46 Pradeep Jain Aditya  INC 252712 Ramesh Kumar Sharma BSP 205042 

2004 57 Chandrapal Singh Yadav SP 238782 Babu Lal Kushwaha BSP 212483 

1999 61 Sujan Singh Bundela INC 283387 Rajendra Agnihotri BJP 200866 

1998 61 Rajendra Agnihotri BJP 273333 Hargovind Kushwaha SP 222965 

1996 61 Rajendra Agnihotri BJP 163836 Hargovind Kushwaha SP 134152 

1991 61 Rajendra Agnihotri BJP 185185 Om Prakash Richariya IND 103114 

1989 61 Rajendra Agnihotri BJP 283571 Sujan Singhbundela INC 180373 

1984 61 Sujan Singh Bundela INC 245029 Rajendra Agnihotri BJP 129106 

1980 61 Vishwa Nath Sharma INC(I) 191672 Ramesh Sinha CPI 81918 

1977 61 Sushila Naiyar BLD 222118 Govind Das Richharia INC 91633 

1971 61 Govind Dass Richharia INC 143137 Sushila Nayar NCO 68566 

1967 61 S. Nayar INC 103073 R. Khera BJS 65695 

1962 62 Shushila Nayar INC 89445 Panna Lal CPI 78355 

1957 28 Sushila Nayar INC 109230 Chandan Singh CPI 37461 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 
 

Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 
Vote & % Uma Bharati BJP 575889 43.60 

Dr. Chandrapal Singh Yadav SP 385422 29.18 190467 
14.42 Anuradha Sharma BSP 213792 16.19 

Pradeep Jain INC 84089 6.37 

None Of The Above NOTA 13959 1.06 

Poll - 68.37% Poll Vote- 1320804 Total Vote-1932052   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
222-Babina Rajeev Singh BJP 42.38 Yashpal Singh Yadav SP 35.01 7.32 

223-Jhansi Nagar Ravi Sharma BJP 48.87 Sita Ram Kushwaha BSP 25.74 23.3 
224-Mauranipur(SC) Biharilal Arya BJP 37.29 Dr.Rashmi Arya SP 30.89 6.31 

226-Lalitpur Ramratan Kushwaha BJP 50.14 Jyoti Singh SP 28.34 21.47 

227-Mehroni (Lp) Manohar Lal BJP 52.46 Feran Lal BSP 19.67 32.35 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 
46 JHANSI % Votes Chandrapal Singh Yadav SP 29.18 385422 

Uma Bharati 43.60 575889 
Anuradha Sharma BSP 16.19 213792 

  45.37 599214 

 

PC BJP                                   VS                        SP/BSP/INC  % Votes 
46 JHANSI % Votes Chandrapal Singh Yadav SP 29.18 385422 

Uma Bharati 43.60 575889 
Anuradha Sharma BSP 16.19 213792 
Pradeep Jain INC 6.37 84089 
  51.74 683303 
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PC 47-Hamirpur 
District-Hamirpur/Banda/Mahoba 

 
YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 47 Kunwar Pushpendra Singh Chandel BJP 453884 Bishambhar Prasad Nishad SP 187096 

2009 47 Shri Vijay Bahadur Singh BSP 199143 Siddha Gopal Sahu INC 173641 

2004 56 Rajnarayan  SP 220917 Ashok Kumar Singh Chandel BSP 183763 

1999 60 Ashok Kumar Singh Chandel BSP 217732 Rajnarain Alias Rajju Maharaj SP 206068 

1998 60 Ganga Charan  BJP 201810 Rajnarain Alias Rajju Maharaj SP 183673 

1996 60 Ganga Charan Rajput BJP 173238 Raj Narayan SP 105258 

1991 60 Vishwanath Sharma BJP 94137 Ganga Charan Rajput JD 90092 

1989 60 Ganga Charan JD 183600 Swami Prasad Singh INC 115000 

1984 60 Swami Prasad Singh INC 199460 Brijendra Singh LKD 136149 

1980 60 Doongar Singh INC(I) 143821 Shiva Nandan Singh JNP(S) 77612 

1977 60 Tej Pratap Singh BLD 165488 Swami Brahma Nandji INC 84213 

1971 60 Swami Brahmanand Ji INC 139704 Tej Pratap Singh BKD 84044 

1967 60 S.B. Ji BJS 138382 M.L. Dwivedi INC 79257 

1962 61 Mannoo Lal Dwivedi INC 99375 Udit Narayan PSP 71691 

1957 29 Mannu Lal INC 230730 Pande Jhanni Lal PSP 227098 

1957 29 Lachhmi Ram INC 181864 Jwala Prasad PSP 165998 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 

 

Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 
Vote & % Kunwer Pushpendra Singh Chandel BJP 453884 46.41 

Bishambhar Prasad Nishad SP 187096 19.13 266788 
27.28 Rakesh Kumar Goswami BSP 176356 18.03 

Pritam Singh Lodhi "Kisaan" INC 78229 8.00 

None Of The Above NOTA 10449 1.07 

Poll - 56.27% Poll Vote- 975240 Total Vote-1737993   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
228-Hamirpur Ashok Kumar Singh Chandel BJP 44.49 Manoj Kumar Prajapati SP 24.97 19.26 
229-Rath(SC) Manisha Anuragi BJP 62.14 Gayadeen Anuragi INC 18.06 43.24 
230-Mahoba(M) Rakesh Kumar Goswami BJP 45.38 Siddh Gopal Sahu SP 29.25 15.91 
231-Charkhari(M) Brijbhushan Rajpoo BJP 46.63 Urmila Devi SP 25.76 20.6 
232-Tindwari(B) Brajesh Kumar Prajapati BJP 45.18 Jagdish Prasad Prajapati BSP 24.62 20.24 

 

Pc Bjp                                   Vs                        SP/BSP  % Votes 
47 Hamirpur % Votes Bishambhar Prasad Nishad Sp 19.13 187096 

Kunwer Pushpendra Singh 
Chandel 

46.41 453884 
Rakesh Kumar Goswami Bsp 18.03 176356 

  37.16 363452 

 

PC BJP                                   VS                        SP/BSP/INC  % Votes 
47 HAMIRPUR % Votes BISHAMBHAR PRASAD NISHAD SP 19.13 187096 

Kunwer Pushpendra Singh 
Chandel 

46.41 453884 

Rakesh Kumar Goswami Bsp 18.03 176356 

PRITAM SINGH LODHI INC 8.0 78229 

  45.16 441681 
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PC 48-Banda 
District-Banda/Chitrakoot 

 
YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 48 Bhairon Prasad Mishra BJP 342066 R. K. Singh Patel BSP 226278 

2009 48 Shri R.K. Singh Patel SP 240948 Bhairon Prasad Mishra BSP 206355 

2004 55 Shyama Charan Gupt SP 185099 Ram Sajeewan BSP 128795 

1999 59 Ram Sajiwan BSP 209995 Shyam Charan Gupta SP 181364 

1998 59 Ramesh Chandra Dwivedi BJP 184401 Ramsajeewan BSP 166453 

1996 59 Ram Sajeevan Singh BSP 125778 Prakash Narayan BJP 116607 

1991 59 Prakash Narain BJP 101836 Babulal Kushwaha BSP 91652 

1989 59 Ram Sajiwan CPI 104142 Chandra Bhan Azad BSP 76895 

1984 59 Bhism Deo Dubey INC 142085 Ram Sajiwan CPI 84586 

1980 59 Ram Nath Dubey INC(I) 126031 Chandra Bhan Azad CPI 80977 

1977 59 Ambika Prasad BLD 138848 Rameshwar Prasad INC 81353 

1971 59 Ram Ratan Sharma BJS 96770 Deo Kumar CPI 89728 

1967 59 Jageshwar CPI 66042 A.P. Misra BJS 58573 

1962 60 Savitri Nigam INC 45919 Jamuna Prasad PSP 32238 

1957 30 Raja Dinesh Singh INC 68353 Bhupendra Nigam  PSP 47811 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 

 Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 
Vote & % Bhairon Prasad Mishra BJP 342066 39.84 

R. K. Singh Patel BSP 226278 26.35 115788 
13.49 Bal Kumar Patel  SP 189730 22.10 

Vivek Kumar Singh INC 36650 4.27 

Ramchandra Saras CPI 15156 1.77 

None of the Above NOTA 13824 1.61 

Poll - 53.61% Poll Vote- 508326 Total Vote-1601855   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
233-Baberu Chandrapal Kushwaha BJP 40.03 Kiran Yadav BSP 28.31 11.5 

234-Naraini (SC) Raj Karan Kabir BJP 46.13 Bharat Lal Diwakar INC 23.66 22.06 

235-Banda Prakash Dwivedi BJP 45.86 Madhusudan Kushwaha BSP 27.76 18 
236-Chitrakoot(Ch) Chandrika Prasad Upadhyay BJP 41.52 Veer Singh SP 29.14 12.18 
237-Manikpur(Ch) R.K. Singh Patel BJP 44.54 Sampat Pal INC 21.24 22.85 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 
48 BANDA % Votes R. K. Singh Patel BSP 26.35 226278 

Bhairon Prasad Mishra 39.84 342066 
Bal Kumar Patel SP 22.10 189730 

  48.45 416008 

 

PC BJP                                   VS                        SP/BSP/INC  % Votes 
48 BANDA % Votes R. K. Singh Patel BSP 26.35 226278 

Bhairon Prasad Mishra 39.84 342066 

Bal Kumar Patel SP 22.10 189730 

Vivek Kumar Singh INC 4.27 36650 

  52.72 452658 
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PC 49-Fatehpur 
District-Fatehpur 

 
YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 49 Sadhavi Niranjan Jyoti BJP 485994 Afzal Siddiqui BSP 298788 

2009 49 Shri Rakesh Sachan SP 218953 Mahendra Prasad Nishad BSP 166725 

2004 54 Mahendra Prasad Nishad BSP 163568 Achal Singh SP 111000 

1999 58 Ashok Patel BJP 142911 Surya Bali Nishad BSP 141848 

1998 58 Ashok Kumar Patel BJP 232131 Vishambhar Prasad Nishad BSP 185695 

1996 58 Vishambhar Pratap Nishad BSP 135043 Mahender Pratap Narayan BJP 111569 

1991 58 Vishwa Nath Pratap Singh JD 191518 Vijai Sachan BJP 54909 

1989 58 Vishwanath Pratap JD 245653 Hari Krishna Shastri INC 124097 

1984 58 Hari Krishna Shastri INC 208578 Syed Liaquat Husain LKD 115695 

1980 58 Hari Kishan Shastri INC(I) 127851 Syed Liyaqat Hussain JNP(S) 87705 

1978 Bye Pol S.L.Hussain JNP 130621 P.Datt INC(I) 100555 

1977 58 Bashir Ahmad BLD 227808 Sant Bux Singh INC 57319 

1971 58 Sant Bux Singh INC 135445 Braj Lal Verma NCO 80862 

1967 58 S.B. Singh INC 101649 B.L. Verma IND 76092 

1962 59 Gauri Shankar  IND 91251 Balkrishna Vishwanath Keskar INC 61998 

1957 35 Ansar Harvani INC 59139 Uma Shankar IND 36076 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 
 

Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 
Vote & % Niranjan Jyoti BJP 485994 45.97 

Afzal Siddiqui BSP 298788 28.26 187206 
17.71 Rakesh Sachan SP 179724 17.00 

Usha Maurya INC 46588 4.41 

None of the Above NOTA 11607 1.10 

Poll - 58.58% Poll Vote- 1056688 Total Vote-1804753   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
238-jahanabad Jai Kumar Singh Jaiki ADAL 45.18 Madangopal Verma SP 18.77 26.23 

239-Bindki Karan Singh Patel BJP 53.89 Rameshwar Dayal SP 22.89 30.65 

240-Fatehpur Vikram Singh BJP 46.31 Chandra Prakash Lodhi SP 30.01 16.14 

241-AyahShah Vikas Gupta BJP 54.38 Ayodhya Prasad SP 19.58 34.43 

242-Husainganj Ranvendra Pratap Sing BJP 42.47 Usha Maurya INC 31.74 10.58 

243-Khaga Krishna Paswan BJP 52.53 Om Prakash Gihar INC 21.31 30.58 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 
49 FATEHPUR % Votes Afzal Siddiqui BSP 28.26 298788 

Niranjan Jyoti 45.94 485994 
Rakesh Sachan SP 17.0 179724 

  45.26 478512 

 

PC BJP                                   VS                        SP/BSP/INC  % Votes 
49 FATEHPUR % Votes Afzal Siddiqui BSP 28.26 298788 

Niranjan Jyoti 45.94 485994 

Rakesh Sachan SP 17.0 179724 

Usha Maurya INC 4.41 46588 

  49.67 525100 
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PC 50-Kaushambi 
District-Kaushambi/Pratapgarh 

 
YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 50 Vinod Kumar Sonkar BJP 331593 Shailendra Kumar SP 288746 

2009 50 Shri Shailendra Kumar SP 246501 Girish Chandra Pasi BSP 190712 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 
 

Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 
Vote & % Vinod Kumar Sonkar BJP 331724 36.43 

Shailendra Kumar SP 288824 31.72 42847 
4.71 Suresh Pasi BSP 201322 22.11 

Mahendra Kumar INC 31905 3.50 

None of the Above NOTA 15169 1.67 

Poll - 52.37% Poll Vote- 910414 Total Vote-1738509   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
245-Babaganj(Sc)(P) Vinod Kumar IND 53.33 Pawan Kumar BJP 30.75 22.12 

246-Kunda(P) Raghuraj Pratap Singh IND 69.32 Janki Sharan BJP 16.72 51.56 

251-Sirathu Sheetla Prasad BJP 40.45 Vachaspati SP 26.97 13.36 
252-Manjhanpur(Sc) Lal Bahadur BJP 42.25 Indrajeet Saroj BSP 40.36 1.86 

253-Chail Sanjay Kumar BJP 42.43 Talat Azim INC 22.57 19.73 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 
50 KAUSHAMBI [SC] % Votes Shailendra Kumar SP 31.72 288824 

Vinod Kumar Sonkar 36.43 331724 
Suresh Pasi BSP 22.11 201322 

  53.83 490146 

 

PC BJP                                   VS                        SP/BSP/INC  % Votes 
50 KAUSHAMBI [SC] % Votes Shailendra Kumar SP 31.72 288824 

Vinod Kumar Sonkar 36.43 331724 

Suresh Pasi BSP 22.11 201322 

Mahendra Kumar INC 3.50 31905 

  57.33 522051 
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PC 51-Phulpur 
District-Allahabad 

 

YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2018  By-Poll Nagendra Pratap Singh Patel SP 342922 Kaushalendra Singh Patel BJP 283462 

2014 51 Keshav Prasad Maurya BJP 503564 Dharam Raj Singh Patel SP 195256 

2009 51 Karwariya,Shri Kapil Muni BSP 167542 Shyama Charan Gupta SP 152964 

2004 51 Atique Ahamad SP 265432 Keshari Devi Patel BSP 201085 

1999 55 Dharam Raj Singh Patel SP 183282 Beni Madhav Bind BJP 163243 

1998 55 Jang Bahadur Singh Patel SP 216124 Beni Madhav Bind BJP 201604 

1996 55 Jang Bahadur Singh Patel SP 162844 Kanshi Ram BSP 146823 

1991 55 Ram Pujan Patel JD 150640 Beni Madho Bind BSP 91039 

1989 55 Ram Pujan Patel JD 198266 Chandrajeet Yadav INC 165765 

1984 55 Ram Pujan Patel INC 242538 Rahman Ali LKD 127966 

1980 55 B.D. Singh JNP(S) 145820 Kamla Bahuguna INC(I) 107032 

1977 55 Kamala Bahuguna BLD 205038 Ram Pujan Patel INC 82686 

1971 55 Vishwa Nath Pratap Singh INC 123095 B. D. Singh BKD 56315 

1969 Bye Pol J.Misra SSP 83855 K.D.Malviya INC 61550 

1967 55 V. L. Pandit INC 95306 Janeshwar SSP 59123 

1964 Bye Pol V.L.Pandit INC 110549 S.Jaiswar SSP 52529 

1962 56 Jawahar Lal Nehru INC 118931 Ram Manohar Lohia SOC 54360 

1957 37 Jawahar Lal Nehru INC 227448 Chet Ram PSP 61322 

1957 37 Masuriya Din INC 198430 Thakur Da BJS 47169 
 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 
 

Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 
Vote & % Keshav Prasad Maurya BJP 503564 52.43 

Dharam Raj Singh Patel SP 195256 20.33 308308 
32.1 Kapil Muni Karwariya BSP 163710 17.05 

Mohd. Kaif INC 58127 6.05 

None of the Above NOTA 8424 0.88 

Poll - 50.20% Poll Vote- 960341 Total Vote-1913275   
 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
254-Phaphamau Vikramajeet Maurya BJP 41.07 Ansar Ahmad SP 28.25 12.66 

255-Soraon  Dr.Jamuna Prasad Saroj ADAL 37.02 Geeta Pasi BSP 28.58 8.34 

256-Phulpur Praveen Patel BJP 42.24 Mansoor Alam SP 30.27 11.88 

261-Allahabad West Sidharth Nath Singh BJP 43.40 Richa Singh SP 30.54 12.75 

262-Allahabad North Harshvardhan Bajpai BJP 51.68 Anugrah Narayan Singh INC 31.39 20.22 
 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 
51 PHULPUR % Votes Dharam Raj Singh Patel SP 20.33 195256 

Keshav Prasad Maurya 52.43 503564 
Kapil Muni Karwariya BSP 17.05 163710 

  37.38 358966 
 

PC BJP                                   VS                        SP/BSP/INC  % Votes 
51 PHULPUR % Votes Dharam Raj Singh Patel SP 20.33 195256 

Keshav Prasad Maurya 52.43 503564 
Kapil Muni Karwariya BSP 17.05 163710 
Mohd. Kaif INC 6.05 58127 
  43.43 417093 
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PC 52-Allahabad 
District-Allahabad 

 

YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 52 Shyama Charan Gupta BJP 313772 Kunwar Rewati Raman  SP 251763 

2009 52 Rewati RamanSingh SP 209431 Ashok Kumar Bajpai BSP 174511 

2004 52 Rewati Raman Singh  SP 234008 Dr. Murali Manohar Joshi BJP 205625 

1999 56 Dr. Murli Manohar Joshi BJP 219114 Kunwar Rewati Raman Singh  SP 148783 

1998 56 Dr. Murli Manohar Joshi BJP 265232 Shayama Charan Gupta SP 221942 

1996 56 Murli Manohar Joshi BJP 216844 Saroj Dubey JD 113321 

1991 56 Saroj Dubey (W) JD 114898 Shyama Charan Gupta BJP 109702 

1989 56 Janeshwar Mishra JD 178508 Kamla Bahuguna INC 139568 

1988 Bye Pol V.P.Singh IND 202996 S.Shastri INC 92245 

1984 56 Amitabh Bachchan INC 297461 Hemwati Nandan Bahugana LKD 109666 

1981 Bye Pol K. P. Tiwari INC(I) 84612 M.Ahmad LKD 37921 

1980 56 Vishwa Nath Pratap Singh INC(I) 153062 Laxmi Bhushna Varshney  JNP(S) 80037 

1977 56 Janeshwar Mishra BLD 190697 Vishwanath Pratap Singh INC 100709 

1971 56 Hemwate Nadan Bahuguna INC 142886 Mangla Prasad NCO 46998 

1967 56 H. Krishna INC 114131 S. Jaiswal SSP 97587 

1962 57 Lal Bahadur Shastri INC 137324 Ram Gopal Sand JS 68791 

1957 36 Lal Bahadur INC 124896 Radhey Shyam Pathak PSP 68864 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 
 

Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 
Vote & % Shyama Charan Gupta BJP 313772 35.19 

Kunwar Rewati Raman Singh  SP 251763 28.24 62009 
6.95 Keshri Devi BSP 162073 18.18 

Nand Gopal Gupta Nandi INC 102453 11.49 

None Of The Above NOTA 3624 0.41 

Poll - 53.50% Poll Vote- 891586 Total Vote-1666569   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
259-Meja Neelam Karwariya BJP 37.94 Ram Sewak Singh Patel SP 26.84 10.95 

260-Karachhana Ujjwal Raman Singh SP 41.14 Piyush Ranjan Nishad  BJP 33.49 7.56 

263-Allahabad South Nand Gopal Gupta Nandi BJP 52.73 Haji Parvez  Ahmad Tanki SP 36.52 16.15 

264-Bara Dr. Ajai Kumar BJP 42.21 Ajay  SP 24.06 17.93 

265-Koraon Rajmani Kol BJP 52.03 Ram Kripal INC 24.21 27.26 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 
52 ALLAHABAD % Votes Kunwar Rewati Raman Singh SP 28.24 251763 

Shyama Charan Gupta 35.19 313772 
Keshri Devi BSP 18.18 162073 

  46.42 413836 

 

PC BJP                                   VS                        SP/BSP/INC  % Votes 
52 ALLAHABAD % Votes Kunwar Rewati Raman Singh SP 28.24 251763 

Shyama Charan Gupta 35.19 313772 

Keshri Devi BSP 18.18 162073 

Nand Gopal Gupta INC 11.49 102453 

  57.91 516289 
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PC 53-Barabanki 
District-Barabanki 

 
YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 53 Priyanka Singh Rawat BJP 454214 P. L. Punia INC 242336 

2009 53 Shri P.L. Punia INC 328418 Ram Sagar SP 160505 

2004 25 Kamla Prasad BSP 196370 Ram Sagar SP 175448 

1999 29 Ram Sagar SP 210958 Baij Nath Rawat BJP 155680 

1998 29 Baijnath Rawat BJP 228368 Ramsagar SP 214583 

1996 29 Ram Sagar SP 180912 Kapil Dev Singh BJP 166190 

1991 29 Ram Sagar JP 121803 Kapil Deo BJP 118005 

1989 29 Ram Sagar JD 199180 Ram Kinkar INC 135063 

1984 29 Kamla Prasad INC 202790 Ram Sagar LKD 108129 

1980 29 Ram Kinkar JNP(S) 135481 Baijnath Kureel INC(I) 119840 

1977 29 Ram Kinkar BLD 206061 Baijnath Kureel INC 58650 

1971 29 Kunwar Rudra Pratap Singh INC 152477 Ram Sevak Yadav SSP 94132 

1967 29 R. S. Yadav SSP 118233 H. K. Kidwai INC 104859 

1962 30 Ram Sewak Yadav SOC 76545 Husain Kamil Kidwai INC 76224 

1957 58 Ram Sewak Yadav IND 189600 Hayat Ullah Ansari INC 150778 

1957 58 Swami Ramanand IND 158270 Nannhey Lal IND 135341 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 
 

Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 
Vote & % Priyanka Singh Rawat BJP 454214 42.52 

P. L. Punia INC 242336 22.69 211878 
19.83 Kamla Prasad Rawat BSP 167150 15.65 

Rajrani Rawat SP 159284 14.91 

None Of The Above NOTA 8726 0.82 

Poll - 62.06% Poll Vote- 1068168 Total Vote-1721278   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
266-Kursi Sakendra Pratap Verma BJP 41.49 Fareed Mahfooz Kidwai SP 30.51 10.92 

267-Ram Nagar Sharad Kumar Awasthi BJP 40.25 Arvinda Kumar Sing SP 29.96 10.19 

268-Barabanki Dharmraj Singh Yadav  SP 40.81 Surendra Singh BSP 28.62 12.11 

269-Zaidpur Upendra Singh BJP 43.84 Tanuj Punia INC 32.32 11.39 

272-Haidergarh Baijnath Rawat BJP 46.41 Ram Magan SP 30.45 15.65 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 
53 BARABANKI [SC] % Votes Kamla Prasad Rawat BSP 15.65 167150 

Priyanka Singh Rawat 42.52 454214 
Rajrani Rawat SP 14.91 159284 

  30.56 326434 

 

PC BJP                                   VS                        SP/BSP/INC  % Votes 
53 BARABANKI [SC] % Votes P. L. Punia INC 22.69 242336 

Priyanka Singh Rawat 42.52 454214 

Kamla Prasad Rawat BSP 15.65 167150 

Rajrani Rawat SP 14.91 159284 

  53.25 568770 
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PC 54-Faizabad 
District-Faizabad/Barabanki 

 
YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 54 Lallu Singh BJP 491761 Mitrasen Yadav SP 208986 

2009 54 Dr. Nirmal Khatri INC 211543 Mitrasen SP 157315 

2004 24 Mitrasen BSP 207285 Lallu Singh BJP 173799 

1999 28 Vinay Katiyar BJP 193191 Siya Ram Nishad BSP 135629 

1998 28 Mitrasen Yadav SP 253331 Vinay Katiyar BJP 245594 

1996 28 Vinay Katiyar BJP 217038 Mitrasen Yadav SP 190736 

1991 28 Vinaya Katiyar BJP 169571 Mitrasen Yadav CPI 112008 

1989 28 Mitra Sen CPI 191027 Nirmal Khatri INC 185172 

1984 28 Nirmal Khatri INC 173152 Mitrasen CPI 68660 

1980 28 Jai Ram Verma INC(I) 137004 Anant Ram Jaiswal JNP(S) 82588 

1977 28 Anant Ram Jaiswal BLD 213719 Ram Krishna Sinha INC 65916 

1971 27 Ram Krishna Sinha INC 118422 Sucheta Kripalani NCO 40732 

1967 27 R. K. Sinha INC 83532 C. B. Agarwala BJS 66623 

1962 28 Brij Basi Lal INC 75939 Rajendra Bahadur Singh JS 65087 

1957 59 Raja Ram INC 135741 Naipal BJS 70235 

1957 59 Panna Lal INC 117355 Mata Prasad Singh CPI 69072 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 

 
    

Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 
Vote & % Lallu Singh BJP 491761 48.08 

Mitrasen Yadav SP 208986 20.43 282775 
27.65 Jitendra Kumar Singh  BSP 141827 13.87 

Nirmal Khatri INC 129917 12.70 

None of the Above NOTA 11537 1.13 

Poll - 58.82% Poll Vote- 1022716 Total Vote-1738701   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
270-Dariyabad(bk) Satish Chandra Sharma BJP 47.37 Rajeev Kumar Singh SP 27.23 19.91 

271-Rudauli Ram Chandra Yadav BJP 43.42 Abbas Ali Zaidi SP 28.39 14.87 

273-Milkipur Baba Gorakhnath BJP 44.11 Awadhesh Prasad SP 29.77 14.15 

274-Bikapur Shobha Singh Chauhan BJP 42.63 Anand Sen SP 30.55 11.96 

275-Ayodhya Ved Prakash Gupta BJP 49.56 Tej Narayan Pandey SP 26.20 23.19 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 
54 FAIZABAD % Votes Mitrasen Yadav SP 20.43 208986 

Lallu Singh 48.08 491761 
Jitendra Kumar Singh BSP 13.87 141827 

  34.3 350813 

 

PC BJP                                   VS                        SP/BSP/INC  % Votes 
54 FAIZABAD % Votes Mitrasen Yadav SP 20.43 208986 

Lallu Singh 48.08 491761 

Jitendra Kumar Singh BSP 13.87 141827 

Nirmal Khatri INC 12.70 129917 

  47 480730 

 



 

112 | P a g e  
 

PC 55-Ambedkar Nagar 
District-Ambedkar Nagar/Faizabad 

 
YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 55 Hari Om Pandey BJP 432104 Rakesh Pandey BSP 292675 

2009 55 Shri Rakesh Pandey BSP 259487 Shankhlal Majhi SP 236751 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 
 

Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 
Vote & % Hari Om Pandey BJP 432104 41.77 

Rakesh Pandey BSP 292675 28.29 139429 
13.48 Ram Murti Verma SP 234467 22.67 

Ashok Singh INC 22775 2.20 

None of the Above NOTA 7422 0.72 

Poll - 60.19% Poll Vote- 1034404 Total Vote-1718774   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
276-Goshainganj(F) Indra Pratap BJP 39.91 Abhay Singh SP 34.73 5.11 

277-Katehari Lal Ji Verma BSP 36.33 Awdhesh Kumar Dwivedi BJP 33.63 2.68 

278-Tanda Sanju Devi BJP 36.62 Azeemul Haq Pahalwan SP 35.78 0.84 

280-Jalalpur Ritesh Pandey BSP 37.75 Dr. Rajesh Singh BJP 32.63 5.41 

281-Akbarpur   Ram Achal Rajbhar BSP 35.70 Ram Murti Verma SP 28.78 6.86 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 
55 AMBEDKAR NAGAR % Votes Rakesh Pandey BSP 28.29 292675 

Hari Om Pandey 41.77 432104 
Ram Murti Verma SP 22.67 234467 

  50.96 527142 

 

PC BJP                                   VS                        SP/BSP/INC  % Votes 
55 AMBEDKAR NAGAR % Votes Rakesh Pandey BSP 28.29 292675 

Hari Om Pandey 41.77 432104 

Ram Murti Verma SP 22.67 234467 

Ashok Singh INC 2.20 22775 

  53.16 549917 
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PC 56-Bahraich 
District-Bahraich 

 
YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 56 Sadhvi Savitri Bai Foole BJP 432392 Shabbir Ahmad SP 336747 

2009 56 Shri KamalKishor INC 160005 Lal Mani Prasad BSP 121052 

2004 27 Rubab Sayeda SP 188949 Bhagat Ram Mishra BSP 162615 

1999 31 Padamsen Chaudhary BJP 223768 Arif Mohammad Khan BSP 218017 

1998 31 Arif Mohammad Khan BSP 262360 Padamsen Chaudhari BJP 223984 

1996 31 Padam Sen Chaudhari BJP 162165 Aarif Mohd Khan IND 96197 

1991 31 Rudrasen Choudhary BJP 174272 Arif Md. Khan IND 111063 

1989 31 Arif Mohd. Khan JD 142399 A.R.Kidwai INC 120760 

1984 31 Arif Mohammad Khan INC 178621 Rudra Sen Chaudhari BJP 77601 

1980 31 Mulana Saiyad Muzaffar Hussain INC(I) 112358 Om Prakash Tyagi JNP 62468 

1977 31 Om Prakash Tyagi BLD 186946 Sardar Jogendra Singh  INC 85527 

1971 31 Badlu Ram INC 94666 Om Prakash Tyagi BJS 69171 

1967 31 K. K. Nayar BJS 100203 B. L. Agarwal INC 53571 

1962 32 Kunwar Ram Singh SWA 75544 Jogendra Singh INC 73319 

1957 54 Jogendra Singh INC 74975 Narsingh Dass IND 46196 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 

 

Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 
Vote & % Sadhvi Savitri Bai Foole BJP 432392 46.28 

Shabbir Ahmad SP 336747 36.04 95645 
10.24 Dr.Vijay Kumar BSP 96904 10.37 

Kamal Kishor INC 24421 2.61 

None of the Above NOTA 13498 1.44 

Poll - 57.02% Poll Vote- 934263 Total Vote-1638640   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
282- Balha (S.C.) Akshayvaralal BJP 52.33 Kiran Bharti BSP 28.91 23.04 

283- Nanpara Madhuri Verma BJP 45.45 Waris Ali INC 35.62 9.67 

284- Matera Yasar Shah SP 39.99 Arun Veer Singh BJP 39.19 0.70 

285- Mahasi Sureshwar Singh BJP 53.96 Ali Akbar INC 23.56 30.40 

286- Bahraich Anupma Jaiswal BJP 41.50 Rubab Sayeda SP 38.32 3.18 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 
56 BAHRAICH [SC] % Votes Shabbir Ahmad SP 36.04 336747 

Sadhvi Savitri Bai Foole 46.28 432392 
Dr.Vijay Kumar BSP 10.37 96904 

  46.41 433651 

 

PC BJP                                   VS                        SP/BSP/INC  % Votes 
56 BAHRAICH [SC] % Votes Shabbir Ahmad SP 36.04 336747 

Sadhvi Savitri Bai Foole 46.28 432392 

Dr.Vijay Kumar BSP 10.37 96904 

Kamal Kishor INC 2.61 24421 

  49.02 549917 
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PC 57-Kaiserganj 
District-Baharaich/Gonda 

 
YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 57 Brij Bhusan Sharan Singh BJP 381500 Vinod Kumar Alias Pandit Singh SP 303282 

2009 57 Shri Brijbhushan Sharan Singh SP 196063 Surendra Nath Awasthi BSP 123864 

2004 26 Beni Prasad Verma SP 219920 Arif Mohammad Khan BJP 207260 

1999 30 Beni Prasad Verma SP 233934 Chamundeshwri Pratap Chand  BJP 182375 

1998 30 Beni Prasad Verma SP 264369 Ghanshyam Shukla BJP 239398 

1996 30 Beni Prasad Verma SP 203490 Laxmi Narain Mani Tripathi BJP 179567 

1991 30 Laxmi Narain Mani Tripathi BJP 175495 Maulana Siraj Ahamed JP 132942 

1989 30 Rudra Sen Chaudhary BJP 131064 Ram Veer Singh INC 127237 

1984 30 Rana Vir Singh INC 179948 Beri Prasad Verma LKD 63118 

1980 30 Rana Bir Singh INC(I) 112837 Masoodul Hasan Nomani JNP(S) 79375 

1977 30 Rudra Sen BLD 190807 Kunwar Rudra Pratap Singh INC 66011 

1971 30 Shakuntala Nayar BJS 88980 Basant Kunwari INC 86382 

1967 30 S. Nayar BJS 116371 B. Kunwar SWA 45955 

1962 31 Basant Kunwari SWA 109907 Bhagwandin INC 68774 

1957 55 Bhagwan Din INC 93579 Mohammad Saadat Ali Khan IND 62819 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 
 

Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 
Vote & % Brij Bhusan Sharan Singh BJP 381500 40.44 

Vinod Kumar  SP 303282 32.15 78218 
9.29 Krishna Kumar Ojha BSP 146726 15.55 

Mukesh Srivastav  INC 57401 6.08 

None of the Above NOTA 11853 1.26 

Poll - 55.11% Poll Vote- 943357 Total Vote-1711967   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
287-Payagpur(Bh) Subhash Tripathi BJP 50.29 Mukesh Srivastav SP 29.86 20.15 

288-Kaiserganj(Bh) Mukut Bihari BJP 41.32 Khalid Khan BSP 28.05 13.06 

297-Katra Bazar(G) Bawan Singh BJP 42.14 Baij Nath SP 28.04 13.91 

298-Colonelganj(G) Ajay Pratap Singh BJP 46.11 Yogesh Pratap Singh SP 30.30 15.57 

299-Tarabganj(G) Prem Narayan Pandey BJP 50.18 Vinod Kuma SP 30.94 18.91 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 
57 KAISERGANJ % Votes Vinod Kumar SP 32.15 303282 

Brij Bhusan Sharan Singh 40.44 381500 
Krishna Kumar Ojha BSP 15.55 146726 

  47.7 450008 

 

PC BJP                                   VS                        SP/BSP/INC  % Votes 
57 KAISERGANJ % Votes Vinod Kumar SP 32.15 303282 

Brij Bhusan Sharan Singh 40.44 381500 

Krishna Kumar Ojha BSP 15.55 146726 

Mukesh Srivastav INC 6.08 57401 

  53.78 507409 
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PC 58-Shravasti 
District-Shravasti/Balrampur 

 
YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 58 Daddan Mishra BJP 345964 Atiq Ahmad SP 260051 

2009 58 Dr. Vinay Kumar Pandey INC 201556 Rizvan Zaheer BSP 159527 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 
 

Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 
Vote & % Daddan Mishra BJP 345964 35.30 

Atiq Ahmad SP 260051 26.53 85913 
8.77 Lal Ji Verma BSP 194890 19.88 

Vinay Kumar Pandey  INC 20006 2.04 

None of the Above NOTA 14587 1.49 

Poll - 54.82% Poll Vote- 979638 Total Vote-1788080   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
289-Bhinga Mohammad Aslam BSP 34.43 Alekshendra Kant Singh BJP 31.67 2.7 

290-Shrawasti Ram Feran BJP 33.46 Mohd. Ramzan SP 33.27 0.18 

291-Tulsipur (B) Kailash Nath Shukla BJP 31.94 Zeba Rizwan INC 22.38 9.45 

292-Gainsari(B) Shailesh Kumar Singh BJP 28.69 Alauddin BSP 27.51 1.17 

294-Balrampur(B) Palturam BJP 47.08 Shivlal INC 33.99 13.09 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 
58 SHRAWASTI % Votes Atiq Ahmad SP 26.53 260051 

Daddan Mishra 35.30 345964 
Lal Ji Verma BSP 19.88 194890 

  46.41 454941 

 

PC BJP                                   VS                        SP/BSP/INC  % Votes 
58 SHRAWASTI % Votes Atiq Ahmad SP 26.53 260051 

Daddan Mishra 35.30 345964 

Lal Ji Verma BSP 19.88 194890 

Vinay Kumar Pandey INC 2.24 20006 

  48.65 474947 
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PC 59-Gonda 
District-Gonda/Balrampur 

 
YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 59 Kirti Vardhan Singh BJP 359643 Nandita Shukla SP 199227 

2009 59 Shri Beni Prasad Verma INC 155675 Kirti Vardhan Singh  BSP 132000 

2004 29 Kirti Vardhan Singh  SP 251947 Ghan Shyam Shukla BJP 214949 

1999 33 Brij Bhushan Sharan Singh BJP 243162 Kirti Vardhan Singh  SP 183965 

1998 33 Kirti Vardhan Singh  SP 278449 Brij Bhushan Sharan Singh BJP 252894 

1996 33 Ketki Devi Singh BJP 245605 Kunwar Anand Singh SP 178456 

1991 33 Brij Bhushan Sharan Singh BJP 217115 Anand Singh Alias Annu Bhaiya INC 114131 

1989 33 Anand Singh  INC 271892 Fazlul Bari Alias Banne Bhai JD 107742 

1984 33 Anand Singh  INC 260112 Deep Narain Pandey LKD 94136 

1980 33 Anand Singh  INC(I) 125196 Kaushalendra Dutt JNP(S) 52270 

1977 33 Satya Deo Singh BLD 157963 Anand Singh Alias Annu Bhaiya INC 86690 

1971 33 Anand Singh  NCO 100180 Devendra Pratap Singh BJS 99549 

1967 33 S. Kripalani INC 104904 K. D. R. Pandey SWA 93243 

1962 34 Ram Ratan Gupta INC 80937 Dandekar Narayan SWA 80439 

1957 57 Dinesh Pratap Singh INC 82574 Shyam Behari Lal IND 81676 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 
 Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 

Vote & % Kirti Vardhan Singh BJP 359639 41.15 

Nandita Shukla SP 199227 22.80 160416 
18.35 
  

Akbar Ahmad Dumpy BSP 116178 13.29 

Beni Prasad Verma INC 102254 11.70 

Om Prakash CPI 18450 2.11 

None of the Above NOTA 7988 0.91 

Poll - 51.08% Poll Vote- 873728 Total Vote-1710825   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
293-Utraula(B) Ram Pratap BJP 43.37 Arif Anwar Hashmi SP 28.53 14.7 

295-Mehnaun Vinay Kumar BJP 41.13 Arshad Ali Khan BSP 23.38 17.58 

296-Gonda Prateek Bhushan Singh BJP 30.35 Mo. Jaleel Khan BSP 24.26 6.03 

300-Mankapur Ramapati  Shastri BJP 58.20 Ramesh Chandra BSP 24.16 33.51 

301-Gaura Prabhat Kumar Verma BJP 42.14 Ram Pratap Singh SP 24.78 17.22 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 
59 GONDA % Votes Nandita Shukla SP 22.80 199227 

Kirti Vardhan Singh 41.15 359639 
Akbar Ahmad Dumpy BSP 13.29 116178 

  36.09 315405 

 

PC BJP                                   VS                        SP/BSP/INC  % Votes 
59 GONDA % Votes Nandita Shukla SP 22.80 199227 

Kirti Vardhan Singh 41.15 359639 

Akbar Ahmad Dumpy BSP 13.29 116178 

Beni Prasad Verma INC 11.70 102254 

  47.79 417659 
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PC 60-Domariyaganj 
District-Siddharthnagar 

 
YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 60 Jagdambika Pal BJP 298845 Muhammad Muqeem BSP 195257 

2009 60 Shri Jagdambika Pal INC 229872 Jai Pratap Singh BJP 153306 

2004 31 Mohd. Muqueem BSP 202544 Jagdambika Pal INC 149642 

1999 35 Ram Pal Singh BJP 198263 Mohd Mukim INC 162696 

1998 35 Ram Pal Singh BJP 250569 Kamal Yusuf Malik BSP 176478 

1996 35 Brij Bhushan Tiwari SP 191675 Rampal Singh BJP 165752 

1991 35 Rampal Singh BJP 197748 Mohsina Kidwai (W) INC 139631 

1989 35 Brij Bhushan Tiwari JD 264696 Kaji Jalil Abbasi INC 199556 

1984 35 Kazi Jalil Abbasi INC 226388 Brij Bhushan Tiwari LKD 113401 

1980 35 Kazi Jalil Abbasi INC(I) 164569 Madho Prasad Tripathi JNP 99102 

1977 35 Madhav Prasad Tripathi BLD 266876 Keshav Deo Malviya INC 108050 

1971 35 Keshav Dev Malviya INC 143967 Pandit Narain Swarup Sharma BJS 80384 

1967 35 N. S. Sharma BJS 128569 K. D. Malviya INC 98577 

1962 36 Kripa Shanker INC 76941 Madhava Prasad Tripathi JS 75362 

1957 53 Ram Shanker Lal INC 110060 Dharam Nath IND 43615 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 
 

Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 
Vote & % Jagdambika Pal BJP 298845 31.96 

Muhammad Muqeem BSP 195257 20.88 103588 
11.08 Mata Prasad Pandey SP 174778 18.69 

Vasundhara INC 88117 9.42 

None of the Above NOTA 6776 0.72 

 Poll - 53.08 Poll Vote- 935027 Total Vote-1761415   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
302-Shohratgarh Amar Singh Chaudhary ADAL 36.53 Mohd. Jameel BSP 24.58 11.85 

303-Kapilvastu Shyam Dhani BJP 49.07 Vijay Kumar SP 32.66 16.23 

304-Bansi Jai Pratap Singh BJP 42.41 Lal Ji SP 32.05 10.27 

305-Itwa Satish Chandra Dwivedi BJP 37.39 Arshad Khursheed BSP 30.98 6.34 

306-Doomariyaganj Raghvendra Pratap Singh BJP 33.62 Saiyada Khatoon BSP 33.53 0.08 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 
60 DOMARIYAGANJ % Votes Muhammad Muqeem BSP 20.88 195257 

Jagdambika Pal 31.96 298845 
Mata Prasad Pandey SP 18.69 174778 

  39.57 370035 

 

PC BJP                                   VS                        SP/BSP/INC  % Votes 
60 DOMARIYAGANJ % Votes Muhammad Muqeem BSP 20.88 195257 

Jagdambika Pal 31.96 298845 

Mata Prasad Pandey SP 18.69 174778 

Vasundhara INC 9.42 88117 

  48.99 458152 
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PC 61-Basti 
District-Basti 

 
YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 61 Harish Chandra  BJP 357680 Brij Kishor Singh (Dimpal) SP 324118 

2009 61 Shri Arvind Kumar Chaudhary BSP 268666 Raj Kishor Singh SP 163456 

2004 30 Lal Mani Prasad BSP 155223 Sriram Chauhan BJP 129849 

1999 34 Shriram Chauhan BJP 174378 Lal Mani Prasad BSP 172546 

1998 34 Shri Ram Chauhan BJP 244233 Kalp Nath Sonkar SP 174016 

1996 34 Sriram Chauhan BJP 199941 Ramkaran Arya SP 150103 

1991 34 Shyam Lal Kamal BJP 160375 Ram Dularey Sonker JD 88910 

1989 34 Kalpa Nath Sonakar JD 179586 Ram Awadh Prasad INC 146367 

1984 34 Ram Awadh Prasad INC 227397 Ram Dulera Sonkar LKD 72795 

1980 34 Kalpnath INC(I) 107432 Girdhari Lal JNP(S) 80542 

1977 34 Sheo Narain BLD 216542 Anant Prasad Dhusia INC 76165 

1971 34 Anant Prasad Dhusia INC 105848 Sheo Narain NCO 33739 

1967 34 S. Narain INC 88637 R. Piarey BJS 69847 

1962 35 Keshava Deva Malaviya INC 90735 K. K. K. Nayar JS 71814 

1957 52 Malviya, Keshva Deva INC 241186 Nayar, Krishna Karunakar IND 183890 

1957 52 Ram Garib IND 184549 Sheo Narain INC 172573 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 
 

Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 
Vote & % Harish Chandra   BJP 357680 34.11 

Brij Kishor Singh "Dimpal" SP 324118 30.91 33562 
3.2 Ram Prasad Chaudhary BSP 283747 27.06 

Ambika Singh INC 27673 2.64 

None of the Above NOTA 10168 0.97 

Poll - 58.66% Poll Vote- 1048534 Total Vote-1787476   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
307-Harraiya Ajay Kumar Singh BJP 45.68 Rajkishor Singh SP 31.51 14.03 

308-Kaptanganj Chandra Prakash BJP 35.40 Ram Prasad Chaudhary BSP 31.97 3.39 

309-Rudhauli Sanjay Pratap Jaiswal BJP 40.94 Rajendra Prasad Chaudhary BSP 31.05 9.8 

310-Basti Sadar Dayaram Chaudhary BJP 45.13 Mahendra Nath Yadav SP 24.39 20.61 

311-Mahadewa S.C Ravi Kumar Sonkar BJP 41.82 Doodhram BSP 28.69 12.99 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 
61 BASTI % Votes Brij Kishor Singh  SP 30.91 324118 

Harish Chandra   34.11 357680 
Ram Prasad Chaudhary BSP 27.06 283747 

  57.97 607865 

 

PC BJP                                   VS                        SP/BSP/INC  % Votes 
61 BASTI % Votes Brij Kishor Singh  SP 30.91 324118 

Harish Chandra   34.11 357680 

Ram Prasad Chaudhary BSP 27.06 283747 

Ambika Singh INC 2.64 27673 

  60.61 635538 
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PC 62-Sant Kabir Nagar 
District-Sant Kabir Nagar/Ambedkar Nagar/Gorakhpur 

 
YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 62 Sharad Tripathi BJP 348892 Bhism Shankar Alias Kushal Tiwari BSP 250914 

2009 62 Shri Bhismshankar Tiwari  BSP 211043 Bhal Chandra Yadav SP 171045 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 
 

Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 
Vote & % Sharad Tripathi BJP 348892 34.47 

Bhism Shankar  BSP 250914 24.79 97978 
9.68 Bhal Chandra Yadav SP 240169 23.73 

Rohit Kumar Pandey INC 22029 2.18 

None Of The Above NOTA 4747 0.47 

Poll - 53.15% Poll Vote- 1011649 Total Vote-1904315   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
279-Alapur(A) Aneeta BJP 36.95 Sangeeta SP 30.56 6.33 

312-Menhdawal Rakesh Singh Baghel BJP 39.15 Anil Kumar Tripathi BSP 19.83 19.09 

313-Khalilabad Digvijay Narayan BJP 32.29 Mashhoor Alam Choudhary BSP 25.10 7.16 

314-Dhanghata Shri Ram Chauhan BJP 40.11 Algoo Prasad SP 31.58 8.44 

325-Khajani (GH) Sant Prasad BJP 38.50 Rajkumar BSP 27.68 10.69 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 
62 SANT KABIR NAGAR % Votes Bhism Shankar BSP 24.79 250914 

Sharad Tripathi 34.47 348892 
Bhal Chandra Yadav SP 23.73 240169 

  48.52 491083 

 

PC BJP                                   VS                        SP/BSP/INC  % Votes 
62 SANT KABIR NAGAR % Votes Bhism Shankar BSP 24.79 250914 

Sharad Tripathi 34.47 348892 

Bhal Chandra Yadav SP 23.73 240169 

Rohit Kumar Pandey INC 2.18 22029 

  50.7 513112 
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PC 63-Maharajganj 
District-Maharajganj 

 
YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 63 Pankaj BJP 471542 Kashi Nath Shukla BSP 231084 

2009 63 Vardhan,Shri Harsh INC 305474 Ganesh Shanker Pandey BSP 181846 

2004 35 Pankaj BJP 228702 Akhilesh Singh SP 163903 

1999 39 Akhilesh Singh SP 239826 Pankaj Chaudhary BJP 229182 

1998 39 Pankaj Choudhari BJP 233361 Akhilesh Singh SP 206421 

1996 39 Pankaj Chaudhary BJP 182855 Harsh Vardhan BSP 149305 

1991 39 Pankaj Choudhari BJP 155650 Jitendra Singh INC 121923 

1989 39 Harsh Vardhan JD 157657 Jitender Singh INC 142667 

1984 39 Jitendra Singh INC 208692 Hari Shanker Tiwari IND 84218 

1980 39 Ashfaq Husain INC(I) 133088 Janardan Singh Azad JNP(S) 109552 

1977 39 Shibban Lal Saksena BLD 184090 Raghubar Prasad INC 52099 

1971 39 Sibban Lal Saxena IND 93252 Mahadeo Prasad INC 53834 

1967 39 M. Prasad INC 94864 R. Ratan BJS 48137 

1962 40 Mahadeo Prasad INC 95469 Shibban Lal Saxena SOC 71098 

1957 50 Prof. Shibban Lal Saxena IND 92617 Hari Shanker INC 64836 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 
 

Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 
Vote & % Pankaj BJP 471542 44.47 

Kashi Nath Shukla BSP 231084 21.80 240458 
22.67 Akhilesh SP 213974 20.18 

Harsh Vardhan INC 57193 5.39 

None of the Above NOTA 4545 0.43 

Poll - 60.82% Poll Vote- 1056078 Total Vote-1743131   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
315-Pharenda Bajrang Bahadur Singh BJP 28.75 Virendra Chaudhary INC 37.55 1.18 

316-Nautanwa Aman Mani Tripathi IND 37.68 Kunwar Kaushal Kishore Singh SP 22.42 15.01 

317-Siswa Premsagar Patel BJP 51.88 Shivendra Singh SP 23.09 28.49 

318-Maharajganj Jaimangal BJP 51.16 Nirmesh Mangal BSP 23.21 27.95 

319-Paniyara Gyanendra BJP 49.35 Ganesh Shanker Pandey BSP 21.43 27.67 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 
63 MAHARAJGANJ % Votes Kashi Nath Shukla BSP 21.80 231084 

Pankaj 44.47 471542 
Akhilesh SP 20.18 213974 

  41.98 445058 

 

PC BJP                                   VS                        SP/BSP/INC  % Votes 
63 MAHARAJGANJ % Votes Kashi Nath Shukla BSP 21.80 231084 

Pankaj 44.47 471542 

Akhilesh SP 20.18 213974 

Harsh Vardhan INC 5.39 57193 

  47.37 502251 
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PC 64-Gorakhpur 
District-Gorakhpur 

 
YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2018  By-Poll Pravin Kumar Nishad Samajwadi 456513 Upendra Dutt Shukla BJP 434632 

2014 64 Adityanath BJP 539127 Rajmati Nishad SP 226344 

2009 64 Adityanath ,Shri Yogi BJP 403156 Vinay Shankar Tiwari BSP 182885 

2004 34 Aditya Nath BJP 353647 Jamuna Nishad SP 211608 

1999 38 Aditya Nath BJP 267382 Jamuna Prasad Nishad SP 260043 

1998 38 Adityanath BJP 268428 Jamuna Prasad Nishad SP 242222 

1996 38 Avaidyanath BJP 236369 Virender Pratap Shahi SP 179489 

1991 38 Awaidya Nath BJP 228736 Sharda Prasad Rawat JD 137377 

1989 38 Avedya Nath HMS 193821 Rampal Singh JD 147984 

1984 38 Madan Pandey INC 191020 Harikesh Bahadur LKD 94420 

1980 38 Hari Kesh Bahadur INC(I) 108796 Deep Narain Yadav JNP(S) 92655 

1977 38 Harikesh Bahadur BLD 238635 Narsingh Narain Pandey INC 55581 

1971 38 Narsingh Narian INC 136843 Avedh Nath IND 99265 

1970 Bye Pol A.Nath IND 57001 B.Chaturvedi NCJ 37064 

1967 38 D. V. Nath IND 121490 S. L. Saxena INC 78775 

1962 39 Sinhasan Singh INC 68258 Digvijai Nath HMS 64998 

1957 51 Sinhasan Singh INC 172662 Brij Lal IND 61371 

1957 51 Mahadeo Prasad INC 167456 Hori Lal Saxena IND 41606 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 
 

Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 
Vote & % Adityanath BJP 539127 51.80 

Rajmati Nishad SP 226344 21.75 312783 
30.05 Ram Bhual Nishad BSP 176412 16.95 

Astbhuja Prasad Tripathi INC 45719 4.39 

None Of The Above NOTA 8153 0.78 

Poll - 54.67% Poll Vote- 1040199 Total Vote-1903988  

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
320-Caimpiyarganj Fateh Bahadur BJP 42.64 Chinta Yadav INC 27.35 15.16 

321-Pipraich Mahendra Pal Singh BJP 33.80 Afatab Alam BSP 28.56 5.21 

322-Gorakhpur Urban Radha Mohan Das Agrawal BJP 56.07 Rana Rahul Singh INC 28.21 27.86 

323-Gorakhpur Rural Bipin Singh BJP 35.71 Vijay Bahadur Yadav SP 33.83 1.87 

324-Sahajanwa Sheetal Pandey BJP 34.77 Yaspal Singh Rawat SP 27.37 7.34 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 
64 GORAKHPUR % Votes Rajmati Nishad SP 21.75 226344 

Adityanath 51.80 539127 
Ram Bhual Nishad BSP 16.95 176412 

  38.7 402756 

 

PC BJP                                   VS                        SP/BSP/INC  % Votes 
64 GORAKHPUR % Votes Rajmati Nishad SP 21.75 226344 

Adityanath 51.80 539127 

Ram Bhual Nishad BSP 16.95 176412 

Astbhuja Prasad Tripathi INC 4.39 45719 

  43.09 448475 
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PC 65-Kushi Nagar 
District-Kushi Nagar 

 
YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 65 Rajesh Pandey Urf Guddu BJP 370051 Kunwar Ratanjit Pratap Narain Singh INC 284511 

2009 65 Shri Ratanjit Pratap Narain Singh INC 223954 Swami Prasad Maurya BSP 202860 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 
 

Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 
Vote & % Rajesh Pandey  BJP 370051 38.92 

Rpn Singh INC 284511 29.92 85540 
9 Dr. Sangam Mishra BSP 132881 13.98 

Radhe Shyam Singh SP 111256 11.70 

None of the Above NOTA 10102 1.06 

Poll - 56.56% Poll Vote- 950446 Total Vote-1680992   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
329-Khadda Jatashanker Tripathi BJP 42.72 Vijay Pratap Kushwaha BSP 22.80 19.71 

330-Padrauna Swami Prasad Maurya BJP 44.69 Javed Iqbal BSP 25.40 19.24 

333-Kushinagar Rajnikant Mani Tripathi BJP 48.24 Rajesh Pratap Rav BSP 24.35 26.63 

334-Hata Pawan Kumar BJP 50.34 Radheshyam Singh SP 24.62 28.25 

335-Ramkola Ramanand Baudh SBSP 52.95 Purnmasi Dehati SP 24.24 25.49 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 
65 KUSHI NAGAR % Votes Dr. Sangam Mishra BSP 13.98 132881 

Rajesh Pandey 38.92 370051 
Radhe Shyam Singh SP 11.70 111256 

  25.68 244137 

 

PC BJP                                   VS                        SP/BSP/INC  % Votes 
65 KUSHI NAGAR % Votes Rpn Singh INC 29.92 284511 

Rajesh Pandey 38.92 370051 

Dr. Sangam Mishra BSP 13.98 132881 

Radhe Shyam Singh SP 11.70 111256 

  55.6 528648 
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PC 66-Deoria 
District-Deoria/Kushinagar 

 
YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 76 Dr. Mahendra Nath Pandey BJP 414135 Anil Kumar Maurya BSP 257379 

2009 76 Shri Ramkishun SP 180114 Kailash Nath Singh Yadav BSP 179655 

2004 47 Kailash Nath Singh Yadav BSP 204625 Anand Ratna Maurya SP 202956 

1999 51 Jawahar Lal Jaiswal SP 265412 Anand Ratna Maurya BJP 191883 

1998 51 Anand Ratna Maurya BJP 227219 Jawahar Lal Jayaswal SP 220737 

1996 51 Anand Ratna Maurya BJP 189179 Kailash Nath Yadava SP 158028 

1991 51 Anand Ratan Mourya BJP 135602 Kailash Nath Singh Yadav JD 123305 

1989 51 Kailash Nath Singh Yadav JD 249572 Rajesh Pati INC 105172 

1984 51 Chanda Tripati INC 201516 Nihal ICJ 150415 

1980 51 Nihal Singh JNP 124884 Upendra Pratap INC(I) 104026 

1977 51 Narsingh BLD 289376 Chanda INC 84960 

1971 51 Sudhaker Pandey INC 110114 Moti Ram Shastri BKD 95727 

1967 51 Nihal SSP 84409 T. Narain INC 82814 

1962 53 Bal Krishna INC 85117 Prabhu Narain Singh SOC 83332 

1959 Bye Pol P.N. Singh SOC 104133 J.N. Dubey INC 68746 

1957 40 Tribhuwan Narayan INC 134488 Ram Manohar Lohia IND 97911 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 
 

Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 
Vote & % Kalraj Mishra BJP 496500 51.07 

Niyaj Ahmad BSP 231114 23.77 265386 
27.3 Baleshwar Yadav SP 150852 15.52 

Sabha Kunwar INC 37752 3.88 

None of the Above NOTA 12405 1.28 

Poll - 53.80% Poll Vote- 971557 Total Vote-1806926   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
331-Tamkuhi Raj(K) Ajay Kumar Lallu INC 28.88 Jagadish Mishra BJP 20.33 8.41 

332-Fazilnagar(K) Ganga BJP 48.57 Vishwnath SP 28.76 19.55 

337-Deoria Janmejai Singh BJP 48.41 J.P. Jaiswal SP 22.98 25.23 

338-Pathardeva Surya Pratap Shahi BJP 52.49 Shakir Ali SP 29.88 22.44 
339-Rampur Karkhana Kamlesh Shukla BJP 33.04 Fasiha Manzer Ghazala Lari SP 27.79 5.19 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 
66 DEORIA % Votes Niyaj Ahmad BSP 23.77 231114 

Kalraj Mishra 51.07 496500 
Baleshwar Yadav SP 15.22 150852 

  38.99 381966 

 

PC BJP                                   VS                        SP/BSP/INC  % Votes 
66 DEORIA % Votes Niyaj Ahmad BSP 23.77 231114 

Kalraj Mishra 51.07 496500 

Baleshwar Yadav SP 15.22 150852 

Sabha Kunwar INC 3.88 37752 

  42.87 419718 
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PC 67-Bansgaon 
District-Deoria/Gorakhpur 

 
YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 67 Kamlesh Paswan BJP 417959 Sadal Prasad BSP 228443 

2009 67 Shri Kamlesh Paswan BJP 223011 Shree Nath Ji BSP 170224 

2004 33 Mahaveer Prasad INC 180388 Sadal Prasad BSP 163947 

1999 37 Raj Narayan Pasi BJP 184684 Subhawati Paswan SP 174996 

1998 37 Raj Narain Pashi BJP 217433 Subhavati Paswan SP 186893 

1996 37 Subhawati Debi SP 203591 Raj Narain BJP 177422 

1991 37 Raj Naraiyan BJP 124578 Mahavir Prasad INC 98437 

1989 37 Mahabir Prasad INC 162587 Phirangi Prasad Visharad IND 152258 

1984 37 Mahavir Prasad INC 232747 Ram Surat ICJ 58518 

1980 37 Mahabir Prasad INC(I) 122269 Ram Surat JNP 90208 

1977 37 Phirangi Prasad BLD 225143 Sukh Deo Prasad INC 74053 

1971 37 Ram Surat INC 117860 Molhu SSP 27836 

1967 37 Molahu SSP 89770 M. Prasad INC 81164 

1962 38 Mahadeo Prasad INC 72894 Patras PSP 23844 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 
 

Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 
Vote & % Kamlesh Paswan BJP 417959 47.61 

Sadal Prasad BSP 228443 26.02 189516 
24.59 Gorakh Prasad Paswan SP 133675 15.23 

Sanjai Kumar INC 50675 5.77 

None of the Above NOTA 13495 1.54 

Poll - 49.88% Poll Vote- 877877 Total Vote-1760090   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
326-Chauri-Chaura(G) Sangeeta Yadav BJP 45.63 Manurojan Yadav SP 21.92 23.57 

327-Bansgaon(G) Vimlesh Paswan BJP 40.73 Dharmendra Kumar BSP 27.79 12.79 

328-Chillupar(G) Vinay Shankar Tiwari BSP 35.89 Rajesh Tripathi BJP 34.35 1.52 

336-Rudrapur(D) Jai Prakash Nishad BJP 48.06 Akhilesh Pratap Singh INC 31.50 16.3 

342-Barhaj(D) Suresh Tiwari BJP 37.06 Murli Manohar Jaiswal BSP 30.06 6.95 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 
67 BANSGAON [SC] % Votes Sadal Prasad BSP 26.02 228443 

Kamlesh Paswan 47.61 417959 
Gorakh Prasad Paswan SP 15.23 133675 

  41.25 362118 

 

PC BJP                                   VS                        SP/BSP/INC  % Votes 
67 BANSGAON [SC] % Votes Sadal Prasad BSP 26.02 228443 

Kamlesh Paswan 47.61 417959 
Gorakh Prasad Paswan SP 15.23 133675 
Sanjai Kumar INC 5.77 50675 
  47.02 412793 
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PC 68-Lalganj 
District-Azamgarh 

 
YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 68 Neelam Sonkar BJP 324016 Bechai Saroj SP 260930 

2009 68 Dr. Baliram BSP 207998 Neelam Sonkar BJP 168050 

2004 42 Daroga Prasad Saroj SP 283473 Dr. Baliram BSP 240742 

1999 46 Dr. Bali Ram BSP 229122 Daroga SP 198123 

1998 46 Daroga Prasad Saroj SP 248234 Dr. Baliram BSP 231238 

1996 46 Bali Ram BSP 223043 Daroga Prashad Saroj SP 168853 

1991 46 Ram Badan JD 129368 Shayam Dhari BJP 119730 

1989 46 Ram Dhan JD 169710 Chhangur Ram INC 165628 

1984 46 Ramdhan INC 218963 Lalsa LKD 114695 

1980 46 Chhagur JNP(S) 130496 Ramdhan INC(I) 121113 

1977 46 Ramdhan BLD 253068 Lalsa INC 88988 

1971 46 Ram Dhan INC 135917 Shivprasad BJS 46271 

1967 46 R. Dhan INC 96084 V. Prasad SSP 59226 

1962 45 Vishram Prasad PSP 75683 Shri Nath Ji INC 55136 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 
 Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 

Vote & % Neelam Sonkar BJP 324016 36.02 

Bechai Saroj SP 260930 29.01 63086 
7.01 Dr. Baliram BSP 233971 26.01 

Balihari Babu INC 21832 2.43 

Hariprasad Sonkar CPI 10523 1.17 

Pradeep Kumar RUC 14368 1.60 

None of the Above NOTA 7713 0.86 

Poll - 54.14% Poll Vote- 898655 Total Vote-1661470   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
343-Atrauliya Dr.Sangram Yadav SP 35.50 Kanhaiya Lal Nishad BJP 34.32 1.17 

348-Nizamabad Alambadi SP 40.47 Chandra Dev Ram BSP 29.32 11.06 

349-Phoolpur Pawai Arun Kumar Yadav BJP 38.70 Abul Qais Azmi BSP 34.57 4.09 

350-Didarganj Sukhdev Rajbhar BSP 33.44 Adil Shaikh SP 31.48 1.94 

351-Lalganj Azad Ari Mardan BSP 36.08 Daroga Prasad Saroj BJP 34.98 1.09 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 
68 LALGANJ [SC] % Votes Bechai Saroj SP 29.01 260930 

Neelam Sonkar 36.01 324016 
Dr. Baliram BSP 26.01 233971 

  55.02 494901 

 

PC BJP                                   VS                        SP/BSP/INC  % Votes 
68 LALGANJ [SC] % Votes Bechai Saroj SP 29.01 260930 

Neelam Sonkar 36.01 324016 

Dr. Baliram BSP 26.01 233971 

Balihari Babu INC 2.43 21832 

  57.45 516733 
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PC 69-Azamgarh 
District-Azamgarh 

 
YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 69 Mulayam Singh Yadav SP 340306 Ramakant Yadav BJP 277102 

2009 69 Shri Ramakant Yadav BJP 247648 Akbar Ahmad Dumpy BSP 198609 

2008 Bye Pol Akbar Ahamad Dampi BSP 227341 Ramakant Yadav BJP 173089 

2004 41 Ramakant Yadav BSP 258216 Durga Prasad Yadav SP 251248 

1999 45 Rama Kant Yadav SP 227616 Akbar Ahmad Dumpy BSP 200637 

1998 45 Akbar Ahmad Dampy BSP 249065 Ramakant Yadav SP 243700 

1996 45 Rama Kant Yadav SP 161586 Ram Krishna Yadav BSP 139505 

1991 45 Chandra Jeet JD 156238 Janardan Singh BJP 109605 

1989 45 Ram Kishana BSP 142171 Tridurari Pujan Pratap Singh  JD 133090 

1984 45 Santosh Kumar Singh INC 170051 Ram Naresh Yadav LKD 167265 

1980 45 Chandrajeet JNP(S) 159069 Zafaruddin Khan Faizan INC(I) 93886 

1978 Bye Pol M. Kindwai INC(I) 131329 R.B.Yadav JNP 95944 

1977 45 Ram Naresh BLD 238985 Chandrajeet INC 101175 

1971 45 Chandrajeet INC 117719 Vishram SSP 61050 

1967 45 C. Jeet INC 88690 V. Rai SSP 67537 

1962 44 Ram Harkh INC 74576 Vishram Rai PSP 63180 

1957 46 Kalika INC 138247 Prof. Mukut Behari Lal PSP 119478 

1957 46 Vishwanath Prasad INC 103239 Mangal Deo PSP 99589 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 
 

Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 
Vote & % Mulayam Singh Yadav SP 340306 35.43 

Ramakant Yadav BJP 277102 28.85 63204 
6.58 Shah Alam  BSP 266528 27.75 

Arvind Kumar Jaiswal INC 17950 1.87 

None of the Above NOTA 5660 0.59 

Poll - 56.40%  Poll Vote- 960218 Total Vote-1703121   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
344-Gopalpur Nafees Ahmad SP 37.80 Shrikrishna Pal BJP 29.83 7.9 

345-Sagri Bandana Singh BSP 34.91 Jairam Patel SP 31.84 3.06 

346-Mubarakpur Shah Alam BSP 36.95 Akhilesh Yadav SP 36.59 0.36 

347-Azamgarh Durga Prasad SP 41.59 Akhilesh BJP 29.19 12.27 

352-Mehnagar Kalpnath Paswan SP 34.58 Manjoo Saroj SBSP 31.87 2.68 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 
69 AZAMGARH % Votes Mulayam Singh Yadav SP 35.42 340306 

Ramakant Yadav 28.85 277102 
Shah Alam BSP 27.75 266528 

  63.17 606834 

 

PC BJP                                   VS                        SP/BSP/INC  % Votes 
69 AZAMGARH % Votes Mulayam Singh Yadav SP 35.42 340306 

Ramakant Yadav 28.85 277102 

Shah Alam BSP 27.75 266528 

Arvind Kumar Jaiswal INC 1.87 17950 

  65.04 624784 
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PC 70-Ghosi 
District-Balia/Mau 

 

YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 70 Harinarayan Rajbhar BJP 379797 Dara Singh Chauhan BSP 233782 

2009 70 Shri Dara Singh Chauhan BSP 220695 Arshad Jamal Ansari SP 159750 

2004 40 Chandradeo Prasad Rajbhar SP 201468 Bal Krishna BSP 180456 

1999 44 Bal Krishna BSP 207105 Siddhartha Rai JD(U) 170604 

1998 44 Kalpnath Rai SAP 222126 Bal Krishna BSP 203752 

1996 44 Kalapnath Rai IND 194789 Mukhtar Ansari BSP 180237 

1991 44 Kalp Nath INC 142058 Rajkumar JD 137629 

1989 44 Kalp Nath INC 195886 Rajkumar JD 128596 

1984 44 Raj Kumar INC 160102 Rameshwar Singh LKD 95256 

1980 44 Jharkhande CPI 117343 Kalpnath INC(I) 111047 

1977 44 Shivram BLD 191190 Ram Kunwar INC 77558 

1971 44 Jharkhande CPI 143644 Shyam Sundar Misra NCO 58689 

1968 Bye Pol Jharkhandev CPI 66748 K.D.Malviya INC 61550 

1967 44 J. Bahadur CPI 68850 P. B. B. Misra INC 64562 

1962 46 Jai Bahadur CPI 71453 Kalika Singh INC 62761 

1957 45 Umrao Singh INC 83537 Dr. Zainul Abdin Ahmed CPI 75970 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 

  Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 
Vote & % Harinarayan Rajbhar BJP 379797 36.52 

Dara Singh Chauhan BSP 233782 22.48 146015 
14.04 
  

Rajeev Kumar Rai SP 165887 15.95 

Rashtra Kunwar Singh INC 19315 1.86 

Atul Kumar Singh Anjaan CPI 18162 1.75 

None Of The Above NOTA 4457 0.43 

Poll - 54.99% Poll Vote- 1039656 Total Vote-1891112   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
353-Madhuban (M) Dara Singh Chauhan BJP 40.39 Amresh Chand INC 26.61 13.73 

354-Ghosi (M) Fagu Chauhan BJP 36.78 Abbas Ansari BSP 33.87 2.9 
355-Muhammadabad/Gohna-M(SC) Shriram Sonkar BJP 35.02 Rajendra Kumar BSP 34.77 0.25 

356-Mau (M) Mukhtar Anshari BSP 36.62 Mahendra Rajbhar SBSP 33.33 3.27 

358-Rasara (B) Uma Shanker Singh BSP 48.16 Ram Iqball Singh BJP 30.47 17.54 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 
70 GHOSI % Votes Dara Singh Chauhan BSP 22.48 233782 

Harinarayan Rajbhar 36.52 379797 
Rajeev Kumar Rai SP 15.95 165887 

  38.43 399669 

 

PC BJP                                   VS                        SP/BSP/INC  % Votes 
70 GHOSI % Votes Dara Singh Chauhan BSP 22.48 233782 

Harinarayan Rajbhar 36.52 379797 

Rajeev Kumar Rai SP 15.95 165887 

Rashtra Kunwar Singh INC 1.86 19315 

  40.29 418984 
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PC 71-Salempur 
District-Balia/Deoria 

 
YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 71 Ravindra Kushawaha BJP 392213 Ravi Shanker Singh (Pappu) BSP 159871 

2009 71 Shri Ramashankar Rajbhar BSP 175088 Dr. Bhola Pandey INC 156783 

2004 38 Harikeval Prasad SP 195570 Bhola Pandey INC 179317 

1999 42 Babban Rajbhar BSP 170558 Hari Vansh Sahai SP 161508 

1998 42 Hari Kewal Prasad SAP 219450 Hari Bansh Sahai SP 180429 

1996 42 Harivansh Sahay SP 156427 Harikeval Prashad SAP 120731 

1991 42 Harikewal JD 139167 Rambelash BJP 94600 

1989 42 Hari Kewal JD 245235 Ram Nagina Misra INC 110209 

1984 42 Ram Nagina Misra INC 152231 Janeshwar Misra LKD 91695 

1980 42 Ram Nagina Misra INC(I) 121340 Ram Naresh Kushwaha JNP(S) 105386 

1977 42 Ram Naresh Kushwaha BLD 253659 Tarkeshwar Pandey INC 72738 

1971 42 Tarkeshwar Panday INC 168109 Ugrasen SSP 65308 

1967 42 V. Pandey INC 86702 R. Naresh SSP 62401 

1962 43 Vishwanath Pandey INC 66351 Raj Kumar SOC 41868 

1957 47 Bishwanath Roy INC 62771 Uma Shanker IND 33192 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 
 

Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 
Vote & % Ravindra Kushawaha BJP 392213 45.83 

Ravi Shanker Singh"Pappu" BSP 159871 18.68 232342 
27.15 Haribansh Sahai Kushwaha SP 159688 18.66 

Dr.Bhola Pandey INC 41890 4.89 

None of the Above NOTA 8322 0.97 

Poll - 51.50% Poll Vote- 874749 Total Vote-1661737   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
340-Bhatpar Rani (D) Ashutosh SP 34.48 Jaynath Kushwaha BJP 28.29 6.19 
341-Salempur (D) Kali Prasad BJP 47.47 Vijay Laxmi Gautam SP 31.48 15.99 
357-Belthara Road (B) Dhananjay Kannoujia BJP 41.10 Gorakh Paswan SP 31.39 9.71 
359-Sikanderpur (B) Sanjay Yadav BJP 42.53 Ziauddin Rizwi SP 28.13 14.4 
362-Bansdih (B) Ram Govind Chaudheri SP 24.50 Ketakee Singh IND 23.69 0.81 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 
71 SALEMPUR % Votes Ravi Shanker Singh BSP 18.68 159871 

Ravindra Kushawaha 45.83 392213 
Haribansh Sahai Kushwaha SP 18.66 159688 

  37.34 319559 

 

PC BJP                                   VS                        SP/BSP/INC  % Votes 
71 SALEMPUR % Votes Ravi Shanker Singh BSP 18.68 159871 

Ravindra Kushawaha 45.83 392213 

Haribansh Sahai Kushwaha SP 18.66 159688 

Dr.Bhola Pandey INC 4.89 41890 

  42.23 361449 
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PC 72-Ballia 
District-Ballia/Ghazipur 

 
YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 72 Bharat Singh BJP 359758 Neeraj Shekhar SP 220324 

2009 72 Neeraj Shekhar SP 276649 Sangram Singh Yadav BSP 204094 

2008 Bye Pol Neeraj Shekhar SP 295736 Vinay Shankar Tewari BSP 164450 

2004 39 Chandra Shekhar SJP(R) 270136 Kapildeo Yadav BSP 189082 

1999 43 Chandra Shekhar SJP(R) 235946 Ram Krishna Urf Gopal BJP 180271 

1998 43 Chandra Shekhar SJP(R) 260544 Ram Krishna Urf Gopal BJP 231060 

1996 43 Chandra Shekhar SAP 305592 Jagannath INC 118987 

1991 43 Chandra Shekhar JP 213066 Jagannath Chaudhari INC 154518 

1989 43 Chandra Shekhar JD 251997 Jagannath Chaudhary INC 161016 

1984 43 Jagannath Chowdhari INC 225984 Chandrashekhar JNP 172044 

1980 43 Chandra Shikhar JNP 159901 Jagannath Chaudhary INC(I) 136313 

1977 43 Chandra Shekhar BLD 262641 Chandrika Prasad INC 95423 

1971 43 Chandrika Prasad INC 167724 Sheodutt NCO 50207 

1967 43 C. Prasad INC 64643 Rameshwar SSP 44930 

1962 47 Murli Manohar INC 106245 Baijnath PSP 70452 

1957 44 Radha Mohan INC 96501 Ram Nagina PSP 50706 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 

  
  

Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 
Vote & % 

Bharat Singh BJP 359758 38.18 

Neeraj Shekhar SP 220324 23.38 139434 
14.8 
  
  
  
  

Virendra Kumar Pathak BSP 141684 15.04 

Afzal Ansari QED 163943 17.40 

Sudha Rai INC 13501 1.43 

None of the Above NOTA 6670 0.71 

Poll - 53.29% Poll Vote- 942211 Total Vote-1768271   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
360-Phephana Upendra Tiwari BJP 39.84 Ambika Choudhary BSP 29.74 10.02 

361-Ballia Nagar Anand BJP 50.42 Laxman SP 28.70 21.52 

363-Bairia Surendra BJP 40.21 Jay Prakash Anchal SP 29.62 10.53 

377-Zahoorabad(G) Om Prakash Rajbhar SBSP 37.81 Kalicharan BSP 29.91 7.84 
378-Mohammadabad(G) Alka Rai BJP 53.61 Sibgatulla Ansari BSP 39.25 14.22 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 
72 BALLIA % Votes Neeraj Shekhar SP 23.38 220324 

Bharat Singh 38.18 359758 
Virendra Kumar Pathak BSP 15.04 141684 

  38.42 362008 

 

PC BJP                                   VS                        SP/BSP/INC  % Votes 
72 BALLIA % Votes Neeraj Shekhar SP 23.38 220324 

Bharat Singh 38.18 359758 

Virendra Kumar Pathak BSP 15.04 141684 

Sudha Rai INC 1.43 13501 

  39.85 375509 
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PC 73-Jaunpur 
District-Jaunpur 

 
YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 72 Krishna Pratap (K.P.) BJP 367149 Subhash Pandey BSP 220839 

2009 72 Shri Dhananjay Singh BSP 302618 Paras Nath Yadava SP 222267 

2004 44 Parasnath Yadava SP 219614 Om Prakash Dubey (Baba Dubey) BSP 192489 

1999 48 Chinmayanand BJP 207405 Paras Nath Yadav SP 198770 

1998 48 Paras Nath Yadav SP 226865 Raj Keshar Singh BJP 213439 

1996 48 Raj Keshar BJP 198039 Parasnath Yadav SP 155394 

1991 48 Arjun Singh Yadava JD 153738 Raja Yadvendra Dutt BJP 107958 

1989 48 Raja Yadvendra Dutta BJP 124026 Kamla Prasad Singh INC 104736 

1984 48 Kamala Prasad Singh INC 201311 Ram Das LKD 119788 

1980 48 Azizulla JNP(S) 128745 Raj Deo INC(I) 125982 

1977 48 Yadvendra Dutta Dubey BLD 209923 Raj Deo Singh INC 110051 

1971 48 Rajdeo Singh INC 149009 Mahdi Jafri BKD 45417 

1967 48 R. Deo INC 162644 K. Shripal BJS 79569 

1962 50 Brahmjeet JS 104687 Birbal Singh INC 96750 

1957 41 Ganpat Ram INC 199783 Braihmjeet BJS 113864 

1957 41 Birbal Singh INC 193750 Baldeo BJS 102610 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 
 

Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 
Vote & % Krishna Pratap  BJP 367149 36.45 

Subhash Pandey BSP 220839 21.93 146310 
14.52 Parasnath Yadav SP 180003 17.87 

Dhananjay Singh IND 64137 6.37 

Dr. K. P. Yadav AAP 43471 4.32 

Ravi Kishan INC 42759 4.25 

None of the Above NOTA 2595 0.26 

Poll - 54.48% Poll Vote- 1007143 Total Vote-1848842   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
364-Badlapur Ramesh Chandra Mishra BJP 31.88 Lalji Yadava BSP 30.62 1.24 

365-Shahganj Shailendra Yadav Lalai SP 31.87 Rana Ajeet Pratap Singh SBSP 27.57 4.28 

366-Jaunpur Girish Chandra Yadav BJP 40.39 Nadeem Javed INC 34.90 5.45 

367-Malhani Parasnath Yadav SP 33.67 Dhananjay Singh NINSHAD 23.37 10.21 
368-Mungra Badshahpur Sushma Patel BSP 34.42 Seema Dwivedi BJP 31.49 2.9 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 
73 JAUNPUR % Votes Subhash Pandey BSP 21.93 220839 

Krishna Pratap  36.45 367149 
Parasnath Yadav SP 17.87 180003 

  39.8 400842 

 

PC BJP                                   VS                        SP/BSP/INC  % Votes 
73 JAUNPUR % Votes Subhash Pandey BSP 21.93 220839 

Krishna Pratap  36.45 367149 

Parasnath Yadav SP 17.87 180003 

Ravi Kishan INC 4.25 42759 

  44.05 443601 



 

131 | P a g e  
 

PC 74-Machhali Shahar 
District-Jaunpur/Varanasi 

 
YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 74 Ram Charitra Nishad BJP 438210 Bholanath Alias B.P. Saroj BSP 266055 

2009 74 Shri Tufani Saroj SP 223152 Kamla Kant Gautam BSP 198846 

2004 43 Umakant Yadav BSP 237438 Chandra Nath Singh SP 182056 

1999 47 Chandra Nath Singh SP 201509 Dr. Ram Vilas Vedanti BJP 180350 

1998 47 Chinmayanand BJP 237895 Haribansh Singh SP 196361 

1996 47 Ram Vilas Veddanti BJP 215684 Lal Bahadur Yadav  JD 172554 

1991 47 Sheo Saran Verma JD 140442 Raj Keshar Singh BJP 107903 

1989 47 Shiv Sharan Verma JD 201163 Shripati Mishra INC 133979 

1984 47 Sripati INC 179140 Shiv Sharan Varma LKD 111278 

1980 47 Sheo Sharan Verma JNP(S) 123284 Nageshwar Dwivedi INC(I) 112064 

1977 47 Raj Keshar Singh BLD 211193 Nageshwar Dwivedi INC 84137 

1971 47 Nageshwar Dwivedi INC 105379 Ram Das BKD 48925 

1967 47 Mageshwar INC 111377 Y. D. Dubey BJS 80502 

1962 51 Ganpat Ram INC 101558 Mahadeo JS 79630 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 
 

Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 
Vote & % Ram Charitra Nishad BJP 438210 43.91 

Bholanath Alias B.P. Saroj BSP 266055 26.66   
172155 
17.25 

Tufani SP 191387 19.18 

Tufani Nishad INC 36275 3.64 

Subas Chandra CPI 18777 1.88 

None Of The Above NOTA 8448 0.85 

Poll - 52.74% Poll Vote- 986673 Total Vote-1891969   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
369-Machhlishahr S.C(J) Jagdish Sonkar SP 35.10 Anita Rawat BJP 33.07 2.01 
370-Mariyahu(J) Leena Tiwari ADAL 32.88 Shraddha Yadav SP 26.53 6.3 
371-Zafrabad(J) Harendra Prasad Singh BJP 41.89 Shachindra Nath Tripathi SP 29.78 12.04 
372-Kerakat S.C(J) Dinesh Chaudhary BJP 37.44 Sanjai Kumar Saroj SP 30.64 6.72 
384-Pindra(V) Avadhesh Singh BJP 44.97 Babulal BSP 26.68 18.03 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 
74 MACHHLISHAHR[SC] % Votes Bholanath Alias B.P. Saroj BSP 26.66 266055 

Ram Charitra Nishad 43.91 438210 
Tufani SP 19.18 191387 

  45.84 457442 

 

PC BJP                                   VS                        SP/BSP/INC  % Votes 
74 MACHHLISHAHR[SC] % Votes Bholanath Alias B.P. Saroj BSP 26.66 266055 

Ram Charitra Nishad 43.91 438210 

Tufani SP 19.18 191387 

Tufani Nishad INC 3.64 36275 

  49.48 493717 
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PC 75-Ghazipur 
District-Ghazipur 

 
YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 75 Manoj Sinha BJP 306929 Smt Shivkanya Kushwaha SP 274477 

2009 75 Shri Radhe Mohan Singh SP 379233 Afzal Ansari BSP 309924 

2004 46 Afajal Ansari SP 415687 Manoj BJP 188910 

1999 50 Manoj BJP 240592 Om Prakash SP 229559 

1998 50 Om Prakash SP 265705 Manoj BJP 248532 

1996 50 Manoj BJP 275706 Yunus BSP 170207 

1991 50 Bishva Nath Shastri CPI 191339 Manoj BJP 159045 

1989 50 Jagdish IND 208361 Zainul Basher INC 100219 

1984 50 Zainul Basher INC 167194 Jagdish LKD 96633 

1980 50 Jainul Bashar INC(I) 125297 Sarjoo Pandey CPI 120006 

1977 50 Gauri Shanker Rai BLD 195258 Zainul Bashar INC 100913 

1971 50 Sarjoo Pandey CPI 135703 Shri Narain Singh NCO 70210 

1967 50 S. Pandey CPI 94266 V. S. Gahmari INC 91026 

1957 42 Har Prasad Singh INC 61523 Gahmari Vishwanath Singh PSP 41647 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 
 

Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 
Vote & % Manoj Sinha BJP 306929 31.11 

Smt Shivkanya Kushwaha SP 274477 27.82 32452 
3.29 Kailash Nath Singh Yadav BSP 241645 24.49 

Mo. Maksud Khan INC 18908 1.92 

None Of The Above NOTA 5611 0.57 

Poll - 54.77% Poll Vote- 986673 Total Vote-1801519   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
373-Jakhanian Triveni Ram SBSP 35.26 Gareeb SP 33.10 2.14 

374-Saidpur Subhash Passi SP 36.26 Vidyasagar Sonkar BJP 32.14 4.09 

375-Ghazipur Sangeeta BJP 43.42 Rajesh Kushwaha SP 28.05 15.27 

376-Jangipur Virendra Kumar Yadav SP 33.46 Ram Naresh Kushwaha BJP 31.94 1.51 

379-Zamania Sunita BJP 35.67 Atul Kumar BSP 31.37 4.26 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 
75 GHAZIPUR % Votes Smt Shivkanya Kushwaha SP 27.82 274477 

Manoj Sinha 31.11 306929 
Kailash Nath Singh Yadav BSP 24.49 241645 

  52.31 516122 

 

PC BJP                                   VS                        SP/BSP/INC  % Votes 
75 GHAZIPUR % Votes Smt Shivkanya Kushwaha SP 27.82 274477 

Manoj Sinha 31.11 306929 

Kailash Nath Singh Yadav BSP 24.49 241645 

Mo. Maksud Khan INC 1.92 18908 

  54.23 535030 
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PC 76-Chandauli 
District-Chandauli/Varanasi 

 
YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 76 Dr. Mahendra Nath Pandey BJP 414135 Anil Kumar Maurya BSP 257379 

2009 76 Shri Ramkishun SP 180114 Kailash Nath Singh Yadav BSP 179655 

2004 47 Kailash Nath Singh Yadav BSP 204625 Anand Ratna Maurya SP 202956 

1999 51 Jawahar Lal Jaiswal SP 265412 Anand Ratna Maurya BJP 191883 

1998 51 Anand Ratna Maurya BJP 227219 Jawahar Lal Jayaswal SP 220737 

1996 51 Anand Ratna Maurya BJP 189179 Kailash Nath Yadava SP 158028 

1991 51 Anand Ratan Mourya BJP 135602 Kailash Nath Singh Yadav JD 123305 

1989 51 Kailash Nath Singh Yadav JD 249572 Rajesh Pati INC 105172 

1984 51 Chanda Tripati INC 201516 Nihal ICJ 150415 

1980 51 Nihal Singh JNP 124884 Upendra Pratap INC(I) 104026 

1977 51 Narsingh BLD 289376 Chanda INC 84960 

1971 51 Sudhaker Pandey INC 110114 Moti Ram Shastri BKD 95727 

1967 51 Nihal SSP 84409 T. Narain INC 82814 

1962 53 Bal Krishna INC 85117 Prabhu Narain Singh SOC 83332 

1959 Bye Pol P.N. Singh SOC 104133 J.N. Dubey INC 68746 

1957 40 Tribhuwan Narayan INC 134488 Ram Manohar Lohia IND 97911 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 

  

Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 
Vote & % Dr Mahendra Nath Pandey BJP 414135 42.23 

Anil Kumar Maurya BSP 257379 26.25 156756 
15.58 Ramkishun SP 204145 20.82 

Tarun Patel  INC 27194 2.77 

Irshad AAP 15598 1.59 

None of the Above NOTA 3186 0.32 

Poll - 61.56% Poll Vote- 980572 Total Vote-1593133   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
380-Mughalsarai Sadhana Singh BJP 37.89 Babulal SP 32.15 5.69 

381-Sakaldiha Prabhunarayan Yadav SP 39.82 Suryamuni Tiwari BJP 32.36 7.4 

382-Saiyadraja Sushil Singh BJP 40.19 Shyam Narayan Singh BSP 32.80 7.33 

385-Ajagara(V) Kailash Nath Sonkar SBSP 38.52 Lalji Sonkar SP 28.70 9.71 

386-Shivpur(V) Anil Rajbhar BJP 48.64 Anand Mohan SP 24.75 23.81 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 
76 CHANDAULI % Votes Anil Kumar Maurya BSP 26.82 257379 

Dr Mahendra Nath Pandey 42.23 414135 
Ramkishun SP 20.82 204145 

  47.64 461524 

 

PC BJP                                   VS                        SP/BSP/INC  % Votes 
76 CHANDAULI % Votes Anil Kumar Maurya BSP 26.82 257379 

Dr Mahendra Nath Pandey 42.23 414135 

Ramkishun SP 20.82 204145 

Tarun Patel INC 2.77 27194 

  50.41 488718 
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PC 77- Varanasi 
District-Varanasi 

 
YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 77 Narendra Modi BJP 581022 Arvind Kejriwal AAP 209238 

2009 77 Dr. Murli Manohar Joshi BJP 203122 Mukhtar Ansari BSP 185911 

2004 48 Dr. Rajesh Kumar Mishra INC 206904 Shankar Prasad Jaiswal BJP 149468 

1999 52 Shankar Prasad Jaiswal BJP 211955 Rajesh Kumar Mishra INC 159096 

1998 52 Shankar Prasad Jaiswal BJP 277232 Deena Nath Singh Yadav CPM 125286 

1996 52 Shankar Prasad Jaiswal BJP 250991 Raj Kishore CPM 150299 

1991 52 Sheesh Chandra Dixit BJP 186333 Raj Kishore CPM 145894 

1989 52 Anil Shastri JD 268196 Shyam Lal Yadav INC 96593 

1984 52 Shyam Lal Yadava INC 153076 Udal CPI 58646 

1980 52 Kamalapati INC(I) 129063 Raj Narain JNP(S) 104328 

1977 52 Chandra Shekher BLD 233194 Raja Ram INC 61340 

1971 52 Raja Ram Shastri INC 138789 Kamla Prasad Singh BJS 52941 

1967 52 S. N. Singh CPM 105784 R. Singh INC 87617 

1962 52 Raghunath Singh INC 104682 Raghuvira JS 58775 

1957 39 Raghunath Singh INC 131087 Sheomangal Ram (Sc) IND 59161 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 

 Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 
Vote & % Narendra Modi BJP 581022 56.37 

Arvind Kejriwal AAAP 209238 20.30 371784 
36.07 Vijay Prakash Jaisawal BSP 60579 5.88 

Ajay Rai INC 75614 7.34 

Kailash Chaurasiya SP 45291 4.39 

None of the Above NOTA 2051 0.20 

Poll - 58.35% Poll Vote- 1030685 Total Vote-1766487   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
387-Rohaniya Surendra Narayan Singh BJP 51.77 Mahendra Singh  Patel SP 26.91 24.62 

388-Varanasi North Ravindra Jaiswal BJP 51.20 Abdul Samad Ansari INC 31.12 19.98 

389-Varanasi South Dr. Neelkanth Tiwari BJP 51.89 Rajesh Mishra INC 42.23 9.63 

390-Varanasi Cantt Saurabh Srivastava BJP 54.46 Anil Srivastava INC 31.42 26.94 

391-Sevapuri Neel Ratan Singh Patel ADAL 50.48 Surendra Singh Patel SP 26.47 23.82 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 
77 VARANASI % Votes Vijay Prakash Jaisawal BSP 5.88 60579 

Narendra Modi 56.37 581022 Kailash Chaurasiya SP 4.39 45291 

Arvind Kejriwal 20.29 209238   10.27 105870 

 

PC BJP                                   VS                        SP/BSP/INC  % Votes 
77 VARANASI % Votes Vijay Prakash Jaisawal BSP 5.88 60579 

Narendra Modi 56.37 581022 Ajay Rai INC 7.34 75614 

Arvind Kejriwal 20.29 209238 Kailash Chaurasiya SP 4.39 45291 

   17.61 181484 
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PC 78-Bhadohi 
District-Allahabad/Sant Ravidas Nagar 

 
YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 78 Virendra Singh BJP 403544 Rakesh Dhar Tripathi BSP 245505 

2009 78 Shri Gorakh Nath Pandey BSP 195808 Chhotelal Bind SP 182845 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 
 

Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 
Vote & % Virendra Singh BJP 403695 41.10 

Rakesh Dhar Tripathi BSP 245554 25.00 158039 
16.1 Seema Mishra SP 238712 24.30 

Sartaj Imam INC 22573 2.30 

Tej Bahadur Yadav  JD(U) 26995 2.75 

None of the Above NOTA 8969 0.91 

Poll - 53.54% Poll Vote- 981866 Total Vote-1834598   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
257-Pratappur(A) Mohd. Mujtaba Siddqui BSP 32.63 Karan Singh ADAL 31.33 1.28 

258-Handia(A) Hakim Lal Bind BSP 36.28 Pramila Tripathi ADAL 32.01 4.22 

392-Bhadohi(Srn) Ravindra Nath Tripathi BJP 33.32 Zahid Beg SP 32.85 0.46 

393-Gyanpur(Srn) Vijay Mishra NINSHAD 31.97 Mahendra Kumar Bind BJP 22.23 9.68 

394-Aurai(Srn) Dinanath Bhashkar BJP 40.94 Madhubala Pasi SP 31.22 9.6 

 

PC BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 
78 BHADOHI % Votes Rakesh Dhar Tripathi BSP 25.00 245554 

Virendra Singh 41.10 403695 
Seema Mishra SP 24.30 238712 

  49.3 484266 

 

PC BJP                                   VS                        SP/BSP/INC  % Votes 
78 BHADOHI % Votes Rakesh Dhar Tripathi BSP 25.00 245554 

Virendra Singh 41.10 403695 

Seema Mishra SP 24.30 238712 

Sartaj Imam INC 2.30 22573 

  51.6 506839 
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PC 79-Mirzapur 
District-Mirzapur 

 

YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 79 Anupriya Singh Patel AD 436536 Samudra Bind BSP 217457 

2009 79 Shri Bal Kumar Patel SP 218898 Anil Kumar Maurya BSP 199216 

2007 Bye Pol Ramesh Dubey BSP 233482 Ram Rati Bind SP 193652 

2004 50 Narendra Kumar Kushwaha BSP 201942 Veerendra Singh BJP 165530 

2002 Bye Pol Ram Rati Bind SP 195329 N.S.Kushwaha BSP 190332 

1999 54 Phoolan Devi SP 290849 Virendra Singh BJP 206373 

1998 54 Virendra Singh BJP 346635 Phoolan Devi SP 293858 

1996 54 Phulan Devi SP 297998 Virendra Singh BJP 260952 

1991 54 Birendra BJP 163250 Yusuf Baig JD 142645 

1989 54 Yusa Beg JD 202629 Umakant INC 119736 

1984 54 Uma Kant Mishra INC 149606 Asha Ram LKD 118238 

1980 54 Aziz Imam INC(I) 116929 Yusuf JNP(S) 82406 

1977 54 Faqir Ali BLD 192000 Aziz Imam INC 91040 

1971 54 Aziz Imam INC 122289 Murlidhar BJS 57815 

1967 54 V. Narain BJS 111512 S. Misra INC 94241 

1962 55 Shyamdhar Misra INC 88408 Murlidhar JS 72553 

1957 38 J. N. Wilson INC 178807 Shree Sadayatan BJS 129370 

1957 38 Rup Narain INC 169217 Sarva Jit BJS 95025 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 
 

Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 
Vote & % Anupriya Singh Patel AD 436536 43.32 

Samudra Bind BSP 217457 21.58 219079 
21.74 Lalitesh Pati Tripathi INC 152666 15.15 

Surendra Singh Patel SP 108859 10.80 

None of the Above NOTA 4539 0.45 

Poll - 58.56% Poll Vote- 1007627 Total Vote-1720661   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
395-Chhanbey Rahul Prakash ADAL 50.62 Dhaneshwar BSP 20.60 29.41 

396-Mirzapur Ratnakar Mishr BJP 48.77 Kailash Chaurasiya SP 23.13 25.49 

397-Majhawan Shuchismita Maurya BJP 45.21 Ramesh Chand Bind BSP 27.96 17.14 

398-Chunar Anurag Singh BJP 49.34 Jagtamba Singh Patel SP 20.27 28.73 

399-Marihan Rama Shankar Singh BJP 45.19 Lalitesh Pati Tripathi INC 25.42 19.55 

 

PC AD+BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 
79 MIRZAPUR % Votes Samudra Bind BSP 21.58 217457 

Anupriya Singh Patel 43.32 436536 
Surendra Singh Patel SP 10.80 108859 

  32.38 326316 

 

PC AD+BJP                                   VS                        SP/BSP/INC  % Votes 
79 
 

MIRZAPUR % Votes Samudra Bind BSP 21.58 217457 

Anupriya Singh Patel 43.32 436536 

Lalitesh Pati Tripathi INC 15.15 152666 

Surendra Singh Patel SP 10.80 108859 

  47.53 478982 
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PC 80-Robertsganj 
District-Chandauli/Sonbhadra 

 
YEAR PC  WINNER/CURRENT MP PARTY VOTE RUNNER UP MP PARTY VOTE 
2014 80 Chhotelal BJP 378211 Sharada Prasad BSP 187725 

2009 80 Shri Pakauri Lal SP 216478 Ram Chandra Tyagi BSP 166219 

2007 Bye Pol Bhai Lal BSP 219601 Pakaudi Lal SP 219262 

2004 49 Lalchandra BSP 189521 Pakauri Lal SP 179159 

1999 53 Ram Shakal BJP 200826 Hari Prasad Alias Ghamdi Singh SP 184898 

1998 53 Ram Shakal BJP 261530 Hari Prasad Alias Ghamari Singh BSP 234787 

1996 53 Ramshakal BJP 225735 Vijay Singh SP 153894 

1991 53 Ram Nihore JD 135546 Subedar Prasad BJP 107529 

1989 53 Subedar BJP 209486 Ram Pyare Panika INC 124499 

1984 53 Ram Pyare INC 189588 Panna Lal LKD 99529 

1980 53 Ram Pyare Panika INC(I) 125108 Ram Nihore Ram JNP(S) 109106 

1977 53 Sheo Sampat BLD 235164 Ram Swaroop INC 72120 

1971 53 Ram Swaroop INC 92724 Subedar Prasad BJS 58147 

1967 53 R. Swarup INC 108240 Sarbajit BJS 90864 

1962 54 Ram Sarup INC 83280 Sarabjit JS 57439 

 

PARLIAMENT ELECTION DETAIL RESULT 2014 
 

Candidates Name Party  T Vote Percentage  Lead Margin 
Vote & % Chhotelal BJP 378211 42.69 

Sharada Prasad BSP 187725 21.19 190486 
21.5 Pakaudi Lal Kol SP 135966 15.35 

Bhagwati Prasad Chaudhary INC 86235 9.73 

Ashok Kumar Kannaoujiya CPI 24363 2.75 

None Of The Above NOTA 18489 2.09 

Poll - 54.05% Poll Vote- 885873 Total Vote-1639074   

 

ASSEMBLY ELECTION DETAIL RESULT 2017 

Ac Name Winner Party Vote% Runner Up Party Vote% LM 
383-Chakia(CH) Sharada Prasad BJP 41.87 Jitendra Kumar BSP 33.20 8.55 

400-Ghorawal(S) Anil Kumar Maurya BJP 48.89 Ramesh Chandra Dubey SP 24.23 24.12 

401-Robertsganj(S) Bhupesh Chaubey BJP 44.46 Avinash Kushvaha SP 24.42 19.93 

402-Obra(S) Sanjiv Kumar BJP 49.24 Ravi Gond SP 21.31 27.19 

403-Duddhi(S) Har Iram ADAL 34.24 Vijay Singh Gond BSP 33.66 0.55 

 

PC AD+BJP                                   VS                           SP/BSP  % Votes 
80 ROBERTSGANJ [SC] % Votes Sharada Prasad BSP 21.19 187725 

Chhotelal 42.69 378211 
Pakaudi Lal Kol SP 15.35 135966 

  36.54 323691 

 

PC AD+BJP                                   VS                        SP/BSP/INC  % Votes 
80 ROBERTSGANJ [SC] % Votes Sharada Prasad BSP 21.19 187725 

Chhotelal 42.69 378211 

Pakaudi Lal Kol SP 15.35 135966 

Bhagwati Prasad Chaudhary INC 9.73 86235 

  46.27 409926 

 


